
Č
ís

lo
  1

4 
    

R
oč

ní
k 

14

út
er

ý 
 6

. 4
. 2

01
0

C
en

a 
10

,- 
K

č

Strážník 
hasičem

Nad OP Prostějov 
se stahují mračna

STŘEDATĚSNĚ PŘED POLEDNEM. K BROD-
KU U PROSTĚJOVA MÍŘÍ S OHLUŠUJÍ-
CÍM JEKOTEM SIRÉN HASIČI, POLI-
CISTÉ I SANITKA RYCHLÉ ZÁ-
CHRANNÉ SLUŽBY. VE STEJNOU

CHVÍLI STARTUJE Z OLOMOUCE

I ZÁCHRANNÝ VRTULNÍK.
VŠICHNI SPĚCHAJÍ NA MÍSTO ZÁ-
VAŽNÉ NEHODY, PŘI NÍŽ NAKONEC

VYHASLY ZCELA ZBYTEČNĚ DVA

LIDSKÉ ŽIVOTY. 
Deset minut po půl dvanácté jela v Re-
naultu čtyřčlenná osádka ze Zlínska po
silnici z Drysic směrem na Brodek u Pro-
stějova. Za volantem seděla třicetiletá
žena, nepochopitelně vedle ní na místě
spolujezdce o rok mladší žena ve vyso-
kém stupni těhotenství. Vzadu pak ještě
seděli muž a rovněž pětileté děvčátko,
dcera těhotné ženy. Zbývalo několik vte-
řin do osudné chyby řidičky a neuvěři-
telného neštěstí. Nikdo už teď nezmění
to, co havárii předcházelo. Teď už není
nic platné řidičce vysvětlovat, že nemá
riskovat a hnát se po staré hrbolaté a
navíc mokré silnici tak zběsile. A navíc
předjíždět jiné auto v prudké zatáčce. "Ve
středu v 11.40 hodin jela třicetiletá ři-
dička s osobním vozidlem Renault Me-

gane Scenic po pozemní komunikaci od
obce Drysice na obec Brodek u Prostě-
jova a před levotočivou zatáčkou a ná-
sledným klesáním k místu, kde je
odbočka do pískovny, předjížděla osobní
motorové vozidlo Škoda Forman. Po
předjetí tohoto vozidla a projetí levoto-
čivé zatáčky nepřizpůsobila rychlost
svého vozidla stavu a povaze vozovky,
svým schopnostem a znalostem, dostala
smyk, následně vyjela vlevo mimo ko-
munikaci a narazila do stromu. Od něho
se vozidlo odrazilo a zůstalo stát napříč

přes komunikaci," popsala nám nehodu
Eva Čeplová, tisková mluvčí Policie ČR

v Prostějově. 
Samotní policisté kroutili hlavami
nad tím, proč se řidička rozhodla
ve velké rychlosti na mokré silnici
předjíždět jiné auto v zatáčce. Ná-
sledný smyk měl nedozírné ná-

sledky, náraz do stromu byl bohužel
smrtící. "Došlo k devastaci pravé

strany a hmotné škodě na vozidle. Devě-
tadvacetiletá spolujezdkyně ve vysokém
stupni těhotenství, která seděla na před-
ním sedadle, utrpěla těžká zranění, kte-
rým na místě podlehla. Ihned bylo
přistoupeno ze strany lékařů RLP k pro-
vedení císařského řezu, vyjmutí novoro-

zence a tento byl umístěn do inkubátoru
a akutně transportován do Fakultní ne-
mocnice Olomouc. Po převozu do ne-
mocnice novorozenec zemřel. U ostat-
ních osob ve vozidle došlo k lehkým zra-
něním. Způsobená škoda na vozidle byla
vyčíslena na 105 tisíc korun," dodala
smutné skutečnosti mluvčí naší policie. 
Zatímco hasiči vystříhávali ze zdemolo-
vaného auta všechny čtyři zraněné osoby,
na první pohled bylo jasné, že jedna z
nich je na tom zdravotně velice špatně.
"Žena v devátém měsíci těhotenství le-
žela na vakuové matraci na silnici a ha-
siči se ji snažili resuscitovat. Utrpěla
závažná zranění hlavy a hrudníku. Bohu-
žel, bylo málo pravděpodobné, že by tato
zranění přežila, přesto jsme hasiče po
našem příjezdu vystřídali v oživovacích
pokusech. Zároveň jsme se ale museli
rychle rozhodnout, zda se pokusíme ales-
poň zachránit ještě ono nenarozené dítě,"
uvedl Večerníku Pavel Holík, ředitel pro-
stějovské záchranné služby. "Nebylo co
odkládat, nakonec jsem rozhodl a vzápětí
v sanitce i provedl císařský řez, pomocí
kterého jsem vyjmul z těla umírající ženy
dítě. Nejprve nemělo snahu dýchat, vzá-
pětí se nám ho ale podařilo přivést do sta-
bilizovaného stavu a lékaři z Olomouce
ho v inkubátoru převezli vrtulníkem do
Olomouce. Hodně mě mrzelo, když jsem
se pod dvou hodinách dozvěděl, že dítě
nakonec i přes usilovnou snahu lékařů z
Fakultní nemocnice v Olomouci zem-
řelo," uvedl ještě Pavel Holík. Obsáhlý
rozhovor s ním přinášíme na třetí straně
dnešního vydání. 
Obrovské patálie se zákonem nyní ale če-
kají třicetiletou řidičku, která řídila vo-
zidlo. Ze své nezodpovědnosti a zby-
tečného riskování se bude zodpovídat
před soudem. "Třicetiletá žena byla ob-
viněna a za trestný čin usmrcení z ne-
dbalosti jí hrozí trest odnětí svobody na
jeden rok až šest let," dodala Eva Čep-
lová, tisková mluvčí Policie ČR v Pro-
stějově.
Co je to ale platné, životy ženě a mi-
minku, které lékaři museli vyjmout z těla
umírající matky, to už nevrátí. -mik-  

"Před devátou hodinou byla přijata
žádost z Policie ČR o prověření
požáru vitríny v pasáži naproti Ob-
chodního domu Prior. Hlídka po-
hybující se na náměstí T. G. Ma-
saryka ihned vyrazila do uvedené
oblasti. Zde spatřila hořící ná-
stěnku. Nebylo v tu chvíli zřejmé,
zda nejde o čin vandalů," řekla na
úvod Jana Adámková z Městské
policie v Prostějově. 

Před příjezdem hasičů strážníci
oheň uhasili za pomocí hasícího
práškového přístroje. "Ten hlídce
zapůjčil prodavač z blízké provo-
zovny. Ke vznícení nástěnky zřej-
mě došlo díky zkratu na elektro-
instalaci. Následně hlídka zabez-
pečila naplnění hasičského pří-
stroje a opětovné vrácení majiteli.
Událost si posléze převzali hasiči,"
dodala Jana Adámková. -mik-

Předběžný věřitelský výbor v
úterý schválil návrhy manage-
mentu Oděvního podniku,
které se týkají provozních vý-
dajů firmy. To by mělo umož-
nit další pokračování výroby
minimálně do jednání věřitelů,
které proběhne 26. dubna 2010
na Krajském soudu v Brně. 
„Jedná se zejména o možnost vy-
užití inkas z prodeje zboží a pla-
teb od zákazníků pro financování
současných zakázek ve výrobě,“
informoval Karel Samec, medi-
ální zástupce Oděvního podniku. 
Krajský soud v úterý rovněž roz-
hodl, že osloví další subjekty, zda
chtějí předložit svůj návrh reor-

ganizačního plánu. Ten by měl
být případně v základních obry-
sech představen 26. dubna na
další schůzi věřitelů. Jak jsme již
informovali, management firmy
se vytvoření reorganizačního
plánu vzdal z důvodů nemož-
nosti získání potřebných finanč-
ních zdrojů k trvalému udržení
výroby a realizaci úsporných
opatření.
Na konci minulého týdne Oděvní
podnik propustil 150 zaměst-
nanců. Propuštění pracovníci
mají dvouměsíční výpovědní
lhůtu a tříměsíční odstupné. Oče-
kává se, že další vlna výpovědí
bude následovat. -bp-

Pavel Holík z Prostějova se v
květnových volbách do Posla-
necké sněmovny Parlamentu
ČR bude ucházet o hlasy voličů
z šestého místa kandidátky
ČSSD. Dlouholetý ředitel
prostějovské záchranky je
opravdu aktivním regionálním
politikem. Je členem Zastupitel-
stva a radním města Prostějova,
předsedá zdravotní a sociální
komisi při Radě města. Zároveň
je krajským zastupitelem a
členem Rady Olomouckého
kraje, zasedá ve zdravotním
výboru Zastupitelstva kraje. 

V příštím čísle přineseme
rozhovor s Pavlem Holíkem
nejen o blížících se volbách.

ČTĚTE PŘÍŠTĚ

DNES ČTĚTE

Náraz do stromu vzal život ženě i dítěti

Podnik propustil 150 lidí

st
ra

na
 5

Pomozte malým pacientům 
z Nemocnice Prostějov.

Potřebujeme získat 39 000 Kč.
Více informací na straně 10

TTooppoolláánneekk  
ddoo  TTOOPP0099??

To je snad apríl…

TRAGÉDIE otřásla i otrlými
Proč těhotná

žena seděla na
sedadle SMRTI?

Přišel, viděl Přišel, viděl 
a zvítězil a zvítězil 
nad požárem...nad požárem...

Třicetiletá řidička tohoto Renaultu při jízdě riskovala a ve smyku narazila do stromu. Má
tak na svědomí dva lidské životy a bude se zodpovídat před soudem. V autě navíc se-
děli ještě muž a pětiletá dcera zemřelé ženy. Oba včetně řidičky utrpěli jen lehká zranění.  

Ředitel záchranky Pavel Holík v sa-
nitce, kde se odehrávalo neskutečné

drama. Bohužel se smutným koncem... 



Neuvěřitelných dvanáct let tr-
valo, než město našlo společ-
nou řeč se státem ohledně po-
zemků pod zimním stadionem.
Ty totiž doteď patřily státu,
přestože nemovitosti na nich
postavené vlastnilo i spravova-
lo město. Po celou dobu tak
radnice musela nejenom doto-
vat provoz zimáku, ale navíc i
platit nájem Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majet-
kových...
"Záležitost ohledně řešení po-
zemků pod současnou stavbou
Víceúčelové haly - zimním sta-
dionem, je už skutečně historic-
ká. Už v březnu 1998 požádalo
město Prostějov tehdejší Okresní
úřad o bezúplatné předání po-
zemků pod stadionem a soused-
ní parkoviště. Od té doby až po
současnost probíhala široká ko-
respondence jak s Okresním úřa-
dem, tak s jeho nástupnickou or-
ganizací, což je Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetko-
vých. A nešlo jenom o korespon-
denci, ale rovněž o celou sérii
osobních návštěv mnoha zástup-
ců našeho města po celá tři vo-
lební období se zástupci státu,"
sdělil na úvod Vlastimil Uchytil,
místostarosta Prostějova zodpo-
vědný za majetek města. 
Handrkování o pozemek ale na-
štěstí už skončilo. Po neuvěřitel-
ných dvanácti letech. "Pro Pro-
stějovany mám příznivou zprá-

vu v tom, že už v úterý 6. dubna
bude Rada města na svém jed-
nání projednávat a schvalovat
návrh smlouvy o bezúplatném
převodu pozemků od státu na
město. Po tuctu letech tak ko-
nečně došlo k dohodě se státem.
V uvedeném dlouhém období
se na majetkoprávním odboru
radnice vystřídalo několik lidí z
různých politických reprezenta-

cí, kteří se zasazovali o to, aby
pozemky byly předány městu.
Všichni jsme to chápali jako lo-
gický krok. Museli jsme totiž
zápasit s tím, že jsme vlastnili
nemovitost, ale na cizím po-
zemku. A za celou dobu, kdy
jsme provozovali činnost na
zimním stadionu, jsme státu za-
platili přes jeden a půl milionu
korun na nájemném. A k tomu

jsme samozřejmě ještě dotovali
provoz stadionu. Nebylo to jed-
noduché období," řekl Vlastimil
Uchytil. 
Jednání města s Úřadem pro za-
stupování státu ale nebyla jedno-
duchá, stát požadoval po Prostě-
jovu určité záruky. "Museli jsme
neustále prokazovat, že zimní
stadion slouží veřejnému zájmu
a nikoliv ke komerčním účelům.
O to šlo státu v první řadě, aby na
provozu zařízení nikdo nevydě-
lával. Samozřejmě, hlavně se
zde hraje hokej a vybírá se napří-
klad vstupné. Konalo se zde taky
pár koncertů. Ale museli jsme
úřadu dokázat, že nejde o to, aby
na těchto věcech město nebo
kdokoliv jiný zbohatnul. A také
jsme jim předložili údaje o tom,
kolik desítek milionů korun do
provozu zimního stadionu už
město vložilo prostřednictvím
dotací či jako nákladů na údržbu,
rekonstrukci a podobně. Bylo to
těžké úřad přesvědčit, ale nako-
nec se to podařilo a stát nám zmí-
něné pozemky nakonec převede.
Bezúplatně," vysvětlil spokoje-
ný místostarosta Uchytil. 
Město podle jeho slov bylo
ochotno pozemky od státu i vy-
koupit, ale to by radní museli
sáhnout hluboko do městské po-
kladny. "Úspěšným jednáním se
státem jsme ušetřili 6,5 milionu
korun," uzavřel Vlastimil Uchy-
til. -mik- 

Uplynulé dny přinesly další
případy loupežných přepadení
přímo v našem městě. Za po-
slední dva měsíce bohužel ne-
měnný obrázek. Zatímco poli-
cii se většinu těchto trestných
činů daří objasňovat a na kon-
ci března skončili hned čtyři lu-
piči ve vazbě, další přibývají a
ohrožují naše občany. Vrcho-
lem všeho bylo přepadení pěta-
osmdesátileté stařenky za bílé-
ho dne na schodech za Staro-
režnou. 
"Oznamovatelka spatřila na
chodníku za budovou Starorežné
ležící ženu volající o pomoc. Ne-
tušila, že se pětaosmdesátiletá pa-
ní stala obětí přepadení. Po tomto
zjištění ihned celou záležitost na-
hlásila na linku 156. K události
došlo před třináctou hodinou. Dle
poškozené k ní při chůzi zezadu
přistoupili tři mladíci ve věku ko-
lem 17 let a jeden z nich jí razant-
ně vytrhl kabelku z ruky, kde mě-

la peněženku s finanční hotovos-
tí 100 korun, klíče a různé listiny
se svojí adresou. Náhodný ko-
lemjdoucí tyto výtečníky popsal i
uvedl směr jejich útěku. Ihned
byly hlídky strážníků vyslány k
prověření okolí, ale pachatele se
zjistit nepodařilo. Věc byla pře-
dána Policii ČRí. Důchodkyně
byla převezena do zaměstnání
své vnučky, která se o ni postara-
la," popsala nám čin zatím nezná-
mých lupičů Jana Adámková z
Městské policie v Prostějově. 
Další přepadení přímo na ulici
nenechalo na sebe dlouho čekat.
Došlo k němu v noci z pondělí na
úterý v Plumlovské ulici naproti
restaurace U Koníčka. "V noč-
ních hodinách zde přistoupili k
dvacetiletému mladíkovi z Pro-
stějova dosud tři neznámí pacha-
telé, kdy jeden z nich mu začal
vyhrožovat, poté mu přiložil nůž
ke krku a prohledal jej i jeho ba-
toh. Pachatelé pak mladíkovi od-

cizili dva mobilní telefony, MP4
přehrávač, hodinky, peněženku s
kreditními kartami a finanční ho-
tovost. Poté dva z pachatelů ode-
šli, třetí ale ještě došel s poškoze-
ným k nejbližšímu  bankomatu,
kde ho donutil vybrat finanční
hotovost. Po slibu, že mladík nic
nenahlásí, pachatel odešel smě-
rem do centra. Celková škoda po-
škozeného byla sečtena na 32
700 korun," uvedla Eva Čeplová,
tisková mluvčí Policie ČR v Pro-
stějově.
Policisté v tomto případě dispo-
nují popisem pachatele, který při
přepadení použil nože. "Jednalo
se o muže tmavé pleti, věk mezi
30 až 32 lety, střední postavy,
výšky 175 centimetrů a svalnaté
postavy. Byl holohlavý, na sobě
měl kalhoty modré barvy, bundu
nebo mikinu černé barvy a hovo-
řil slovensky. Popis dalších dvou
pachatelů se nepodařil zjistit. Po
pachatelích se pátrá," dodala

mluvčí policie.
K zatím poslednímu případu lou-
pežného přepadení došlo v Pro-
stějově o právě proběhlém víken-
du. "V sobotu kolem druhé hodi-
ny v noci napadli dva neznámí
pachatelé šestadvacetiletého mu-
že. V době, kdy šel po ulici Fan-
derlíkova v Prostějově, k němu
jeden z mužů přistoupil a chtěl
mu z kapsy kalhot odcizit telefon.
Napadený se bránil, ale v tom při-
běhl druhý muž a udeřil ho pěstí
pod levé oko. Pachatelé využili
úleku napadeného a odcizili mu
telefon a finanční hotovost. Muž
byl lehce zraněn, škoda způsobe-
ná odcizením byla ve výši 1 250
korun. Pachatelé byli bílé pleti,
vysocí kolem 175 centimetrů,
štíhlé postavy, jeden měl na sobě
mikinu s kapucí na hlavě, druhý
měl tmavou mikinu a na hlavě
kšiltovku," řekla Eva Čeplová,
tisková mluvčí Policie ČR v Pro-
stějově. -mik- 

6. dubna 2010

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižko-
vo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václav-
ková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:
582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Úterý 6. dubna 2010
Vilemína Sobotová 1920 Prostějov 14.00 kostel C+M Prostějov 
Středa 7. dubna 2010 
Stanislav Grepl 1935 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 8. dubna 2010
Zdeňka Kuglerová 1935 Hrubčice 14.00 kostel Hrubčice  
Pátek 9. dubna 2010
Bedřich Ševčík 1919 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Karel Nenál 1935 Prostějov 13.20 Obřadní síň Prostějov
Zdeněk Vícha 1945 Mostkovice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Rudolf Valný 1943 Brodek u Prostějova 14.00 kostel Brodek u Prostějova 

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Zdeněk Vidmuch 1939 Držovice
Josef Jurečka 1947 Kelčice 
Josef Špaček 1929 Kralice na Hané 
Dagmar Křížová 1952 Prostějov 
Františka Nesvadbová 1920 

Dětkovice 
Jarmila Šmerdová 1922 Prostějov 
Miroslav Grulich 1948 Prostějov 

Alois Galásek 1947 Prostějov 
Ludmila Burešová 1919 Prostějov 
Františka Hahnová 1921 Prostějov 
Miroslav Hlava 1955  Praha 
Josef Dvořák 1923 Prostějov 
Marie Lachmanová 1933 

Malé Hradisko 

Pohøby v tomto týdnu

1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Dým obtěžoval
V průběhu jednoho dne vyjíž-
děli strážníci několikrát do růz-
ných míst našeho města na
oznámení o šířícím se dýmu.
Vyhláška č.12/2007 sice v
tomto období povoluje pálení
suchého rostlinného materiálu,
ale občané si často neuvědo-
mují, že nesmí kouřem zamo-
řovat okolí. Rozdělají oheň a
do něj nahází mokré větve, trá-
vu a jiný podobný zahradní od-
pad. Poté  následuje nepříjem-
ný zápach a čoud, který souse-
dy obtěžuje. 
Pokud se potřebujeme nutně
zbavit těchto věcí a nejsou pří-
hodné klimatické podmínky,
lze toto vyřešit odvozem do
některého se sběrných dvorů.
Zabráníme tímto nepříjemnos-
tem, které mohou vyústit před-
voláním k správnímu řízení.

Zabavili mu startky
Strážníci prováděli v ranních
hodinách dohled na veřejný
pořádek ve Smetanových sa-
dech. Zde postávaly skupinky
mládeže. Někteří z nich kouři-
li cigarety. U dvou mladíků by-
lo následně zjištěno, že nedo-
sáhli věku 18 let. Jeden hoch se
doznal, že cigaretu mu dala je-
ho matka a druhý mladík uve-
dl prodejnu, kde kuřivo zakou-
pil. Krabička značky Start mu
byla na místě odebrána. Obě
věci postoupeny příslušnému
správnímu orgánu. Osobě
mladší 18 let se nesmí cigarety
prodat ani podat. Toto platí pro
každého ! Pokud dojde k poru-
šení zákona, může se jednat o
přestupek nebo správní delikt.

Lezla kam neměla 
Před polednem nahlásila žena
na linku 156 zaklíněnou kočku
na plotě v zahrádkářské kolo-
nii u  Hloučele. Zvíře se chova-
lo agresivně. Při přiblížení
strážníků prskalo, ježilo se a
vytahovalo drápy. Hlídka za
pomocí pracovních rukavic
kočku vyprostila. Ta po vysvo-
bození ihned odběhla. Žádné
zranění neutrpěla.

Chlast za kolečka
V podvečer byl ohlášen muž
přelézající branku v areálu ma-
teřské školy. Hlídce se chlapí-
ka  podařilo zajistit na ulici
Česká. Třiapadesátiletý bez-
domovec si z venkovního dvo-
ru školky přivlastnil stavební
kolečka a to za účelem prode-
je. Ze získaných peněz si chtěl
zakoupit alkohol. To se mu te-
dy nepovedlo. Kolečka byla
vrácena na místo a uschována
do uzamykatelných prostor.  

Udělala chybu
Majitelka vozu nahlásila ztrá-
tu, popřípadě odcizení jedné
registrační značky, ale druhou
již neodevzdala. Tímto nespl-
nila zákonnou povinnost  do 10
dnů předat i druhou SPZ a vy-
zvednout si novou. Na vše se
přišlo při strojním čištění, kdy
vozidlo bylo zaparkované v
zóně označené dopravní znač-
kou IP 25. Právě při ověřování
vyšla najevo výše zmíněná
skutečnost. Vůz byl odtažen a
celá věc postoupena příslušné-
mu správní orgánu.

Hledaný kradl
Odpoledne hlídka vyjížděla na
pachatele drobné krádeže do
obchodního domu na ulici
Okružní. Dotyčný zde byl za-
držen, jak si uschovává do své-
ho batohu tři kávy Davidoff v
celkové hodnotě 657 korun.
Při kontrole totožnosti vyšlo
najevo, že jde o osobu, na kte-
rou je vydán příkaz k zatčení.
Dvacetiletý mladík putoval na
služebnu Policie ČR. 

Vandalové neutekli
Půl hodiny před půlnocí bylo
přijato na linku 156 sdělení o
výtržnictví poblíž základní
školy. Poškozený strážníkům
výtečníky popsal a udal také
směr jejich útěku. Strážníci po-
dezřelé zadrželi. Jednalo se o
muže ve věku 37 až 44 let. Je-
den z nich utrhl venkovní
okenní parapet a vyrval z ven-
kovní zdi plechový kryt komí-
nu od plynových kamen. Ten
následně vhodil do okna. To se
roztříštilo a předběžná škoda
byla vyčíslena na 2 000 korun.
Celý případ byl předán správ-
nímu orgánu.  

2

Straka na hřbitově
Dosud neznámý pachatel v
uplynulých dnech odcizil z
místního hřbitova v Dobromi-
licích mosazné hřbitovní lam-
pičky v celkovém počtu více
jak 20 kusů, čímž způsobil ško-
du ve výši nejméně za 15 000
korun.

Kamera je fuč
V Prostějově na ulici Mozarto-
va došlo o víkendu ke krádeži
venkovní kamery z pláště pa-
nelového domu. Neznámý pa-
chatel odsud odcizil instalova-
nou kameru včetně držáku, při-
pevněnou na betonové podestě
lodžie v prvním patře panelo-
vého domu. Majitel škodu vy-
číslil na nejméně 20 000 korun.

Sebral nářadí
Pracovník bezpečnostní agen-
tury zjistil při noční kontrole
Zemědělského obchodního
družstva v obci Vitčice, že ne-
známý pachatel nezjištěným
způsobem  poškodil dveře u
budov a dále zde odcizil sváře-
cí invertor, svářecí kabely, ben-
zinový křovinořez, elektrickou
ruční brusku, a ze zaparkova-
ného otevřeného vozidla Hy-
undai odcizil autorádio. Pacha-
tel tak způsobil celkovou škodu
ve výši 28 600 korun. Nezná-
mému pachateli za trestný čin
krádeže hrozí trest odnětí svo-
body až na dvě léta, zákaz čin-
nosti nebo propadnutí věci.

A nedá si pokoj... 
Policisté z Obvodního odděle-
ní Prostějov 1 přijali oznámení
o krádeži zboží. Stalo se tak v
hypermarketu Tesco na ulici
Konečná v Prostějově, kdy zde
sedmadvacetiletý muž z Pro-
stějova odcizil zboží z regálu.
Tím způsobil obchodnímu do-
mu škodu v hodnotě 380 ko-
run. Tohoto činu se dopustil i
přesto, že byl již v minulosti za
takovýto trestný čin odsouzen
Okresním soudem v Přerově.
Muži za trestný čin krádeže
hrozí trest odnětí svobody na
šest měsíců až  tři léta.

Zpronevěra
Z trestného činu zpronevěry je
obviněn třiatřicetiletý muž z
Prostějovska, který si v měsíci
srpnu 2009 v rozporu s man-
dátní smlouvou přisvojil fi-
nanční hotovost z pokladny z
tržeb a záloh vybraných od zá-
kazníků za objednané zboží.
Způsobená škoda činí bezmála
80 000 korun. Za tento trestný
čin zpronevěry mu hrozí trest
odnětí svobody na šest měsíců
až tři léta nebo zákaz činnosti či
peněžitý trest.

Vysál naftu
Dosud neznámý pachatel se
vloupal do plechové haly na ze-
mědělské farmě v obci Horní
Štěpánov, odkud následně od-
cizil 310 litrů motorové nafty z
nádrží zde zaparkovaných ze-
mědělských strojů. Celková
způsobená škoda činí bezmála
10 000 korun.

Rodičům to bylo fuk
Z trestného činu ohrožování
výchovy dítěte jsou obviněni
sedmatřicetiletý muž a šestatři-
cetiletá žena z Prostějova, kteří
nezajistili řádnou docházku své
nezletilé dcery na ZŠ v Prostě-
jově, kde si dívka má plnit po-
vinnou devítiletou školní do-
cházku. Dívka za 1. pololetí
školního roku 2009/2010 neo-
mluveně zameškala 112 vyu-
čovacích hodin a vzhledem k
množství těchto hodin byla z
několika předmětů hodnocena
známkou nedostatečně. Rodi-
če byli na špatný prospěch a ne-
omluvenou absenci dcery upo-
zorňováni, i přesto se školou
příliš nespolupracují. Za tento
trestný čin jim hrozí trest odně-
tí svobody až na dvě léta.

Úvěrový podvod
Z trestného činu úvěrového
podvodu byl obviněn sedmaše-
desátiletý muž z Prostějova,
který loni v měsíci březnu a
dubnu docílil uzavření úvěro-
vých smluv na nákup televizo-
ru a videokamery, přičemž při
sjednávání smluv nepravdivě
prohlásil, že úvěr vrátí v pravi-
delných 24 měsíčních splát-
kách, ačkoli věděl, že toho ne-
bude schopen. Celková způso-
bená škoda činí bezmála 24
000 korun a muži za tento trest-
ný čin hrozí trest odnětí svobo-
dy na šest měsíců až tři léta.

Munice v popelnici
Ve čtvrtek v dopoledních hodi-
nách bylo na Obvodní odděle-

ní policie v Plumlově nahláše-
no, že při prohledávání popel-
nic v chatové oblasti katastrál-
ního území obce Prostějovičky
nalezl občan předměty připo-
mínající dělostřeleckou muni-
ci. Na místo byl přivolán pyro-
technik PČR Olomouc, který
uvedl, že se jedná o náhradní
střely RPG 75, které si téhož
dne převzal. Nedošlo ke zraně-
ní osob ani ke škodě na majet-
ku. 

Zloděj na Krásné 
Z pátku na sobotu se vloupal
zloděj do rodinného domu v
Prostějově na ulici Krásná.
Zloděj vyřezal otvor do vstup-
ních dveří a ty si pak odemkl
klíči v zámku. Vnikl do domu,
který prohledal a z jednoho po-
koje odcizil notebook. Majitel
škodu vyčíslil na 11 tisíc ko-
run. Majitel v té době doma
spal. 

Majitel v šoku
Když v pátek přijel majitel na
svoji chatu v zahrádkářské ko-
lonii v Prostějově na Močidýl-
kách, nestačil se divit. Během
posledních dvou týdnů, kdy na
chatě nebyl, měl návštěvu. Zlo-
děj mu odcizil kovovou branku
u oplocení pozemku. Dále vy-
páčil kovovou mříž na okně
chatky a vnikl dovnitř. Zde od-
cizil stavební kolečko, dvě
dvoupístové zahradní pumpy,
litinová kamna, kovový regál
na nářadí a z pozemku chaty
ještě 200 litrový sud upravený
na venkovní sprchu.

ÈÈerná kronikaerná kronika

Norma
„Někde jsem četla, že člověk ne-
ní alkoholik, pokud bez problé-
mů vydrží aspoň tři týdny si nic
nedát,“ meditovaly starší dámy
patrně nad tím, do které že uživa-
telské kategorie by se zařadily.
Jak se ale v letmém průzkumu
ukázalo, těžko by obstály s
čistým štítem. Jedna si musí dát
pivo jednoduše pro to, že se niče-
ho jiného nenapije, další vítá den
obligátním panákem slivovice.
Těžké je podívat se pravdě do očí
a obstát. To dokáže patrně jenom
ten, kdo takovou hloupou normu
vymyslel.

Kdo šetří…
„Zrovna mi manželka v autě říka-
la, že jsme na nákupu ušetřili se-
dm stovek,“ popisoval řidič situ-
aci. V tom – kde se vzali, tu se

vzali – dopravní hlídka. „Na
osmdesátce jsem jel 110, ale bylo
to jenom za tisícovku,“ dokončil
celý příběh. No aspoň si mohli
užít společný výlet do hyper-krá-
mu. Kdyby šli nakoupit doma,
tak by je to přišlo sice v koneč-
ném součtu na stejné prachy, ako-
rát by tu chvilku rodinné pohody
při tom nestihli!

Kalamita
To aby nám to nebylo líto, že prv-
ní sníh napadl už v půlce října, tak
pro změnu nasněžilo ještě i na za-
čátku dubna. Ovšemže samotní
meteorologové v tom neměli do
poslední chvíli příliš jasno, neboť
nejdřív se hlásalo sněžení od
1000 metrů, pak slevili na 500,
pak stovku ještě přidali, až nako-
nec se usnesli na 800 metrech. Ve
finále jsme v pátek ráno ve výšce
430 metrů nad mořem otevřeli
dveře a bílo všude. Prostě takový
poaprílový žertík. -MiH-

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšenoDvanáctileté tahanice skončily
Pozemky pod zimákem stát konečně převede na město

Na schodech u Starorežné okradli 85letou stařenku!

Nejenom v centru města došlo
minulý týden k dopravní ne-
hodě vlivem mikrospánku ři-
diče. Také na rychlostní komu-
nikaci si při průjezdu po esta-
kádě dal šofér Fordu "šlofíka".
Následnou bouračku naštěstí
přežil ve zdraví, odnesly to jen
plechy. Bratru za 80 tisíc... 
"Ve čtvrtek 1. dubna v 6.30 hodin
jel řidič s vozidlem Ford Focus po
rychlostní komunikaci ve směru
od Vyškova na Olomouc. Přitom
při jízdě v úseku kilometru 24 po
Estakádě Haná v důsledku mikro-
spánku najel s vozidlem vlevo do
odvodňovacího kanálu, kde došlo
k otěru o levé středové svodidlo.

Poté došlo k vyjetí vozidla zpět na
komunikaci a následnému smyku
a nárazu do pravých ochranných
svodidel. Při dopravní nehodě ne-
došlo ke zranění osob, alkohol u
řidiče vyloučen negativní decho-
vou zkouškou přístrojem Dräger.
Technická závada jako příčina do-
pravní nehody, nebyla na místě
ohledáním zjištěna ani uplatňo-
vána," poskytla nám vyčerpáva-
jící informace o karambolu na
dálnici Eva Čeplová, tisková
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Způsobená škoda byla vyčíslena
na 83 tisíc korun a případ i nadále
šetří Skupina dopravních nehod
Policie ČR v Prostějově. -mik- 

Řidič usnul na dálnici

Loupežná přepadení neberou konce

Řidič tohoto auta usnul za volantem, o to horší probuzení ho če-
kalo po prvním střetu se svodidly... 

Aprílový karambol odnesly jen plechy

OOBBRRAAZZEEMM

A tak nám náš chlupatý miláček v redakci zase povyrostl. Ještě ne
roční Jackson se má díky jeho adoptivním rodičům K. K. a -mik-
k světu. Sice nám pořád stejně mňouká do práce, ale čím dál tím více se
začíná toulat po světě. Nevěřili jsme vlastním očím, když na dvoře naší
redakce ulovil kosa, se kterým se nám přišel pochlubit a poté i s úlovkem
zapózoval před fotografem. Inu, už je to velký "chlap" a zřejmě nám tím
chtěl naznačit, že už se o sebe dovede postarat sám... -red- 

Věc je vyřízena! Složky s obsáhlou korespondencí s Úřadem
pro zastupování státu může místostarosta Uchytil uložit do skříně. 

Z redakčního pecivála se stal LOVEC!



T

ak už to má ODS za sebou. Lidového vypravěče Topolánka vystřídal na všech

postech distingovaný Nečas a přišel čas přepočítávání obětí. Jak známo, ni-

kdy nejde pouze o jediné jméno, o které se oficiálně hraje, ale i o suitu stou-

penců, kteří se odchodem svého guru vezou taky. Navenek nemá nikdo odvahu

jmenovat, nicméně asi nemusí být ještě všem dnům konec. Nikdo se totiž už ne-

chce chvilku před volbami pouštět do větších akcí, aby nějak třeba potenciálním voličům nedošlo, že je-

den říká hot a druhý čehý. Trochu něco málo to vypovídá o domnělé natvrdlosti plebejců, kteří by měli

zřejmě věřit pouze tomu, co je jim předkládáno prostřednictvím stranických sekretariátů. Pravda je sa-

mozřejmě vždycky jenom jedna, záleží ovšem na tom, jak se naservíruje. Vnitřní boj uvnitř ODS, který

lze jen těžko něčím zamaskovat, se může vymstít hned záhy. Je totiž nanejvýš reálné, že se po volbách ve

stejném stranickém tričku dostane do parlamentu také hrstka kverulantů a zhrzených pravověrných, kte-

ří se začnou při hlasováních chovat jako neřízené střely. Myslím, že takových případů z dávnější i ne-

dávnější minulosti by se dalo vyjmenovat víc než dost, takže si třeba zase tak moc nevymýšlím. Vůbec

nejsem ten, který by chtěl straně do něčeho kecat a upřímně řečeno, nějaké stranické čistky mi ani v patě

neleží. Jenom kdo to má potom zase poslouchat, jak ten nebo onen z dětinského trucu si postavil hlavu ne-

bo z nějaké kratochvíle si řešil svoje mindráky u Ústavního soudu. Demokracie je pěkná věc, jenom se

pod její zástěrku nesmí schovávat kdejaká špína. Všichni ostatní nemůžou být vězni nějakého stranické-

ho hašteření, nota bene ještě v situaci, kdy jsou v tom zcela nevinně. 

6. dubna 2010

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora

Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

3

DOKONÁNO JEST

Na titulní straně dnešního vy-

dání informujeme o strašlivé

tragédii, ke které došlo na silnici

z Drysic do Brodku u Prostě-

jova. Při dopravní nehodě ze-

mřela těhotná žena a nakonec

se i přes enormní snahu lékařů

z prostějovské záchranky nepo-

dařilo zachránit ani dítě. Ředi-

tel Zdravotnické záchranné

služby v Prostějově Pavel Holík

provedl na místě nehody v

těchto případech naprosto oje-

dinělý chirurgický zásah. Císa-

řským řezem vyjmul z těla

mrtvé ženy dítě, které v tu chvíli

ještě vykazovalo známky ži-

vota. Bohužel, po převozu do

nemocnice zemřelo. Pavla Ho-

líka jsme požádali o rozhovor,

ve kterém popisuje stresovou si-

tuaci přímo po tragické nehodě. 

Pane řediteli, jaká byla situace

po vašem příjezdu na místo ne-

štěstí?

Po příjezdu naší sanitky už byli

na místě hasiči, na cestě byli už

také policisté a vrtulník letecké

záchranné služby z Olomouce.

Hasiči vystříhávali z auta tři lehce

zraněné osoby a dále jsem spatřil,

jak dva z hasičů položili na zem

na vakuovou matraci ženu ve vy-

sokém stupni těhotenství a pro-

váděli kompletní resuscitaci. To

znamená nepřímou masáž srde-

ční spojenou s umělým

dýcháním. Po našem příjezdu

jsme tyto oživovací práce pře-

vzali už my. A chtěl bych prostě-

jovským hasičům poděkovat,

odvedli skvělou a odbornou

práci. 

Jaký byl v tu chvíli zdravotní

stav těhotné ženy?

Závažnost jejích poranění byla

velmi, velmi vážná. Už na první

pohled bylo patrné, že náraz do

stromu byl veden přesně na tu

stranu auta, kde seděla ona na

místě spolujezdce. Při mém da-

lším zjišťování rozsahu zranění

jsem zjistil, že bohužel jsou nato-

lik vážná a postihující hlavu i

hrudník, že jsou neslučitelná se ži-

votem. Přesto jsme v resuscitaci

pokračovali. Zároveň jsme se ale

museli velmi rychle rozhodnout,

zda se více nezaměřit na záchranu

života dítěte. Těhotenství ženy

bylo ve velmi pokročilém stádiu,

byla v devátém měsíci těsně před

termínem porodu. 

Jak těžké to bylo rozhodování?

Velmi těžké. A hlavně bylo zapo-

třebí ho učinit rychle. Nakonec

jsem po konzultaci s lékařkou z

letecké záchranné služby rozhodl

o ukončení resuscitace ženy a o

tom, že se v provizorních pod-

mínkách sanitky pokusíme za-

chránit život alespoň ještě

nenarozenému dítěti.

Jak tento zákrok probíhal?

Těžce zraněnou ženu už bez

známek života jsme přenesli do

sanitky, kde jsem se rozhodl k

provedení císařského řezu z vi-

tální indikace. To je odborný ter-

mín, který mě opravňoval k

provedení takového mimo-

řádného zákroku v podmínkách,

které ne zcela odpovídají pro-

středí operačního sálu. Císařs-

kým řezem jsem vyjmuli dítě z

těla ženy a poskytli mu nezbyt-

nou první pomoc. Dítě bohužel

nedýchalo, podařilo se nám ho

ale oživit a okamžitě jsme mu za-

jistili v provizorních podmínkách

i další životní funkce. Mezitím

přijeli na místo i specializovaní

lékaři z porodnického oddělení

Fakultní nemocnice v Olomouci.

Dítě si převzali, vložili ho do in-

kubátoru a vrtlulníkem ho pře-

vezli do nemocnice. Poté jsme

pokračovali v další resuscitaci

zraněné ženy, ale bohužel bez

úspěchu. Zhruba po další hodině

marného úsilí jsme konstatovali

její smrt. 

Pane Holíku, zažil jste někdy

podobný případ?

Osobně nikdy. Po návratu na zá-

kladnu jsme celý případ konzul-

tovali s kolegy a marně jsme něco

podobného našli v celé historii

záchranné služby celého kraje. A

myslím, že ani v celé republice

něco takového nikdy neproběhlo.

Ale mohu se mýlit. Tento zákrok,

kdy jsme přímo v sanitce v pro-

vizorních podmínkách provedli

císařský řez, je naprosto oje-

dinělý. Ale bylo to rozhodnutí

rychlé s cílem zachránit aspoň to

dítě. Bohužel, matka měla pra-

malou šanci přežít. Samozřejmě,

běžných porodů probíhá v sanit-

kách hodně, ale tou klasickou

cestou. Nikoliv císařským řezem

a ještě za takových podmínek,

jaké vládly po závažné dopravní

nehodě.

Jako laici soudíme, že to vaše

rozhodnutí muselo probíhat v

obrovském stresu...

Vzhledem k tomu, že svoji práci

na záchrance už dělám dvacet let,

na něco takového jsem zvyklý.

Tedy mluvím o tom rozhodování

ve stresových situacích. Na ta-

kové záležitosti jsme vycvičeni,

musíme se vyrovnávat s různými

činnostmi vykonávaných v mez-

ních situacích pod tlakem časo-

vým, ale i tlakem okolí. V tomto

konkrétním případě jsem se roz-

hodl opravdu rychle, protože tuto

cestu jsem viděl jako jedinou mo-

žnou. Odpovědnost byla čistě na

mně, i když jsem rozhodnutí kon-

zultoval s lékařkou letecké

záchranky. Také ona se přiklonila

k okamžitému provedení císa-

řského řezu. Zdravotní stav tě-

hotné ženy byl v tu danou chvíli

neslučitelný se životem a tak roz-

hodnutí bylo jasné a jednozna-

čné. 

Ovšem k císařskému řezu jste

neměli potřebné vybavení...

Musím přiznat, že šlo také o to

najít odvahu pustit se do tak náro-

čného chirurgického zákroku v

opravdu nedostatečných pod-

mínkách. Za normální sitauce ta-

kový lékařský výkon není

ospravedlnitelný. I já jsem při

rozhodování musel zvážit, jestli

se nedopouštím nějakého nele-

gálního postupu. Co se týká

onoho vybavení, sanitky jsou vy-

baveny na klasické porody. Za

maximálních sterilních pod-

mínek jsme se ale snažili postu-

povat obezřetně i při tomto

zákroku, kdy bylo zapotřebí

provést císařský řez. 

Vámi vyjmuté dítě z těla ženy

asi po dvou hodinách po pře-

vozu do nemocnice zemřelo.

Mrzí vás to?

Samozřejmě mě to velmi mrzí.

Po tom všem psychickém vypětí

a těžkém zákroku ve složitých

podmínkách jsme doufali, že to

všechno bude mít alespoň pro

jeden život šťastný konec. Kdyby

to dítě přežilo, bylo by to takové

morální poděkování všem, kteří

se podíleli na záchraně životů po

dopravní nehodě. Ale i přestože

lékaři v olomoucké nemocnici

dělali maximum, nepodařilo se

jim dítě zachránit. 

Pane Holíku, chtělo to všechno

z vaší strany velkou odvahu?

Už jsem se několikrát dostal do

vypjatých mezních situací a

musím říct, že když podobné

případy přijdou, zaměřím se na

konkrétní problém a v podstatě o

nějaké odvaze či neodvaze ani

nepřemýšlím. A právě na takové

postupy jsme vycvičeni, udělat

vždy maximum co se dá. A ně-

jaký strach a nervy? Při zásahu

ne, to všechno se kdyžtak dostaví

až po něm. Pak si celou záležitost

vždycky znovu přehrávám v

hlavě. Pak teprve prožívám ta-

kové to rozechvění či mravenčení

v zádech. 

Při této dopravní nehodě došlo

hned k několika chybám, které

měly za následek celou tragé-

dii. Řidička neuvěřitelně risko-

vala, navíc bylo zarážející, proč

těhotná žena v devátém měsíci

těhotenství usedla na místo v

autě, kterému se říká "sedadlo

smrti". Co vy na to?

Všechny příčiny nehody a další

podrobnosti musí prošetřit policie.

Ale už podle toho, jak to na místě

vypadalo, bylo patrné, že auto ne-

jelo zrovna rychlostí přiměřenou

dané silnici. Řidička jela rychle na

mokré a úzké vozovce, neznala to

tam. A když pominu rychlost, tak

podle mého názoru hlavním fak-

torem této tragédie bylo, že žena

ve vysokém stupni těhotenství se-

děla na předním sedadle. To není

snad ani chyba, to je nebetyčná

nezodpovědnost. V tom autě byli

další tři lidé, kteří vyvázli s leh-

kým poraněním. Jenom proto, že

neseděli na tom takzvaném se-

dadle smrti. A úder po nárazu do

stromu bohužel vedl právě do pra-

vých předních dveří...

Na zadním sedadle seděla

navíc pětiletá dcera zemřelé

ženy. Jaké to podle vás na ní

může zanechat psychické ná-

sledky? 

Vzhledem k tomu, že jde o do-

cela malé dítě, tak snad plně ne-

vnímalo to, co se na místě děje.

Na druhou stranu ta skutečnost,

že přišla o matku i malého souro-

zence, to na ni bezesporu dolehne

v budoucnu. Snad se s tím ale po-

zději vyrovná. Určitě ale pro ni

bude stresující další jízda v autě,

bude bát. Určitě bude i jako dítě

potřebovat pomoc odborníků.

Stejně jako řidička zmíněného

vozidla. V její kůži bych tedy

nyní rozhodně být nechtěl. -mik- 

Velikonoce mají už po

mnoho staletí neměnný scé-

nář. Večer na zelený čtvr-

tek se naposledy rozezní

kostelní zvony, aby pak

utichly až do Velikonoční

neděle – říká se, že „odlétly

do Říma“.

Zvuk zvonů nahrazují nej-

různější řehtačky, klapačky a

hrkače v rukou velikonočních

koledníků, kteří honí Jidáše.

Tento starý zvyk připomínají

každoročně Prostějovanům

mládenci v hanáckých krojích

z folklórního souboru Klásek

a Kláseček z Kralic na Hané. I

letos obešli o Velkém pátku s

koledou náměstí dům od

domu, aby si vykoledovali

drobnou minci. Ne všichni ale

ctí zvyky předků, ne všichni

sáhnou do kapsy či port-

monky pro symbolický pe-

nízek. I tak přijedou kraličtí

Hanáci příští rok zase. Vždyť

přece tradice je tradice.   -jp-

Velký pátek na náměstí

Tradice je opravdu tradice. Koledníci z Kralic na Hané obešli na našem náměstí každý dům. Byli k nim
Prostějované štědří?

Císařský řez v sanitce

Dvě hmotné škody utrpělo mě-

sto v pondělí v noci na různých

místech centra Prostějova. Po

dvou dopravních nehodách

vozidla poškodila zábradlí u

silnice. Na Vápenici řidič do-

dávky kupodivu usnul a doslo-

va sroloval zábradlí v délce asi

patnácti metrů. Řidič, který v

Brněnské ulici naboural, z

místa nehody ujel a policie po

něm pátrá. 

"V pondělí ve 22.50 hodin jel ři-

dič vozidla Ford Tourneo po ulici

Vápenice ve směru od ulice Rej-

skova k ulici Havlíčkova v Pro-

stějově. Přestože se jednalo o rov-

ný úsek vozovky u parku, řidič v

důsledku mikrospánku najel s vo-

zidlem na chodník, kde narazil do

zábradlí. U řidiče byla provedena

dechová zkouška s negativním

výsledkem. Ke zranění osob ne-

došlo, celková výše způsobené

škody činí 20 tisíc korun. Řidiči

byla uložena bloková pokuta," in-

formovala nás o prvním karam-

bolu Eva Čeplová, tisková mlu-

včí Policie ČR v Prostějově. 

Po druhé nehodě nebylo koho

pokutovat. Řidič ujel a není po

něm vidu ani slechu. "Někdy v

noci z pondělí na úterý došlo k

podobné dopravní nehodě, kte-

rou způsobil neznámý pachatel.

Ten v uvedenou dobu řídil do-

sud neznámé vozidlo po ulici

Brněnská ve směru do křižovat-

ky s ulicí Wolkerova v Prostě-

jově. Po přejetí přechodu pro

chodce vyjel vpravo mimo vo-

zovku a najel na chodník, kde

poškodil kovové zábradlí a část

chodníků. Neznámý pachatel z

místa dopravní nehody ujel.

Celková škoda byla vyčíslena

na 15 tisíc korun. Celou věc še-

tří Skupina dopravních nehod.

Touto cestou by Policie ČR

chtěla požádat spoluobčany o

pomoc. V případě jakýchkoli

poznatků k této dopravní neho-

dě se prosím obraťte na Policii

ČR, na bezplatné telefonní číslo

158. Děkujeme za případné in-

formace," uvedla Eva Čeplová.

-mik-

Šoféři to napálili do zábradlí

Ředitel Zdravotnické záchranné služby v Prostějově Pavel Holík provedl
nevšední zákrok. Musel se rychle rozhodnout provést císařský řez přímo
v sanitce s cílem zachránit život alespoň dítěti. 

P. Holík: Musel jsem se rozhodnout okamžitěKraličtí u nás honili Jidáše

Řidič dodávky na Vápenici k údivu všech na rovném úseku v centru
města usnul a sroloval zábradlí v délce asi patnácti metrů. Kdo na-

boural do zábradlí v Brněnské ulici se zatím neví, neznámý šofér ujel. 

Doposud se Prostějov pyšnil

tím, že v tomto městě působí

již dvě pobočky vysokých

škol. Jenomže o jednu z nich

teď naše město přichází. Kvů-

li krizi, kterou nyní prochází

Oděvní podnik, se rozhodlo

vedení Katedry technologie a

řízení konfekční výroby při

Technické univerzitě v Liberci

ukončit své působení v Prostě-

jově. 

Zhruba 80 studentů se tak i s od-

borným pedagogickým sborem

ze školy v Olomoucké ulici po-

stěhuje zpátky na sever Čech.

"Už na konci loňského roku nám

zástupci univerzity naznačovali,

že v souvislosti s problémy

Oděvního podniku může dojít k

uzavření pobočky této vysoké

školy u nás v Prostějově. Bohu-

žel, v polovině března došlo ke

konečnému rozhodnutí a my s

tím nemůžeme nic udělat. Krize

je holt krize a šetří každý. Mrzí

nás to, ale ekonomická situace je

skutečně nedobrá," uvedl Jan Te-

sař, starosta města. 

Katedra technologie a řízení

konfekční výroby se tak od

příštího školního roku stane opět

součástí Technické univerzity v

Liberci. V Prostějově tak nyní už

bude působit jediná vysoká ško-

la, kterou je Univerzita Tomáše

Bati. Ta nedávno zřídila svoji po-

bočku v budově bývalé Základní

školy na Husově náměstí. -mik-

Liberecká univerzita
v Prostějově KONČÍ



6. dubna 2010 4

LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,
TELEFON 582 344 130, OD 6. DO 11. 4. 2010:
POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za
bezmračné oblohy koná ve čtvrtek v 15. 00 hodin.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblo-
hy ve čtvrtek ve 20. 30 hodin.
Ve středu v 15. 30 hodin BRNĚNSKÁ MĚSÍČNÍ PO-
HÁDKA. 
Výstavy OD SPUTNIKU PO RAKETOPLÁN a Z
DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou pří-
stupné na začátku výše zmíněných pozorování. 
KLUB HVĚZDÁRNÍČEK přivítá stávající i nové členy
ve věku do 10 let ve středu v 16. 30 hodin.
AKTUÁLNÍ POČASÍ V PROSTĚJOVĚ 
na http://www.hvezdarnapv.cz/pocasi.
AKTUÁLNÍ KVALITU OVZDUŠÍ V PROSTĚJO-
VĚ na http://www.chmi.cz/uoco/isko/isko2/exceed/class
/actual_hour_data_CZ.html.

Tři hloubkové vrty prozkou-
mají podloží u přehradní hráze
a věže. Zařízení na speciální
vrtné plošině dosáhne až do
hloubky šesti metrů, geologové
chtějí vyloučit možnost, že hráz
propouští vodu. 
Zkoumání dna je přitom velmi
riskantní, protože na dně nádrže
údajně mohou odpočívat zbytky
munice z druhé světové války.
Současně s klesající vodou pracu-
jí na březích přehrady i biolo-
gové, kteří odvážejí škeble a ve-
levruby. 
Klesající voda stále víc a víc od-
krývá dávnou minulost, kdy na
místě nynější vodní nádrže vítr
čeřil hladiny Stichovického a
Zlechovského rybníka, které pa-
třily do majetku Prostějova.

Z historie 
Plumlovské přehrady
Plumlovská přehrada je jednou z
nejstarších v České republice. Má
rozlohu 68 hektaru od výpusti
Podhradského rybníka v Plum-
lově s objemem vody 5,566 mili-
onů kubických metrů. Sypaná
hráz je dlouhá 465,5 metrů, širo-
ká 6 metrů a výška koruny hráze

nade dnem dosahuja 17 metrů. 
Stavba vodní nádrže začala v ro-
ce 1913 a podle původních plánů
měla být hotová do pěti let. Od
počátku byla stavba, jak jinak, tr-
nem v očích místních obyvatel.
Navíc byly práce po dvou letech
přerušeny 1. světovou válkou a
pokračovaly až v roce 1921.
Stavba byla dokončena až v roce
1932, napuštěna v roce 1933 a
zkolaudována v roce 1936. Cel-
kové náklady dvanáctkrát pře-
výšily původní rozpočet 2,5 mili-
onů korun.
Hlavním důvodem výstavby
vodního díla bylo zajištění oblas-
ti v okolí říčky Hloučely proti po-
vodním v jarních měsících, zle-
pšení zásob povrchové vody a
případná rezerva pitné vody pro
Prostějov. Nemalý význam má i
malá vodní elektrárna u výpusti.
Původním záměrem bylo pouze
prohloubení rybníků a zesílení
hrází. Vyšší moc však rozhodla a
výstavba nového vodního díla za-
počala s podmínkou, že Sticho-
vický rybník nebude vypuštěn.
Hráz budoucí přehrady se proto
sypala přímo do rybníka v místě
původní hráze. 

Válečná vřava přerušila výstav-
bu na dlouhých osm let. V roce
1920 postihla rozestavěné dílo
pohroma. V červenci způsobila
průtrž mračen tak silné záplavy,
že došlo k protržení hráze. Voda
se valila vesnicí a strhla s sebou
všechno, co jí přišlo do cesty.
Déšť byl nevyzpytatelným
přírodním živlem, který stavbu
po celou dobu komplikoval a
prodlužoval její dokončení.
V roce 1921 byla výstavba ob-
novena, na nejtěžší zemní práce
byli nasazení  zajatci z Itálie.
Odstřelovali skálu, ze které se
sypala hráz. Ručně nakládali
vozíky zeminou a po kolejni-
cích naváželi na místo. Dlouho
se pak skále říkalo Talijánská.
Hlinito-jílovitý materiál na stav-
bu hráze dobýval parní kolečko-
vý bagr s denním výkonem 500
kubických metrů, zeminu pře-
mísťovaly na vzdálenost zhruba
700 metrů dvě benzínové loko-
motivy. Navezenou hlínu for-
movaly válce tahané traktory.
Práce s technikou byla možná
pouze za suchého počasí.  

z archívu -jp- 
(pokračování v dalším čísle)

Ve čtvrtek 1. dubna provonělo
kavárnu Národního domu 62
krásných velikonočních be-
ránků. Tyto beránky na popud
Rotary klubu v Prostějově
upekli cukráři ze čtyř odbor-
ných škol a učilišť v Prostějově,
Jeseníku, Litovli a Olomouci. 

Rotariáni z Prostějova touto for-
mou již opakovaně umožňují
studentům účast v této zajímavé
soutěži, uhradí náklady na výro-

bu beránků a po výstavě, na
které hlasují její návštěvníci,
odmění nejlepší studující cuk-
ráře. 
Kromě soutěžních beránků od
studentů, byly na výstavě i veli-
konoční beránci, které upekli
členové Prostějovského Rotary

klubu a jejich partneři. Po sko-
nčení výstavy a vyhodnocení
hlasování, byly všichni vystave-
ní beránci rozvezeni do domovů

seniorů na okrese Prostějov jako
dárek pro jejich obyvatele.
A jak to tedy dopadlo? Zeptali
jsme se prezidenta RC Prostějov
MUDr. Pavla Řehánka. „Než
vám prozradím vítěze, musím
všem soutěžícím poděkovat ne-
jen jménem svým a Rotary klubu

Prostějov, ale i jménem seniorů,
kteří tento krásný velikonoční
dárek obdrželi. Absolutním ví-
tězem se stala slečna Barbora

Kalábová ze SOU Prostějov.
Druhé místo obsadila slečna
Kristína Hrdličková též z Prostě-
jova a jako třetí se umístila slečna
Renata Stavinohová z Jeseníku." 
Musíme doplnit, že kromě těch-
to tří hlavních vítězů budou
odměněni i nejlepší ze všech
zúčastněných odborných škol.
A co dalšího připravuje pro naši
veřejnost RC Prostějov? Zeptali
jsme se opět MUDr. Řehánka:

„Již 22. dubna uvítáme v Prostě-
jově špičkového lékaře a světo-
vou kapacitu na léčbu chorob
kostí a osteoporózy pana profe-
sora MUDr. Valdimíra Paličku
DrSc. (prostějovského rodáka)
na přednášce pro laickou veřej-
nost. Tato přednáška se bude ko-
nat 22. 4. od 18.00 hodin v před-
náškovém sále Národního domu
a vstup je samozřejmě bezplat-
ný." -red-

Velikonoční beránci putovali k seniorům

Plumlovská přehrada včera, dnes a zítra

Symboly cukrářského umu. Beránků se v soutěži, kterou úpřádal Rotary klub Prostějov, sešlo
několik desítek.

V úterý v odpoledních hodi-
nách na ulici Svatoplukova v
tamnějších prostorách Klubu
důchodců uspořádali strážníci
Městské policie v Prostějově
první besedu se seniory z cyklu
„Nevědět se nevyplácí.” 
"Vzhledem k situaci v našem
městě, kdy se ani u nás nedaří vy-
mýtit násilné jednání, okrádání a
další patogenní jevy, bylo vy-
bráno téma osobní bezpečnosti,
což je pro tuto skupinu občanů
velice důležité. Úvodem jsme
přítomné seniory seznámili s kri-
minalitou v Prostějově a také s
případy, které se zde v poslední
době odehrály. Důchodcům jsme
nastínili, jak se v určitých mo-
mentech zachovat. Pro názornou
představu jsme vybrali video s
ukázkou „Nebezpečný věk„, kte-
rá obsahuje šest témat," uvedla
Jana Adámková z Městské poli-
cie v Prostějově. 
Strážníci se letos zaměří při pre-
ventivní činnosti zejména na
občany staršího věku. A proč
právě na ně? Důvod je jasný. "Ta-
to skupina bývá častým terčem
různých podvodníků, zlodějů a
násilníků. Navíc se správně ori-
entovat v dnešním životě není

jednoduché. Cílem besed je se-
známit přítomné se zásadami
osobní bezpečnosti v nejrůzně-
jších situací. Přiblížit práci poli-
cie, poradit, jak postupovat při
zjištění protiprávního jednání,
informovat o pravidlech pla-
tících pro chodce, cyklisty i řidi-
če motorových vozidel a další,"
vysvětlila Jana Adámková.
Video prostějovským seniorům
ukázalo šest nejpalčivějších pro-
blémů, proti kterým by se zejmé-
na starší lidé měli chránit.
1. Život je cennější (bezpečný
pohyb venku, ve společných pro-
storách domu – pozor na osamo-
cená místa, parky)
2. Příležitost dělá zloděje (jak se
chovat v obchodech, nákupních
střediscích, v dopravních prosto-
rách - být obezřetní )
3. Možná přijde i podvodník ( za
použití záminky dostat se do by-
tu – neotvírat bez použití řetízku,
v případě pochybností obrátit se
na linku 156,158  apod.)
4. Někdo je za dveřmi (pozor na
podomní prodejce)
5. Nemusím být oběť (domácí
násilí,  vypočítavé chování po-
tomků k seniorům např. přepis
bytu - skončí na ulici)

6. Klíč k bezpečí (zabezpečení
bytu, jak se zachovat při vlou-
pání)
Závěrem zúčastnění senioři při
besedě s prostějovskými stráž-
níky sami sdělovali své neblahé

zkušenosti. "Někteří z nich proje-
vili zájem o osobní alarm, který
může v některých případech po-
moci proti pachatelům," podo-
tkla Jana Adámková. 
Strážníci Městské policie v Pro-

stějově mají v plánu i další bese-
dy se seniory, jejichž hlavním té-
matem bude prevence proti kri-
minalitě. Další připravené téma
bude městský kamerový systém
a práce policie. -mik-

Strážníci upozorňovali na nebezpečí

Jak se bránit. Strážníci besedovali se seniory o vzrůstající kriminalitě a také o tom, jak nenaletět růz-
ným podvodníkům.

Rotary klub odměnil v soutěži nejlepší cukráře 

Důchodci se stávají obětmi kriminálníků nejčastěji 

Velikonoční beránci seniorům pro radost. Všechny ex-
ponáty byly po výstavě zabaleny a rozvezeny do domovů důchodců
na Prostějovsku.

Míchačka na beton, který rozvážely po kolejnicích vozíky. 

Ze stavební jámy se zemina vyvážela na vozících pomocí výtahu. 



6. dubna 2010 5

SIDA CUP 2010 již tento víkend!
Pod záštitou náměstka hejtmana Olomouckého kraje Aloise Mačáka

Karel Schwarzenberg zavítal na apríla do Olomouckého kraje

Sorbon radí: Jak chránit psy a kočky proti nevítaným návštěvníkům

Hlaste se  do soutěže „O nejoriginálnější maturitní tablo“

Regionální představitelé TOP
09 v čele s lídrem stranické kraj-
ské kandidátky, prostějovskou
lékařkou Jitkou Chalánkovou,
připravili pro svého předsedu
Karla Schwarzenberga celo-
denní pobyt v Olomouckém
kraji. 
Předseda TOP 09 nejdříve pobese-
doval se studenty Přírodovědecké
a Filozofické fakulty Univerzity
Palackého v Olomouci. Při slav-
nostním obědě pak Jitka Chalán-
ková mohla konečně předat ředi-
teli Arcidiecézní charity Olomouc
Václavu Keprtovi šek na 20 000
korun, které vzešly z výtěžku úno-
rového reprezentačního plesu
krajské organizace, jež přerušil
výhružný anonymní telefonát s
varováním o uložení bomby (13.
února, pozn. red.). Podle slov ředi-
tele charity využijí získané pro-
středky na pomoc obětem ničivé-
ho zemětřesení na Haiti. 

„Výstavba strany probíhá v Olo-
mouckém kraji obdobně jako v
jiných regionech. Pomalu se to
posouvá dopředu, prozatím se
nám daří. Uvidíme, jak dopadne-
me u voleb,“ řekl Karel Schwar-
zenberg při neformálním rozho-
voru s novináři. „Program mé
návštěvy jsem ponechal zcela v
rukách místních organizací. V
tomto směru se podřídím jejich
zájmům a jejich otázkám. Oni
nejlépe vědí, co je potřeba vidět.
Nejsem tady od toho, abych jim
něco nařizoval. Velký důraz kla-
du na to, aby se v centru dělaly
jen nejnutnější věci,“ doplnil
předseda TOP 09. Zasmál se i in-
formaci, že by do strany měl pře-
stoupit Miroslav Topolánek.
„Byl to vydařený žert. Několik
vyděšených lidí mi volalo, jestli
je to pravda. Musím říci, že se
apríl povedl,“ komentoval
zprávu Karel Schwarzenberg.

Cesta předsedy TOP 09 pak po-
kračovala v odpoledních hodi-
nách na Šumpersku a Jesenicku.

„Tyto regiony jsme nevybrali
náhodou. Jsou zde veliké problé-
my a obtížně řešitelné, proto

jsme se je rozhodli s panem před-
sedou navštívit,“ připomenula
Jitka Chalánková.  -fer-

Na jaře začíná trápit chovatele
zvířecích mazlíčků další pro-
blém, a to jsou psí paraziti. Za-
měříme se na ty nejčastější – ble-
chy a klíšťata. Blešky sice mo-
hou chovatele potrápit i v zim-
ních měsících, ale v plné sílé úto-
čí spolu s klíšťaty právě teď na
jaře a pak také na podzim. 
Blecha je drobný hnědý cizopas-
ník o velikosti 1,5 až 5 milimetrů.
Živí se krví svého hostitele, ne-
jčastěji se tento parazit vyskytuje
na krku, hřbetu a u kořene ocasu.
Blecha žije asi 6 měsíců. Samičky
kladou vajíčka do srsti, ty pak od-
padávají do prostředí, kde se do
jednoho týdne líhnou larvy a z
nich pak po 14 dnech dospělé ble-
chy.  
„Z toho je zřejmé, že blechy ne-
jsou jen problémem zvířátka, ale
hlavně majitele. Blecha se na pej-
ska jde hlavně najíst, zbytek času
se vyskytuje v pelíšku, v boudě, v
koberci, zkrátka kdekoli je to mo-
žné a kde je pro ni vhodné prostře-
dí. A právě to může chovatel ovliv-
nit správnou hygienou a ošetřo-
váním svého mazlíčka,„ tvrdí ve-
doucí prodejny Sorbon Jitka Po-
spíšilová.  

Blecha se vyznačuje mimořád-
nými skokanskými schopnostmi,
dokáže doskočit až na vzdálenost
1,5 metru. Tímto způsobem se ble-
chy šíří při vzájemném kontaktu
psů. Nejčastějším příznakem na-
padení psa blechami je svědivost
kůže, pes se intenzívně drbe, na
kůži se objevují malé červené ran-
ky, v srsti psa se nalézají drobná
zrnka tmavého trusu, pes je ne-
klidný, může dokonce hubnout. U
některých zvlášť citlivých nebo
alergických psů může bleší kous-
nutí vyvolat rozsáhlé alergické re-
akce, které psa svědí. Drbáním ků-
že pak vznikají další změny, často
rozsáhlé strupy. Blechy jsou také
mezihostitelem tasemnice psí.

Odblešení je možné provádět
vhodným antiparazitárním pří-
pravkem ve formě koupele a dále
pak použitím spreje, pudru nebo
obojku. Současně je nutné provést
důkladnou desinfekci prostředí,
ve kterém se pes pohybuje. Ne-
júčinnější je kombinace několika
prostředků.
„Nejhorší, co může majitel udělat,
když má zvířátko již blechami na-
padené, je koupit levný obojek,
který blechy pouze odpuzuje. Pej-
sek sice bude v pohodě, protože na
něj blešky nepůjdou, ale kam se
asi hladový parazit půjde najíst?
Rovnou na majitele.... A pak že
blecha psí na člověka nejde. Je
proto dobré si nechat v prodejně
poradit vhodný antiparazitní pro-
středek, který zohlední věk zvířát-
ka a citlivost na danou účinnou lát-
ku,„ apeluje na majitele vedoucí
prodejny a současně i pečlivá cho-
vatelka. 
Totéž samozřejmě platí také u na-
padení pejska klíšťětem. Klíšťata
přenášejí například klíšťovou en-
cefalitidu, lymeskou borreliózu,
tularemii nebo Q-horečku. Odha-
duje se, že v ČR je borreliózou
promořeno až 20 procent klíšťat,

encefalitidou kolem 1procenta.
Samička klíštěte může hodovat na
svém hostiteli klidně i dva týdny a
za tu dobu svůj objem zvětšit až
třistakrát! Pořádně vypasená sa-
mička naklade vajíčka a potom
hyne. Ideální proto je chránit své-
ho pejska tak, aby se na něj žádné
klíště nepřisálo. V boji proti para-
zitům je nejúčinnější prevence.
Kromě sprejů a pudrů působí pre-
ventivně hlavně obojky. Na trhu je
široká nabídka v různých ceno-
vých relacích. Oproti těm levně-
jším jsou ty dražší obojky mno-
hem více účinější, působí delší do-
bu, jsou bez zápachu a bez rizika

se jich mohou dotýkat i děti. Býva-
jí voděodolné, takže i vodymilov-
ný pejsek je chráněný proti ne-
chtěnému návštěvníkovi. „A po-
kud se náhodou stane a nějaké
klíště se na vaše zvířátko přisaje, v
našich obchodech - Sorbon v ulici
Západní 27 i SORBON CITY v
hypermarketu Tesco v Prostějově
- je k dostání speciální pinzeta na
vytahování klíšťat. Jen zatočíte
nebo ještě lépe vyvikláte do boku
a klíště je venku. Ranku je pak po-
třeba dobře dezinfikovat. Těšíme
se na vaši návštěvu a rádi vám s ka-
ždým problémem poradíme,„
vzkazuje obsluha prodejen. -in-

Město Prostějov vyhlašuje v po-
řadí čtvrtý ročník soutěže O
nejoriginálnější maturitní tab-
lo, do které se mohou zapojit
všechny střední školy se sídlem
v Prostějově. Hlavním mediál-
ním partnerem soutěže se stal
jako již tradičně Prostějovský
Večerník.
„Soutěž si za dobu svého trvání

mezi maturanty vytvořila dobré
jméno. Na našem informačním
středisku se už někteří maturanti
dotazovali, zda se mohou hlásit do
soutěže i letos, což samozřejmě
mohou. Ocenit ta nejnápaditější
maturitní tabla není vůbec jedno-
duché. Abychom docílili co mo-
žná nejvyšší objektivity hodnoce-
ní, přidělí každý člen hodnotící
komise soutěžním tablům určitý
počet bodů, takže vítěz nakonec
vzejde z nejvyššího bodového
zisku,” vysvětlil místostarosta Pa-
vel Drmola s tím, že zájemci se
mohou přihlásit e-mailem na in-
formační službě městského úřadu
informace@prostejov.eu. „Tři
nejlépe hodnocení účastníci do-

stanou peněžní poukázky v hod-
notě 1500, 1000,  a 500 korun,”
připomněla místostarostka Alena
Rašková. 
Podmínky soutěže O nejorigi-
nálnější maturitní tablo:
- do soutěže se může přihlásit pou-
ze škola, resp. maturitní třída ško-
ly se sídlem v Prostějově
- e-mailová adresa pro přihlášky:
informace@prostejov.eu 
- termín pro přihlášení: do 3. 5.
2010
- pro platné přihlášení je třeba
uvést: název školy, třída, umístění
tabla (náměstí, ulice, číslo domu,
popř. název obchodu -  výlohy),
kontaktní osoba (e-mail, telefon)
- PŘIHLÁŠKA MŮŽE BÝT PO-
DÁNA, I KDYŽ TABLO JEŠTĚ
NENÍ V TĚCHTO DNECH VY-
STAVENO! (odborná komise bu-
de tabla hodnotit 4. až 7. května
2010)
Zástupce tříd s  vítěznými tably
budou kontaktováni a své ceny
si převezmou v kanceláři sta-
rosty v týdnu od 10. do 14. květ-
na 2010. -red-

Již tento pátek 9. dubna 2010
začíná ve Víceúčelového hale -
zimním stadionu v Prostějově
druhý ročník mezinárodního
hokejového turnaje mládeže
SIDA CUP. Zveme tímto
všechny milovníky hokejového
sportu na zimní stadion a mo-
žností srovnat výkonnost ho-
kejových nadějí Olomouckého
kraje s dalšími evropskými
družstvy. 

ROZPIS TURNAJE
Pátek 9. dubna:
17.00 Weiner Eisloewen - MHC
Martin
18.15 HK Púchov - Budapest

Stars
19.30 SV Kaltern Eishockey -
KHL Zagreb
Sobota 10. dubna:
7.30 HK Jestřábi Prostějov - HK
Púchov
8.45 Wiener Eisloewen - KHL
Zagreb

9.45 Oficiální zahájení turnaje
10.15 HK MD Šumperk - Buda-
pest Stars
11.30 SV Kaltern Eishockey -
MHC Martin
12.45 HK MD Šumperk - HK
Púchov
14.00 KHL Zagreb - MHC Mar-

tin
15.15 HK Jestřábi Prostějov - Bu-
dapest Stars
16.30 Weiner Eisloewen - SV
Kaltern Eishockey
17.45 HK Jestřábi Prostějov - HK
MD Šumperk
Neděle 11. dubna:

7.30 1. semifinále
8.45 2. semifinále
10.00 o 7. místo
11.15 o 5. místo
12.30 o 3. místo
13.45 finále
14.45 vyhlášení výsledků

-red-

Povedený apríl. „Několik lidí mi volalo, jestli je pravda, že k nám přestupuje Mirek Topolánek. Není to
pravda, ale apríl se povedl,“ komentoval novinářskou kachnu Karel Schwarzenberg (na snímku s lídrem
krajské kandidátky strany Jitkou Chalánkovou).

Ceny pro nejlepší. Autoři nejoriginálnějších maturitních tabel jsou každoročně odměňováni zástupci
prostějovské radnice.

Soutěžní otázka:
Kolikrát se zvětší samička klíštěte, pokud není včas odstraněna?
a) pětkrát         b) stokrát         c) třistakrát
Ze správných odpovědí vylosujeme 3 výherce, kteří získají hod-
notné ceny – chovatelské potřeby z prodejny Sorbon. Své od-
povědi zasílejte na adresu PV Večerník, Olomoucká 10, 796 01
Prostějov, nebo e-mailem na  inzerce@vecernikpv.cz, případně
volejte na tel. 582 333 433, a to do pátku 9. dubna 12.00 hodin!
Správná odpověď na soutěžní otázku z minulého čísla : Furmi-
nátor. Tento speciální kartáč obdrží tito tři vylosovaní výherci:
Leona URBANOVÁ, Nová Dědina, Leona  ONDROUŠKOVÁ,
Vřesovice, Jiří HLOUŠEK, Seloutky.

SOUTĚŽ - vyhrajte chovatelské potřeby!



6. dubna 2010 6

Z důvodu plánovaných prací
na zařízení distribuční sou-
stavy - rekonstrukcí, oprav,
údržbových a revizních prací
- bude přerušena dodávka
elektrické energie:

Obce: Raková, Hačky, Polo-
mí, Bohuslavice  
Dne: 19.4.2010 od 7:15 do
15:00 hod. - vypnutá oblast:
celé obce Raková, Hačky, Polo-
mí, Bohuslavice vč. farem ZD.
Obec: Čechovice chaty  
Dne: 19.4.2010 od 7:30 do
9:30 hod. - vypnutá oblast: celá
chatová oblast Záhoří  Za vino-
hradem od č. 51 po č. 37
Obec: Dřevnovice     
Dne: 21.4.2010 od 7:30 do
9:30 hod. - vypnutá oblast: část
obce Dřevnovice od Chvalko-
vic oboustranně po č. 20 a č. 11,
včetně přilehlých ulic, dále
směr Těšice po hospodu včetně
a č. 159, + mlýn.
Dne: 21.4.2010 od 10:00

do12:00 hod. - vypnutá oblast:
část obce Dřevnovice obou-
stranně od Nezamyslic po č. 19
a č. 12.  
Obec: Brodek u Konice   
Dne: 21.4.2010 od  7:30 do
15:00 hod. - vypnutá oblast: uli-
ce od  č. 185  po č. 319.
Obec: Smržice   
Dne: 21.4.2010 od 7:30 do
13:30 hod. - vypnutá oblast:
část ul. Olší - levá strana od č.
19/27 po konec obce směr Ko-
stelec na Hané.
Obec: Prostějov     
Dne: 23.4.2010 od 7:30 do
9:30 hod. - vypnutá oblast: ul.
Okružní fa Koutný a autooprav-
na Haná, ul. Šárka č. 18 - č. 28 +
PNS, ul. Jezdecká č. 14 a č. 18.
Obec: Kostelec na Hané   
Dne: 23.4.2010 od 7:30 do
14:30 hod. - vypnutá oblast:
část ul. Bezručova - pravá stra-
na od č. 57 po křižovatku s ul.
Tyršova (č.p. 204).

E.ON Česká republika, s.r.o.

U příležitosti druhého výročí za-
ložení místní organizace Mora-
vanů v Prostějově se v útulné
restauraci Na Mánesce uskute-
čnila výroční schůze MO Prostě-
jov. Na této schůzi si Moravané
mimo jiné zvolili nové vedení. 
Novým předsedou MO se stal
Mgr. Antoním Dušek, kterého
Prostějované znají především ja-
ko bývalého ředitele ZŠ Melan-
trichova a předsedu Biatlon klu-
bu Prostějov. Místopředsedou
MO se stal dosavadní předseda a
zakladatel Moravanů na Prostě-
jovsku Martin Pekáček, DiS.
(profesně  realitní makléř a od-
borník na veřejnou správu). Ne-
jedná se však o žádný palácový
převrat, jak by se mohlo zdát,
nýbrž o rozložení úkolů na více
osob. Martin Pekáček totiž na-
dále zůstává předsedou prostě-
jovské oblastní organizace a pře-
devším delegátem, který zastu-
puje Prostějov na  celomorav-
ském Zemském sněmu. Hospo-
dářem zůstává pan Ing. Jan Je-
žek ( v civilu bankovní úředník).
Dalšími členy sedmičlenného
výboru jsou Richard Justan,
Zdeněk Menšík, Jaroslav Dvo-
řák a Mgr. Ludmila Znojilová.
Pan Dušek byl rovněž zvolen
okresním lídrem pro nadcháze-
jící volby do Poslanecké sně-
movny. Volebním lídrem pro
Olomoucký kraj je pak p. Doc.
JUDr. Jiří Bílý, Ph.D.,  vysoko-
školský pedagog  na UP Olo-
mouc, do roku 1996 poslanec
Parlamentu České republiky. 
Dalšími novinkami u Moravanů

jsou plánovaná setkání s občany
Prostějova. První z nich by se
mělo uskutečnit v pátek 14.
května tohoto roku na náměstí T.
G. Masaryka i s bohatým dopro-
vodným programem a hudbou.
Schválena byla i účast Morava-
nů v podzimních komunálních
volbách ve městě Prostějov a
hlavní programové teze, které
chtějí Moravané občanům města
nabídnout jako novou alternati-
vu způsobu spravování našeho
města. Novinkou je i založení
neformálního klubu příznivců
Moravy při oblastní organizaci,
která má sloužit všem zájemcům
o Moravu, kteří nechtějí být po-
liticky angažovaní, ale mají rádi
Moravu a chtějí se občas setkat s
podobně smýšlejícími lidmi a o
Moravě si vzájemně vyměňovat
informace.  Smyslem tohoto
klubu by mělo být také pomoci
přesvědčit obyvatele Prostějova
a okolí, aby se nebáli při sčítání
lidu v roce 2011 přihlásit ke své
Moravské národnosti. Kontakt
pro všechny zájemce o tento ne-
formální kroužek je
2000Pv@seznam.cz, či na tel.
čísle 777 727 268 (p. Menšík).
Našim příznivcům rovněž na-
bízíme poslední volná místa ve
volebních komisích na Prostě-
jovsku - tel.  607 646 820 (p. Du-
šek). Závěrem bychom  chtěli
poděkovat personálu restaurace
Na Mánese za vytvoření
příjemného prostředí a vzornou
obsluhu.

Martin Pekáček, DiS., 
Moravané Prostějov

V pořadí už 4. ročník Jarní
střelecké soutěže proběhl mi-
nulý víkend na střelnici Sport-
centra DDM na Vápenici za
spolupráce Školního klubu ZŠ
Kollárova (ŠKK). Závod ve
střelbě ze vzduchové pušky byl
určen pro všechny zájemce o
sportovní střelbu, kteří byli
rozděleni do dvou kategorií.
Skupina střelců „Ž„ od 12 do
14 let a  mládež  „J„ od 15 do 18
let. 
Všichni závodníci stříleli ze spor-
tovních vzduchových pušek vzor
Slavia 631, která se pro tyto kate-
gorie používá. Základní discip-
línou pro kategorii žáků byla
střelba na klasický terč vleže na 3
x 5 ran. Pro kategorii juniorů pak
střelba vstoje taktéž na 3 x 5 ran. I
když tento sport není zrovna ma-
sový, je potěšitelné, že i v leto-

šním roce se účastnili téměř
všichni z let minulých. 
A jaké byly letos výsledky? V ka-
tegorii žáků stanuli na stupních
vítězů Smečka Marek ZŠ Palac-
ká (SpC), druhý Budzák Petr ZŠ
Melantrichova (SpC) a třetí Ja-
koubková Alžběta ZŠ Kollárova
(ŠKK).
V kategorii juniorů první místo
vybojovala Švédová Nikola SOŠ
(ŠKK), druhé místo obsadila
Špačková Barbora ZŠ Kollárova
(ŠKK) a na třetím místě skončila
Smékalová Nikola ze SOU Velký
Újezd.
Je potěšitelné, že se o tento druh
sportu zajímají i děvčata a jak je
vidět na výsledcích, tak se jim do-
cela daří a  to je dobře. Všichni
účastníci obdrželi sladké odměny
a ti nejlepší ještě samozřejmě di-
plomy. -JT-

Nebojte se, nic tito mladiství ze
Základní školy Dr. Horáka v
Prostějově neprovedli, jen
vyměnili na jedno dopoledne
školní lavice za lavice v Hav-
líčkově ulici. Se zaujetím sledo-
vali přelíčení proti obviněným z
krádeže a z těžkého ublížení na
zdraví. 
"Je mnohem lepší vidět a slyšet na
vlastní oči a uši, jak probíhá tako-
vý proces, než si o tom pouze po-
vídat ve škole," shodovala se celá
skupina žáků. "Zážitkem byl už
samotný vstup do budovy a což
teprve, když kolem nás prošla

ozbrojená eskorta a v poutech
vedla obviněného," sdělovali po-
tom ve škole své dojmy ostatním
spolužákům. Budovu soudu a
soudní jednání navštěvují de-
váťáci každým rokem a pochva-
lují si Mgr. Ivonu Otrubovou, kte-
rá je vždy ochotně v soudní síní
přivítá a po skončení procesu zod-
poví všechny otázky a vysvětlí
složité soudní postupy. Práci
soudců, státních zástupců a obháj-
ců žáci obdivují, vnímají její ná-
ročnost a nezbytnost. Třeba to i
některé osloví natolik, že se roz-
hodnou rozšířit jejich řady. -KS-

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

Moravané zvolili nové vedení

Pořadatele z DDM potěšila 
účast mladých střelců ze škol 

Žáci 9. tříd před soudem

Jako jediná v Olomouckém kraji má tak akreditovány všechny odbornosti 
Oddělení laboratorní medicíny
(OLM) Nemocnice Prostějov,
která je členem skupiny AGEL,
získalo v těchto dnech prestižní
mezinárodní akreditaci podle
normy 15189:2007 „zdravot-
nické laboratoře„. Pracoviště se
tak stalo jedinou laboratoří v Olo-
mouckém kraji, která má akredi-
továny všechny základní labora-
torní odbornosti: klinickou bio-

chemii, klinickou hematologii,
lékařskou genetiku i mikrobiolo-
gii. 
„Získání akreditace podle této
mezinárodní normy svědčí o
standardním systému řízení a
současně poukazuje na vysokou
jakost práce v laboratoři. Pro zís-
kání akreditace jsme museli spl-
nit jak požadavky na systém ma-
nagementu jakosti laboratoře, tak

odborné požadavky zahrnující
pre-ananlytickou, analytickou i
post-analytickou činnost labora-
toře, včetně vlastních metod vy-
šetření a interní a externí kontroly
jakosti,„popisuje doc. MUDr.
David Stejskal, PhD, MBA a do-
dává, že laboratorní komplement
v Prostějově se tak stal součástí
evropské skupiny laboratoří, je-
jichž práce je pravidelně kontro-

lována národními akreditačními
orgány.  
Laboratoře prostějovské nemoc-
nice tak navazují na vysokou kva-
litu laboratoří ve Šternberku,
které byly v rámci konsolidace
komplementu částečně přesunu-
ty do Prostějova. 
Oddělení laboratorní medicíny
prostějovské nemocnice se v
rámci rozvojové strategie spole-

čnosti Středomoravská nemocni-
ční stává specializovaným cent-
rem pro poskytování zdravotní
péče pro pacienty v rámci spádo-
vých oblastí svých tří nemocnic.
Plán Sředomoravské nemocniční
také předpokládá vznik tzv. "cen-
ter excellence" s ambicí poskyto-
vat péči s nadregionálním dosa-
hem, tedy i za hranicemi Olo-
mouckého kraje. -red-

Od loňského podzimu jednali
prostějovští radní s majiteli po-
zemků ve Sladkovského ulici za
účelem jejich odkoupení. Město
totiž do této lokality hodlá inve-
stovat velké peníze a vybudovat
tady několik nových věcí. Zatím
byl problém v tom, že pozemky
byly v soukromém vlastnictví.
Od minulého týdne je ale všech-
no jinak, radnice se dohodla s
majiteli bez problémů a tak po-

zemky, které do této doby ležely
ladem bez využití, budou brzy
patřit městu.
"Nejednali jsme pouze o koupi
pozemků, ale také o částech ne-
movitostí, které jsou na nich po-
staveny. V rámci možností získání
evropských peněz se zde chceme
pustit do regenerace celé lokality.
Musím říct, že jednání s majiteli
byla velmi seriózní, hlavně s Čes-
kými drahami. A za toto bych jim

chtěl jménem celého majetkop-
rávního odboru města poděko-
vat," sdělil Vlastimil Uchytil, mís-
tostarosta města. 
Nyní má město zpracováno kom-
pletní geometrické rozdělení
zmíněných pozemků ve Sladkov-
ského ulici. "Je už zpracován i
znalecký posudek, který říká, že
za pozemky máme majitelům za-
platit částku 21,6 milionu korun.
A Rada města doporučila zastupi-

telstvu, aby tuto investici schváli-
lo. Zároveň jsme požádali o dota-
ci, pomocí které by následně do-
šlo k regeneraci celé Sladkovské-
ho ulice," dodal místostarosta. 
Pokud dotace z Evropské unie při-
jdou, podle radních by se mohlo
začít stavět už letos. A co? "Máme
záměr zde vybudovat novou cyk-
lostezku, která bude spojovat ce-
lou lokalitu od sídliště Hloučela
přes rondel u zimního stadionu až

po Olomouckou ulici. Dále zde
bude vybudované parkoviště před
místním nádražím a také nový
chodník. Upraveny by měly být i
všechny autobusové zastávky
stávající příměstské dopravy.
Součástí projektu regenerace
Sladkovského ulice je také vý-
stavba dvou ostrůvků pro chodce
uprostřed komunikace tak, aby
přechod přes silnici byl bezpe-
čnější," vysvětlil Uchytil. -mik-   

Nemocnice Prostějov získala prestižní akreditaci

Město kupuje pozemky u místního nádraží pro cyklostezku, chodník a zastávky

Zlato, jednoznačně fenomén po-
sledního roku či dvou, je dle mno-
ha analytiků, ekonomů a investo-
rů považováno za jedinou pravou
měnu a je mu předpovídána boha-
tá budoucnost. Jeden z převláda-
jících názorů mluví o tom, že jeho
hlavní role přijde ve chvíli, kdy
ostatní směnné jednotky (dolary,
eura apod.) selžou, ztratí na své
funkčnosti a významu a budou tak
bezcenná. S tímto se dá zcela jistě
souhlasit. Ostatně, od dob kdy se
zrušil zlatý standard v druhé polo-
vině dvacátého století, se dá jen
velmi těžko kvantifikovat vnitřní
hodnota národních měn. Jediné,
co drží měnové systémy pohro-
madě, je v podstatě dobrá víra v
emitenta těchto měn. A dobrá víra
je v dnešním světě nafouknutých
deficitů, snížených ratingů a hro-
zících krachů států silně nedostat-
kové zboží. Nikdo pořádně neví,
co by se stalo, kdyby některá z
hlavních světových měn „zkra-
chovala“, ale zlatu by to jednoz-
načně pomohlo. Ceně zlata však
mimo problémy měnových systé-
mů nahrává spousta dalších věcí,
které málokdo vidí, skoro vůbec
se o nich nemluví, ale pro investo-
ra jsou potenciálně fatální.
Existuje několik způsobů, jak in-
vestovat do zlata. Pro větší inves-
tory a instituce se nabízí možnost
obchodování na některých ze zla-
tých burz. Mezi hlavní světová
centra obchodu se zlatem patří
Londýn a v těsném závěsu burza v
New Yorku (COMEX). Na těchto
burzách se zpravidla obchodují fi-
nanční deriváty jako futures či op-

ce. Futures fungují tím způsobem,
že si koupíte kontrakt (například
na 100 trojských uncí zlata) za ce-
nu dnes na trhu, a na konci splat-
nosti tohoto kontraktu bude rozdíl
mezi kupní a aktuální tržní cenou
buď vyplacen v hotovosti, nebo si
můžete zažádat o fyzickou dodáv-
ku zlata. Standardně se fyzicky
vypořádávají jen zhruba jednotky
procent kontraktů. Platilo, že bur-
zy jsou bezpečným způsobem ob-
chodování. Nicméně dnes se insi-
deři burzy na tomto kdysi jasném
faktu příliš neshodují. Je všeo-
becně známo, že burzy nechtějí v
posledních měsících vypořádávat
kontrakty fyzickým zlatem, a to
proto, že jej prostě nemají. Teore-
ticky se jedná o nelegální obchod,
protože burza by neměla povolo-
vat kontrakty, které nejsou podlo-
ženy fyzickou komoditou (právě
pro případ, kdyby si všichni ne-
chali zlato doručit fyzicky). Lon-
dýn dokonce dle insiderů nabízí
25% prémii u zlatých a stříbrných
kontraktů za to, že ti, co požadují
fyzickou dodávku, akceptují plat-
bu v hotovosti. To je alarmující.
Dalším podstatným faktorem je
množství skladových zásob v tre-
zorech COMEXu. Této burze od-
liv zlata z trezorů působí těžké
problémy a tímhle tempem se do-
stanou na nulu do konce tohoto ro-
ku. Dle nezávislých propočtů
dnes navíc jsou v oběhu kontrakty
na více než 50 tisíc tun zlata, které
neexistuje. Vše vyúsťuje v jeden
problém. Ve chvíli, kdy by došlo
ke kolapsu měnového systému, je
vám papírový kontrakt na zlato,

které nemáte fyzicky jak dostat,
úplně k ničemu. Takže futures či
jiné deriváty nejsou úplně vhod-
nou formou investice.
Další možností, která se nabízí,
jsou podílové fondy. Zde existují
dva typy. Ty co drží zlato fyzicky
(zpravidla uzavřené podílové fon-
dy obchodované na burze) a ty co
drží futures a další deriváty. V
případě těch prvních se jedná o re-
lativně bezpečnou variantu inve-
stování do zlata, kde sice zaplatíte
určitou (relativně nízkou) prémii,
ale zato máte možnost si přijít do
depozitáře fondu a vyžádat si od-
koupení svého podílu ve fy-
zickém zlatě. Problém je, že pro
zlato budete muset cestovat do
Kanady nebo jiných zemí, v ČR
takový fond nemáme. V druhém
případě se jedná o dražší variantu
předchozího odstavce dostupnou
i pro drobné investory a není tedy
řešením. 
Ve výčtu možností investice do
zlata nesmíme zapomenout na
ETF. Burzovně obchodované
fondy se staly velmi oblíbeným
instrumentem v investování a i
my některé typy používáme ak-
tivně ve svých portfoliích. ETF na
zlato, podobně jako podílové fon-
dy, jsou dvojího typu. Ty co drží
fyzické zlato a ty co ne. U těch co
jsou na bázi futures opět nemá ce-
nu tyto ETF používat jako ochran-
ný instrument. U ETF na fyzické
zlato je problém v tom, že neexis-
tuje kontrolní mechanismus sku-
tečné existence zlatých cihel.
Některé zdroje uvádějí, že v účet-
ních výkazech se opakují čísla

některých cihel či se zpochybňuje
jejich holá existence. Nedůvěru
vzbuzuje i fakt, že největší ETF s
fyzickým zlatem, Gold Trust
(GLD), se používá na burze CO-
MEX jako ekvivalent fyzického
zlata při vypořádání futures kon-
traktů! Papír nahrazený dalším
papírem opět v případě krize nic
neřeší. Proto je u fyzických ETF
lepší vybírat spíše menší a důvě-
ryhodnější kusy. I zde je však po-
třeba být obezřetný. 
V neposlední řadě existuje i nákup
samotného fyzického zlata, ať už
v podobě mincí, cihel či prutů. V
ČR je mnoho zprostředkovatelů,
institucí a bank, které umožňují
investici do fyzického zlata či
stříbra. Je zde několik problémů.
Zaprvé se platí vysoká prémie
(zpravidla desítky procent) oproti
tržní ceně kovu. Zadruhé je potře-
ba nakupovat ve větších obje-
mech. Za třetí pak nastává kom-
plikace se skladováním (trezory,
banky, doma pod postelí…). Ale v
konečném důsledku se jedná o
nejbezpečnější způsob investice
do zlata. Má to však jeden háček.
Německá stanice ProSieben při-

šla s odhalením důkazu jevu, o
kterém se spekulovalo již několik
let. Ukázali zlatou cihlu, která
však měla zlatou jen svrchní vrst-
vu a jádro bylo z wolframu. Těch-
to cihel je jsou dle mnoha názorů
v oběhu tisíce tun a jejich odhale-
ní není úplně jednoduché. Proto
není nákup vlastního zlata úplně
stoprocentním řešením, protože
neprofesionál v oblasti kovů ne-
dokáže odhalit, co vlastně kupuje. 
Je tedy více než zřejmé, že staré
rčení v titulku článku platí více,
než kdy jindy. Budoucnost ukáže,
jak moc shnilé je království Dán-
ské a nám obyčejným smrtel-
níkům, kteří jsou bez možnosti jít
spočítat do Londýna, kolik cihel
tam vlastně mají, nezbývá než být
maximálně opatrný a diverzifiko-
vat mezi různé typy výše zmiňo-
vaných investic. Náš tým Vám
rád v této nelehké věci poradí. 

Jan Mynář, Jiří Kučera
Všechny články nejen 

k investicím, ale i k financování
bydlení naleznete na

www.sophia.cz/prostejov, dotazy
nám zasílejte na mail: 

prostejov@sophia.cz 

INVESTUJEME Finanční poradenství
Není všechno zlato, co se třpytí

Závrať neboli vertigo (z latin-
ského verto) je iluze pohybu
vlastního těla nebo předmětů
kolem. Ten pocit známe všichni
z dětství, když jsme se točili na
kolotoči. Bývá doprovázena ne-
volností, zvracením bledostí,
pocením a pocitem nejistoty a
téměř vždy pocitem strachu. 
K udržení rovnováhy slouží ves-
tibulární systém. Rovnovážné
ústrojí kontroluje nejen rovno-
váhu, stabilizaci obrazu na sítnici
a orientaci v prostoru, ale má vliv
i na řadu tzv. vegetativních funk-
cí (krevní tlak, srdeční frekvence,
dechová frekvence a podílí se i na
modelaci cirkadiánních rytmů).
K udržení rovnováhy nám slouží
struktury vnitřního ucha. Zde se
kromě hlemýždě, kde je ústrojí
sluchu, nachází i tzv. labyrint. Ka-
ždý (pravý a levý)má pět senzo-
rů-tři polokruhovité kanálky a
dva váčky -sacculus  a utricu-
lus,které zaznamenávají ve třech
na sebe kolmých rovinách lineár-
ní a úhlové zrychlení a směr gra-
vitace. K vestibulárnímu systému
dále patří vestibulární nerv, struk-
tury mozkového kmene a moze-
čku. Pohyb hlavy zaznamenají
struktury labyrintu, odtud se sig-
nál přenáší vestibulárním nervem
do mozkového kmene, mozečku
a spánkového laloku mozku. Ce-
lý systém dostává informace také
z oka a pohybového aparátu. Je to

tedy systém velmi složitý a one-
mocnění každé ze struktur může
vyvolat závrať. Závrať je symp-
tom, příznak, který může být vy-
volán řadou nejrůznějších one-
mocnění. V otorhinolaryngologii
se nejčastěji setkáváme s benig-
ním polohovým paroxysmálním
vertigem, vestibulární neuroniti-
dou a Menierovou chorobou. Be-
nigni polohové paroxysmální
(záchvatovité) vertigo je ne-
jčastějším onemocněním spoje-
ným se závratí.
Jak se projevuje? 
Rotační závratí, krátce trvající
(minuty), s pocitem jako na kolo-
toči. Tato závrať je vyvolána po-
hybem hlavy - obvykle ráno při
otočení na posteli nebo při záklo-
nu hlavy - věšení prádla, záclon,
utírání prachu na horních poli-
čkách. Přijde náhle a rychle odez-
ní a je vyvolána  jen rychlým po-
hybem v určitém směru. Někdy
přetrvávají několik hodin pocity
nejistoty a nevolnost. Postiženy
bývají zejména ženy.
Co ji působí? 
Jde o postižení tíhových váčků,
kdy dojde k uvolnění drobných
krystalků uhličitanu vápenatého-
otolithů a jejich pohyb v labyrin-
tu vyvolá závrať.
Co dělat? 
Je nutno navštívit svého lékaře
nebo ORL specialistu. Po dů-
kladné anamnese a specielním

vyšetření je možno stanovit dia-
gnosu. Terapeut Vás naučí cviče-
ní, které změnou polohy hlavy
pomůže přemístění uvolněných
otolithů. Proceduru je nutné opa-
kovat vícekrát, cvičení je jedno-
duché a zvládnete je doma snad-
no sami. 

Vestibulární neuronitis (zánět
vestibulárního nervu) je druhou
nejčastější příčinou periferního
vertiga.
Jak vzniká? 
Důvodem je nejčastěji infekce -
herpes viry, cytomegaloviry, EB
virem, viry chřipky A a B, spalni-
ček nebo příušnic. Také řada léků
či jiných cizorodých látek je ji
schopna vyvolat.
Jak se projevuje?
Především začne náhle, je silná a
s úporným zvracením a trvá mno-
hem déle než u benigního polo-
hového paroxysmálního vertiga-i
několik dní. Po tomto bouřlivém
období bývá dosti dlouho závrať
při rychlém pohybu (výtah, jízda
autem nebo na eskalátoru).
Co dělat? 
Je nutno navštívit svého lékaře a
po důkladné anamnese a speciel-
ním vyšetření je nutno nasadit do-
statečnou a účinnou protizánětli-
vou terapii. Pokud přetrvává zá-
vrativost a nejistota, je dobré pro-
vádět specielní cvičení - vestibu-
lární trénink.

Menierova choroba
Je známější, než předchozí dvě
onemocnění, ale potkáváme se s
ní méně často.
Jak vzniká? 
Předpokládají se různé příčiny
tohoto onemocnění - alergie,
stres, endokrinní onemocnění,
autoimunní poruchy. Co je ale
příčinou, to s jistotou nevíme, i
když onemocnění bylo popsáno
již v roce 1861.
Jak se projevuje? 
Klasickou triádou - závratí, huče-
ním a pocitem plnosti v ne-
mocném uchu se zhoršením slu-
chu a nevolností se zvracením.
Důvodem tohoto stavu je tzv.
hydrops labyrintu-zvětšení mno-
žství tekutiny (endolymfy) v

něm. Závrať trvá hodiny a zá-
chvaty se opakuji v různém ča-
sovém odstupu-dny i měsíce a
roky. V době mezi záchvaty je
nemocný bez potíží, ale jak atak
přibývá, tak dochází ke zhoršo-
vání sluchu i k jeho úplné ztrátě.
Co dělat? 
Je třeba navštívit ORL specialis-
tu Důkladná anamnesa a speciel-
ní vyšetření umožní stanovit sp-
rávnou diagnosu a zahájit terapii.
Ta směřuje jednak ke zklidnění
během záchvatu - sedace, utlu-
mení zvracení a jednak k udržení
stálého množství endolymfy. Po-
dáváme léky, které dlouhodobě
upravují poměry ve vnitřním
uchu a prodlužujeme tak období
mezi záchvaty, abychom co nej-
více uchránili sluch.
Vertigo je velmi běžným problé-
mem dospělých. Alespoň 1x za
život postihne 40% lidí. Častěji
bývají postiženy ženy a pacienti
ve vyšším věku. Porucha ve ves-
tibulárním systému nemusí zna-
menat jen přechodné potíže, ale
také permanentní zhoršení orien-
tace v prostoru a rovnováhy. A to
je stejný handicap jako porucha
zraku či sluchu. Neměli bychom
je tedy podceňovat. Někdy se jde
o nevýznamné stavy, ale může se
jednat i o závažná onemocnění. 

MUDr. Jitka Šťastníková, 
ORL ambulance, Trávnická 2,

Prostějov

Lékařská poradna: Závrať - příznak vyvolaný řadou onemocnění



6. dubna 2010 7

Soutěžní přehlídka student-
ských frankofonních divadel
Festivadlo Brno bývá příleži-
tostí k setkání všech divadel-
ních nadšenců - amatérů, kteří
navíc vládnou i dobrou znalos-
tí francouzštiny. 
Na prostějovském Cyrilometo-
dějském gymnáziu se studentům
v tomto směru věnuje rodilá
mluvčí paní Virginie Hyllová a
pod její režií studenti vozí jedno
ocenění za druhým. Z brněnské
přehlídky si pravidelně CMG
odváží první ceny a další mimo-
řádná ocenění. Stejně tak tomu
bylo i letos. Ve dnech 26. až 29.
března 2010 vystoupily v Brně
oba soubory „Divadélka ve fran-
couzštině„ s nově nastudova-
nými představeními. Hra „Conte
nocturne„ (Noční pohádka) si
odvezla „Cenu za choreografii a
provedení„. Druhé představení,
hra „La peur du Noir„ (Strach ze
tmy), získalo „Cenu za mimo-
řádný výkon v oblasti francouz-
ského jazyka„. Divadélko v mi-
nulých letech hostovalo i na me-
zinárodních festivalech, napří-
klad v rakouském Klagenfurtu a
Bregenz a v loňském roce v ka-
nadském Quebecku. Všude bylo
vysoce hodnoceno především

jazykové zvládnutí textu a nápa-
ditost provedení. Zanedlouho se
oba soubory chystají na další za-
hraniční cestu, tentokrát do fran-

couzských měst La Roche sur
Yon a Saint Jean du Monts.
Nezbývá než jim popřát, aby ne-
jen Cyrilometodějské gymnázi-

um, ale též naše město a celou
Českou republiku reprezentova-
li opět výtečně. 

Jitka Hubáčková

V letošním roce se Prostějov
opět stal jedním z řady měst,
kde se uskutečnil festival doku-
mentárních filmů Jeden svět.
Zatímco přehlídku pořádá
společnost Člověk v tísni už
dvanáctým rokem, v Prostě-
jově se po loňské premiéře ko-
nal 2. ročník. 
Festival dokumentárních filmů
zaměřený na porušování lid-
ských práv se za dvanáct let své
existence rozrostl do nevídaných
rozměrů, jen v České republice se
zapojilo už víc než třicet měst.
Dramaturgové programu mají pl-
né ruce práce s výběrem snímků,
přihlašuje se přes tisícovku doku-
mentů z celého světa. Musí vy-
brat stovku těch nejžhavějších ti-

tulů. Jsou to snímky se sociální,
politicky angažovanou a lidskop-
rávní tematikou. V krajských mě-
stech filmové projekce doplňují
výstavy, besedy a řada dalších
speciálně zaměřených programů. 
Také prostějovští diváci mohli
sledovat po tři filmové večery
snímky reagující na aktuální pro-
blémy v Afghánistánu, Íránu a
Srbsku, v dopoledním programu
je pak shlédlo na šest stovek ško-
láků. 
„O dopolední projekci pro školy
byl větší zájem než o večerní
představení. Žáci základních i
středních škol zaplnili kinosál do
posledního místečka. Zaujal je
především snímek Afghánská su-
perstar jako dokument o věhlasné

pěvecké soutěži superstar v afg-
hánské verzi, kde soutěžily jen tři
dívky a hlasovalo se podle et-
nické příslušnosti,„ uvedla koor-
dinátorka festivalu Jeden svět v
Prostějově Jana Světlíková.
Druhý film  Írán – nevyslyšené
hlasy nahlédl do života obyčej-
ných Íránců a byl tajně natoče-
ným dokumentem o názorech
obyčejných lidí v průběhu prv-
ního volebního období preziden-
ta Mahmúda Ahmadínežáda.
Třetí film    Nenávist v krvi zave-
dl diváky mezi srbskou extrémní
pravici a nastínil problém v této
balkánské zemi, kde neonacis-
mus stále vzrůstá.
„Viděla jsem už některé snímky v
Olomouci a musím přiznat, že

jsem byla po jejich shlédnutí do-
cela rozrušená,„ reagovala na fes-
tivalové dokumenty Jitka Cha-
lánková.
„Je potřeba se tématem porušo-
vání lidských práv zabývat. Na
druhé straně můžeme být rádi, že
se nás tyto problémy netýkají, ne-
bo jen okrajově,„ poznamenala
při zahájení festivalu místosta-
rostka Alena Rašková.  
Festival jako jednu z nejvýznam-
nějších kulturních akcí zaštítil
stejně jako v minulých letech
Václav Havel. V roce 2007 získal
festival Jeden svět Čestné uznání
Organizace spojených národů
pro výchovu, vědu a kulturu
(UNESCO) za výchovu k lid-
ským právům. -jp-

Caparti z Mateřského centra
Cipísek mají za sebou svou
první návštěvu knihovny. Dět-
ské oddělení navštívili se svými
maminkami v rámci programu
„Čtěme dětem,„ což bylo téma
měsíce března.
Cipísek připravil společnou
návštěvu knihovny už vloni a mě-
la velký úspěch. Letos se zúčast-
nilo deset maminek s dětmi ve
věku od 1 a půl roku do 5 let. Ře-
ditel městské knihovny Aleš Pro-
cházka přečetl malým poslucha-
čům pohádku o hejkalovi a pak si
s nimi povídal o pohádkách, o
knížkách a ukázal jim všechna
zajímavá místa, která jsou domo-
vem skřítka knihovníčka. 
„Návštěva knihovny byla příjem-

ným zakončením březnového té-
matu „Čtěme dětem„. Mimo jiné
jsme připravili besedu s logope-
dem o rozvoji řeči a správné vý-
slovnosti, přípravu na zápis do
mateřské školy a mnohé další ak-
tivity,„ uvedla Markéta Skládalo-
vá z MC Cipísek. 
Měsíc duben bude ve znamení
přírody. Téma „Zelená přírodě„
nabídne maminkám a dětem be-
sedu o bezplenkové metodě, bu-
de pokračovat kurz pozitivního
rodičovství a také nový kurz
efektivního rodičovství. Je na-
plánovaný výlet na kozí farmu
Rozinka v Čelechovicích na
Hané, kde už skotačí letošní kůz-
látka. Dopoledne budou herny
patřit ekologickému tvoření, pro-

mítání filmu a závěrem měsíce
čeká dětičky Čarodějnický více-
boj -  dopoledne plné speciálních
her a soutěží jako je třeba prolé-
zání pavučinou, metení koštětem

nebo chůze na muřích nohách. A
nebude chybět ani tradiční burza
dětského oblečení.
Informace o všech aktivitách na
www.mcprostejov.cz. -jp- 

K nebývalé aktivitě vyprovo-
kovaly první jarní paprsky
členy Spolku prostějovských
fotografů. Ti současně vysta-
vují své snímky hned na třech
místech v Prostějově. Ve foyer
kina Metro 70 se prezentují
mozaikou různých fotografic-
kých žánrů, souborem foto-
grafií nazvaným „Zasaženi
krásou„ se mohou potěšit
návštěvníci prostějovského
divadla a od 1. dubna je v Mu-
zeu Prostějovska k vidění vý-
stava „Via Baltica.„
V galerii Metro 70  vystavuje
Spolek prostějovských fotogra-
fů už od poloviny března. Nová
expozice snímků Luboše Če-
hovského, Josefa France, Lu-
ďka Mařáka, Ivo a Martin

Snídalových je v současné době
k vidění v městském divadle.
Krása je zasáhla nejen na toul-
kách českými luhy a háji, ale
také při objevování tajů ženské-
ho těla. Fotografie  na stěnách
foyer divadla mohou milovníci
umění obdivovat až do 14. červ-
na.
Na Apríla byla v Muzeu Prostě-
jovska zahájena výstava foto-
grafií, které vznikly při cestách
necestách Lotyšskem a Eston-
skem. Po baltických zemích pu-
tovali obtěžkání fotografickou
výbavičkou Josef Franc spole-
čně s Ivo a Martinem Snídalo-
vými. 
„Náš úlovek byl skutečně boha-
tý, vydal by na několik výstav.
Fotili jsme nejen u moře, ale

procestovali jsme autem i pěšky
vnitrozemí, plavili jsme se po
řece. Navštívili jsme města i ry-
bářské osady, historická místa i
místní hospůdky, kde jsme jako
správní Češi-gurmáni ochut-
návali krajové specialitky. A
všechny naše zážitky se odráží i
v našich fotografiích. Podělit se
o ně s ostatními je pro nás ra-
dost, proto jsme vděčni za ka-
ždou příležitost vystavovat,„
uvedl Josef Franc, který kromě
fotoaparátu zvládal na cestě Po-
baltím snímat všechny krásy i
videokamerou, takže vznikl za-
jímavý film. Z fotografií pak Jo-
sef Franc sestavil i knižní podo-
bu této dobrodružné cesty. Vý-
stava fotografií v Muzeu Prostě-
jovska potrvá do 6. června.  -jp-

Nadešel páteční večer a ve stu-
dentském Divadle Point v
Olomoucké ulici vrcholí pří-
pravy na společenský večer,
jehož producentem je Mgr.
Alois Mačák, náměstek hejt-
mana Olomouckého kraje. 
Pár minut po sedmé hodině ve-
černí už jsou hosté shromážděni
v hojném počtu v prostorách di-
vadla a začne se s úvodním pro-
slovem, který krom přivítání
hostů hlavně blíže seznámí
všechny přítomné s tématem
večera, jenž byl uspořádán na
počest Johnnyho Cashe, vý-
znamného amerického zpě-
váka, kytaristy a skladatele. Ne-
chybělo ani malé občerstvení,
takže si každý během večera
přišel na své. Program doplnila
scéna „samotného„ Johnnyho
Cashe v podání herce Ondřeje
Krátkého, který v typickém
černém obleku s kytarou na
zádech vkročil do sálu a před-
stavil se známou větou „Hello,
I'm Johnny Cash„. 
V příjemném duchu se nesl celý
zbytek večera a principál Diva-
dla Point Aleš Procházka spolu s

režiséry večera Aloisem Ma-
čákem a Ondřejem Krátkým
mohli spokojeně zazpívat píseň

O patro véš (sobotínskou verzi
písně Ring Of Fire).

Dominik Brablec a -js- 
Přes tři stovky výtvarných
prací poslaly letos děti mateřs-
kých a základních škol do sout-
ěže „Děti na zahrádce„, kterou
každoročně pořádá Český za-
hrádkářský svaz (ČZS). Leto-
šního již 18. ročníku se zúčast-
nilo 27 škol prostějovského re-
gionu.
Výtvarná soutěž si v minulých
letech získala velkou oblibu. Do
soutěže rozdělené do čtyř kate-
gorií mohou děti posílat obrázky,
výkresy i jiné tvořivé práce z ke-
ramiky nebo jiných polytechnic-
kých přírodních i umělých mate-
riálů.  Do uzávěrky 31. března
přišlo na adresu regionální orga-
nizace ČZS v Prostějově přes
300 prací. Teď z nich porota vy-
bere ty nejzajímavější, které bu-
dou soutěžit v celostátním kole.
„V minulých letech se prostějov-
ské děti velice dobře prezentova-
ly. Vloni jsme vybrali 30 prací,
které nejlépe vystihly téma „By-
liniky naší zahrádky„. A získali

jsme hned 3 první místa! To je
velký úspěch. Letos ještě není
rozhodnuto, máme tady moc
pěkné výkresy, keramiku i truh-

líky, kde děti vytvořily malou za-
hrádku,„ vysvětlil předseda pro-
stějovské ZO ČZS František Ne-
vrtal.

Úspěchy dětí z Prostějovska v
rámci celostátní soutěže si pova-
žuje i členka představenstra re-
publikové rady ČZS Vlasta
Ambrožová, která se právě práci
s mládeží věnuje. 
„Pěkné výsledky v loňském ce-
lostátním kole soutěže nás určitě
těší. Kromě této výtvarné sout-
ěže probíhá i celostátní vědo-
mostní soutěž, do které se mohou
přihlásit všechny děti bez ohledu
na to, zda jsou nebo nejsou zapo-
jeny do činnosti kroužků při ško-
lách, základních organizacích
ČZS nebo stanicích mladých
přírodovědců. Jde především o
to nabídnout dětem zajímavou
činnost pro volný čas,„ uvedla.
Všechny práce vystavili zahrád-
káři ve svém sídle v ulici Dali-
borka v Prostějově, kde si je
mohli prohlédnout všichni
zájemci. Vystřídaly se zde desít-
ky dětí z mateřských i základních
škol a ty byly také prvními kriti-
ky.   -jp-

Mladí divadelníci z CMG opět zářili

Festival Jeden svět ukázal tisíc podob bezpráví

Děti si namalovaly svou vlastní zahrádku  

Březen patřil knihám, v dubnu 
CIPÍSEK už vyrazí do přírody

Prostějovští FOTOGRAFOVÉ sáhli 
do svých nevyčerpatelných zásob 

JOHNNY CASH - muž 
v černém v Divadle Point

Dobyly kanadská prkna. Členky Divadélka ve francouzštině z CMG v Prostějově těsně před vystou-
pením v kanadském Quebecku.

V poslední době si fanoušci
české populární hudby zajis-
té přijdou na své. Klub Apol-
lo 13 totiž nabízí velmi za-
jímavý sled koncertů a akcí,
které nelze přehlédnout. 

Posledním koncertem uchváti-
la například skupina Vypsaná
Fixa, atmosféra nabitého klubu
by se dala krájet. Tím to však
nekončí, 14. dubna se do Pro-

stějova chystá Aleš Brichta,
bývalý frontman české meta-
lové kapely Arakain, který vy-
jíždí na turné. Hned 17. dubna
se pak můžeme těšit na skupinu
Wohnout. Vstupenky na oba

koncerty jsou již v prodeji, kdo
doopravdy stojí o v našem kra-
ji nevšední hudební zážitky,
měl by si pospíšit. Předprodej
totiž vstupenky nabízí za cenu o

dost nižší než vstupné přímo v
době koncertu. V mezičasech
se pořádají koncerty kapel z
blízkého okolí, a ani ti, kdo ky-
tarovým hudebním skupinám
neholdují, nemusí zůstat doma.
Klub nabízí i taneční a
Drum´n´Bass hudbu. A co
vlastně známé hudebníky do
Prostějova táhne? ,,My už tady
hrajeme asi posedmé, protože
je tady výborná atmosféra a
jsme vždycky moc rádi, když
nás pořadatel pozve," řekl nám
Mardi, frontman Vypsané Fixy. 
Nezbývá než dodat, že jestli si
klub nabídku podobných lahů-
dek udrží, bude jen dobře pro
všechny Prostějovské milov-
níky hudby. "Já jsem naprosto
spokojený, koncert Vypsané Fi-
xy byl parádní a na Wohnouty
si určitě zajdu taky. Co dodat, ta
atmosféra tady je nepřekonatel-
ná," uvedl jeden z fanoušků.

-cag-

Klub Apollo 13 hostí celebrity

Skvělá atmosféra. Mardi z Vypsané Fixy se v Apollu 13 pěkně
rozjel a ukázal, že umí nažhavit publikum

Která je nejlepší? František Nevrtal jako jeden z členů poroty
vybírá ty nejpěknější dětské kresbičky, které budou zastupovat
prostějovský region v celostátním kole výtvarné soutěže.

Spolek prostějovských fotografů. Zleva Luboš Čehovský, Josef Franc, Luděk Mařák a Ivo Snídal
mají důvod ke spokojenosti, jejich snímky ozdobily stěny foyer prostějovského divadelního stánku.  

Hello, I'm Johnny Cash. Je to on? Alois Mačák společně s prin-
cipálem Divadla Point Alešem Procházkou sledují vystoupení On-
dřeje Krátkého. 

Jako pěny. Caparti ani nedutali, když jim Aleš Procházka četl po-
hádku o hejkalovi.



Svůj původ má slavení veliko-
nočních svátků v pohanské osla-
vě návratu jara, kdy se příroda
probouzí, zazelenají se stromy,
raší tráva a všechno se upíná k
novému životu. Teprve od počát-
ku letopočtu se staly svátky cír-
kevní oslavou zmrtvýchvstání
Ježíše Krista.
Dodnes se dodržuje převážně na
venkově řada zvyků. Jakoby se
prolnuly staré pohanské obyčeje a
církevní rituály. K těm nejznáměj-
ším patří pečení velikonočního be-
ránka nebo mazance, barvení a
zdobení vajíček, pletení pomlázky,
pořádání jarmarků a mnoho dal-
ších. Lidé si vyzdobují svá obydlí
jarními květinami, větvičkami se
svěžími lístky a nejrůznějšími veli-
konočními dekoracemi.  

V Němčicích nad Hanou
upálili Smrtku
„Smrtná neděla, kdes tak dlouho
byla? U studýnky, u rubínky ruce
jsem si myla. Šátečkem lístečkem

jsem je utírala...„ To je jedna z říka-
nek a koled, která se váže k vyhá-
nění zimy a vítání jara. 
Smrtná neděle připadá na neděli
dva týdny před Velikonocemi.
Tímto veršíkem také probouzela
děvčata z národopisného spolku
Pantlék v Němčicích nad Hanou
všechna stavení ve městě. Dívky v
hanáckých krojích a s nazdobený-
mi májíčky obcházely všechny
hospodyně s koledou.
„Ke Smrtné neděli připravuje Pant-
lék každoročně kulturní pořad. Le-
dos se odehrál v sále kina Oko a vy-

stoupily v něm nejmenší děti, mlá-
dež i dospělí ze souboru Pantlék.
Mluvené slovo, samozřejmě v ha-
náčtině, obstaraly Jana Otáhalová a
Bohunka Novotná. Zazněly známé
i méně známe velikonoční koledy,„
popsala průběh oslav Naďa Tesaři-
ková.
V samotném závěru chlapci oblék-
li svého smrťáka a dívky svou
smrtku a pak se vydal průvod účin-
kujících i přihlížejících na náměstí.
Tady už hořel oheň a hladové pla-
meny vmžiku pohltily oba symbo-
ly zimy. Po upálení obou smrtek
přinesly dívky stromeček Léto, z
něhož rozdávaly květy, aby lidem
přinesly jaro, pohodu a zdraví do
jejich domovů.

V Želči vítají Velikonoce
barevným světem kraslic
V Mateřské škole v Želči připravu-
jí každoročně velikonoční výstavu.
Třídy se promění v nekonečný ba-
revný svět kraslic a velikonočních
dekorací - kuřátek, zajíčků, rychle-

ných jarních květin, perníků. 
Vejce slepičí, kachní, křepelčí i ob-
ří pštrosí jsou barvené a zdobené
různými technikami a jsou hlav-
ním lákadlem velikonočního jar-
marku. Kam až oko dohlédne, po-
těší krása  velikonočních kraslic
zdobených voskem, perličkami,
slámou, opletených drátkem, bati-
kovaných, krajkových. Jsou tu i
kraslice čokoládové, perníkové,
dřevěné, skleněné nebo porceláno-
vé.
„Velikonoční jarmark je už zaži-
tou tradicí, děti se moc těší a samy

malují vajíčka a vyrábějí drobné
dekorační ozdůbky. Je to mraven-
čí práce, ale pro děti je to zábava a
na výstavce se pak rády pochlubí
svými výtvarnými pracemi,„ po-
chválila své malé svěřence ředitel-
ka Miroslava Václavíková.
Vlastní dětskou tvořivot pak dopl-
ňují stovky kraslic zručných žen
místních i z okolí, pro které je zdo-
bení kraslic zálibou. Jak prozradi-
la ředitelka mateřské školy, výsta-
vu připravují vždy několik týdnů
předem. Výsledek však stojí za to
- už vstup do školní budovy krášlí
vajíčkový stromek a velikonoční
výzdoba je na chodbách i ve tří-
dách. 
Barevný svět kraslic, vůni jara a
blížících se Velikonoc přinášely
jarmarky a výstavy i v jiných mís-
tech prostějovského regionu. Tra-
diční hanácký jarmark připravují
v Mořicích, v Kostelci na Hané se
tvořivou prací s velikonočními de-
koracemi zabývají děti v mateřské
i v základní škole. Těmi se pak po-
chlubí na školním jarmarku nebo

vyzdobí svá obydlí. Vlastnoručně
malované vajíčko a upletená po-
mlázka nejvíc potěší.

Pomlázková jízda 
od děvčete k děvčeti
Velikonoční pondělí patří všem
chlapečkům bez rozdílu věku. Vy-
baveni pomlázkou, prutem nebo
vařečkou se vydávají na každoroč-
ní obchůzku a s gustem vypráší
každou sukni, která jim přijde pod
ruku.
Pondělní pomlázka je radostí z ve-
likonoční koledy a bohaté odměny
v podobě čokoládových zajíců, va-
řených nabarvených vajíček nebo

zdobených kraslic, ale také slastné-
ho alkoholového opojení. Pro něž-
né pohlaví je pondělí dnem výpras-
ku, který však dává jistotou, že po

celý následující rok dívka či žena
neuschne. A to je šance na odplatu
každičký den z následujících  třis-
tašedesáti dní. -jp-

6. dubna 2010 8 - 9

REGION
Region

Už po osmé se sešli ve Vranovi-
cích-Kelčicích přátelé zahrádkáři,
sadaři a pěstitelé, aby se pochlu-
bili svou domácí pálenkou. O nej-
lahodnější čirý destilát s cha-
rakteristickou ovocnou chutí a
vůní soupeřilo letos na 90 vzorků
v 9 kategoriích. 
Vranovská štamprla je především
regionální soutěží, zúčastňují se jí
výrobci domácí pálenky místní
nebo z nejbližšího okolí. Je to soutěž
nejen zahrádkářů a pěstitelů, ale také
prestižní záležitost palíren a pálenic
v okolí – Vřesovic, Žešova, Držo-
vic, Kostelce na Hané, Mostkovic,
Otaslavic, Běleckého Mlýna, Lobo-
dic. Jen ojediněle se objevují pá-
lenky ze vzdálenějších míst jako
například ze Sloupnice, Zlína, Suli-
mova.
„Koštování domácích pálenek se za
poslední roky tak rozšířilo, že dnes
už košty pořádají zahrádkáři téměř
ve všech obcích. Rozhodovali jsme
se, jestli už Vranovickou štamprlu
neukončíme, ale zájem o košt byl i
letos tak velký, že jsme nakonec de-
gustaci znovu zorganizovali,„ pro-
zradila předsedkyně místní
organizace Českého zahrádkář-
ského svazu ve Vranovicích-Kelči-
cích a v jedné osobě i předsedkyně
organizačního výboru Ivana Hasa-

lová. A správnost rozhodnutí potvr-
dil i počet vzorků, který musela šest-
náctičlenná degustační komise
ohodnotit, oproti loňsku vzrostl o
třetinu.
Letos byla nejpočetněji zastoupena
kategorie švestek, Vranovskou
štamprlu tedy ovládla pravá slivo-
vice. Kromě pálenek z meruněk,

hrušek, jablek a dalšího ovoce se na-
bízely ke koštu i netradiční speciální
destiláty, například z jeřabin, dýně,
feferonek nebo pravá žitná. 
Odborníkům letos nejvíc chutnala
pálenka ze směsi peckovin s obsa-
hem alkoholu 54 procent, kterou na-
pálil v Otaslavicích Dalibor Kučera.
Vavříny absolutního vítěze tak zů-

staly doma ve Vranovicích.
„Pálím čisté ovoce i směsky, napá-
lím tak pětadvacet litrů. Rád pose-
dím s kamarády u štamprlky, něco
rozdám po rodině. Soutěže se zú-
častňuji každý rok, letos jsem vyhrál
poprvé se směskou peckovin – me-
runěk a mirabelek. Mám radost, že
jsem letos vypálil výbornou pá-
lenku,„ těšil se z absolutního vítěz-
ství Dalibor Kučera.
Laici vybrali jako nejlepší ovocnou
pálenku meruňkovici Jana Svačinu
z Dětkovic, která zvítězila i ve své
kategorii. Vypálil ji v Žešovské pá-

lenici a ta slavila letos největší úspě-
chy. Majitel Žešovské pálenice Jan
Kleiner poslal do soutěže pálenku z
višní a švestek a obě ve svých kate-
goriích zvítězily stejně jako pálenka
z rynglí Lucie Zemánkové z míst-
ních Vranovic. V kategorii hrušky
obdržela nejvíce bodů pálenka Mi-
roslava Dostála z Prostějova, nej-
chutnější třešňovici přinesla
Marcela Vláčilová z Vranovic. V
kategorii jablko zabodovala Jana
Kovalčíková z Čelechovic na Hané
a v kategorii mirabelka Jan Hekal z
Prostějova. -jp-  

O prvním aprílovém víkendu,
na který připadly letos i veliko-
noční svátky, se otevřel do nové
turistické sezóny zámek v Plum-
lově. Zahájení se nemohlo obe-
jít bez Lilian Amann a jejích
obrazů. Ty k Plumlovskému
zámku neodmyslitelně patří.
Plumlovský zámek je pro Lilian
Amann inspirací. Své obrazy zde
vystavovala již několikrát v růz-
ných prostorách. Tentokrát lemují
prohlídkovou trasu v prvním patře
zámku a malířka zde poprvé vy-
stavila i nové obrazy, které nama-
lovala výhradně pro Plumlovský
zámek. 
„Ráda vystavuji na zajímavých
místech, která mají specifickou at-
mosféru, Na hradech a zámcích
pocítí každý určité tajemství.
Plumlov je pro mne obzvlášť in-
spirující. Nejen pro výtvarnou čin-
nost, ale i pro literární tvorbu. Tato
výstava je průřezem mé tvorby,
jsou tu zastoupená díla starší, která
tady už byla vystavená, ale jsou
tady i nové obrazy, které jsem na-
malovala právě pro tento zámek,„
uvedla svou výstavu Lilian
Amann. Mezi vystavenými ob-
razy je také list se zbrusu novou
„plumlovskou„ pohádkou O ko-
miníčkovi. V bohaté literární čin-
nosti Lilian se najdou také střípky

z Plumlova - Napsala soubor po-
hádek z Plumlovského podhradí.
Výstava „Obrazy„ potrvá do 25.
června. 
Plumlovský zámek přivítal první
návštěvníky stylově - s průvodci v
dobovém oblečení, novou výzdo-
bou studentů Střední školy oděvní
v Prostějově a otevřením dalších
prostor. A celou řadu dalších novi-
nek a obohacení prohlídek připra-
vuje Obecně prospěšná společnost
„Zámek Plumlov„ i v průběhu
nadcházející sezóny.
„Novinkou, kterou jistě návštěv-
níci ocení, budou dobové kostýmy
průvodců. Při každé prohlídce.
Prohlídky sklepení, přízemí a prv-
ního patra postupně rozšíříme o
nové prostory ve druhém patře.
Máme připravené příběhy z bo-
haté historie zámku, vystoupení
amatérských herců a šermířů. V
dubnu a v říjnu budou opět oblí-
bené noční prohlídky, novinkou je
nová cesta sklepením pod baštou,„
vyjmenovala některé lákavé
změny Kateřina Jenešová z OPS
„Zámek Plumlov„. 
Zámek se stal domovskou scénou
šermířské skupiny Malleus. Zdatní
vládci mečů budou předvádět svůj
um nejen v zámeckých komna-
tách a na baště, ale také při sva-
tebních obřadech. Velitel šermířů

Josef Vladař chce na zámku zalo-
žit i šermířskou školu a svou dru-
žinu postupně rozšířit. Svá
vystoupení  předvedou šermíři i
dvacetičlenný ansámbl divadel-
níků už o víkendu 9. a 10. dubna

při nočních prohlídkách. První
vstup je v 19 hodin. Další příleži-
tost prohlédnout si tajuplné zá-
mecké prostory při plápolavém
svitu svící bude o víkendu 24. a
24. dubna. -jp- 

PŘEMYSLOVICE – V kuse ce-
lých 24 hodin létal nad sítí v pře-
myslovické hale míč. Po probdělé
noci čekalo na nohejbalové týmy
ještě blíže neurčený počet zápasů
tak, aby vyplnily původní před-
sevzetí: odehrát nohejbalovou
čtyřiadvacetihodinovku, což roz-
hodně není žádná zívačka.
Od páteční 18. hodiny do stejného
času v sobotu. Právě tak dlouho tr-
valo nohejbalové klání sedmi
týmů, které se sjely do Přemyslo-
vic. „Družstva jsou prakticky z
celé republiky, pod hlavičkou
Prahy jsou hráči také z Neratovic,
Ostravy a Nového Jičína, další
družstvo je z Rosic u Brna, pak
jsou tady týmy z Přerova, Vraho-
vic, Čechovic a dvě družstva or-
ganizátorů – EMT a PARA,“
představuje účastníky turnaje
jeden z dua organizátorů Bohumil
Janak. Spolu s Rudolfem Koneč-
ným uspořádali podle svých slov
nultý ročník takového klání, na
který s největší pravděpodobností

navážou od příštího roku už
řadové ročníky. „Uvažujeme
také o letním maratonu pod
otevřeným nebem, to se
ovšem ještě nedá říct s jisto-

tou, že k němu skutečně dojde.
Ale příští rok touto dobou by-
chom chtěli tady uspořádat ofici-
álně první ročník. Hala tady
poskytuje potřebné zázemí a opti-
mální podmínky, není důvod to
měnit,“ dodává B. Janak.
Večerníku dál řekl, že jde o ama-
térské sdružení neregistrovaných
hráčů, kteří si prostě přišli ťuk-
nout. Přesto měl ale turnaj svoje
přesné propozice a nad průběhem
bděl hlavní arbitr. „Myšlenka
uspořádat nohejbalový maraton se
ujala, nemáme ale žádnou ambici
zápisu do nějaké knihy rekordů,“
odmítá nějaké rekordmanské
choutky Bohumil Janak. Tříčlenné
týmy hrály systémem každý s kaž-
dým na 2 sety (možná tedy byla i
remíza) podle standardních pravi-
del. K tomu patří i nanejvýš třími-
nutová pauza mezi turnajovými
zápasy, která se úzkostlivě dodr-
žovala. To znamená, že míč sku-
tečně byl víceméně celých
čtyřiadvacet hodin v pohybu.
„Jeden zápas trvá průměrně čtvrt-
hodinu. V každém družstvu může
být zapsaných pět hráčů, kteří se
střídají, takže záleželo na každém
týmu, jak přes noc rozloží síly.

Odpočívalo se, kde se dalo, přímo
tady v hale,“ popisuje průběh
noční fáze.
Nutno podotknout, že se nejed-
nalo o jeden ‚nekonečný‘ turnaj,
ale o turnajovou sérii. Na palu-
bovku jsme zamířili zhruba po
odehraných 15 hodinách, kdy fi-
nišoval třetí turnaj. „Kdo je v tuto
chvíli potenciálním vítězem se

nedá vůbec říct. To se ukáže až po
součtu výsledků ze všech odehra-
ných turnajů,“ vysvětluje B.
Janak. Zapravdu mu dává i pohled
do průběžné výsledkové listiny
odehraných turnajů, v nichž si
‚malé‘ vítězství vybojoval po-
každé někdo jiný. Není ale vůbec
důležité, kdo si nakonec vedl nej-
lépe. Pohled do unavených tváří

hráčů dával tušit, že největším ví-
tězstvím bude dohrát maraton až
do konce. To by se ovšem neo-
bešlo bez podpory sponzorů EMT,
STOLZA, Soukromá pohřební
služba Václavková, Starorežná,
LIBERO, motorest Podkova Kel-
čice a dalších, kteří k uspořádání
nonstop-nohejbalu v Přemyslovi-
cích přispěli. -MiH- 

Počítání kůzlátek na farmě Ro-
zinka v Čelechovicích je také
mimo jiné nepochybný příznak
jara. I když koncem týdne to
tak nevypadalo, svoji první
pastvu si letošní kůzlátka na-
plánovala na Bílou sobotu.
Vlastně ani ne tak kůzlátka,
udělala to za ně jejich ‚máma‘
Jarmila Zelenská.

Kolem tří desítek kůzlat se v
týdnu chystalo na Rozince ke své
první pastvě. „Letošní kůzlátka se
nám začala rodit o chvilku dřív.
Zrovna do těch největších mrazů
koncem ledna,“ říká Jarmila Ze-
lenská. Těžko říct, jak to má pří-
roda zařízeno, nicméně kozí říje
se u budoucích maminek ozvala
už na konci srpna, což je o 2-3
týdny dříve, než je to obvyklé. Pě-
timěsíční březost pak trvala právě
do období v druhé polovině ledna,
kdy se s námi zima opravdu ne-
mazlila. „Vzhledem k průběhu
předchozích zim jsme si říkali, že
se zase tak nic moc neděje. Když
ale první kůzlata začala přicházet
na svět někdy kolem 22. a 23.
ledna, bylo všechno úplně jinak,“
vzpomíná a pokračuje: „Ve chvíli,
kdy se teploty pohybovaly kolem
mínus 23 stupňů, měly rodit dvě
kozy. Jedna porodila v noci troj-
čata, během chvilky začala kom-
plikovaně rodit i druhá. Když
jsem se pak brzy ráno šla znovu
podívat, jedno kůzle z trojčat bez-
vládně leželo, jenom na nepatr-
ných pohybech hlavičky bylo
vidět, že ještě žije. Bylo nejmenší
ze všech, porodní váha byla
jenom něco kolem 2 kilogramů a
nebylo tak odolné, aby se v takové
zimě vzchopilo. Vzali jsme ho
domů, celý den v kuchyni zahří-
vali a krmili stříkačkou do pusy.
Večer se postavilo znovu na
nohy!“ Chovatelka ukazuje v
hloučku kůzlátek malého hrdinu,
který je sice po upozornění přece
jen o poznání drobnější oproti
ostatním, jinak mu ovšem na
světě očividně nic neschází.
Jenom pro porovnání dodejme, že
porodní váha kůzlat u vícečetných
porodů se pohybuje mezi 3-5 ki-
logramy, u jedináčků je to i víc
než 5 kilo. Naopak ovšem chova-
telka dodává, že koza je zvíře
uzpůsobené celoročnímu chovu,
takže i takové velké teplotní vý-
kyvy dokáže bez problémů zvlád-
nout. 
Jak Jarmila Zelenská podotýká,
velkochovy koz se postupně stá-
vají už jen ‚průmyslovou‘ záleži-
tostí, kde je kladen důraz
především na produkci velkého
množství mléka. Chov v takové

podobě, kde jsou zvířata odcho-
vávána v přirozeném prostředí ve
výbězích, kde zároveň i kůzlata
jsou po celou dobu odchovávána
spolu s dospělými, je už spíš vý-
jimkou. „Jsem moc ráda, že si
sem nachází cestu stále víc zá-
jezdů a školních výletů. Měla
jsem tady i zájezd z Belgie, kde
kozí farmy takového typu už ne-

jsou. Spíš jsou všude k vidění vel-
kochovy ve velkých halách
zaměřené na velkovýrobu. Toto je
ale něco, co by určitě nemělo za-
niknout,“ dodává Jarmila Zelen-
ská.
Podle jejího názoru o správnosti
toho, jak pojímá chov koz na Ro-
zince, jí přesvědčují návštěvy dětí,
které zde objevují něco, s čím se
dosud nesetkaly. „Nejen že třeba
nikdy neviděly obyčejnou kozu
nebo si nemohly pohladit kůz-
látko. Jsou ale překvapené, když
zkusí dojit a opravdu teče mléko,
nebo když se dozví, že seno a
sláma se nekupuje ve zverimexu.
Myslím, že i v tomto ohledu je
potřebné, aby i takové kozí farmy
byly pořád přístupné,“ míní cho-
vatelka.
Netají se tím, že takovým způso-
bem chovu nemůže v žádném pří-
padě konkurovat velkým
producentům. Ti naopak ale vy-
hledávají malé farmy pro odběr
kvalitních chovných kusů. „Pro
velkochovy dokážeme tady od-
chovat zvířata na míru podle je-
jich potřeb, co se týče genetické
obměny stáda. To je při jejich způ-
sobu chovu prakticky nemožné,“
dokládá další argument o nena-
hraditelnosti malochovů. „Tak se
tím bavím, je to pro mě spíš koní-
ček, kterému ovšem věnuji úplně
všechno,“ říká.
Přesto také tady si zájemci o pro-
dukty z kozího mléka přijdou na
své. „Zapojili jsme se do celostát-
ního projektu ‚Najdi si svého far-
máře‘, který má pomoct k
informovanosti o možnostech od-
běru produktů přímo ‚ze dvora‘.
Přihlásili jsme se v Olomouckém
kraji jako první,“ dodává závěrem
Jarmila Zelenská. V tuto chvíli
jsou ve ‚farmářské mapě‘ na Olo-
moucku takto označena tři místa
a nic nebrání tomu, abych jich při-
bývalo. Nicméně dokud se vstříc-
něji neposunou neopodstatněně
striktní předpisy vztahující se k
produkci a prodeji přímo na far-

mách, není v dohledu ani ně-
jaký větší farmářský ‚boom‘. 

-MiH-

Je to zvláštní symbol. Nebo
jinak, ani ne tak zvláštní ve
vztahu k velikonočním svátkům,
jako spíš protnutý takovým
zvláštním nábojem. Se stejnou
pravidelností, jako se jezdíme
každoročně před Vánoci dívat k
řezbáři Jaroslavu Benešovi na
nové přírůstky do jeho Loštic-
kého betléma, stojí vždycky za to
se zastavit i kolem Velikonoc, kdy
připravuje ke svěcení svoje kříže.
Někdy připraví Jaroslav Beneš ve-
likonočních křížů hned několik,
jindy, třeba jako vloni, vznikne v
jeho dílně jeden. Letos o Velkém
pátku světil P. František Lizna v
kostele ve Vyšehorkách jeho kříže
dva. „Kříže mám hotové asi měsíc.
Ta myšlenka ale musí vždycky
uzrát,“ říká řezbář. Na první pohled
jsou ty letošní trochu jiné oproti
těm z let minulých. Rozdíl je ne-
přehlédnutelný. Zatímco v minu-
losti tradiční symbolika byla
nahrazena motivy spíš podněcující
vlastní zamyšlení, například ‚ukři-
žovaná‘ kovaná růže, letošní kříže

jsou vědomý návrat k tradiciona-
lismu, i když zase ne tak docela.
„Letos jsem chtěl kříže udělat pár
jednoduchými tahy. Ten první je
spíš lidovější, druhý je tak trochu
kubistický,“ popisuje svoje kříže. A

paradoxně, alespoň z jeho pohledu,
podle ohlasů těch, co je měli zatím
možnost vidět, je víc ‚v kurzu‘
právě ta moderna. Možná také
proto, že i přes tradiční podobu s
tělem ukřižovaného Ježíše má v

sobě něco z už zmiňovaných mo-
tivů spíš nutících k zamyšlení. „Síla
Ježíše je taková, že dokáže ohnout
i kříž. Přesto se obětoval,“ ukazuje
řezbář na prohnutý tvar břevna
kříže.
I tak ale přiznává, že právě ten ku-
bistický kříž už na okamžik odložil
s rozhodnutím, že ho nebude dodě-
lávat. K tomu, aby práci dokončil,
ho vyprovokovaly právě hlasy
těch, kterým bylo bližší právě toto
ztvárnění. Nepříliš tradiční je také
jeho způsob výroby, kdy řezbář
nejdřív spojil lipový masiv kříže a
pak přímo do něj začal vyřezávat
Ježíšovo tělo. Takže celý kříž je de
facto z jednoho kusu dřeva. Roz-
hodně by byla škoda, kdyby zůstal
nedokončen. Určitě to mělo svůj
důvod, o němž třeba teď ještě nemá
tušení. Už několikrát se totiž potvr-
dilo, že každý z těchto křížů má už
ve chvíli, kdy začne vznikat, svého
budoucího majitele. A i když se k
němu nedostane bezprostředně po
vysvěcení, s odstupem času si ‚pro
něj přijede‘ třeba někdo až ze zá-

moří.
Letos dělal Jaroslav Beneš veliko-
noční kříže už posedmé. Vždy při
církevních obřadech o Velkém
pátku jsou před oltářem vysvěceny
a kněz vloží do schránky v každém
z nich řezbářovo poselství. Pro to
letošní našel v Bibli motto výstižné
i pro současnost. ‚Lépe se utíkat k
Hospodinu, než důvěřovat v
mocné,‘ stojí na pergamenu. „Je
zvláštní, že už tehdy platilo to, co
můžeme úplně stejně říct i dnes.
Bohužel v tomto ohledu za celá ti-
síciletí nic nezměnilo,“ říká řezbář.
K této myšlence ho přivedlo před
lety zvláštní vnuknutí, které pak
proměnil v první velikonoční kříže.
Od té doby je dělá každý rok, a jak
říká, dokud to půjde, není důvod,
aby nepokračoval i dál. „Snažím se
to každý rok dodržovat, i kdybych
měl udělat třeba jenom maličký
křížek a měl zůstat tady u mě
doma. Je to především moje vnitřní
rozhodnutí a nemám důvod na tom
nic měnit,“ vysvětluje loštický řez-
bář Jaroslav Beneš. -MiH-

Zatímco jinde se rozdávají zrca-
dýlka, pozlacené sošky, broušené
sklo a kdoví co ještě, Ptenský
Ferda je ocenění o poznání méně
pompézní, nicméně to v žádném
případě neznamená, že méně
hodnotné nebo nezasloužené.
Možná je to právě naopak.
Ferda měl letos podobu plyšo-
vého kokršpaněla.
Letošní představení Ptenského dět-
ského divadla (PĎĎ) ‚Pohádky se
zbláznily a autor taky‘ nebylo
opravdu nic pro ortodoxní pohád-
káře. Koneckonců, na nějakou tu v
dobrém smyslu nezvedenost jsme
si v podání PĎĎ, a potažmo od
principála a autora všech her Karla
Foltina, už zvykli. Aktuální premi-
éra byla v ptenské ‚Zlaté kapličce‘,
tedy v aule zdejší školy, na pro-
gramu po jarních prázdninách.
„Před velikonočními svátky ukon-
čil svou letošní zhruba dvaceti-
denní divadelní sezónu soubor
Ptenského dětského divadla,“ in-
formoval Večerník Karel Foltin
Podobně jako v předchozích sezó-
nách, také ta letošní měla jen ome-
zený počet představení. Kdo chtěl,
musel se na divadlo vydat do Ptení.
A nutno podotknout, že mnozí mu-
seli vážit docela velký kus cesty.
„Šest představeních rozverné po-
hádkové taškařice ‚Pohádky se
zbláznily a autor taky‚ zhlédlo na
1200 spokojených diváků ze Ptení
a škol blízkého okolí, ale také na-
příklad z Prostějova, Olšan a Mor-
kovic,“ dodává autor, režisér,
principál a také emeritní ředitel
školy.
Žádný závěr divadelní sezóny
PĎĎ by se však neobešel bez vy-

hlášení Ptenského Ferdy, tedy di-
vácké ankety o nejlepšího herce
představení. Hlasy svým favoritům
mohli diváci dávat průběžně
během všech představení. Vítězem
se samozřejmě stal ten nebo ta, je-
jichž jméno se v anketě objevilo
nejčastěji. „Po derniéře si herci i
technici pochutnali na nádherném
a neméně chutném dortu inspiro-
vaném dějem pohádky a odměnili
potleskem nejlepší
ze svých řad v tradiční soutěži o di-
váckou přízeň o Ptenského Ferdu.
Letos získala nejvíc hlasů a malého
plyšového kokršpaněla Renáta Špi-
cerová za dvojroli Sněhurky a je-
zinky,“ popsal Večerníku Karel
Foltin, jak takový závěr sezóny
PĎĎ vypadá. Držitelce ocenění sa-
mozřejmě blahopřeje i Večerník.

-MiH-

Vranovská štamprla zachutnala směsicí ovoce

NONSTOP NOHEJBAL: Hráči spali za autovou čárou!

Loštický řezbář ani letos na velikonoční kříže nezapomněl

VELIKONOCE - svátky jara a křesťanství PTENSKÝ FERDA zná 
svého letošního majitele 

KŮZLATA V ČELECHOVICÍCH 
se rodila v největších mrazech

Plumlovský zámek otevřela výstava obrazů Lilian Amann

VÝPRODEJ 
MODELŮ 2009
NOVÉ MODELY

2010 
JIŽ V PRODEJI

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

koupelny
bytová jádra
balkony -terasy

-obklady, dlažby
sanita

PRODEJ
-krbové vložky
BeF, Jotul,
Kobok, Supra
Nordica, 

Cheminées   a j.
- kamna,
- krbové nářadí
- čističe skel
Montáž kamen

Mob.: 604 259 957

Prostějovský 
Veèerník, 

Olomoucká 10, 
Prostìjov
telefon: 

582 333 433
email:

vecernik@pv.cz

Dalibor Kučera byl pasován na absolutního vítěze, směska z peckovin
nejvíc zachutnala odborné porotě. 

Chvíli Sněhurka, chvíli jezinka.
Pořád ale především Renáta
Špicerová, která si za svoji dvojroli v
představení PĎĎ vysloužila Pten-
ského Ferdu.  (foto Karel Foltin)

Kolik takových soubojů na síti se během nohejbalové čtyřiadvacetihodinovky odehrálo, by asi těžko kdo spo-
čítal. Jenom počet odehraných zápasů se točil kolem stovky.

Vranovská štamprla neztrácí svou popularitu, koštovat přicházejí mi-
lovníci ovocné pálenky místní i z okolí. Tak ťuk ťuk na zdraví, vejdi a
neuškoď!  

ZÁJEMCI 
O PLOŠNOU 

INZERCI 
VOLEJTE NA

ČÍSLO
608 022 023 

NEBO PIŠTE NA
EMAIL

pvbila@se-
znam.cz

SLEVY STARŠÍCH
MODELŮ KOL

AŽ 30%
U KOL 4-EVER

POJIŠTĚNÍ PROTI
ODCIZENÍ NA 

1. ROK ZDARMA
SLEVY

NA CYKLISTICKÉ
OBLEČENÍ, PRODEJ  NA 
SPLÁTKY A BONUSOVÉ

KARTY
*servis *doplňky * součástky * prodej

V Kralicích na Hané obcházejí mládenci z folklórního souboru Klas
dům od domu a sbírají pentle na obří pomlázku.

Od čtvrtečního večera do sobot-
ního poledne musel zvonění
zvonů nahradit hřmot vrkačů. Na roz-
díl od loňského roku, kdy se dala tato
služba zastat jenom v tričku a kraťa-
sech, letos se na mnohých místech v
pátek ráno vrkači brodili sněhem. Byli
jsme se podívat v pátek odpoledne v
Ochozi, kde každá obchůzka do všech
zákoutí vesnice začíná u kapličky na
návsi. Skupinky vrkačů však bylo
možné potkat téměř všude, je asi
jenom málo míst, kde by se tato před-
velikonoční tradice a také povinnost
zastoupit zvony dočasně odlétnuté do
Říma nedodržovala. A to je rozhodně
dobře… -MiH-

Renesanční charisma řezbáře Jaroslava Beneše není rozhodně jenom
pózou. Také jeho velikonoční kříže je nutno vnímat trochu jinak, než
jenom pouhým pohledem.  

Kozí farma Rozinka v Čelecho-
vicích patří způsobem chovu
spíš mezi ty méně obvyklé. Právě
proto, že se zde zvířata chovají v na-
prosto přirozených podmínkách.

Lilian Amann se na Plumlovský zámek pravidelně vrací. Věnovala mu
nejen své obrazy, ale i pohádky.  

Oheň na náměstí v Němčicích nad Hanou spálil smrtku i smrťáka, jaro
zavládlo barevnými květy, aby vyšlapalo cestičku létu.



Občanské sdružení Život dětem po-
máhá dětem po celé České republice
již desátým rokem a je zaměřeno z pře-
vážné části na pomoc vážně nemoc-
ným dětem. Sdružení se snaží nemoc-
ným dětem pomoci hlavně formou
zkvalitnění zdravotnické a přístrojové
techniky na dětských odděleních, kte-
rou lékaři potřebují k tomu, aby děti
mohli řádně a šetrně léčit. Dále sdruže-
ní pomáhá stacionářům pro handica-
pované děti, opuštěným dětem v dět-
ských domovech a jednotlivým žada-
telům, kteří pečují o své postižené děti
v domácím prostředí.
Za deset let činnosti se sdružení poda-
řilo díky vstřícnosti široké veřejnosti,
společností, firem a dalších podnika-
telských subjektů zakoupit pro dětská
oddělení nemocnic a další dětská za-
řízení zdravotnickou a přístrojovou
techniku a jiné potřebné vybavení v
celkové výši 90 784 978 Kč. 
Každý z nás se může někdy dostat do
situace, kdy potřebuje pomoc a podpo-
ru druhých lidí. 
Občanské sdružení Život dětem žada-
telům neposkytuje finanční prostřed-
ky. Veškerou přístrojovou, zdravotnic-
kou techniku a další vybavení a zaříze-
ní, které žadatelé požadují, sdružení
nakupuje od dodavatelských spole-
čnosti přímo a následně daruje obdaro-
vaným subjektům a jednotlivcům. Dů-
vodem tohoto rozhodnutí je ochrana
získaných finančních prostředků před
zneužitím.
Budeme rádi, podaří-li se nám spole-
čným úsilím pomáhat všem, kteří naši
pomoc a zájem opravdu potřebují. To

je cílem a přáním občanského sdruže-
ní Život dětem.
Všichni z nás kdo pomáháme nemoc-
ným, opuštěným a handicapovaným
dětem jsme přesvědčeni, že v dnešním

světě a mezilidských vztazích je stále
dostatek upřímné a srdečné lásky, po-
kory, úcty a zájmu o druhé, z tohoto
důvodu věříme, že občanskému sdru-
žení Život dětem laskaví lidé, spole-

čnosti a další dárci pomohou „promě-
nit dětské slzy v úsměv“.
Podrobnosti naleznete na
www.zivotdetem.cz 
Srdečně Vám děkujeme za pomoc.

Když nás oslovilo občanské sdruže-
ní Život dětem s prosbou o pomoc
při pořízení přístroje na měření
CRP, neváhali jsme ani vteřinu. Pří-
stroj může zachránit životy dětí tím,
že odhalí zákeřné záněty v těle.
Obracíme se na Vás, naši milí a vážení
čtenáři s prosbou o účast na této bohu-
libé sbírce. Věříme, že i přes součas-
nou nelehkou ekonomickou situaci
budete myslet na druhé a pomůžete za-

chránit život našich nejmenších. Dě-
kujeme Vám!

Redakce PV Večerníku

Vaše příspěvky prosíme, 
zasílejte na účet 

občanského sdružení Život dětem
číslo 83297339/0800 

pod variabilním symbolem 3434.
100% výtěžku bude věnováno na

zakoupení přístroje CRP.  

Co je to CRP? 
C-reaktivní protein (CRP) je bílkovinou akutního zánětu, a tedy vysoce citli-
vý parametr zánětu. Je součástí  reakce akutní fáze imunitního obranného
systému. Jeho hladina v krvi se zvyšuje u všech druhů bakteriálních zánětli-
vých procesů, a to již za 6-12 hodin od začátku zánětu. Vyšetření CRP je pro-
to považováno za nejčastěji ordinované vyšetření ve vyspělých zemích
západního světa, a to od úrovně praktického lékaře až po vysoce specializo-
vaná pracoviště.
Hladina CRP v krvi závisí na stupni zánětu je ve srovnání s jinými klinicky
využívanými známkami zánětu, jako jsou sedimentace nebo hladina bílých
krvinek, daleko pružnější.

6. dubna 2010 10

Vítejte na světě

Michaela Šímová
31. 3. 2010, 49 cm/3,30 kg

Skřípov

Adéla Válková
29. 3. 2010, 47 cm/2,75 kg

Plumlov

Jiří Kočí
31. 3. 2010, 51 cm/3,20 kg

Prostějov

Waldemar Zatloukal
28. 3. 2010, 47 cm/2,70 kg

Hvozd

Ondřej Grepl
30. 3. 2010, 51 cm/2,90 kg

Prostějov

Daniel Studýnka
30. 3. 2010, 52 cm/3,60 kg

Prostějov

Eliáš Popelka
26. 3. 2010, 51 cm/3,30 kg

Lešany

Martin Kamený
28. 3. 2010, 49 cm/3,30 kg

Horní Štěpánov

Představujeme Občanské sdružení Život dětem 

Vyhlašujeme sbírku



6. dubna 2010 12

PROST JOV - P ípravné 
mezistátní zápasy mezi eskou 
republikou a Slovenskem 
se už nezadržiteln  blíží. 
Prost jovská Víceú elová hala 
bude hned dv  bratrovražedné 
bitvy hostit p íští pátek 16. 
a sobotu 17. dubna 2010. Sraz 
hrá  národního výb ru pro 
tréninkový kemp reprezentace 
v Prost jov  je p itom 
naplánovaný již na úterý 13. 
dubna 2010. Takže už za týden 
za nou opanovat náš „zimák“ 
hv zdy nejen z domácí sout že, 
ale i zahrani ních sout ží.  
Chyb t budou jen extraligoví 
semifinalisté a pochopiteln
hrá i z NHL. Kdo u toho 
ale nebude chyb t, to je 
PROST JOVSKÝ Ve erník, 
který se na spolupráci p i
propagaci hokejové p ípravy 

R dohodl se spole ností BPA, 
marketingovým partnerem 

SLH! A tak se tená i našeho 

týdeníku mohou t šit na nejen 
exkluzivní zprávy a zajímavé 
novinky, ale také na sout ž
o vstupenky a suvenýry 
eského národního 

t ý m u ,  k t e r á 
pokra uje i v tomto 
ísle. 

Ješt  p ed odjezdem na 
Hanou trénuje národní 
tým pod vedením R ži kových 
asistent  v Praze a v tomto týdnu 
jej ekají první dva p ípravné 
duely ve Švýcarsku. Na v erejším 
srazu v Edenu doplnili  kádr 
hokejové reprezentace chystající 
se na MS v N mecku obránci 
Ond ej N mec, Angel Krstev, 
Petr áslava a úto ník Jan 
Marek. Ješt  p ed nimi doplnili 
tým obránce Tomáš Mojžíš, jenž 
p ekonal angínu, dvojice zadák
ze Zlína Antonín Bo uta - Martin 
Lu ka ze Zlína, t inecké trio Josef 
Hrabal, David Kv to  a Martin 
R ži ka i plze ští úto níci Petr 

Vampola s Janem Ková em.
K mužstvu se po úsp šné 
baráži p ipojil také brn nský 

Petr Hubá ek a zran ného 
Lukeše nahradil spar an 
Jakub Langhammer. 
Trenér m Josefu 
Janda ovi a Ond eji 

Weissmannovi se tak v era 
ohlásilo celkem 24 hrá .

Všichni ješt ekají, jaký bude 
zdravotní stav Zde ka Kutláka 
a Petra Tatí ka. Zatímco prvního 
švýcarského krajánka trápí b išní 
svaly, Tatí ek má natažené vazy 
v kolen . Naopak odpo inek bude 
ješt  dop án Tomáši Rolinkovi 
a na pond lním srazu nakonec 
nebyli ani Karel Rach nek a Jakub 
Klepiš, které Dynamo Moskva 
a Omsk pro pot eby reprezentace 
stále neuvolnily. Oba by tak m li 
chyb t ve výprav , jež dnes odletí 
do Švýcarska, kde se ve st edu 
a v pátek utká s tamní reprezentací. 
Ješt  p ed odletem ale mužstvo 

z ejm  dva hrá i opustí, 
nebo  trené i plánují podle 
pond lního R ži kova 
vyjád ení odcestovat 
do Švýcarska s dvojicí 
branká , sedmi beky 
a t inácti úto níky.
A poté už šup do Prost jova. 
Naposledy se eská hokejová 
reprezentace objevila na 
hanáckém území v dubnu 
2007, kdy zm ila síly práv
se Švýcarskem. P ed t emi 
roky se hrála v Prost jov
odveta prvního vzájemného 
souboje z Olomouce a výb r
trenéra Hadamczika, který 
následn  z Rigy dovezl 
st íbrné medaile, porazil tým 
helvetského k íže 5:3. Duel 
tehdy sledovaly necelé ty i
tisícovky divák . K dosud 
poslednímu vzájemnému 
souboji ech  se Slováky 
došlo v Prost jov  p i p íprav
p ed mistrovstvím sv ta 
v Helsinkách v roce 2003, 
kdy zcela zapln ná hala (5100 
divák ) ekala vid la remízu 
1:1. Výb r tehdejšího kou e
Slavomíra Lenera poslal 
do vedení kapitán Martin 
Straka, Slováci vyrovnali 
t ináct vte in p ed koncem, 
kdy Trvaje, jenž musel už ve 
3. minut  vyst ídat zdravotn
indisponovaného B ízu,
prost elil pro zm nu slovenský 
kapitán Štrbák. esko tak 
v tomto p ípravném utkání 

remizovalo se Slovenskem 1:1. 
V sestav eského reprezenta ního 
výb ru nechyb ly zámo ské
hv zdy Modrý, Špa ek, Výborný, 
Martin Straka i Hlavá , z dalších 
známých jmen se vynikajícímu 
prost jovskému publiku p edstavili 
nap íklad Barinka, Bedná , Marek, 
Pletka, Tenkrát, J. Hlinka, Broš nebo 
Balaštík, ale také jeden z odchovanc
prost jovského hokeje - Martin 
Richter! 
Také tentokrát to vypadá, že se bude 
po led  prohán t ada vynikajících 
hrá . Žádný z odchovanc
prost jovského hokeje, ani hrá ,
který by prost jovským klubem 
prošel, však do boje o nominaci 
pro sv tový šampionát z ejm
nezasáhne...
Další informace najdete 
v PROST JOVSKÉM Ve erníku 
op t za týden, kdy už se budeme 
podrobn  v novat p ímo kempu 
v Prost jov  a hlavn  zápas m
eských hokejist  se Slovenskem. 

P ipravujeme pro vás i jeden 
zajímavý rozhovor...     -pk-

Hokej

Aktuální kádr národního mužstva 
v p íprav  na mistrovství sv ta:

Branká i:Jaroslav Hübl (Litvínov), Jakub Sedlá ek (Zlín). 
Obránci: Karel Kubát (Litvínov), Petr G ego ek ( eské Bud jovice), 
Tomáš Mojžíš (MODO, Švédsko), Josef Hrabal (T inec), Antonín 
Bo uta, Martin Lu ka (oba Zlín),Petr áslava (Timra, Švédsko), Ond ej 
N mec (Energie Karlovy Vary), Angel Krstev (Färjestad, Švédsko)
Úto níci: Peter Jánský (Litvínov), Lukáš Kv to , Milan Gulaš 
(oba eské Bud jovice), Ji í Novotný (Mytiš i, KHL), Jan Marek 
(Magnitogosk (NHL), Josef Straka ( erepovec, KHL), Jaroslav Bedná
(Nižnyj Novgorod, KHL), David Kv to , Martin R ži ka (oba T inec), 
Petr Vampola, Jan Ková  (oba Plze ), Petr Hubá ek (Brno).
Poznámka:Na zápasy do Švýcarska by mohli odlet t i Karel Rach nek 
(Dynamo Moskva, KHL) a Jakub Klepiš (Omsk, KHL). Trené i ekají, 
jaký bude zdravotní stav v p ípad  Zde ka Kutláka (Ambri-Piotta, 
Švýcarsko) a Petra Tatí ka (Davos, Švýcarsko), k dispozici bude posléze 
také Tomáš Rolinek (Magnitogorsk, KHL).

Program národního týmu p ed mistrovstvím sv ta: 

pond lí 5. dubna: sraz v Praze, poté odlet do Švýcarska
st eda 7. a pátek 9. dubna: utkání Švýcarsko - eská republika 
(Olten, Ambri-Piotta) 

ÚTERÝ 13. DUBNA:  SRAZ V PROST JOV
PÁTEK 16. A SOBOTA 17. DUBNA:

UTKÁNÍ ESKÁ REPUBLIKA - SLOVENSKO (PROST JOV) 
úterý 20. dubna:  další kemp v Praze, p ípadn  v Mladé 
Boleslavi
pond lí 26. dubna:  sraz v Praze, ve tvrtek odlet do Stockholmu
tvrtek 29. dubna až ned le 2. kv tna: turnaj LG Hockey 

Games - Švédské hry (Stockholm) 
úterý 4. kv tna:  sraz v Praze
tvrtek 6. kv tna: utkání eská republika - B lorusko (Praha) 

pátek 7. kv tna:  odlet týmu na mistrovství sv ta do N mecka

PRODEJ VSTUPENEK 
AŽ V DEN ZÁPASU!

Prodej vstupenek na 
mezistátní zápasy eská 
republika - Slovensko 
bude zahájen až p ímo 
v den jednotlivých utkání. 
Lístky budou dostání 
p ímo na zimním stadionu 
v Prost jov  a to vždy 4 
hodiny p ed za átkem duelu! 
Vstupné bylo stanoveno 
na 130 K  na sezení a 80 
K  na stání. Pro rezervaci 
vstupenek je k dispozici 
emailová adresa dsp@dsp-
pv.cz.

P R O S T J O V S K Ý 
Ve erník pro vás ve spolupráci se spole ností BPA., která je marketingovým partnerem SLH, 
p ipravil tená skou sout ž, ve které m žete vyhrát nejen vstupenky na mezistátní zápasy eská 
republika - Slovensko, které se uskute ní v pátek 16. a sobotu 17. dubna v Prost jov , ale také 
suvenýry eského hokejového týmu i p edplatné našeho týdeníku! 

Pravidla sout že jsou jednoduchá:.
Dnes u ž podruhé nacházíte ve vydání našeho týdeníku jednu sout žní otázku a pokud na ni znáte 
odpov , sta í nám ji n kterým z možných zp sob  doru it do redakce a ekat, zda-li se na vás p i
losování usm je št stí. My ze správných odpov dí vylosujeme každý týden vždy t i výherce, které 
zve ejníme v následujícím vydání. Výjimkou bude p íští t etí díl sout že, kdy budeme vzhledem 
k termínu zápasu výherce kontaktovat již telefonicky. 

Otázka pro 2. týden
Který z  odchovanc  prost jovského hokeje se p edstavil v posledním m ení sil se Slovenskem 

v našem m st , které se odehrálo v roce 2003?

a) Marek ernošek  b) Martin Richter  c) Pavel Kumstát

Správné odpov di m žete posílat hned n kolika zp soby a to do PÁTKU 9. DUBNA 2010:
- poštou na adresu: PV Ve erník, sportovní redakce, Olomoucká 10, Prost jov s heslem „HOKEJ“
- telefonicky i SMS na íslo 608 706 148
- e-mailem: sport@vecernikpv.cz
Do slosování bude za azena jen správná odpov , každý sout žící má jen jednu šanci. 
Nezapome te uvést jméno a adresu!

Vyhrát m žete:
1. cena: 2 vstupenky na jedno utkání eská republika - Slovensko, 
 p edplatné PV Ve erníku a suvenýry R
2. cena: 1 vstupenka na jedno utkání eská republika - Slovensko a suvenýry R
3. cena: suvenýry R

Vyhodnocení prvního sout žního týdne:
Hokejistou, jenž v minulosti oblékl dres prost jovského klubu a sou asn  nastoupil 
v reprezenta ním utkání eská republika - Švýcarsko, které se odehrálo v Prost jov  p ed t emi 
roky byl Martin Záhorovský Tudíž správnou odpov dí byla možnost „C“.
Z došlých správných odpov dí jsme vylosovali tyto výherce:
1. cena: Renata Benešová, Prost jovská 242, Kralice na Hané
2. cena: Ji í Pi os, J. Zrzavého 3, Prost jov
3. cena: Petr Trajer, Edv. Beneše 10/16, Prost jov

POZOR! Výhry si m žete vyzvednout p ímo v redakci 
PROST JOVSKÉHO Ve erníku a to od ÚTERÝ 13. DUBNA 2010!!!

Ý
čtenářská soutěž

vyhrajte vstupenky na zápasy ČR - Slovenskovvvvvvvvvvvvvyyyyyyyyyyyyyyyyyyyhhhhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaajjjjjjjjjjjjjjjjjjtttttttttttttteeeeeeeeeeeeee vvvvvvvvvvvvvssssssssssssssttttttttttttttuuuuuuuuuuuuuupppppppppppppppppppeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkkkyyyyyyyyyyyyyyyyyyy nnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaa zzzzzzzzzzzzzáááááááááááááápppppppppppppppppppaaaaaaaaaaaaaassssssssssssssyyyyyyyyyyyyyyyyyyy ČČČČČČČČČČČČČČRRRRRRRRRRRRR ---- SSSSSSSSSSSSSSllllllllllllloooooooooooooovvvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnsssssssssssssskkkkkkkkkkkkkoooooooooooooo

MEZISTÁTNÍ PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ V LEDNÍM HOKEJI

PROSTĚJOVPROSTĚJOV
16. 4. 2010 - 18.00
17. 4. 2010 - 15.00

Borci se lví kem na prsou p ijedou bojovat o šampionát už za týden
Minikemp eské hokejové reprezentace vyvrcholí dvojzápasem proti Slovensku

PROST JOV - 
Mladí hokejisté 
pražské Slavia se 
stali mistry republi-
ky v kategorii star-
šího dorostu pro rok 
2010 a obhájili tak 
lo ský triumf z této 
v kové kategorie! 
Zlaté medaile vybo-
jovali na finálovém 
turnaji, který se 
v nové podob  pre-
miérov  uskute nil 
na led  Víceú elové 
haly v Prost jov . Na 
druhém míst  skon-
ila pražská Sparta, 

t etí byly Pardubice 
a tvrté Vítkovice. 
P estože se svým nej-
v tším rivalem hned 
na úvod prohráli, 
nakonec se znovu po 
roce op t t šili z titu-
lu. Mladí hokejisté 
Slavie Praha ro ní-
ku 1993 vystoupali 
podruhé v ad  na 
tuzemský vrcholek, což jim 
umožnila reorganizace mlá-
dežnických sout ží. Zatímco 
loni absolvovaly týmy klasické 
play-off, tentokrát m ly na pro-
gramu jen dv  kola sérií hra-
ných na dv  vít zství. Nejlepší 
ty i celky se poté b hem 

t ídenního klání utkaly za át-
kem uplynulého týdne každý 
s každým v Prost jov .
Slávisté sice vstoupili do záv -
re ného turnaje zmín nou 
porážkou s týmem z Holešovic, 
ale poté porazili Vítkovice 
i Pardubice a díky lepšímu skó-
re ze vzájemných duel  se stali 
mistry republiky. „Rozhodn
jsme cht li titul obhájit, i když 

první zápas se nám ne úpln
vyda il,“ ohlédl se za vyda e-
ným kláním Miloslav Pecka, 
kou  sešívaných. „Pak už js-
me p edvedli dobré výkony. 
Zejména zápas s Vítkovicemi 
ešil docela dost, protože nás 

ponechal ve h e o zlato. T etí
utkání bylo perfektní, p estože
úvodní t etina nebyla ideální. 
Zato druhá nám sedla a ve t e-
tí už se kluci nenechali vypro-
vokovat,“ shrnul kou  Slavie 
Praha všechna t i vystoupení. 
Celý t ídenní turnaj, který se 
na prost jovském „zimáku“ 
odehrál od pond lí do st edy 
minulého týdne, nemohl mít 
dramati t jší scéná . Situace se 

vyvinula tak, že slávisté muse-
li v posledním st etnutí zdolat 
Pardubice výrazným rozdílem 
skóre, nebo  t i týmy by v p í-
pad  výhry Slavie m ly stejný 
po et bod  a ve prosp ch „seší-
vaných“ by rozhodl brankový 
rozdíl ze vzájemných zápas ,
což nakonec nastalo. „Kluci to 
v hlavách asi m li, ale neustále 
jsme jim opakovali, a  nepo-
ítají,“ prozrazuje Miloslav 

Pecka, jenž se v novém p so-

bišti uvedl povedenou sezonou. 
„Jde o titul mistra republiky, 
tak se dá íct, že to považuji za 
nejv tší úsp ch své dosavad-
ní kariéry,“ p iznává. K tomu 
podle n j p isp l zejména 
kolektivní výkon a duch celého 
mužstva. „Nevyzdvihoval bych 
jednotlivce, cht l bych pod ko-
vat všem hrá m za perfektní 
výkony,“ reaguje Miloslav 
Pecka na otázku, zda si n kdo
zaslouží výrazn jší pochvalu. 

Hanou si opanovali mladí hokejisté v ervenobílém

Mistrovský titul staršího dorostu získala Slavia Praha

KLAGENFURT (Rakousko)/
PROST JOV - Úplný záv r
sezony si mladí hokejisté pro-
st jovských Jest áb  zpest-
ili výjezdem do Rakouska, 

kde v Klagenfurtu odehráli 
poslední b eznovou sobotu 
mezinárodní turnaj p ípra-
vek „Fair play Cup 2010“. Po 
litých bojích se jeho vít zem 
stalo družstvo Villachu, výb r
Prost jova skon il tvrtý.
„Turnaj byl rozd len do dvou 
v kových kategorií. My jsme 
do Rakouska odjeli s týmem 
hrá m ro níku 2000 a 2001, 
družstvo 2002 a mladší jsme 
z d vodu sou asn  se konají-
cího klání na prost jovském 
stadionu dohromady nedali,“ 
prozradil Ve erníku jeden 
z rodi  František Studený, 
který m l spole n  s Patrikem 
Galetou organizaci výjezdu 

za rakouské hranice na sta-
rosti.
V prvním utkání se nad je 
Jest áb  utkaly s Villachem 
a pozd jším vít z m podlehly 
vysoko 2:6. „Hrálo se podle tro-
chu odlišných pravidel než u nás, 
takže než si kluci zvykli, už jsme 
prohrávali a do utkání jsme se 
nestihli vrátit,“ ohlíží se za nevy-
da enou premiérou Studený. 
Druhý zápas už kluk m z Hané 
vyšel daleko lépe, když EC Graz 
99 er „B“ rozsekali 7:1. „Tento 
duel hrá m vyšel. Dostali se 
do pohody, kterou si p enesli 
i do dalších zápas ,“ pokra o-
val František Studený. Domácí 
tým EC KAC Klagenfurt zdo-
lali po tuhém boji t sn  2:1, EC 
Graz 99 Er „A“ 5:1 a o medaili 
bojovali s týmem EAC Capitals 
Víde . Bohužel jim po tomto 
souboji z staly o i pro plá ,

nebo  jedinou a jak se ukáza-
lo rozhodující trefu inkasovali 
benjamínci Prost jova pouhou 
minutu p ed koncem. „Nakonec 
se ukázalo, že kdybychom 
udrželi alespo  bezbrankovou 
remízu, skon ili bychom na dru-
hém míst ,“ zalitoval Studený. 
Nakonec tak z toho byla tvrtá 
pozice. „Ceníme si však zejmé-
na t ch zkušeností, které kluci 
v Rakousku posbírali,“ dodal.
Kone né po adí turnaje 
„FAIR PLAY CUP 2010, 
Klagenfurt (Rakousko):
1. Villach, 2. Klagenfurt, 3. 
Víde , 4. Prost jov, 5. Graz 
„A“, 6. Graz „B .
Složení výb ru HK Jest ábi 
Prost jov: Petr Antoní ek, Gino 
Galeta, Adam Studený, Tomáš 
Opírek, Martin p n ík, Michal 
Ková  plus 4 hrá i vyp j ení 
z Poli ky.    -pk-

Mladí hokejisté bojovali v Rakousku

TĚSNĚ POD STUPNI VÍTĚZŮ. S „bramborovou“ čtvrtou příčku se vrátila z Rakouska přípravka prostějovských 
Jestřábů.     Foto: archív F. Studeného

jako se bojovalo v Prost jov  o hokejový titul

Pond lí 29.  b ezna:
HC Vítkovice Steel – HC Eaton Pardubice 3:4 (2:1, 0:3, 1:0). 
Branky: 4.  Mare ek, 7.  Pastor, 52.  Ilnar – 25.  a 38.  Nosek, 
20.  P honý, 25.  Mou ka
HC Slavia Praha – HC Sparta Praha 2:4 (2:0, 0:2, 0:2). 
Branky:5.  Jaškin, 12.  Šteiner – 36., 46.  a 59.  Rubeš, 40.  Merta

Úterý 30.  b ezna:
HC Eaton Pardubice – HC Sparta Praha 3:1 (0:1, 1:0, 2:0). 
Branky: 22.  P honý, 42.  Nosek, 60.  Starý – 17.  Hampl
HC Vítkovice Steel – HC Slavia Praha 3:4 (2:2, 1:1, 0:1). 
Branky: 15.  a 38. ehák, 16.  Walker – 18., 22.  a 48.  Kadlec, 
2.  Müller 

St eda 31.  b ezna:
HC Slavia Praha – HC Eaton Pardubice 6:1 (0:1, 5:0, 
1:0). Branky: 33.  a 40.  Jaškin, 24.  Moravec, 32.  Nedomlel, 
39.  Müller, 58.  Knot - 13.  Nosek
HC Sparta Praha – HC Vítkovice Steel 3:2 (1:0, 1:1, 1:1).
Branky: 2.  Dvo á ek, 35.  P ibyl, 47.  K azev – 40.  Walker, 
60.  Koziol. 

KONE NÁ TABULKA finálového 
turnaje extraligy staršího dorostu

1. HC Slavia Praha 3 2 0 0 1 12:8 6
2. HC Sparta Praha 3 2 0 0 1 8:7 6
3. HC Eaton Pardubice 3 2 0 0 1 8:10 6
4. HC Vítkovice Steel 3 0 0 0 3 8:11 0



Společenský dům Prostějov, s.r.o. 
Komenského 6

uvádí  
Kabaret skupiny SCREAMERS

„SCREAMERS NARUBY“
 čtvrtek 22. 4. 2010 v 19.00 hod.

Vstupné: 290, 270 Kč
Předprodej: 582 333 003, 

produkce.sdpv@centrum.cz
www.sdpv.cz

Club Zátiší,Lidická 28, PV. 
Pá + so DISCO 80“   90“. Vstup free.

www.clubzatisi.cz

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v
Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např.
polohovací lůžka, ortopedické vozíky,
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme
rozšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 nebo na tel.
č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kompen-
začních pomůcek, Lidická 86, Prostě-
jov   areál staré nemocnice LAZARI-
ÁNSKÝ SERVIS, zabezpečuje pro
tělesně postižené občany a seniory za-
půjčení pomůcek: polohovací lůžka,
ortopedické vozíky, pevná a pojízdná
WC křesla, pevná a pojízdná chodít-
ka, sedačky do vany, francouzské ho-
le. Půjčování zajištěno po telefonické
domluvě: pí. V. Zapletalová 776 054
299.

Program MC Cipísek 
Cesta k pozitivnímu rodičovství - bese-
da pro rodiče s promítáním stejno-
jmenného filmu - úterý  13.4. od 17.00
hodin MC sídliště Svobody, rezervace
míst v MC. Kurz efektivního rodičov-
ství- sobotní kurz pro rodiče, přihlášky
na obou pracovištích MC co nejdříve.
Soboty 24.4.,15.5. a 29.5. vždy od v
MC  Dvořákova. Nový kurz předpo-
rodní přípravy a cvičení pro maminky
s miminky od 6.4., vždy úterý odpoled-
ne v MC Dvořákova. Bližší informace
na www.ivanapavlikova.cz. 

Informace o všech aktivitách na
www.mcprostejov.cz, 

e-mail: mcprostejov@centrum.cz, 
tel. 602 364 874, 602 364 868. 

„SEMTAMNÍK“ pro členy 
OO SONS Prostějov

8.4. čtvrtek - od 8.00 do 12.00 hod.
Tvoření z keramické hlíny  
8.4. čtvrtek - od 11.00 do 16.00 hod.
Zájmový klub
9.4. pátek – od 7.00 do 8.00 hod. Re-
laxační plavání

Cyrilometodějské gymnázium - Pří-
pravný kurz k přijímacím zkouškám
do primy víceletého gymnázia určený
žákům 5. tříd ZŠ. Termíny: 26.3., 9.4.,
16.4., začátek vždy 14.30 hod. Na kurz
není třeba se předem přihlašovat. Kurz
je bezplatný. Bližší informace na
www.cmg.prostejov.cz

Léto vbradavicích - Prázdninová ško-
la Čar a kouzel -7. Ročník zážitkové
hry v přírodě -  staří i noví kamarádi,
noční dobrodružství, romantická cesta
vlakem v území zakázaného lesa. 6
dnů zábava, pohyb + tvoření, koupání  
bazén, dřevěný srub. Ubytování a stra-
va-penzion pohoda Šubířov. I. turnus:
11. - 16. července 2010 6 - 9 let, II. tur-
nus:  18. - 23. července 2010  9 -11 let,
III. turnus: 25. - 30. července 2010 11 -
14 let. Kapacita omezená - pro rezer-
vaci záloha: 1.000 Kč. Sportcentrum-
DDM, Vápenice 9, Prostějov, tel. 582
344 125  mkoudelkova@sportcen
trumddm.cz, www.sportcentrum
ddm.cz

Aerobní cvičení v mírném tempu,bez
poskoků a posílení všech svalových
partií během lekce. Cvičení je vhodné
pro začátečníky a středně pokročilé.
Přijďte! Každé pondělí a středu v
18.30 hod. ve fitku REMI SPORT na
Českobratrské ul. 13. Cvičí se v zrcad-
lovém sále se speciální odpruženou
parketovou podlahou, která maxi-
málně eliminuje zatížení kloubů.

Případné informace na tel. 603 810
032 nebo 582 344 912, těší se na Vás
Jana.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.,
místní organizace v Prostějově, Koste-
lecká 17, zve své členy i nečleny na
zájezdy: Slavkov, Vyškov - 9.4.2010  
prohlídka muzea, zámku, města, popř.
návštěva aqvaparku. Bílá Lhota, Lo-
štice, Bouzov   23.4.2010   návštěva ar-
boreta, muzea, zámku. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. čísle
588 000 167.

BONSAI  KLUB HANÁ při ZO 1
ČZS Prostějov zahajuje činnost. Pěsti-
telé bonsají i zájemci o tuto činnost
mohou využít poradenské služby ka-
ždou 2. středu v měsíci v době 16.30 -
17.30 hod. v klubovně ČZS, Daliborka
3, Prostějov. Kontakt: p. Růžičková
606 339258.

Kurz pro seniory  „K počítači krok po
kroku“ navazujeme na Váš stálý
zájem o získání dovedností, jak
ovládat techniku jménem počítač a
nabízíme Vám počítačové kurzy ve
dvou částech. První část je vhodná
pro úplné začátečníky, kteří ještě ni-
kdy na počítači nepracovali a druhá
část, která volně navazuje, je pro ty z
Vás, kteří již umí používat klávesnici,
ovládat myš a částečně používat pro-
gram pro psaní. Kurzy jsou organizo-
vány takto: každý čtvrtek odpoledne  
14:00   15:30, délka trvání   1. část - 5
týdnů, 2. část   5 týdnů (termín 2. části
bude upřesněn), bezbariérové prosto-
ry Cyrilometodějského gymnázia v
Prostějově, Komenského 17, tištěné
materiály jsou součástí kurzu, cena
jedné části: 400 Kč. Přihlaste se u:
Mgr. Taťána Ságlová, CMG Prostě-
jov, tel. 582 302 555. 
Vezměte s sebou i své známé.

AIKIDO Prostějov - zve k cvičení zá-
kladů sebeobrany se zaměřením na

Aikido v druhé polovině školního ro-
ku. Bližší informace Ondra Kašuba 

tel: 728 605 129, 
aikidoprostejov@seznam.cz

Výstava fotografií "AKORDY
SVĚTLA III." - autoři Zdeněk Pella a

Michal Kriška. Galerie Linka (budova
ZUŠ Vl.Ambrose v Prostějově (Kra-
vařova ul.). Výstava potrvá do konce
dubna.

Národní dům PV - HELENA ZE-
MÁNKOVÁ   cyklus fotografií „RE-
VUE EN FRICHE“ „SNĚNÍ
VOPUŠTĚNÉ TOVÁRNĚ“. Výsta-
va potrvá do 28. dubna 2010.

V sobotu 10.4.2010 se uskuteční v
Národním domě Orange expres  
country ples senátorky Boženy Se-
kaninové. Uvítací přípitek od 19 hod.
a pak to rozjedem! Hudba k tanci a po-
slechu ve všech prostorách ND, výuka
country tanců, bohatá tombola. Před-
prodej lístků v Knihkupectví U Radni-
ce v Prostějově na nám. T.G. Masary-
ka 15. Country oblečení vítáno. 

Prostějovští vozíčkáři a zdravotně po-
stižení pořádají 9. dubna 2010 Spole-
čenský večírek v restauraci U Tří bříz.
Začátek od 16.00 hod. Vstupné včetně
večeře 80,-Kč. Bohatá tombola, pro-
gram. Prodej vstupenek s místenkou  
každou středu v Centru služeb pro
zdravotně postižené, Kostelecká 17,
přízemí, dveře č. 104 p. Křepelková
tel: 739 492 414. Srdečně zveme
všechny příznivce a ty, kteří se chtějí
dobře pobavit.

Galerie U Hanáka, Školní 24, Prostě-
jov - Jan a Lubomír ČÍŽKOVI   Vý-
stava fotografií. Výstava potrvá do 7.
dubna 2010.

Zámek Plumlov   Obrazy Lilian
AMANN. 1. poschodí zámku Plum-
lov. Výstava potrvá do 25. června
2010.

Slávek Klecandr po 5 letech v Prostě-
jově, vystoupí ve čtvrtek 8.4.2010 od
19. hodin v Husitském kostele, Deme-
lova 1, Prostějov. Vstupné dobrovolné.
Recitál zkušeného písničkáře, zpě-
váka, kytaristy a kapelníka skupiny
Oboroh. Recitál bude obsahovat vy-
brané písně ze všech dosud publikova-
ných alb, staré, ale i nové (dosud ne-
publikované) zhudebněné Žalmy.

ZO SPCCH Prostějov, Kostelecká 17,

pořádá v roce 2010 pro své členy i ši-
rokou veřejnost tyto zájezdy: - květen:
Žuráň, Stará pošta, zámek Slavkov u
Brna, Mohyla Míru. - červen: Ivanči-
ce - Expozice Vl. Menšíka a Alf. Mu-
chy, Technické muzeum v Brně. - září:
Pivovar Černá hora a Centrum Slado-
vna, prohlídka hradu Špilberk. - říjen:
zájezd do Polského Těšína. Přihlášky
na zájezdy a info - p. A. Hořava každé
úterý od 9.00 hod - 11.00 v kanceláři
ZO SPCCH, Kostelecká 17, dv. č.109.

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČE-
NÍ A HRAČEK - v sobotu 17.4.2010
ve Fit klubu Linie. Sraz prodejců v
8.30 - každý si prodává věci sám! 

Info na www.fitklublinie.cz

Český svaz ochránců přírody
EKOCENTRUM IRIS 

– sobota 10. dubna Hledání jara v
lužním lese Království. Odjezd v 8.30
hod. z Joštova nám. v Prostějově vlast-
ním autobusem. Výprava do zajímavé
přírodní lokality u Grygova a Přerova.
Přihlášky: iris@iris.cz nebo telefonic-
ky: 582 338 278, 603 298 039.

Římskokatolická farnost 
Povýšení sv. Kříže v Prostějově

a Řád Milosrdných bratří v Prostějově
Vás srdečně zvou na

VI. VELIKONOČNÍ KONCERT
v sobotu 10. 4. 2010 v 18 hod 

v kostele sv. Jana Nepomuckého
(u Milosrdných) v Prostějově
Varhany – Ondřej Mucha
Program:
J. S. Bach – Preludium a fuga e-moll
BWV 548; J. S. Bach – O Mensch, be-
wein dein Sünde gross BWV 622;
F. Mendelssohn-Bartholdy – Sonata
III (Con moto maestoso, Andante tran-
quillo); B. A. Wiedermann – Toccata a

fuga f-moll
Vstupné dobrovolné

Letos poprvé se kostely a kaple 
v Prostějově připojí 
k celoevropské akci 
NOC KOSTELŮ!!!

Uskuteční se 28. května 2010 od 18
hod. Podrobné programy s rozpisem
jednotlivých akcí budou zveřejněny na
plakátech, v místních periodikách a v
květnovém vydání Radničních listů.
Noc kostelů se bude konat v těchto ob-
jektech:  Kostel Povýšení sv. Kříže ,
Kostel sv. Jana Nepomuckého (u Mi-
losrdných), Kostel sv. Cyrila a Meto-
děje, Kostel sv. Petra a Pavla, Kaple sv.
Andělů strážných, Kaple sv. Anny,
Husův sbor. Všude bude možnost pro-
hlídek běžně nedostupných prostor –
sakristie, hudební kůry, farní budovy,
klášterní zahrady... – to vše individu-
álně nebo s průvodci a zasvěceným vý-
kladem.
Více informací o loňské i letošní akci
na www.nockostelu.cz.

Pondělí 5. dubna:
17.30 Doktor od Jezera hrochů     

Česká filmová komedie
20.00 Doktor od Jezera hrochů 
Úterý 6. dubna:
17.30 Doktor od Jezera hrochů     
20.00 Doktor od Jezera hrochů 
Středa 7. dubna:
17.30 Doktor od Jezera hrochů     
20.00 Doktor od Jezera hrochů 
Čtvrtek 8. dubna:
17.30 Lítám v tom  

Americká komedie
20.00 Lítám v tom   
Pátek 9. dubna:
17.30 Lítám v tom   
20.00 Lítám v tom   
Sobota 10. dubna:
17.30 Bratři          

Americké filmové drama 
20.00 Bratři
Neděle 11. dubna:
17.30 Bratři 
20.00 Lítám v tom  

Kino Konice

Středa 7. dubna:
13.00 PEKLO S PRINCEZNOU 
Pátek 9. dubna:
20.00 ZLODĚJ BLESKU

Fantasy USA

Kino OKO Němčice nad Hanou

Pátek 9. dubna:
19.30 AVATAR

USA/Velká Británie

Kinoklub DUHA

Úterý 6. dubna:
20.00 Na velikosti záleží 

Izrael/ FR/ Německo 
Sobota 10. dubna:
17.30 Lítám v tom  

Americká komedie
20.00 Lítám v tom

Kulturní klub DUHA

Středa 7. dubna:
16.30 Čchi kung s Ing. R. Sosíkem.
Zahájení kurzu léčebných cviků pro
běžné nemoci a zdravotní potíže
Čtvrtek 8. dubna:
9.20 a 10.30 Vítání nových občán-
ků města Prostějova (obřadní síň
prostějovské radnice)
Pátek 9. dubna:
20.00 Taneční večer pro seniory

Městské divadlo

Úterý 6. dubna:
19.00 ČESKÉ SAXOFONOVÉ
KVARTETO & DAVID EBEN
Čtvrtek 8. dubna:
19.00 KLÁRO!... ANEB JAK SE
(TAKÉ) DÁ DĚLAT DIVADLO
Divadlo Hanácké obce
Pátek 9. dubna:
19.00 VZÁCNÉ SETKÁNÍ
HONZA A FRANTIŠEK 
NEDVĚDOVI S KAPELOU
Sobota 10. dubna:
ORANŽOVÝ EXPRES
Country ples senátorky 
Boženy Sekaninové

Apollo 13

Pátek 9. dubna:
19.00 HARD N  ́HEAVY GUITAR 

PARTY  
Sobota 10. dubna:
21.00 CRASHER  

Simetrix

Pátek 9. dubna:
DJ Mirek Karásek (rádio Haná) 
Sobota 10. dubna:
DJ Iceman

Alfa

Pátek 9. dubna:
To nejlepší z 80‘ a 90‘ let

Sobota 10. dubna:
To nejlepší z 80‘ a 90‘ let

6. dubna 2010

Berani - 21.3.-20.4. Velikonoce vás hodně unavily, budete se cítit ja-
ko zmlácení psi. Jenomže na odpočinek myslet nemůžete, čeká vás
spousta práce, při které vám kolikrát ujedou i nervy. Není co závi-
dět.
Býci - 21.4.-21.5. Začínáte se ohlížet po někom, s kým byste trávili
volné chvíle. Máte recht, sami být do nekonečna nemůžete. Problém
může ovšem nastat při volbě partnera. Pozor, ať nenaletíte.
Blíženci - 22.5.-21.6. Spoustu věcí budete řešit ve spěchu, takže ne-
příliš kvalitně. Být vámi, hodili bychom se do klidu a zbytečně by-
chom se nestresovali. Naprosto nic vám neuteče, nemá totiž kam. 
Raci - 22.6.-22.7.Začne vás bavit nabírání fyzické kondice a tak ne-
ní divu, že tento týden propotíte nejedno triko. Pokud hodláte spor-
tovat, čiňte tak raději sami, nenechte si do toho od nikoho kecat. 
Lvi - 23.7.-23.8. Pracovní dobu musíte holt nějak přežít, protože vás
v zaměstnání čeká více nudy než práce. Jak je ale vaším zvykem, no-
hy na stole mít nebude. Po ruce máte kamarády, se kterými si zala-
škujete. 
Panny - 24.8.-23.9. Čekají vás spory o majetek, a to bohužel s
příbuznými, se kterými jste doteď měli ty nejkrásnější vztahy. Po-
kud si je chcete udržet, včas slevte ze svých nároků a vycouvejte z
hádek.  
Váhy - 24.9.-23.10. Létáte od průšvihu k průšvihu a tomuto stavu
bohužel nebude konec ani v nejbližších dnech. Bodejť by také ano,
když si o maléry přímo říkáte. Zkuste změnit vizáž nebo zmizte z
města. 
Štíři - 24.10.-22.11. Lidé z okolí si na vás budou ukazovat prstem,
protože se jim nebude na vás něco zdát. A brzy přijdete na to, o co
jde. Nedávno jste totiž způsobili problém ve vašem bydlišti.
Střelci - 23.11.-21.12. O velikonočním pondělí vás sice pár lidí
zmrskalo, ale to bylo vzhledem k vašim celoročním prohřeškům ža-
lostně málo. Zasloužili byste si větší nářez! Snad vás ještě někdo
zmydlí...
Kozorohové - 22.12.-20.1. Vaše finanční starosti končí, naopak se
můžete těšit na velice zajímavý obchod. Ten nenaplní jen vaši pe-
něženku, ale zároveň vám přinese i spoustu nových známostí. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Pokud v životě chcete něco uhrát ku svému
prospěchu, musíte se více tlačit ve frontě. Zatím jste málo průbojní
a ostatní vám berou všechno, na co byste klidně mohli dosáhnout sa-
mi. 
Ryby - 20.2.-20.3. Pláč nad zklamáním svého miláčka nescho-
vávejte, klidně si pobrečte. Mohli byste se ale tento týden nějak roz-
ptýlit. Zkuste například svému kamarádovi umýt nádobí nebo mu
uklidit...

kinoklub DUHA

kulturní klub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 12: Na snímku je dům na ulici Divišova č.8. Vylosovaným výhercem
se stává Helena Vránová, E. Beneše 16/22, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete
objekt na snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 13. dubna
2010, 15.00 hodin na adresu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jmé-
no výherce zveřejníme v pondělí 19. dubna 2010. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnu-
je firma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37. 

KUPÓN č. 14
Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Kino OKO Němčice

Kino Konice

Městské divadlo
Apollo 13

Disco club Alfa

Simetrix

PPRROODDEEJJ  NNEEPPŘŘEERRUUŠŠEENN!!
PPOOHHOODDLLNNÉÉ  PPAARRKKOOVVÁÁNNÍÍ



6. dubna 2010 14

Městys Brodek u Prostějova se
rozroste o celkem 54 nových ro-
dinných domů. Projekt Vila Park,
jak ho investoři nazvali, ale není
jen dalším developerským poči-
nem, jeho velikost a lokalita
umístění mu dává v kraji napros-
tou výjimečnost. V ceně stan-
dardního městského bytu zde
zájemci pořídí celý dům a to v
nesrovnatelně lepším prostředí.
Šest základních typů rodinných
domů s garáží může být navrženo
i v nízkoenergetickém provedení.
Budoucí majitelé se tak nemusejí
obávat vysokých účtů za vytápě-
ní a ohřev vody. Aby domy moh-
ly maximálně využívat pasivní
sluneční energie, jsou jejich hlav-
ní obytné části situovány na jiho-
západ. Domy jsou zasazeny do
mírného svahu a díky tomu po-
skytují výhled do okolí. Vzniká
tak ideální místo pro rodinný ži-
vot v domech šetrných k život-
nímu prostředí a díky nízkým
provozním nákladům i šetrných k
peněženkám svých obyvatel. 
Brodek u Prostějova nabízí pro
rodiny s dětmi vynikající zázemí.

V obci je mateřská a základní
škola, lékař, pošta, čerpací stanice
a další občanská vybavenost. V
následujících letech vyrostou v
blízkosti Vila Parku i dětská hři-
ště, sportoviště nebo venkovní
koupaliště. Přirozeně tak doplní
rekreační zónu, která vznikla v
nedalekém zatopeném lomu. No-
vá čtvrť leží uprostřed zeleně a je-
jí obyvatelé se přitom nemusejí
zříkat městského komfortu. Mě-
stys Brodek je populačně nejmla-
dším městysem na Moravě. Svo-
jí polohou nabízí vynikající do-
stupnost do měst za prací, kultu-
rou nebo nákupy. Brodek leží ne-
daleko dálnice, hluk ze silnice ale
obyvatele Vila Parku neruší. Do
nedalekého Prostějova trvá cesta
několik minut. Olomouc, Brno
nebo Kroměříž jsou autem do-
stupné do půl hodiny. 
Ve Vila Parku už bydlí prvních 19
rodin a další se budou zanedlouho
stěhovat. Pro velký zájem připra-
vuje investor ukázkový dům a
projekt počítá i s vybudováním
bytového domu s osmnácti jed-
notkami. -in-

O tom, že otisky rukou nejsou
výsadou pouze hollywoodských
celebrit se přesvědčily všechny
děti, které zavítaly na předveliko-
noční Easter Party do Angličtiny
pro děti Prostějov. Hned na vstupu
je totiž přivítalo monumentální
vajíčko, které čekalo právě a je-
nom na jejich tlapky. Díky práci
našich malých celebrit se z oškli-
vého káčátka vylouplo krásné ve-
likonoční vajíčko hrající všemi

barvami. 
Vajíčkový maratón pokračoval
klasickým barvením vajíček a je-
jich zdobením, barvením a zdobe-
ním květináčů, do kterých si děti
zasely meduňku, vymalováváním
a polepováním vajíček z různých
konců světa nebo výrobou za-
jíčků. Každý z návštěvníků si mo-
hl nazdobit svoje velikonoční
přání a na nejtrpělivější maratónce
čekalo vyšívání vajíčka. Veliko-

noční workshop byl ukončen ve-
černím promítáním  dobrodružst-
ví Dory Explorer a jejího opičího
kamaráda Bootse, které děti znají
z předchozích čtení pohádek. Bě-
hem tohoto dobrodružství se dě-
tem podařilo ulovit 12 vajíček s
překvapením a jedno „Big Yellow
Egg“. 
Eva a Bábá děkují všem dětem a
jejich dospěláckému doprovodu
za šikovnost, trpělivost, nadšení a

radost, které celou akci provázely.
Dalšími událostmi, které Angličti-
nu pro děti čekají, je vystoupení
dětí na Prostějovském veletrhu
zábavy začátkem června, party na
konec školního roku, a letní diva-
delní příměstský tábor angličtiny
pro prázdninové cestovatele od
12. – 16. 7.,  jehož součástí bude
organizace středověkého večera
soutěží pro děti v rámci Prostějov-
ského kulturního léta. -red-

Prostějov město módy – slogan,
kterému problémy Oděvního
podniku ubraly na prestiži, se
opět zaskvěl v plném lesku. Vel-
ká módní show Styl paráda to
potvrdila do posledního pís-
menka. Prapor pozvedli mladí
prostějovští návrháři a tvůrci
módních trendů Petra Kotry-
sová, Leo Macenauer a Iveta
Skočková a dokázali, že mód-
ním přehlídkám v Prostějově
ještě zdaleka neodzvonilo.  
Po přehlídkovém molu v sále
Společenského domu se opět po-
hupovaly v bocích dlouhonohé
modelky a v záři reflektorů vysta-
vovaly na odiv pletené modely
Petry Kotrysové, šité dámské ob-
lečení návrháře Leo Macenauera,
svatební šaty z půjčovny Wee-
ding Avenue a originální účesy
Ivety Skočkové ze studia Vlasár-
na. O zpestření se postarala
mláďata z Taneční školy Hubený
ověnčená mistrosvkými tituly v
disco tancích. Zájem veřejnosti
byl nad očekávání pořadatelů.
Styl paráda byla vyvrcholením
letošního 4. ročníku Wool party,
která je určená všem šikovným
ručičkám co nezahálejí v klíně.
Letos přijela bezmála šedesátka
zkušených i začínajících pletařek
z celé republiky, které s pletacími
jehlicemi, háčkem a jehlou do-
káží vykouzlit z pletací příze ori-
ginální oblečení pro celou rodinu.

V předcházejících letech pro-
bíhala akce v menším a komorně-
jším provedení v kulturním klubu
Duha. Letos se pletařky sešly v H
clubu a ocenily především změnu
v organizaci, kdy semináře na-
hradil workshop s praktickými
ukázkami různých technik plete-
ní a háčkování. Příjemným osv-
ěžením byla ukázka břišních tan-
ců a také tradiční volba missky
Wool party. 
„Snažím se přinést každý rok ně-
jakou novinku, oživení, zvednout
laťku o něco výš. Proto jsme pro
závěrečnou Styl party spojili síly
s Ivetou Skočkovou a Leo Mace-
naurem. Za to, že se módní přeh-
lídka povedla, patří poděkování
všem, kdo se podíleli na přípravě
a samotné realizaci,„ skromně
rozdělila zásluhy všech Petra
Kotrysová, která je duší Wool
party i závěrečné módní přehlíd-
ky. Pletené oděvy nejen vymýšlí
a zhotovuje, prostřednictvím své-
ho obchodně-poradenského ser-
visu e-pleteni.cz také poskytuje
rady všem pletařkám a prodává
pletací příze značky Drops-Garn. 
Moderátor módní show – herec
Divadla Husa na provázku – Mi-
chal Bumbálek vyzdvihl také
charitativní zaměření akce. Výtě-
žek totiž věnovali organizátoři
vážně nemocné dívce Edině, na
jejíž léčbu v Americe sbírá korun-
ku ke korunce celá Evropa.  -jp- 

Styl paráda nabídla čtyřem stovkám diváků inspiraci, zábavu a po-
těšení.  

Vila Park Brodek- STANDARD MĚSTSKÉHO  
BYDLENÍ V PROSTŘEDÍ VENKOVA

Styl paráda vrátila Prostějovu glancEASTER PARTY VE ŠKOLE ANGLIČTINY PRO DĚTI



boje na zelených trávnících aneb KAM ZA F  TBALEM

DIVIZE, SKUPINA „D“ - 21. KOLO

TJ SOKOL KONICE
FC SLOVAN ROSICE

NED LE 11. 4. 2010 16:00 HODIN
fotbalový areál v Konici - um lá tráva

P EBOR OLOMOUCKÉHO KFS - 21. KOLO

FC KRALICE NA HANÉ 
SOKOL UR ICE

SOBOTA 10. 4. 2010 16:00 HODIN
fotbalový areál v Kralicích na Hané

I.A T ÍDA SKUPINA „B“ - 17. KOLO

SOKOL ECHOVICE 
SK JESENEC 

NED LE 11. 4. 2010 16:00 HODIN
fotbalový areál v echovicích

I.B T ÍDA SKUPINA „A“ - 17. KOLO

SOKOL VRCHOSLAVICE
HANÁ NEZAMYSLICE

NED LE 11. 4. 2010 16:00 HODIN
fotbalový areál ve Vrchoslavicích

P EBOR OFS PROST JOV - 17. KOLO

SOKOL BEDIHOŠ
SOKOL P EMYSLOVICE

SOBOTA 10. 4. 2010 16:00 HODIN
fotbalový areál v Hrub icích

III. T ÍDA OFS PROST JOV - 17. KOLO

SOKOL VÍCOV
TJ SMRŽICE

NED LE 11. 4. 2010 16:00 HODIN
fotbalový areál ve Vícov

Dnes 

sport také 

na str.12,

19 a 21

D

1111119999999999 aaaaaaaaaaaaa 2222211111

DDDDDDDDDDDDDDDnnnnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeeeeesssssssssssssss

ssssssssssssssspppppppppppppppooooooooooooooorrrrrrrrrrrrrrrttttttttttttttt tttttttttttttttaaaaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkkkkkééééééééééééééé

nnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaa ssssssssssssssstttttttttttttttrrrrrrrrrrrrrrr...............111111111111111222222222222222,,,,,,,,,,,,,,,

111111111111111999999999999999 aaaaaaaaaaaaaaa 222222222222222111111111111111

VE TVRTEK SE OTEVÍRÁ FOTBALOVÝ 

AREÁL ZA OLOMOUCKOU ULICÍ!AREÁL ZA OLOMOUCKOU ULICÍ!
NOV ZREKONSTRUOVANÝ FOTBALOVÝ AREÁL ZA OLOMOUCKOU

ULICÍ V PROST JOV BUDE OFICIÁLN OTEV EN TENTO TVRTEK

8. DUBNA 2010 A PRÁV OD TOHOTO DNE JEJ BUDE MOCI UŽÍVAT

ŠIROKÁ SPORTOVNÍ VE EJNOST.

Podle slov Vladimíra Trundy, 
p edsedy sdružení FOTBAL PROST JOV, 
které od majitele, jímž je m sto, dostalo areál 
do správy, vzkazuje, že na vybudovaný um lý 
trávník se dostanou nejen aktivní fotbalisté, 
ale také žáci sousedící školy a ve ve erních 
hodinách bude vyhrazen prostor hobby-
tým m. Na h ištích už od minulého týdne 
trénují týmy Hané Prost jov a 1.SK Prost jov. 
M sto Prost jov pak spole n  s agenturou TK 
PLUS chystá ješt  jednu slávu na erven, kdy 
má p ijet AMFORA i JÁGR TEAM! 
AVIZOVANÝ ROZHOVOR S P EDSEDOU 
SDRUŽENÍ FOTBAL PROST JOV 
NAJDETE V P ÍŠTÍM ÍSLE.

Í Á ÝÍ Á Ý

Po
d d d ž í Fp edsedy sdružení F

kktekte éréré dodod jmajmajiiteitellele, jíjí jímm
ddo spráávy v kzka jzuje

TRHÁKTRHÁK týdne!týdne! HATLE zamířil DO URČIC
Fotbalový záložník Matěj Hatle se 
vrací k  fotbalu! Po nucené pauze 
kvůli vleklému zranění opustil tento 
odchovanec prostějovské kopané 
Mostkovice, aby v  minulém týdnu 
překvapivě zamířil do kádru účastní-
ka Přeboru Olomouckého KFS Sokola 
Určice, kam odešel formou hosto-
vání do konce sezony. „Sice nemám 
tolik natrénováno, ale fotbalista to 
každopádně je. Rozhodl jsem se mu 
dát šanci a myslím, že se to vyplatí,“ 
neskrývá nadšení z příchodu technic-
kého šikuly Svatopluk Kovář, lodivod 
Určic. Naopak v Mostkovicích asi ne-
jsou z jeho odchodu zrovna nadšení... 
V  bojích o  záchranu by se takovýto 
hráč každopádně hodil.

BENAČEK prodloužil 
V KOLÍNĚ

Basketbalový trenér Predrag Benáček, 
který v roce 2004 přivedl BK Prostějov 
do Mattoni NBL, se s vedením týmu BC 
Kolín dohodl na prodloužení smlouvy 
i  pro příští sezonu a  zůstává tak na 
lavičce polabského týmu. Zajímavostí 
je, že to před šesti lety byl právě Kolín, 
přes kterého Benaček, společně s ny-
nějším koučem Prostějova, dostal Orly 
do elitní společnosti...
 Zaslechl, zapsal, zaznamenal
 i zaregistroval Petr Kozák

TOMANOVÁ podepsala 
a ZŮSTÁVÁ

Jednoznačně nejlepší libero 
volejbalové extraligy žen 
Markéta Tomanová bude 
pokračovat v  Prostějova. 
Osmadvacetiletá čes-
ká reprezentantka totiž 
v  minulých dnech pode-
psala nový roční kontrakt 
s  VK Modřanská a  svůj 
pobyt na Hané si tak mini-
málně o  sezonu prodlouží. 
„Zvažovala jsem zahraniční 
angažmá, ale Prostějov je 
po finanční i  profesionální 
stránce srovnatelný s kluby 
v  cizině. A  abych ale řekla 
pravdu, Prostějov na mě 
hodně spěchal, tak jsem dala 
přednost jistotě a podepsa-
la,“ nechala se slyšet v rozho-
voru pro internetový server 
www.idnes.cz. 

ŠPROCHYŠPROCHY 
ze zákulisí ze zákulisí

ON-LINE ROZHOVORON-LINE ROZHOVOR 

S MIROSLAVEM ERNOŠKEMS MIROSLAVEM ERNOŠKEM 

P ESUNUT NA TENTO TVRTEK!!!P ESUNUT NA TENTO TVRTEK!!!
OD 17 DO 18 HODIN DISKUTUJTE

s bossem marketingové spole nosti TK PLUS
na WWW.VECERNIKPV.CZ,

nebo VOLEJTE 582 333 433,
i p ij te OSOBN  DO REDAKCE! DOTAZY M ŽETE 

NA NAŠICH  INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH 
POKLÁDAT I S P EDSTIHEM.

 NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMPPPPPPPPPP OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNŠAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMM OOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMM OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIPPPPPPPIIPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPŠ O
HANÁ PROST JOVHHHHHAAAAANNNNÁÁÁÁÁÁ PPPPRRRROOOOOSSSSSTTTTTT JJJJJJJOOOOOOOVVVVVVV

PPPPPPPPPPPPPPEEEEEEEEEEEEEEŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠEEEEEEEEEEEEKKKKKKKKKKK KKKKKKŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ KKKKKKKKKKKKKKŠŠŠŠPPPPPPPPPP ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP KKKKKKKKKKKKŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ KKEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEŠŠŠEEEŠŠŠŠEEEEEEEEEEEEŠŠŠŠŠPPPPPPPPPPPPPPPP ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠEEEEEEEEEEEEEEEEEEKKKKKKKKKKKKKKKKKEEEEEEEEKKKKKKKEEEEEEEEEEEEEKKKKKKKKKPPPPPPPPPEEEEEEEEEEEEEEEEŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠPPPPPPEEEEEEEEEEŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠPPPPPPPPPPPPPPPEEEEEEEEEEEEEEŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠPPPPPPPPPPPPPPPP
RADEK ŠT PÁNEKRADEK ŠT PÁNEK

„ NEM ŽEME BÝT TE ÚPLN V POHOD !
JE OBDOBÍ, KDY POT EBUJEME JEŠT

TROCHU P IDAT A DO NEJOPTIMÁLN JŠÍHO
STAVU SE DOSTAT AŽ ZA T I TÝDNY...“

Trenér prost jovských basketbalist  PETER BÁLINT poskytl 
noviná m veskrze zajímavou myšlenky a již podruhé v ad
se tak jeho slova sm rem k play-off stala t mi nejzajímav jšími...

BBBBBBBBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTBBBOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOONNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

Podruhé za sebou se do stejné rubriky dostávají 
i prost jovské volejbalistky. Zatímco v minulém 
vydání jsme ocenili jejich neporazitelnost b hem 
základní a nadstavbové ásti íslem nula, tentokrát 
jsme zvolili rovnou t i desítky. V sobotním utkání 
play-off totiž dosáhl tým VK Mod anská již t icáté-
ho vít zství v letošním ro níku extraligové sout že!

P
i
v
z
j
p
h

30
P d hé b dP

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEERRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNUUUUUUUUUUUUUUUMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEERRRRRRRROOOOOOOUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRREEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEERRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

DDDDDDDDDDDDDDDDDD EEEEEEEEEEEEEEEE NNNNNNNNNNNNNN NNNNNNNNNNN ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍN NEEEEEEEE NNNNNN NNN ÍNN ÍN Í
............. ....................... .....................

S E DS E D

    M  M

I   I

PŘIJEDOU NEJLEPŠÍ BOXEŘI? 
BC DTJ má pořádat
domácí šampionát 

seniorů i žen!

KONICE VYPLENILA SLOVÁCKO!
Jediný divizní tým 

z regionu překvapil 
v Uherském Hradišti

REPREZENTANTI PŘIJEDOU UŽ ZA TÝDEN
Reprezentanti ČR 

přijedou už za týden. 
S Večerníkem můžete 

vyhrát lístky i suvenýry!

Strana 17Strana 17Strana 17

Strany 22 a 23St a y a 3Strany 22 a 23

zajímavost týdne

fotbal

soutěž o vstupenky

TURNAJ MLÁDEŽE, ro ník 1996:

SIDA CUP 2010
PÁTEK 9. 4. 2010 17:00 - 20:30 HOD.

SOBOTA 10. 4. 2010 7:30 - 18:45 HOD.
NED LE 11. 4. 2010 7:30 - 15:15 HOD.
Víceú elová sportovní hala-ZS Prost jov

2. LIGA, SKUPINA „B“ - 2. KOLO 

TJ SOKOL I PROST JOV
NK VSETÍN „B“

SOBOTA 10. 4. 2010 
10:00 HODIN

kurty u sokolovny, 

Skálovo nám.

LIGA MLADŠÍCH ŽÁK  – 

SEMIFINÁLOVÝ TURNAJ

SK RG PROST JOV
TKC D ÍN

KC MORAVSKÁ T EBOVÁ
SOBOTA 10. 4. 2010 9:30 až 11:45 HOD.
hala ZŠ a RG Prost jov, Studentská ul.

1. ESKÁ LIGA - 8. turnaj

SK RG PROST JOV
TKC D ÍN, HFK D KANKA PRAHA
SOBOTA 10. 4. 2010 12:00 až 16:30 HOD.
hala ZŠ a RG Prost jov, Studentská ul.

EXTRALIGA ŽEN - TVRTFINÁLE PLAY OFF

VK PROST JOV
TJ SOKOL ŠTERNBERK

p ípadný 5. ZÁPAS: 
SOBOTA 10. 4. 2010 za átek bude up esn n

M stská hala Sportcentrum DDM

MATTONI NBL MUŽ  - 42. KOLO 

BK PROST JOV
EZ BASKETBALL NYMBURK

SOBOTA 10. 4. 2010 17:00 HOD.
M stská hala Sportcentrum DDM

1. ESKÁ DOROSTENECKÁ LIGA - 8. turnaj

SK RG PROST JOV
TJ ZNOJMO MS YMCA

SK AFK RESPO KUTNÁ HORA
NED LE 11. 4. 2010 9:00 až 13:00 HOD.
hala ZŠ a RG Prost jov, Studentská ul.

HOKEJHOKEJ

VOLEJBALVOLEJBAL

NOHEJBALNOHEJBAL

BERDYCH OHROMIL MIAMI!BERDYCH OHROMIL MIAMI! 
Na titul však nedosáhl...Na titul však nedosáhl...
MIAMI (USA) - Prost jovský 
tenista Tomáš Berdych má za 
sebou parádní dny, kterým chybí 
snad jen ta t ešni ka v podob
celkového triumfu. Na turnaji 
série Masters v Miami, který je 
mezi tenisty považován za pátý 
grandslam sezony, p edvedl
vskutku úchvatnou jízdu, p i
níž si p ipsal skalp sv tové
jedni ky Rogera Federera ze 
Švýcarska, p emohl Špan la
Verdasca a doslova smetl z kurtu 
Roberta Söderlinga ze Švédska! 
Na poslední p ekážce v cest
za vít zstvím v prestižním 
podniku jej však zastavil domácí 
borec Andy Roddick. Bývalé 
sv tové jedni ce Berdych 
v ned li ve er podlehl 5:7 a 4:6. 

P esto mohl z Floridy odjížd t
více než spokojený- Navzdory 
porážce  ve finále si p ipsal na 
konto 295.500 amerických 
dolar  (asi 5,5 milionu korun) 
a hlavn  se zásluhou zisku 600 
bod  posune v po adí ATP p ed 
Radka Št pánka na 16. p í ku 
sv tového žeb í ku a op tovn
se tak vrátí na post eské tenisové 
jedni ky! Nejv tším úsp chem 
Berdychovy kariéry však i nadále 
z stává triumf na Masters v Pa íži 
p ed p ti lety. „Andy byl lepší 
a vyhrát si zasloužil. Ale já jsem 
tu odehrál dva skv lé týdny,“ 
prohlásil ty iadvacetiletý Tomáš 
Berdych v interview po skon ení 
zápasu, který p ímým p enosem 
vysílal kanál NovaSport. 

To, co se nepoda ilo Berdychovi, 
zvládl za n j další len TK 
Agrofert Prost jov Lukáš 
Dlouhý, který spole n  s Indem 
Leandrem Paesem získal titul ve 
ty h e, když ve finále porazili 

dvojici Mirnyj, Bhupathí 6:2, 
7:5. Deblový specialista Dlouhý 
získal sv j první letošní titul 
na t etí pokus, když s Paesem 
p edtím neúsp šn  hráli 
finále turnaj  v Brisbane 
a v Dubaji. eský daviscupový 
reprezentant si v Miami p ipsal 
celkov  osmý titul, v etn
lo ských triumf  na Roland 
Garros a US Open.      -pk-

KORFBALKORFBAL

KORFBALKORFBAL

KORFBALKORFBAL

BASKETBAL
LOOOOOO

 další info najdete 
                      na straně                        na straně  
 další info najdete

na straně 5

SS

Ve erníkovskéVe erníkovské

Sportovní
M E N UM E N U

Prost jovský tenista p emohl Federera i Verdasca, smetl Söderliga, na Roddicka už ve finále nesta il

BERĎA VE FINÁLE. Tenista TK Agrofert Tomáš Berdych s trofejí za finá-
lovou účast na turnaji v Miami.    Foto: internet

PROST JOV - Jediný 
krok od postupu jsou ve 
tvrtfinálové sérii play-off 

extraligy volejbalistek hrá ky 
VK Mod anská Prost jov. 
Sv enkyn  Miroslava ada 
potvrdily na úvod vy azovacích 
boj  roli vysokých favoritek a po 
dvou snadných vít zstvích na 
domácí palubovce  nad TJ Sokol 
Šternberk, nová kem nejvyšší 
tuzemské sout že, již 2:0 na 
zápasy. K posunu mezi nejlepší 
kvarteto jim chybí jedna výhra, 
o kterou se budou pokoušet již 
zítra na p d  šternberských 
hrá ek. 
P ípadné tvrté utkání se odehraje 
o den pozd ji op t ve Šternberku 
a pokud by náhodou m lo
dojít k rozhodujícímu pátému 
duelu, hrát by se m lo v sobotu 
v Prost jov . as tohoto st etnutí 

by však musel být teprve up esn n, 
nebo  od 17 hodin mají M stskou 
halu opanovat basketbalisté, které 
eká šlágr Mattoni NBL proti 

Nymburku. „V íme, že žádné 
takové starosti mít nebudeme 
a o postupu rozhodneme již ve 
Šternberku,“ odkrývá jasný plán 
Peter Goga, sportovní editel VK 
Mod anská. Up ímn e eno, 
cokoliv jiného by se dalo nazvat 
senzací. Vždy  prost jovské 
volejbalistky zdolaly o uplynulém 
víkendu svého hanáckého soka 
dvakrát 3:0, ímž protáhly nejen 
svoji sérii neporazitelnosti na 
eské scén  na 30(!) utkání, ale už 

jedenáctkrát za sebou se nenašlo 
družstvo, které by žlutomodré 
squad e vzalo alespo  jediný set! 
Jestli tuto sérii volejbalistky 
Prost jova protáhnou ješt  o n jaký 
další korálek, to se uvidí už zítra. 

Ve st edu je totiž na programu t etí 
díl hanáckého tvrtfinále, po n mž 
už VK Mod anská m že slavit 
postup mezi ty i nejlepší celky. 
„Šternberk hraje doma, panuje tam 
bou livé prost edí. Hráli jsme tam 
jednou a minimáln  po dva sety 
to bylo vyrovnané utkání, jeden 
jsme dokonce ztratili. Takže tam 
jedeme s maximální pozorností, ale 
s cílem ukon it sérii co nejd íve,“ 
má jasno Miroslav ada, kou
prost jovského celku. To ve 
šternberském tábo e sp ádají zcela 
odlišné plány. „Hned v p íštím 
zápase na naší palubovce se 
pokusíme s Prost jovem uhrát 
vyrovnan jší výsledek, než 
tentokrát,“ burcuje zkušený lodivod 
Jan Trávní ek.
Stejn  jako Prost jovu vyšel 
vstup do tvrtfinále také dalším 
favorit m a zítra mohou sérii 

ukon it Br kanky s Ostravou, 
Frýdek-Místek s pražskou Slávií 
i Olymp Praha s Olomoucí.    -pk-
Volejbalové zpravodajství najdete 

na stran  26.  

Žlutomodrá volejbalová jízda pokra uje i v play-off

   Více najdete 
                      na straně                        na straně  
   Více najdete 

na straně 17

Strana 12Strana 12Strana 12



5. dubna 2010 16

EFEKT PLUS 
spol. s.r.o.

Kapucínská 9, 
Olomouc 772 00

nemovitosti@efekt-plus.cz
Tel. 585 242 171, mobil: 602 190 196

www.efekt-plus.cz

N m ice nad Hanou RD 4+kk,
samostatn  stojící, patrový, cih-
lový, po áste né rekonstrukci,  
dvorek, v centru obce, ihned volný 

SLEVA! CENA 590 000,- 

Prodej nadstandartního RD, 
6+kk, blízko centra PV
Nadstandartní d m po komplet-
ní rekonstrukci v roce 2006, s 
možností využití jako 2 samostat. 
bytové jednotky, pop . možno 
rozší it na p du, suterén lze vy-
užít jako kancelá , v etn  veš-
kerého vybavení, venkovní el. 
žaluzie, krásná zahrada 400m2 s 
bazénem, terasa, balkon, prostor-
ná kuchy  s jídelnou a obývacím 
pokojem, prádelna, spíž, šatna, 
koupelna s vanou, sprch. koutem, 
bidet, šatna, celopodsklepený s 
technickou místností, garáž + 3x 
park. stání pod pergolou. Klidná 
lokalita blízko centra.

CENA: 6 500 000,-

Vykoupíme vaši nemovitost,
pom žeme s exekucí.

PLATBA DO 48 HODIN

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV. Cihl. nový, 42m2    

4500K /m s. + ink.
1+kk centrum PV, nový cihl. 56m2, vl.vytáp ní   
 5500K /m s.+ ink.
1+kk E. Husserla 6000K /m s. + inkaso
2+kk, ul. Palackého, PV, nový, cihl. 60m2                    
 5400K /m s. + ink.
2+1 ul. Ur ická, PV, cihl. vl. vytáp ní
 7000K /m s. v . inkasa
2+1 ul. Kostelecká, PV 7500K /m s. v . inkasa
2+kk ul. Raisova, ást. za ízený
 8000K /m s. v . inkasa
3+1 Puškinova ul.          6400K /m s. + inkaso
4+kk, ul. Mylsbeka,PV cihl.,85m2 

 8000K /m s + ink.

BYTY- PRODEJ
NEP EHLÉDN TE: P dní nebyt. prostor v 
os.vl. k vybudování nového podkrov. bytu! 260m2, 
2. patro, nedaleko centra PV.  Cena: 700 000K

Prodej RD 5+1 v Nezamyslicích. Rekonstr. 
podkroví, 2x koupelna, 2x WC. Dvorek. Pozemek 
195m2. Plyn, el.e., obec. voda, kanalizace.

Cena: 860 000K

Prodej RD ve Slatinicích.Vhodný k demolici. 
Pozemek 83m2. Cena: 180 000K

1+1, ul. Winklerova, PV,cihl. os. vl. 
Cena: 800 000K

1+1, ul. Winklerova, os. vl., cihl.,zvýšené p ízemí, 
38m2. Nová koupelna se sprch. koutem, nový kotel. 

Cena: 850 000K

Prodej RD s pr jezdem, garáží, dílnou a 
zahrádkou v Žešov .Plyn. vyt., obec. voda i studna, 
el.e., žumpa. Cena: 1 730 000K

Prodej nového RD 5+1 v obci Mostkovice.
Podlah. vytáp ní, krb, nábytek a vest. sk ín
na míru, balkon, garáž, dílna, posezení s venk. 
krbem, bazén, samozavlaž. systém na zahrad ,
alarm atd.Pozemek 1000m2. Doporu ujeme!
 Cena: 8 000 000K
 POZOR SLEVA: 6 900 000K  !!!

Prodej RD 2+1 s pr jezdem a zahrádkou 
v Ur icích. Koupelna s vanou, splach. WC. 
Obecní voda, vytáp ní na tuhá paliva, plyn p ed 
domem. Zast. plocha 316m2, zahrada 160m2. 
  Cena: 700.000 K

Prodej novostavby RD 4+kk s garáží a 
zahradou v Mostkovicích. Nízkoenergetic. 
bungalov - d evostavba. Kuchy ská linka na 
míru s elektrospot ebi emi, koupelna s vanou, 
rekupera ní jednotka atd.Pozemek 835m2.
  Cena: DOHODOU

Prodej dvoupodlažního komer ního objektu 
s využitým podkrovím u centra Prost jova. 
V objektu se nacházejí obchodní a kancelá ské 
prostory.Zásobování z dvorního traktu, kde jsou 
situovány i garáže a parkovišt . Bližší info v RK. 

Cena:osobní jednání

Prodej zahrady 3277m2 se zd nou zahrad. 
chatkou, skleníkem, studnou a el.energií v 
Dobromilicích.  Cena: 180 K /m2

Pronájem prodejny 95m2 a skladu 30m2 
v centru m sta. Možno využít i na služby.
Dokon ovací práce lze provést dle p ání nájemce!
  Cena: 12 000K /m s. + inkaso

Pronájem nebyt. prostor 200m2 v Prost jov .
Snížené p ízemí, dva vchody, 2x WC, sprcha, 
dlažba, variabilní prostor.Vhodné i na cukrárnu, 
pekárnu atd. Cena: 14 000K /m s. + služby

Prodej polyfunk ního areálu v obci Ur ice, 
okr. Prost jov. Plocha areálu cca 8100m2,
tvercový tvar. Admin. budova, stáje, bývalá 

sýpka a sklad.hala 67mx 12,5m. Pr b žná 
údržba. Cena: DOHODOU

POZEMKY
Pronájem zpevn né plochy 500m2 s
Unimobu kou a WC u sjezdu z dálnice. 

Cena: 250K /m2/rok

Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD ve 
Vrahovicích.  Cena: 1060K /m2
Prodej st. pozemku na RD v Mostkovicích. 
Veškeré ing. sít . Vým ra 994 m2.

Cena: 1600K /m2

realityarea@volny.cz

Kancelá : Pod bradovo nám. 11-12 
(budova Komer ní banky) 2. patro

Mobil: 777 619 939
Nové byty PV - Drozdovice, 2+kk až 3+kk, 

vlastní dv r,  parkování, ihned k nast hování.

Byty pronájem
1+1 PV Tylova, po rek.  5.500 K +en
1+1 PV Tylova,  6.500 K  v . en
2+kk PV Drozdovice, 69m2,  8.100 K +en
2+1 PV Okružní, po rek., cihla  7.000 K +en
3+kk PV Drozdovice, 90m2,  11.000 K +en

Byty prodej
1+kk DV, PV E.Beneše  725tis K
1+1 OV, E.Beneše  709tis K
1+1 DV, Šárka, po rek., za ízen  770tis K
2+1 OV, PV E.Beneše.  1.049tis K
2+1 OV, PV Brn nská, po rek.  1.220tis K
2+1 OV, PV Sídl. sv., po rek.  1.240tis K
3+1 OV, PV C. Boudy, cihla  1.560tis K
3+1 OV, PV Domamyslice, cihla, po rek. 1.690tis K
4+kk DV, PV Anglická,  1.130tis K

RD N m ice nad Hanou 3+1. 850tis K
Zd ná chata Se 690tis K
Poz. Domamyslice, 1426m2.  1450 K /m2
Pronájem kanc. prostor, PV Vápenice  8tis K
Pronájem prodejny, PV Drozdovice 80m2. 7tis K
Pronájem prodejny, PV Dobrovského 140m2.
 17tis K
Pronájem ordinace, PV Karlov, vhodné i na 
masáže,  5tis K

Mobil: 775 246 321
Byty prodej

1+kk OV, PV E.Beneše  629tis K
1+1 OV, PV E.Beneše  750tis K
2+1 OV, PV Sídl. svobody  1.250tis K
2+1 DV, PV Zrzavého  950tis K
2+1 DV, PV Zrzavého po rek.  1.050tis K
2+1 DV, PV Špály, po rek.  1.100tis K
3+1 DV, P n ín 380tis K
3+1 OV, PV E.Beneše  1.099tis K
3+1 OV, PV E.Beneše  1.199tis K
3+1 OV, PV Sídl. Svobody, po rek.  1.350tis K
3+1 OV, PV Krapkova, po rekonstrukci, 1.450tis K
3+1 DV, PV Mozartova, po rek.  1.390tis K
4+1 OV, PV Západní, po rek.  1.690tis K

RD PV Daliborka, 2x3+1, zahrada  5.490tis K
RD elechovice-Kaple, 4+1 velká zahrada
 950tis K
RD P n ín, 2x3+1 s garáží,  800tis K
RD Kostelec na Hané, dispozice až 3+1
 750tis K
RD Vrahovice 6+1, dvougenera ní se zahrádkou
 1.990tis K
RD PV Melantrichova, 2 byty-3+1, k rek. 

2.390tis K
RD PV Sokolská, 5+1 po rek. 3.600tis K
RD Vrbátky, 5+1. 2.490tis K
Pronájem prodejny PV -  45m2. 6000,- K

Mobil: 776 29 44 98
Výrobní hala, vytáp ná, soc.za ., kancelá e.
600m2, 40tis K /m s

Byty pronájem
3+1 PV, Kot rova, 8.900,- K /m s v . ink.

Byty prodej
3+1 OV, PV, Svatoplukova, cihla, 70m2, 
 1.450tis K
4+1 OV, PV centrum, 130m2, nadstandard,
 2.590tis K
4+1 OV, PV Krasice, 87m2, po rekonstrukci, 

1.690tis K

Poz. Kostelec n. H, 800 m2, IS 590tis K
RD Vranovice, nadstandard. novostavba
 4.250tis K

www.cmreality.cz

 
  

BYTY – PRONÁJEM:
1+kk, Waitova ul. – pro studentky  
  Kč 2.100,-/měsíc vč. inkasa/lůžko
1+1, Martinákova ul.   Kč 5.300,-/měsíc vč. inkasa
1+1, Dolní ul.  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
1+1, Tylova ul.   Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
1+kk, nám. T. G. Masaryka  5.500,-/měsíc + inkaso
2+1, Kostelec n/H   Kč 5.500,-/měsíc + ink. 1.500,-
2+1, Moravská ul.   Kč 7.200,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, nový zařízený s parkováním, Olomouc 
  Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, sídl. Svobody   Kč 7.800,-/měsíc vč. inkasa
3+1, Manhardova ul.   Kč 9.000,-/měsíc vč. inkasa
3+1, Brněnská ul.  Kč 7.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, po rek., Janáčkova ul.   Kč 7.000,-/měsíc + inkaso
RD 3+1, ul. Dr. Uhra  Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
4+1, ul. Myslbeka   Kč 8.000,-/měsíc + inkaso

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

Prostějov, Sušilova ul.
Stavební místo v centru s projektem na stavbu komerčního 
objektu – přízemí obchody, 1. patro – 2 byty 2+kk, 2. patro + 
podkroví – byt 4+kk. Na pozemku vel. 208 m2 (10,3x20) je 
stavba k demolici, veškeré inž. sítě. Cena: Kč 1.160.000,-

Určice, okr. Prostějov
Rodinný dům se 2 byty 3+1, průjezd, dvojgaráž, terasa, dvůr 
se zahradou. Byt v 1. patře po rekonstrukci, ihned k bydlení.  
Plyn. ÚT, samostatné měřiče energií. Zast. plocha vč. dvora 
382 m2, zahrada 84 m2. Cena: Kč 1.590.000,-

Prostějov - Vrahovice
Exkluzivní sídlo firmy – výrobní a skladovací prostory s dvoj-
garáží a kancelářemi. Vhodné na autoopravnu, pneuservis, 
distribuční firmu apod. Stáří budov do 7 let. Zast. plocha 331 
m2, zpevněná plocha 330 m2. Cena: Kč 3.900.000,-

Prostějov, Skálovo nám.
Pronájem zavedené pivnice - baru v centru města, 80 
m2 + zázemí, příruční sklad a větší sklad přístupný ze 
dvora. Vybaveno nábytkem, kuchyň jen na přípravu 
studených jídel. Kapacita pivnice cca 40 míst. Vlastní 
plynové ÚT, elektroměr, plynoměr i vodoměr. Lze pro-
vozovat letní zahrádku.
 Cena: Kč 12.000,-/měsíc + energie

Prostějov, Budovcova ul.
Prodej cihl. družstevního bytu 2+1, 55 m2, 3. patro, 
uzavřený zatravněný dvůr.  Cena: Kč 750.000,-

Prostějov, Manhardova ul.
Pronájem bytu 3+1 v cihlovém domě po rekonstrukci. 
3. patro, 75 m2, balkon. Volný ihned.
 Cena: Kč 9.000,-/měsíc vč. inkasa

Prostějov, Brněnská ul.
Pronájem bytu 3+1 ve zvýšeném přízemí cihlového 
domu. Plocha 98 m2, zasklená lodžie, plyn. ÚT, část. 
zařízený (není podmínkou). Volný ihned. 
  Cena: Kč 7.000,-/měsíc + inkaso

BYTY – PRODEJ:
SLEVA!!! 1+1, Plumlovská ul. – DB, 1. p., 40 m2, po 
rek.   Kč 850.000,- SLEVA!!!
2+1, ul. Budovcova – DB, cihla, 55 m2, 3. p., bez výta-
hu, pův. stav   Kč 750.000,- SLEVA!
2+1, ul. Pod Kosířem – OV, po rek., 58 m2, 3. p., cihla, 
balkon  Kč 1.450.000,-
3+1, A. Slavíčka – DB, 71 m2, 2. p., balkon  
   Kč 1.099.000,-
NOVÝ 3+kk s garáží, Vrahovická ul. – OV, balkon   
 Kč 1.999.000,-
NOVÝ POSLEDNÍ 4+kk s garáží, Vrahovická ul. 
– OV, balkon   Kč 2.302.000,-

GARÁŽE:
PRODEJ – Pv, za Mechanikou  
 Kč 89.000,- SLEVA!!!

TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel.: 582 346 749, tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

SLEVA!SLEVA!

PROJEKTY-VÝSTAVBA

Nové projekty RD EUROLINE 2010
v naší kancelá i - 716 typových projekt  RD.

Poradenství, konzultace, financování, 
výb r pozemku.

RODINNÉ DOMY

Prodej RD 3+1 se zahradou Vícov, ZP 
222 m2, zahr. 367 m2. WAF, el., plyn, voda     

SLEVA!Cena 800.000 K

Prodej p ízem. RD k rekonstr. PV-
Jihoslovanská, nyní obchodní prostory. 

SLEVA! 830.000 K

Prodej p ízemního RD 3+1 N m ice nad 
Hanou, dv r a zahrada s vl.studnou, sklení-
kem a 2 p ístavky. ZP 180 m2, zahrada 198 m2.

NOVÁ CENA 790.000 K  !
Prodej dvougenera ního RD 5+2+Z 
Vilémov, okr. Olomouc. U domu dvorek se 
zahradou. ZP 222 m2.  Cena 810.000 K

Prodej podsklepené rekrea ní chaty se 
zahradou Stražisko. V p ízemí 2 pokoje s te-
rasou, v podkroví 2 pokoje s verandou. Prodej 
v etn  vnit ního za . Cena 495.000 K

BYTY PRODEJ

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2

1.300.000 K
OV 1+1, PV - Tova ovského, 36 m2,
2.p., cihla, po rek. Cena: 1.000.000 K
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 K
Prodej DB 3+1 N m ice n.Hanou, 
75 m2, balkon, zvýš. p ízemí.

BYTY PRONÁJEM

Pronájem bytu 3+1 PV - Kostelecká, panel, 2.p., 
 8 500 K /m s. v etn  en.

Kompletní nabídka v kancelá i

KOMER NÍ NEMOVITOSTI

Pronájem kancelá e 19m2, centrum. 2890 K
Pronájem kancelá e 30m2, centrum. 4600 K
Pronájem obch. prostor, centrum, p ízemí, 232 
m2. Cena v RK
Pronájem obchodu s výlohou a bytem 1+1 v 
centru PV, 38 + 36 m2, p íz.

25.000 K /m s. v . energií
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a 
podkr. bytem v pr m. ásti PV, ZP celkem 
1765 m2, nutné dokon ovací práce.
 7.750.000 K
Prodej zavedené pivnicev centru nám. T. G. 
M.,140 m2,  momentáln  pronajato.   

Cena: 2.490.000,-
Prodej kompl. zrekonstr. ty podl. inžovního 
domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinárnou, 
vitotékou a dv ma obchody v historickém centru 
Prost jova. Cena v RK.
Prodej/pronájem pr m. budov 252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2

v pr m. ásti PV Cena dohodou
Pronájem obchodu 50 m2 v centru PV, 
suterén  15 000 K /m s.
Pronájem obchodu 75 m2 Prost jov - Dolní 
ul.   15000 K /m s
 Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tane ním parketem Dobromilice 
 3.000.000 K
Velký výb r kancelá ských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ

Kostelec na Hané,  st.poz. 1500 m2, 400 K /
m2, IS v dosahu, možno i 1.000 m2, NÁŠ TIP
Otaslavice,orná p da8000 m2 50 K /m2
Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   
 550 K /m2
Kostelec na Hané ást st.poz.4032 m2

 320 K /m2 NÁŠ TIP
V esoviceparcela 744 m2  350.000 K
Alojzovparcela 1200 m2    550 K /m2

Hluchov695 m2 200.000 K
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 K /m2NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kancelá i

GARÁŽE

Prodej nadstandartní garáže 30 m2,
el.220/380V, EZS, další zabezp., odv trávání, 
PV-ul. Pod Kosí em 240.000 K

www.realitycz.net



6. dubna 2010 17Sportovní rubriky, ankety

27. 3. 2000

 FOTBALISTÉ PADLI S POSLEDNÍM...
Druholigoví fotbalisté SK LeRK Prost jov p ivítali 
v sobotním aprílovém odpoledni poslední tým tabulky - 
Válcovny plechu Frýdek-Místek. P estože byli sv enci
trenéra Machálka jasnými favority, utkání nezvládli a po slušn
e eno nepovedeném výkonu podlehli Severomoravan m

0:2. P ldruhá tisícovka divák  tak odcházela ze stadionu ve 
Sportovní ulici zklamána, LeRKu nic nebyla platná ani po etní 
výhoda v záv re né desetiminutovce. Góly Orla z penalty 
a Ko ínka stanovily p ekvapivý výsledek, na který kou
Machálek reagoval až zdrcen : „Stydím se!“

HÁZENKÁ I DOMA VÍT ZN
Kostele tí házenká i si uhájili domácí neporazitelnost ve druhé 
lize také v utkání proti Vítkovicím, které na vlastní palubovce 
zdolali rozdílem p ti branek 20:15. Velkou zásluhu na tom 
m lo exkarvinské duo Rucki v brán  a Kubik na pivotu, autor 
p ti gól . Vít zné st etnutí odehráli p ed svými p íznivci také 
házenká i Prost jova, kte í v úvodním duelu p ehráli Sokolnici 
18:16, o což se ponejvíce postaral p tibrankový Tomáš Flajsar.

 BASKETBALISTÉ ŽIJÍ!
Pokud si cht li basketbalisté TJ OP Prost jov udržet nad ji 
na záchranu ve t etí lize, museli o víkendu dovést minimáln
jedno vít zství z brn nských palubovek Žabov esk a týmu 
Tesly. Zatímco v prvním m ení sil usp li domácí (75:67), 
ve druhém duelu zvládli „od vá i“ náro nou bitvu s p ímým 
konkurentem a po výh e 66:56 jejich šance na uhájení 
t etiligové p íslušnosti ješt  žila. Výborné výkony p edvád li 
p edevším brat i Vítkové Roman a Igor.    -pk-

Stalloooo ssseee ppppřřřeeedddd... ......... ........

PROST JOV - Na velký 
boxerský svátek se mohou t šit 
prost jovští p íznivci, kte í
na boxerské tuzemské scén
pat í k t m nejbou liv jším.
Na konci roku by mohli 
krásný p edváno ní dárek 
v podob  p ehlídky nejlepších 
eských boxer , ale i boxerek! 

Oddílu BC DTJ Prost jov 
totiž bylo eskou boxerskou 
asociací sv eno po adatelství 
Mistrovství eské republiky 
senior  a žen, které by se m lo 
konat do 3. do 5. prosince 2010 
práv  v Prost jov . Podle slov 
Radoslava K ížka, šéftrenéra 
klubu, by domácí šampionát 
mohl hostit Spole enský d m
v Komenského ulici. Celá v c
má však ale jeden há ek a tím 
jsou finan ní prost edky! Práv
na pen zích tak nyní závisí, jestli 
Prost jov uvidí, nebo neuvidí 
nejv tší tuzemský svátek 
amatérského boxu. 
„Je pravdou, že organizaci 
mistrovství republiky již máme 

p i knutou a momentáln  už 
opravdu záleží v uvozovkách jen 
na tom, zda dokážeme šampionát 
zajistit po všech stránkách,“ 
potvrdil Ve erníku prosincovou 
organizaci M R senior  a žen 
v Prost jov  Radoslav K ížek, 
šéftrenér boxerského oddílu 
BC DTJ Prost jov. „O po ádání 
tohoto svátku jsme usilovali již 
n kolik rok  v ad , tudíž jsme 
rádi, že tentokrát na nás vyšla 
ada a hlavn  volba svazového 

výkonného výboru. Jenže, situace 
nejen v boxu se trochu zm nila 
a sehnat pot ebné finan ní
prost edky pro bezproblémový 
pr b h šampionátu nebude 
jednoduché. Svaz totiž na 
mistrovství republiky nep ispívá 
ani korunou, je to vždy 
samostatná akce po ádajícího 
klubu,“ prozradil strasti podniku 
K ížek. „Osobn  však ud lám 
maximum. Po ádat mistrovství 
republiky v Prost jov  jsem si 
vždy p ál! Myslím si, že je tady 
vysp lé boxerské publikum 

a místní fanoušci si zaslouží 
vid t ty nejlepší eské boxery 
pohromad . Atraktivní zcela 
jist  budou i ženské souboje 
v ringu. A Spole enský d m
v Komenského ulici je pak 
zárukou, že ú astníci zde budou 
mít d stojné zázemí,“ uvedl kou
BC DTJ s tím, že jasno musí být 
nejpozd ji okolo letních prázdnin. 

„Jestliže bychom se museli 
po adatelství vzdát, svaz musí 
mít prostor, aby zajistil nového 
organizátora,“ uv domuje si 
K ížek. „Jsem optimistou. V ím, 
že akce formátu mistrovství 
republika by mohla nejen 
nadchnout boxerskou obec, 
ale zaujmout také obchodní 
partnery,“ dodal.      -pk-

ZAJÍMAVOST týdne
V naší pravidelné rubrice 
Vám op t p inášíme p ehled 
sportovních šlágr , které 
m žete sledovat z pohodlí 
vašeho domova, i spole n
s kamarády ze sportbaru. 
Nepropásn te tyto vskutku 
zajímavé události!     -pk-

LEDNÍ HOKEJ
Extraliga - play off
 semifinálové zápasy 
ÚTERÝ 6.4. - NED LE 11.4. 

18:00 hodin

FOTBAL
LIGA MISTR
odveta tvrtfinále

FC Barcelona 
-  Arsenal Londýn
ÚTERÝ 6. 4. 2010 

20:25 hodin

BOX
P ímý p enos 

souboje
International Contest 

v N mecku
PÁTEK 9. 4. 2010 

21:00 hodin

FLORBAL
p ímý p enos 

finálového utkání 
extraligy

SC WOOW Vítkovice 
- Tatran St ešovice 

NED LE 11. 4. 2010 
14:55 hodin

TV tipy
Na tomto míst  vás týden co týden seznamujeme s nejzajímav jšími událostmi i nejr zn jšími pikantériemi ze sportovního prost e-
dí, které se Ve erníku poda í vypátrat, zjistit i t eba dostaneme n jaký ožehavý tip. V uplynulém týdnu bylo naší redakci potvrzeno 
jedno atraktivní po adatelství tuzemského šampionátu. A v jakém že to sportu? t te dál a dozvíte se. A víte i vy o n jakém zajímavém 
skutku? Napište nám na sport@vecernikpv.cz!

UVIDÍ PROST JOV BOXERSKÝ ŠAMPIONÁT?UVIDÍ PROST JOV BOXERSKÝ ŠAMPIONÁT?
BC DTJ bylo p id leno po adatelství M R senior   a žen. Otázkou je, zda-li klub sežene peníze

PROST JOV - lenové 
T lovýchovné jednoty Sokol II. 
Prost jov se na každoro ní valné 
hromad  nejen ohlédli za uply-
nulým obdobím, p i emž pom -
ili práci všech oddíl , zhodnotili 

úsp chy i neúsp chy, ale p e-
devším se zam ili na budouc-
nost. Nejen tu nejbližší, kterou 
ohrani uje jeden rok, ale i na tu 
vzdálen jší. Valná hromada byla 
totiž volební! Jediným kandi-
dátem na nejvyšší post však byl 
sou asný starosta Zden k ech, 
který byl také pro další období 
v tšinou hlas  zvolen. estným 
hostem byl prost jovský starosta 
Jan Tesa .
Zamyslet se nad budoucností, 
nutí hnutí zejména úbytek lenské 
základny prost jovského oddílu. 
Za poslední rok má TJ Sokol II. 
o padesátku len  mén , nemé-
n  alarmující je i v kové složení. 
Pouze tvrtinu z celkového po tu 
145 len  totiž tvo í mládežníci! 
„Ur itý vliv na pokles lenské 
základny a ukon ení innosti
m lo navýšení lenských p ísp v-
k , což  však m lo sv j pochopi-
telný d vod. Dalším nep íznivým 
faktem je práv  skute nost, že se 
nám neda í získávat nové mládež-
níky. Nap íklad oddíl házené, kte-

rý je v tomto sm ru nejaktivn jší 
a provedl nábory v tuctu prvních 
t íd prost jovských základních 
škol, zaznamenal nejhorší výsled-
ky za poslední roky! Projevuje se 
jednak malý zájem d tí o spor-
tování v bec, jednak se mládež 
zam uje na populárn jší sporty 
jako je basketbal, hokej, tenis i
fotbal,“ rozhovo il o nep ízni-
vém vývoji  staronový starosta TJ 
Sokol II. Prost jov Zden k ech. 
Ten dále zd raznil, že práv  vypl-
n ní volného asu d tí a mládeže 
a výchova ke kolektivní soudrž-
nosti by m lo být prvo adým 
úkolem t lovýchovné jednoty. 
„P itom sportovní a t lovýchovná 
za ízení nabízejí slušné zázemí 
jak pro sportovní innost oddíl
házené, volejbalu, malé kopané, 
nohejbalu i sokolské všestran-
nosti, tak i pro oddech,“ kroutí 
hlavou ech a na mysli má t lo-
cvi nu a venkovní sportovní areál 
U Kalicha i turistickou základnu 
v Ptenském Dvorku. Zatímco na 
údržbu a nutné rekonstrukce st e-
chy a kanalizace areálu U Kalicha 
se vedení Sokola II marn  snaží 
získat pot ebné finan ní prost ed-
ky, sokolská základna v Ptenském 
Dvorku byla zmodernizovaná 
a poskytuje komfortní zázemí pro 

pobyty d tí v p írod , soust ed ní 
branné zdatnosti st edních škol 
i sportovní soust ed ní. „Je tam 
nová kuchyn  s moderním vyba-
vením, venkovní bazén se solár-
ním otáp ním a také chatky mají 
své vlastní vytáp ní. Kapacita 
základny je ty iašedesát osob, 
takže si zde mohou užít pobyt 
v p írod  školy i sportovní oddí-
ly za p ijatelnou cenu nedaleko 
od Prost jova,“ vyzvedl výhody 
sokolské turistické základny sta-
rosta ech.
Finan ní situace TJ Sokol II. 
Prost jov v sou asné dob  závisí 
p edevším na dotacích a spon-
zorských darech, bez nichž by 
nebyla v bec možná jakákoliv 
innost oddíl . Nejvíce finan ních 

prost edk  získají Sokolové od 
M sta Prost jov a Olomouckého 
kraje. „Naše t lovýchovná jednota 
pomáhá vyplnit smyslupln  volný 
as nejen dosp lým, ale p edevším 

d tem. Máme adu ochotných 
trenér  a cvi itel , kte í tuto práci 
vykonávají dobrovoln  ve svém 
volném ase, a t m je pot eba 
pod kovat. Bez nich bychom jen 
st ží mohli napl ovat sokolské 
heslo ´Ve zdravém t le zdravý 
duch ,́“ dodává staronový starosta 
TJ Sokol II. Prost jov.    -jp-

Prost jovští Sokolové bilancovali a volili

Staronovým starostou jednoty 

z stává Zden k ech!

ŠAMPIONÁT NA HANOU? Jestli se bude v Prostějově na konci roku 
bojovat o tituly mistrů České republiky, to se dozvíme nejpozději kolem 

letních prázdnin.    Foto: Zdeněk Pěnička

POZOR, ON-LINE ROZHOVOR P ELOŽEN!!
MIROSLAV ERNOŠEK P IJDE AŽ TENTO TVRTEK

BOSS TK PLUS SE TENÁ M VE ERNÍKU Z D VODU 
ONEMOCN NÍ OMLUVIL A ODPOVÍDAT TAK BUDE 

O TÝDEN POZD JI
JEŠT  PO ÁD TUDÍŽ M ŽETE POKLÁDAT VAŠE DOTAZY

Na základ  hlasování tená  PROST JOVSKÉHO Ve erníku 
v anket „ZVOLTE SI HOSTA DO ON-LINE ROZHOVORU“ 
se prvním hostem horkého k esla stal MIROSLAV ERNOŠEK,
který m l do n j usednout uplynulý tvrtek 1. dubna. Bohužel ve 

stejný den informoval redakci o svých zdravotních potížích a p ed 
16 hodinou pak zaslal do Ve erníku definitivn  omluvenku, 

v níž musel svoji ú ast na on-line rozhovoru ze zdravotních d vod  od íct.

„Všem tená m i redakci se strašn  moc omlouvám, ale postihly m  náhlé zdravotní potíže, 
které mi nedovolují vstát z postele,“ vzkázal nám Miroslav ernošek, který ihned navrhl 

NÁHRADNÍ TERMÍN: TVRTEK 8. DUBNA 2010 VE STEJNOU DOBU JAKO P VODN ,
TEDY OD 17 DO 18 HODIN.

Práv  v tento den a tuto dobu tak bude SPOLUMAJITEL MARKETINGOVÉ SPOLE NOSTI 
TK PLUS A MAJITEL ESKÁ SPORTOVNÍ MIROSLAV ERNOŠEK 

K DISPOZICI TENÁ M VE ERNÍKU!
DOTAZY MU VŠAK M ŽETE NADÁLE POKLÁDAT UŽ NYNÍ A TO PROST EDNICTVÍM  

E-MAILU SPORT@VECERNIKPV.CZ I INTERNETOVÝCH STRÁNEK WWW.VECERNIKPV.CZ, 
KDE JE AKTUALIZOVANÁ SEKCE „PTEJTE SE“!

CHCETE SE TEDY NA N CO ZEPTAT JEDNOHO Z NEJMOCN JŠÍCH MUŽ
SPORTOVNÍHO MARKETINGU V R? 

ZAJÍMÁ VÁS, JAK SE SHÁNÍ PROST EDKY PRO SPORT? 
CHCETE SE DOZV D T N KTEROU Z PERLI EK ZIMNÍ OLYMPIÁDY? 

PAK MÁTE JEDINE NOU MOŽNOST!
Zajímá Vás, jak je spokojen s chodem prost jovských klub  basketbalu, volejbalu, i tenisu? Co íká na své 
projekty? A jaké má plány s olympijskou myšlenkou? A pro  je tak dobré po ádat v Praze tenisové exhibice 
legend, i zápas hokejové NHL? Nebo se chcete dozv d t, pro  nikdy nevstoupil do prost jovského hokeje 

nebo fotbalu? Chcete znát jeho sportovní sny?
NA VEŠKERÉ TYTO, PODOBNÉ, ALE I ZCELA ODLIŠNÉ DOTAZY VÁM MIROSLAV ERNOŠEK 
ODPOVÍ V RÁMCI NAŠEHO ON-LINE CHATU, KDY S NÍM BUDETE MOCI MLUVIT OSOBN , I

FORMOU TELEFONICKÉHO HOVORU. TAK NEVÁHEJTE A PIŠTE!

On - line rozhovor

„Všem tená m i redakci se strašn  moc omlouvám, ale postihly m  náhlé zdravotní potíže, 
které mi nedovolují vstát z postele,“ vzkázal nám Miroslav ernošek, který ihned navrhl 

NÁHRADNÍ TERMÍN: TVRTEK 8. DUBNA 2010 VE STEJNOU DOBU JAKO P VODN ,
TEDY OD 17 DO 18 HODIN.

BRNO - Prost jovská marke-
tingová spole nost TK PLUS 
úsp šn  zavítala na sportov-
n -spole enskou scénu jižní 
Moravy. Agentura z Hané 
se rozhodla letos premiérov
uspo ádat anketu „Sportovec 
Jihomoravského kraje“ a prv-
ní ro ník se dle všech ohlas
i hodnocení samotných orga-
nizátor  vyda il na jedni ku. 
A zdá se, že nep jde jen o oje-
din lou vlaštovku. V úvodním 
vystoupení ve era, jenž se konal 
p esn  p ed týdnem v brn n-
ském M stském divadle, totiž 
hejtman Jihomoravského kraje 
Michal Hašek zd raznil, že jde 
o za átek nové tradice. 
Jedinou, i kdy ž ne tak úpln
ryzí, novinkou v plejád  akcí 
pod hlavi kou TK PLUS pro 
letošní rok 2010 je první ro ník 
vyhlášení ankety „Sportovec 
Jihomoravského kraje“, v níž byli 
ocen ni nejlepší sportovci a spor-
tovní týmy tohoto regionu za rok 
2009. Snahu o úsp šné navázání 
na populární anketu Sportovec 
Olomouckého kraje, která má již 
svoji devítiletou tradici a pevné 
místo v kalendá i spole enských 
akcí, odstartoval zmín ný ve er 
v M stském divadle v Brn , který 
se uskute nil v úterý 30. b ezna 
2010. Jeho pr b hem provázel 
moderátor Petr Salava a na jevišti 
se objevili renomovaní hudební 
interpreti v ele s Meky Žbirkou, 
Zorou Jandovou, Evou Pilarovou, 
Lenkou Filipovou a brn nskou 
tane ní skupinou Magic Free 
Group. Slavnostního vyhlášení 
se zú astnili mimo jiné i p edseda 

eských olympionik  Old ich 
Svojanovský a p edsedkyn

eských olympionik  jihomorav-
ského kraje Šárka Kašpárková. 
„Nechyb li ani poslanci a senáto i
z Jihomoravského kraje, zastupi-
telé Jihomoravského kraje, staros-

tové, zástupci sponzor , i pozva-
ní hosté,“ prozradil David Lenz, 
obchodní editel spolupo ádající 
marketingové spole nosti TK 
PLUS. „Sport je hluboce spojen 
s naším životem a vynikající spor-
tovci jsou d ležitým vzorem pro 
mladé lidi. Jsem proto rád, že sou-
ástí naší ankety je i ocen ní t ch, 

kte í myslí na druhé, pomáhají 
slabším a berou to jako samoz ej-
mou sou ást svého života. O to 
více zaslouží naše ocen ní, i když 
se jejich innost nedá zm it stop-
kami i metrem a netleskají jim 
plné tribuny. Výsledky nejlepších 
sportovc  i tým  Jihomoravského 
kraje, stejn  jako ob tavá práce 
jejich trenér  m  vždy napl o-
valy hrdostí a jsem rád, že máme 
novou p íležitost ocenit ty, kte í
si to zaslouží,“ uvedl p i svém 
slovu Martin Hašek, hejtman 
Jihomoravského kraje, druhý 
organizátor ankety. B hem ve e-
ra bylo vyhlášeno celkem dev t
kategorií a na záv r nechyb lo 
ani p edávaní charitativních šek .
Ocen ným byly p edány plake-
ty  se znakem Jihomoravského 
kraje a nápisem „Sportovec 
Jihomoravského kraje 2009“. 

V samotné anket  zvít zil v hlav-
ní kategorii motocyklový jezdec 
Karel Abraham. tená i deníku 
Rovnost ho také zvolili sympa-
ákem roku. „Samoz ejm  je to 

p íjemné. T ch cen si vážím,“ 
komentoval své první pocity 
dvacetiletý mladík, který si v lo -
ském roce vybojoval 14. p í ku 
na mistrovství sv ta silni ních 
motocykl  do 250 ccm. Na dru-
hém míst  se umístila sportovní 

gymnastka Jana Komrsková 
a t etí skon il cyklista David 
Špi ka. Nejlepším seniorským 
týmem se staly házenká ky 
Veselí nad Moravou, p ed bas-
ketbalistkami Frisco Sika Brno 
a plavci Komety Brno. Talentem 
roku byl vyhlášen krasobrus-
la  Michal B ezina a za nejlepší 
juniorské družstvo v lo ském
roce jsou považováni atleté 
brn nského Olympu. Cenu pro 
nejlepšího trenéra si p evzal jan 
Bobrovský, nejlepší handicapo-
vanou sportovkyní se stala sjez-
dová lyža ka Jarmila Válková 
a sportovcem v této kategorii 
b žec na lyžích Marek Koudelka. 
Pro estnou cenu si došel Josef 
Fleischlinger, len basketbalové-
ho oddílu TJ Sokol Brno I a Cenu 
Jihomoravského kraje získal 
legendární cyklista Ji í Daler z TJ 
Favorit Brno. Sportovní akcí roku 
pak byl vyhlášen fotbalový pod-
nik MORAVA CUP pod po ada-
telskou taktovkou RSM Baník 
Šardice. „Byl to úsp šný ve er 
a úsp šná premiéra,“ dodal Petr 
Chytil, generální editel a jednatel 
TK PLUS Prost jov.       -pk-

Na jižní Morav  kraluje sportovc m motokrosa  Abraham
TK PLUS vyhlásil v Brn  výsledky premiérového ro níku ankety

DOŠLO I NA CHARITU. Během brněnského večera byli oceněni 
nejen vítězové několika kategorií, ale došlo i na předání šeků s charitativní 
činností, které z rukou jednatele TK PLUS Petra Chytila (na snímku upro-
střed) zamířily k handicapovaným lyžařům Marku Koudelkovi a Jarmile 
Válkové.   Foto pro PV Večerník: Jiří Vojzola

NEJLEPŠÍ POHROMADĚ. Na jevišti brněnského Městského divadla se 
sešla opravdu hvězdná plejáda nejlepších jihomoravských sportovců,  z nichž 
vzešel tento exkluzivní společný snímek.  Foto pro PV Večerník: Jiří Vojzola

P estože prost jovský fotbal 
doslova hyne na úbyt , stále 
dokáže produkovat adu talent ,
kte í však už d lají radost jinde. 
P esto je však nep estáváme sle-
dovat a z jejich prosazení máme 
možná i o to v tší radost. Jednou 
z takových nad jí je i mladi ký 
ofenzivní záložník i úto ník 
Filip Rozsíval. Syn sou asného 
trenéra starších dorostenc  1.SK 
Prost jov pojídá momentáln
fotbalový chlebí ek v N mecku, 
kde sbírá ostruhy v mládežnické 
líhni Hamburgeru SV! 
Fotbalová reprezentace eské 

republiky do 17 let postoupila 
minulý týden na ME své v kové 
kategorie, které se uskute ní kon-
cem kv tna v Lichtenštejnsku. 
Rozhodlo o tom poslední utká-
ní kvalifika ní skupiny, v n mž 
mladí eši porazili Nizozemsko 
1:0. Svým dílem k tomu p isp l
i Filip Rozsíval, který sedmnácté 
narozeniny oslavil 21. ledna letoš-
ního roku. Tento odchovanec pro-
st jovské kopané loni zamí il p es 
Sigmu Olomouc do n meckého 
Hamburku, kde hodlá bojovat o své 
místo na výsluní a jednou nastoupit 
v bundeslize. Nyní se ale t ší na 

evropský šampionát, nebo  nomi-
nace trenéra Ji ího Štola by mu 
nem la uniknout. V reprezenta -
ním výb ru „sedmnáctiletých“ totiž 
odehrál již 11 utkání, v nichž vst elil 
dv  branky. Na kvalifika ním tur-
naji, který se konal v eských m s-
tech Lanžhotu, B eclavi a Kyjovu, 
nastoupil ve všech t ech zápasech. 
Do prvního, nevyda eného duelu 
proti Gruzii nasko il o polo asové 
p estávce a p estože se dostal do 
jedné vyložené šance, vyrovnat se 
mu nepoda ilo. A tak i proto eši 
p ekvapiv  prohráli 0:1... Ve dru-
hém st etnutí proti Ukrajin  dostal 

Rozsíval šanci na hrotu útoku od 
samého za átku a trávník opouš-
t l ve 46. minut  za vedení 1:0. 
Ukrajinci sice následn  vyrovnali, 
ale P. Twardzik za ídil v nastave-
ném ase d ležitou výhru. V rozho-
dujícím souboji s Nizozemskem se 
Rozsíval dostal na hrací plochu až 
v nastaveném ase a postupovou 
radost, kterou zajistila branka Hurky 
ze 16. minuty, si tak vychutnal 
naživo. Talentovaný Filip Rozsíval 
není žádným reprezenta ním zají -
kem, nebo  už v „šestnáctce“ oblékl 
dres se lví kem hned jedenáctkrát 
a zaznamenal ty i góly.   -pk-

Perlička týdne
Na tomto míst  vás seznamujeme týden co týden s nejr zn jšími zajímavostmi a pikantériemi ze zákulisí sportovního prost edí, 
které se Ve erníku poda í vypátrat, zjistit i t eba dostaneme n jaký zajímavý tip... Víte o n jakém? 

Pojede fotbalový talent Rozsíval na ME?
Sou asný hrá  Hamburger SV p isp l k postupu eské reprezentace „17“ na evropský šampionát!



   
  
 

Rodinné domy:
RD Brodek u Prost jova

Prodej adového, celopod-
skl. RD v klidné ásti obce, 
dispozice 5+1, užívaný od 

roku 1993. Vytáp ní je úst ední s kotlem na zemní 
plyn, stá í kotle 1 rok, plastová okna, oh ev TUV - 
plyn. bojler, obecní vodovod, kanalizace, el. 
220/380V. Celková vým ra pozemku 268 m2.

Cena v RK  
Prost jovi ky- prodej ad. ne-

podsklep. RD o 2 NP po re-
konstrukci o velikosti 5+1 s 
garáží. El. 220/380 V, úst .

plyn. vytáp ní, kanalizace do septiku, studna na po-
zemku. Za domem je menší zahrádka. Celková vý-
m ra pozemku je 267 m2. Sou ástí prodeje je i orná 
p da 527 m2. SLEVA! cena k jednání v RK               

Prost jov- prodej rohového RD, v 
1. NP je sídlo firmy a prostorná 
garáž, v obytném podkroví - byt 
3+kk, v širším centru m sta po 

celkové rekonstr. Veškeré IS, vytáp. na zem. plyn, plast. okna, 
podlahy z keramické dlažby a plovoucí, teba dokon it fa-
sádu. Vhodné k trval. bydlení i komer ním ú el m (sídlo 
firmy, kanceláe, ordinace, prodejna,...). Celková vým ra 
pozemku 178 m2. Cena: k jednání v RK

PV-Boženy N mcové,prodej 
RD 4+1, 2.NP, adový, nepod-
sklepený s dvorkem. V dom
probíhá celková rekonstrukce, 

nové veškeré sít , podlahy, omítky, okna, možnost rozší-
ení obytné plochy o podkroví. Chybí dokon it obklady 
a podlahové krytiny. Vým ra pozemku je 122 m2.  

Cena k jednání v RK.
Studenec- prodej ad. jednopod-

laž. RD 3+1 s možností rozšíe-
ní do podkroví. D m je vhod-
ný ihned k bydlení. Vytáp ní 

ústední na zemní plyn, el. 220/380 V, voda z vlastní studny, 
vodovod ped domem, kanalizace do žumpy. Za do-
mem je hospodá. pístavek (garáž) a kolny, následuje 
zahrada s vjezdem na pozemek. Zastav ná pl. 369 m2, 
zahrada 155 m2.  NOVÁ CENA!  570.000,- K

RD Skalka - prodej novostavby 
adového rodinného domu, 
jednopodlažního, se sedlovou 
stechou s vestavbou v podkro-

ví. Jedná se o nedokon ený d m o velikosti 4+kk, chybí 
dokon it obklady v koupelnách, podlahy v pokojích, 
dvee s obložkou, schodišt , fasáda. El. 220/380V, plyn, 
obecní vodovod. Celková vým ra pozemku je 269 m2.  

CENA k jednání v RK     
Byty - prodej

Prost jov - sídl. E.Bemeše - 
3+1 o vel. 77,17 m2, panel, 
4.NP ze 4.NP. Bytový d m je 
po generální rekonstr., nové 

lodžie, plastová okna, zatep. fasáda, nová st echa. 
Vyzd né jádro se sprch. koutem, nová kuch. linka s 
plynovým sporákem, vytáp ní a ohev TUV je dál-
kové, spole ná anténa, internet. Pokoje jsou situová-
ny na V a Z. CENA v RK

Prost jov Vrahovice - Prodej 
nového zd néného podkrovní-
ho bytu 2+kk v bytovém dom
se 4 byty o vel. 56 m2. Bytový 

d m je po generální rekonstrukci, v byt  stešní okna, kuch 
linka se sklokeramickou deskou, vytáp ní el. pímotopy, 
internet. Možnost koup  parkovacího místa ve dvoe.

CENA v RK
Prost jov, Sídl. svobody - prodej 

bytu OV, 2+1, pízemí, vým ra 
55 m2. Bytový d m je po revi-
talizaci - zatepl. fasáda, plast. 

okna, nové stupa ky. Byt je v p vodním stavu bez lodžie, 
pokoje situovány na západ. SLEVA! k jednání v RK

Nabízíme DB 3+kk se zaskle-
nou lodžií poblíž centra m s-
ta.Byt se nachází ve 4.p./4.p. v 
cihlovém dom  bez výtahu. 

P kný byt o CP 81 m2, balkon 10 m2. Nová kuchy. linka, 
plastová okna, parkety a dlažby, koupelna po rekonstrukci, 
vlastní ohev TUV.   Cena: 1 640 000,-K
Prost jov-Palackého ul. - prodej zd ného bytu 2+1 
v osobním vlastnictví o vým e 66 m2, 4. patro bez 
výtahu, p vodní stav,  pokoje jsou situovány na V 
a Z, vlastní ohev TUV na zemní plyn, v pokojích 
parkety, na chodb  a v kuchyni PVC. Za domem se 
nachází parkovišt . CENA: 999.000,-K
Prost jov - Švýcarská ul. - prodej moderního pa-
nelového bytu 3+1 v osobním vlastnictví o vým e
70 m2, 8. patro, byt je po kompletní rekonstrukci - 
nové zd né jádro, plastová okna, nová kuchy ská 
linka v etn  spot ebi , dlažby, plovoucí podlahy, 
pokoje jsou situovány na V a Z.   CENA v RK

  Nebytové prostory
Pronájem nebyt. prostor na ul. 

Dolní,vhodný k provozování ob-
chodu, sídla firmy, skladování 

apod. Celková podlah. plocha 75 m2, vytáp ní na zemní 
plyn, parkování u objektu. Cena dohodou v RK.

Prost jov - pronájem nebyt. pro-
storu (kancelá e) v podnik. ob-
jektu v centru m sta, naproti OD 
Prior. Kancelá  se nachází ve II. 

pat e, vým ra 47  m2, kuchy ský kout + WC. Elektrom r
je spole ný (p epo et). Možnost pronájmu parkovacího 
místa ve dvo e. Cena: 6.750,- K /m s. + ink.
Prodej stavebního pozemku v Prost jov
- Vrahovicích na ulici Marie Majerové o vý-
m e 1374 m2. V dané lokalit  probíhá výstav-
ba nových rodinných dom , veškeré inženýrské 
sít  se nachází na hranici pozemku. Možnost vy-
užití i pro dvojdomek.     CENA: 1 380.000,-K

Garáže - prodej:
Prodej samost. stoj. troj-
garáže na vlast. pozem-
ku, vým ra 156 m2, 
oplocený, v obci 

Držovice. Veškeré IS se nachází p ed pozem-
kem. Objekt je možno využít pro garážování, 
skladování a po úpravách i pro drobnou výrobu 
(dílna ap.). Cena: 500.000,- K

5. dubna 2010 18

nám. T.G.Masaryka 25, Prost jov

(nad cukrárnou Florida)

tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

Pozemek Brodek u PV  Tel.: 777 231 606
Pozemek ur ený ke stavb  RD, vým ra 1480 
m2, veškeré inž. sít , p íjezdová komunikace.
  Cena : 320,- K /m2

Chata Ptení  Tel.: 777 851 606
Oplocený pozemek 381 m2. Studna, el. 
220V,  p íjezdová komunikace, chata udržo-
vaná. Cena : 498.000,- K

RD unín  Tel.: 777 231 606
RD 2+1, zast. plocha 120 m2, zahrada 209 
m2. D m je v dobrém stavu, okamžit  oby-
vatelný. Veškeré sít . Cena : 700.000,- K

RD Kostelec na Hané Tel.: 777 231 606 
adový RD 3+1 s menším dvorkem, krbová 

kamna, kotel na plyn, nový rozvod elekt iny, 
st echa taška, voda ze studny.
 Cena : 900.000,- K

Byt 3+1 Dolní, PV     Tel.: 777 231 606
Osobní vlastnictví, 75 m2 s balkonem, 4. pat-
ro, panel, výtah. Byt  po rekonstrukci.

Cena : 1.300.000,- K

RD Kostelec na Hané     Tel.: 777 231 606
adový d m 2+1. Smíšené zdivo, plyn v dom ,

elekt ina, voda z obecní studny, kanalizace 
obecní. Cena : 660.000 K

Byt 3+1 Šárka, PV  Tel.: 777 851 606
Družstevní vlastnictví, III. patro, 76 m2, byt po 
kompletní rekonstrukci Cena : 1.250.000 K

Byt 2+1 Moravská, PV  Tel.: 777 231 606
Osobní vlastnictví, vým ra 57 m2, 1. patro, 
panel.  D m po kompletní rekonstrukci, byt 
p vodní. Cena : 1.100.000,- K

BYTY PRONÁJEM:
1+1, n/p, Brn nská 4.000,- K /m s.+ink.
2+1, n/c, RD Bezru ovo    6.000,- K /m s.+ink.
2+1, n/c, Fugnerova, PV 7.000,- K /m s.+ink.   
2+1, n/c, Úprkova, PV 8.000,- K /m s.+ink. 
2+1, n/c, centrum 5.500,- K /m s.+ink.
2+1, z/p, Špály, PV 7.600 K /m s.v .ink.

BYTY PRODEJ:
1+0, db/c, Vodní, PV                   390.000 K
2+1, db/c, Rumunská, PV 1.110.000,- K
2+1, ov/c, Újezd, PV 1.250.000,- K
2+1, db/c, Vodní, PV                   950.000 K

POZEMKY:
V esovice,900 m2 480,- K /m2

Držovice,3300 m2    580,- K /m2

Olšany, 900m2       1.000,- K /m2

St.p. Lešany, 1480 m2,    280,-K /m2

Bedihoš , 700 m2 1.100,- K /m2

NEBYTOVÉ PROSTORY:
Kancelá e Vodní   3.000 K /m s.+ink.
Garáž Držovice 104.000,- K
Široká nabídka kancelá í,  nebytových a obchodních prostor

PRODÁME VÁŠ BYT, RODINNÝ D M i CHALUPU
OLOMOUC, P EROV, PROST JOV

VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ 
SLUŽBY  ZDARMA!!

REALITNÍ KANCELÁ

Pavel Salaj
Nám. Padlých hrdin  6, Prost jov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz

Pracovní doba:
Po - t:  9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00      Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej Prost jov:
2+1 B. Šmerala, družstevní, panel, 60 m2, 7.patro, 
loggie, jižní orientace, d m po celkové GO, nový 
výtah, krásné místo k bydlení (blízko centra, ryb-
ník, park). Cena: 990.000,-K
3+1 Vrahovická, osobní vlastnictví, cihla, 1.patro, 
98m2, samostatné plynové topení (kombi kotel), 
plovoucí podlahy, parkety, dlažba, koupelna s vanou 
a sprchovým koutem. K bytu p ináleží pozemek s 
bazénem ( isti ka ve sklep ), místem pro poseze-
ní-zahrádka (okrasné d eviny), pr jezd ur ený pro 
parkování a možnost parkování p ed domem. Po 
prodeji ihned volný, nízké m sí ní náklady (cca 
3.000,-K ), v dom  jen 3 bytové jednotky. Velmi 
zajímavé bydlení.   Cena: 1.680.000,-K
3+1 Brn nská, družstevní s možností p evodu do 
OV, 83m2, cihla, 3. patro, loggie, samostatné topení, 
sklepní box. Cena 1.500.000,-K
2+1 Belgická, panel, 7. patro, 50m2, výtah, vana, 
plovoucí podlahy, v dom  vlastní kotelna, orientace 
východní, ihned volné.   Cena:890.000,-K
3+1 Okružní, družstevní, cihlový, 68 m2, 1.patro, 
balkon, sklep, plastová okna, samostatné plynové 
topení, orientace východ-západ, nízké m sí ní ná-
klady, kolem domu ohrani ený pozemek, krásné 
klidné místo.  Cena 1.390.000,-K
2+1 elechovice na Hané, okr. Prost jov, druž-
stevní, 1.patro, cihla, 53 m2, nová kuch. linka, 
plastová okna, samostatné plynové topení a oh ev 
vody, sklep, k bytu p ináleží garáž a zahrádka, mož-
nost okamžitého p evodu do osobního vlastnictví. 
 Cena: 830.000,-K

Byty pronájem Prost jov:
ul. Jihoslovanská, 1+1, cihla, zvýšené p ízemí, 
40m2, plastová okna, dvorek, sklep, byt po kom-
pletní rekonstrukci, ihned k nest hování.

Cena: 6.500,-K /m síc v etn  energií

Domy prodej:
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, patrový, ado-
vý, krajový, cihlové zdivo, áste n  podsklepený, 
sedlová st echa, p ístavby, k lny, dispozi n  2x 
3+1 s p íslušenstvím, pr jezd na pozemek, zast. 
plocha 338 m2, zahrada  454 m2, plyn a kanaliza-
ce p ed domem, žumpa a vodovod v dom , ur e-
no k celkové rekonstrukci, velmi žádaná lokalita. 

Cena: 1.300.000,-K
RD 4+1 Mostkovice, okr. Prost jov, samostatn
stojící patrový s podkrovím, cihlové zdivo, nepod-
sklepený, sedlová st echa, orientace na jižní stranu. 
D m prošel celkovou vnit ní rekonstrukcí: okna 
a dve e (EURO), vnit ní rozvody (lelkt ina, voda, 
odpady), omítky, podlahy (plovoucí, dlažba), to-
pení-el. p ímotopy, kuchy ská linka s vestavbami 
(le. sporák, my ka, pra ka), koupelna (vana), WC, 
krbová kamna, st echa-nové kravy a lat ní. K do-
mu p ináleží dvorní trakt s p ístavbami a zahrada 
umíst ná p es cestu cca 50m. Klidné místo upro-
st ed obce.  Cena: 2.150.000,-K

Rekrea ní objekty:
Prodej chaty Plumlovská p ehrada, d evostav-
ba na kameném základu, zast.pl. 65 m2, zahrada 
710 m2, mírn  svahovitý ohrani ený pozemek, 
studna, elekt ina, krásné místo v t sné blízkosti 
vodní nádrže. Cena 450.000,-K

Komer ní objekty:
Prost jov-Krasice, dvoupodlažní cihlová budo-
va v okrajové západní ásti m sta sloužící jako 
sídlo firmy, p ízemí-4místnosti (u ebny), soc.
zázemí(panské a dámské WC), samostatné ply-
nové topení. I.patro-5 místností (kancelá e), ku-
chy ka, samostatné plynové topení. Zast. plocha 
197m2,plastová okna, st echa po oprav  (možnost 
p dní vestavby),vyhrazené parkování pro 3vozi-
dla,ihned volné.  Cena:1.790.000,-K

POSKYTUJEME KRÁTKODOBÉ P J KY 
OPROTI ZÁSTAV  NEMOVITOSTI.  

PENÍZE DO  3 - 5 PRAC. DN

NOVINKA!NOVINKA!

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelá

P emyslovka 3
796 02 Prost jov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

len evropského klubu realitních kancelá í

· Zprost edkování prodeje a pronájmu 
nemovitostí a byt

· Znalecké posudky nemovitostí pro p evody 
a poz stalosti

· Tržní ocen ní pro poskytování všech druh
úv r  od bankovních dom

· Ocen ní pro hypote ní úv ry a stavební spo ení
· Ocen ní majetku spole ností
· Likvidace spole nosti
· Oce ování pro ve ejné dražby 
· Zprost edkování úv r

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 3+1, Prost jov, eskobratrská
adový, jednopodlažní s možností rozší ení do podkroví, 
podsklepený, po celkové rekonstrrukci. Zastav ná 
plocha 186 m2, zahrada 221 m2.  Cena: 3.350.000 K

RD 4+1 Kralice na Hané
adový, dvoupodlažní, áste n  podsklepený, 

pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, el. 220/380V, 
voda vlastní studna, ÚT na tuhá paliva a plynovým 
kotlem. Cena 1.790.000 K

Rodinný d m 6+kk Klenovice, - samostatn  stojící 
novostavba s garáží, terasou v klidné ásti obce, plyn ÚT 
+ teplovzdušné vytáp ní z krbu do všech místností  zast.
pl 132 m2, zahrada 595 m2. Bližší informace v RK

Restaurace Vyškov, - se zahradním posezením a 
luxusním bytem 2+1 s privátním bazénem, kapacita 
35 míst uvnit , v zahrad  80 + vý ep, udírna, gril. 
Prodej v etn  vnit ního vybavení restaurace a bytu. 
Velmi dobrý stav. Cena: 5.000.000 K

BYTY – PRODEJ

BYT 3+1, Prost jov, Svatoplukova - DV, 110m2 + 2 balkony, 
4.NP, cihlový, sklep, podlahy - plovoucí a keramická dlažba v 
koupeln  a na wc. Vytáp ní WAF.                   Cena 1.390.000 K
BYT 2+kk, Prost jov, Krasická ul. - OV, 60,5 m2 + 2 balkony, 
sklep, novostavba, plastová okna, podlahy - plovoucí a keramická 
dlažba v koupeln  a na wc. Kuchy ská linka s vestavnými spot e-
bi i. Cena 1.900.000 K
Byt 3+1, Mozartova, Prost jov - OV, 72 m2 v 8.NP 
panelového domu, po celkové rekonstrukci bytu i domu. 
Zd né jádro, kuchy ská linka na míru. Klidná lokalita blízko 
centra. Cena: 1.690.000 K
Byt 5+1 Prost jov, Vápenice - v OV, 162 m2, v 1.NP cihlového 
domu v centru m sta. Prostorná kuchyn  s rohovou kuch.linkou 
s vestav nými spot ebi i-(my ka, sporák, lednice), 2 x koupelna 
s wc, plovoucí podlahy, v obývacím pokoji krb. Vytáp ní ešeno 
samostatným plynovým kotlem. Cena 3.490.000 K
Prodej bytu 2+1, Prost jov, V. Špály - DB, 67 m2, v 6.NP 
panel, (zateplení, plastová okna). Nepr chozí pokoje, velká 
komora a lodžie. Byt je v p vodním stavu. Cena: 950.000,- K
Byt 3+1 Prost jov, J.Zrzavého,
DB, 75 m2 v 6.NP panelového domu, plastová okna, nové 
podlahy, nová koupelna se sanitou, zd né jádro, vestav né sk ín ,
internet Wifi, kabelová televize, lodžie, nový výtah, zateplení, 
velký sklep 9m2, prodej možný s vybavením. Cena: 1.490.000 K
Byt 1+1 Prost jov, V.Outraty, - DB, cihlový, 1.NP, 32 m2,
plastová okna, vl.plyn.topení. Cena: 750.000 K

BYTY – PRONÁJEM
Byt 2+kk, Prost jov, Resslova
51 m2,cihlový, áste n  za ízený, vlastní plynové úst ední 
topení.   Cena: 7.900 K  (v .služeb)

KOMER NÍ NEMOVITOSTI

Bytový d m, Prost jov, Tylova ul. - rohový, dvoupodlažní, 
áste n  podsklepený, pozemek 189m2, napojený na veškeré 

inženýrské sít . 1.NP 4 samostatné pokoje (sloužící jako ubytovna), 
2.NP BJ 1+1 a 3+1. Cena: info v RK

NEBYTOVÉ PROSTORY
Prost jov, Olomoucká - 3. NP, 706,3 m2 vhodné jako 
skladovací prostory nebo prostory pro lehkou výrobu. 
Kompletním sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), nákladní 
výtah. Cena: 400,- K /m2/rok

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Skalka – pozemek ur ený k výstavb  dvou rodinných dom  o 
celkové vým e 1633 m2, 9 km od Prost jova. Cena 800 K /m2
Držovice - Prodej 2 pozemk  ur ených pro stavbu RD, 
inženýrské sít  na hranici pozemku,  vým ra pozemku 1020 
m2. Cena:  1600,- K /m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku ur eného na stavbu 
RD, inženýrské sít  na hranici.Celk.vým ra cca 1500 m2.

Cena: 900,- K /m2      
Alojzov - Prodej pozemku na za átku obce Alojzov ur eného územním 
plánem k výstavb  RD. Celková vým ra 3.276m². Prodej možný po 
átech. Cena: 650,-K /m²

POZEMKY
Pozemek, Prost jov, soubor pozemk  k možné zástavb  o vým e
5.139 m2 tém  v centru Prost jova. Cena: info v RK
K en vky–Myslejovicesoubor pozemk  k zem. využití cca 80 000 
m2. Cena 19 K /m2

POPTÁVÁME:
• Cihlový byt 1+1 a 2+1 Prost jov – financování zajišt no
•  RD  v Prost jov  a okolí – Bedihoš , Hrub ice, Držovice, 

Vrahovice, Mostkovice, Ur ice,…
• Provozní objekt s kancelá emi 
• Pronájem nebytových prostor cca 60-70 m2 – prodejna
     zahrádká ských pot eb
• Restaurace v Prost jov
• Pronájem bytu 1+1 v Prost jov
• Pozemek pro výstavbu garáží a parkování nákladních 
     automobil  (cca 3-5tis. m2)
• Koup  bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     k rekonstrukci

Chcete prodat RD nebo byt? 
Díky naší široké databázi klient

Vám nabízíme rychlé zprost edkování prodeje.

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

Michael Vejmola

REALITNÍ KANCELÁ

Svatoplukova . 60, Prost jov
tel./fax: 582 33 77 88
mobil: 608 722 081

e-mail: vejmola@email.cz

www.reality-vejmola.cz
Poskytované služby naší kancelá e:

* zprost edkování prodeje 
   a pronájmu nemovitostí a byt
* kompletní právní servis
* znalecké posudky nemovitostí pro 
   p evod, poz stalost a úv ry
* zpracování da ových záležitostí 
   spojených s prodejem nemovitostí
* zprost edkování úv ru a pojišt ní 
* konzultace a poradenská innost 
   v oblasti nemovitostí - zdarma 

Aktuální nabídka:

Cena: 1.250.000,-K

Byt 3+1 s garáží – Brodek u 
Prost jova    
Prodej cihlového bytu 3+1 v osob-
ním vlastnictví, 2 patro, komora, 
sklep, velká zd ná garáž cca 100m 
od domu, udržovaný byt v p kné a 
klidné lokalit , volný od 1.4.2010. 
 Cena: 1.250.000,-K

Cena: 1.250.000,-K

RD 3+1 Držovice
Prodej p ízemního adového rodin-
ného domu v obci Držovice, okr.
Prost jov s bytovou jednotkou 3+1 
s možností rozší ení do podkro-
ví, napojeno na obecní IS, poze-
mek 1180 m2, vjezd na pozemek.    
SLEVA! - Nová cena: 790.000,-K

RD 3+1 ehovice
Prodej p ízemního rohového ro-
dinného domu v obci ehovice, 
okr.Prost jov s bytovou jednotkou 
3+1, napojeno na obecní IS,  poze-
mek 242 m2, vjezd na pozemek.    
 Cena: 295.000,-K

RD 2+1 Ur ice
Prodej rodinného domu 2+1 v obci 
Ur ice,  p ízemní, nepodsklepený 
d m, topení lokální na plyn,oh ev
vody el.bojler, koupelna, WC, 
obecní IS, možnost rozší ení do 
podkroví, malý dv r, volný po do-
hod . Cena: 445.000,-K

Chalupa – Zd tín
prodej chalupy v obci Zd tín o ve-
likosti 2+1 bez p íslušenství, mož-
nost rozší ení, p kný dv r s vjez-
dem, okraj obce, klidná ást, ihned 
volné. Cena: 250.000,-K

Nájemní d m – Prost jov   
Prodej nájemního domu v centru 
Prost jova, jedná se o ty podlažní
rohovou budovu, 1+2 NP nebyto-
vé prostory cca 220m2, 3+4 NP 
-  6 bytových jednotek (2x 1+1, 2x 
2+1, 2x 3+1), 
po prodeji volné 3 byt.jednotky, 
další do dvou let, nebytové prosto-
ry volné ihned. 
 Cena dohodou v RK

RD 5+1 N m ice nad Hanou 
Prodej rodinného domu 5+1 
v N m icích nad Hanou, okr. 
Prost jov. Nemovitost je po celko-
vé rekonstrukci s možností rozší-
ení do podkroví. Obecní IS, volný 

po dohod .
SLEVA - nová cena: 690.000,-K

Vykoupíme RD v PV 
a blízkém okolí ur ené 

k rekonstrukci a nebo demolici 
do 250 tis. K  – platba 

v hotovosti. P ípadné dluhy 
a exekuce vyplatíme a vy ídíme.

Pot ebujete hypotéku na 
d m nebo byt - i družstevní ? 
Zavolejte nám - rádi Vám 

ji vy ídíme!   !!!  zdarma !!!

Netušilova 6, Prost jov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

 Prodej pozemku, Držovice 3389m2, možno rozd lit
 Cena k jednání 580K /m2

Prodej novostavby RD 5+kk  ve Vrahovicích. Nyní 
hotová hrubá stavba. Dokon ení možno dle p ání klienta.
Zastav ná plocha 100m2.Obytná plocha cca 130m2, 
zahrada 150m2.Vjezd zezadu. 

Cena  dokon ené stavby 2 899 000K

Prodej cihl. patrové chaty s terasou, B lecký mlýn. 
Dispozi n ešeno 3+1. Pozemek o vým e 1800m2 a 
zastav né plochy 100m2. Cena: 880 000 K  k jednání

Prodej RD 3+1 v Konici,po rekonstrukci, 
garáž,zahrada,p kný. Cena 1 560 000K

Prodej RD 2+1 v Myslejovicích, 
 Cena: 550 000 K

Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. p ízemí,d m po 
celkové rekonstrukci Cena 1 250 000K

Prodej bytu 2+1, Družstevní ul. , 72m2
 Cena je 905 000K

Prodej bytu 2+1 s lodžií, 56 m2,nepr. pokoje, šatna. 
Cena k jednání!

Prodej bytu 2+1 s balkonem, 58 m2,
 Cena: 890 000 K

Prodej bytu 2+1 po kompletní rekons.
44 m2, Cena: 989 000 K

Prodej zrekons.bytu 3+1 s balkonem,
74 m2, Cena k jednání: 1 350 000 K

Prodej bytu 2+1  v cihlovém dom  na Svatoplukové 
ulici,3.p,koupelna po rek. 58m2.

Cena k jednání 890 000K
Prodej bytu 2+1, Anglická  panel  plast. okna, šatna.                             

Cena 785 000K
Prodej  bytu 3+1, 72m2, d m po kompl. rek., byt 

p vodní. Cena 1 110 000K  k jednání
Prodej bytu 1+kk, po kompl. rekonstrukci, OV, lodžie, 
30m2 Cena 680 000K

Prodej cihlového bytu 3+1, OV, C. Boudy,78m2, 
lodžie.  Cena 1 790 000K

Prodej cihlového bytu 3+1 v OV, 2.patro, balkon, 
p kný byt   Nová cena 1 350 000 K

 Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. patro, 54 m2, 
velký, p kný.  Cena 1 120 000K

Prodej bytu 2+1 , zvýšené p ízemí, rohová, zasklená 
lodžie,d m po celkové rekonstrukci p kné,klidné místo.

Cena 950 000K
Prodej bytu 3+1 , 1.patro, lodžie, p kný velký byt.              

 Nová Cena 1 245 000K
Pronájem 2+1 s terasou  v RD  7700 K +ink
Pronájem 1+kk ,balkon 6000 K  v . ink.
Pronájem 2+1, Krokova  7200 K  v .ink
Pronájem 3+1, Anglická  10000 K  v .ink.
Pronájem 1+1, Žeranovská  5900 K  v .ink.
Pronájem 1+kk Lidická  5900 K v .ink.
Pronájem 1+1 Mostkovice  5000 K +ink.
Pronájem 1+1 E.Valenty  5800 K  v . Ink.
Pronájem 2+1, vybavený  7600 K  v .ink.
Pronájem 2+kk s balkonem  7500 K  v .ink.

www.kk-reality.com

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prost jov
Tel.: 777 96 20 27, 777 95 20 27, 

www.ackoreality.cz
zelená linka: 800 107 014
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME :  

-  chatu v okolí Stražiska do 500 000,- K
-  byt  3+1  Sídlišt  svobody 
-  byt 2+1 cihla v p ízemí

BYTY PRONÁJEM:
Pronájem bytu 3+1 elechovice n./H.,
v p ízemí RD 90 m2, vlastní vchod, ást. za ízený, 
balkon, plast. okna, možnost využití zahrádky a gri-
lu za  domem, parkování. Sleva! 7 000,-K /m s.
Pronájem bytu 1+kk C.Boudy, 4. patro, plast. 
okna. Byt je za ízený 6 000,- K /m s
Pronájem bytu 1+1 Tylova, za ízený, 6. patro, 
výtah, lodžie 6 000,- K /m s.

RODINNÉ DOMY:

  KO Plumlovská, zavedený bar se zahrádkou, ÚT/plyn, 2x 
park. místo 2 150 000,- K

RD 5+1 Vrahovice  se zahradou, poz. 1096 
m2, obytná plocha 120 m2, kanalizace, plyn, el. 
22O/380V, pr jezd k parkování. Po rekonstruk-
ci, ihned k bydlení SLEVA! 2 700 000,- K
RD 6+kk, Fanderlíkova, kolaudace 1992, 
nadstandardní rekonstrukce      2006,      vzrost-
lá zahrada s bazénem, garáž, 3x park. stání, klidná 
lokalita.  Cena v RK

RD 5+kk, Dr. Uhra, po kompletní rekonstrukci, 
cel. plocha poz. 450 m2, zahrada  209 m2, garáž, 
krb. 4 400 000,- K

Novinka! RD Biskupice 2+1, zem d lská 
usedlost, poz.2000 m2, hospodá ské budo-
vy    1 990 000,- K

RD Sta echovice 2+1 k rekonstrukci, velká 
zahrada, celková plocha poz. 1567 m2, studna, 
obec. voda, žumpa, plyn.     770 000,- K

POZEMKY
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., voda, 
plyn u pozemku, studna. Oploceno,  možnost 
ihned stav t.                                                      590 000,- K
Stavební pozemek Plumlovská, Prost jov. 
648 m2, el., studna, plyn u pozemku,  sou ástí 
prodeje chata a garáž. Výhodná poloha K 
bydlení i ke komer . využití. Možnost ihned 
stav t! Sleva !    1 250 000,- K

Tel.: 606 922 838
* RD 2+1 ve Vícov ,cihlový, udržovaný, nová euro-
okna a plynový kotel. V p ízemí jsou 2 pokoje, kuchy ,
koupelna, WC a vstupní hala. V pat e je 1 pokoj a terasa 
15m2. Sklep 16m2, kotelna, prádelna a špajz, zd ná 
garáž. Zastav ná plocha 370m2, zahrada vým ra 
1050m2. Klidná lokalita na okraji obce u lesa. 

Cena 1.980.000K .
* RD 5+1 v Brodku u Konice, po kompletní 
rekonstrukci, cihlový, celk. vým ra poz. 400m2, 
zast. plocha 126m2. V p ízemí jsou 2 pokoje, ku-
chy , chodba s koupelnou a WC. V podkroví jsou 
3 pokoje z toho jeden s lodžií. Dále garáž, kotelna 
a sklad uhlí, na zahrad  gril. Vzdálenost 20km od 
Prost jova. istý vzduch, klid a krásná p íroda.

Cena 1.595.000K  – VÝHODNÁ CENA !!
* RD 4+1 v Držovicích, cihlový, k celkové rekon-
strukci, veškeré IS, zastav ná plocha 341m2, roz-
sáhlá zahrada o vým e 2479m2. LUKRATIVNÍ 
LOKALITA !! Cena k jednání 3.700.000K .

Tel.:728 166 255

BYTY

1+1, DB, Studentská, cihla, 40m2, byt p vodní 
stav. Cena 730.000K
1+1, OV, Okružní, panel, 43m2, byt p vodní 
stav.  Cena 810.000K .
2+1, OV, Tylova, cihla, 60m2, byt kompletní 
rekonstrukce.  Cena 1.340.000K .
2+1, OV, Pod Kosí em, cihla, 52m2, byt ást. 
rekonstrukce. Cena 1.220.000K .

Tel.: 606 922 838
POZEMKY

* Prodej zahrady v Sob sukácho vým e 800m2. 
Elekt ina a plyn u pozemku. Cena 120.000K .
* Prodej stavebního pozemku ve Vícov o vým -
e 800m2. Sít  u pozemku.  Cena 550.000K .

* Prodej oplocené zahrady v Prost jovi kách o
vým e 1454m2, na pozemku elekt ina, jižní svah, 
možnost výstavby chaty.  Cena 220.000K .
* Prodej oplocené zahrady v Plumlov ,o vým e
366m2. U pozemku je elekt ina, další sít  nejsou. 
Pozemek se nachází v klidné lokalit  s velmi p k-
ným výhledem na Plumlov. Cena 160.000K .
* Prodej pozemku v obci Nová D dina u 
Konice o vým e 5500m2. Voda a el. u pozemku. 
Možnost výstavby rodinných dom .Cena 880.000K .

www.reality-domino.cz

Pod bradovo nám stí 11-12
(budova Komer ní banky, III. patro)
796 01 Prost jov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz
www.reality-domino.cz

RODINNÉ DOMY, CHATY



Plumlovská 34, 796 01 Prost jov, 
info@realitypolzer.cz

5. dubna 2010 19Reality, sport

T. G. Masaryka 30, 796 01 Prost jov (pasáž Mika)
Tel.: 774506771, 774106771, 582330758 
E-mail: vasereality-pv@vaserality-pv.cz

www.vasereality-pv.cz 

VYKOUPÍME VÁŠ BYT  NEBO D M
PLATBA V HOTOVOSTI

Prodej RD 2+1, el ice, po rekonstrukci, vel-
mi dobrý stav. Cena: 1.340.000,- K
Prodej adového  RD 2+1, Myslejovice, mož-
nost rekreace Cena: 550.000,-K
Prodej RD 4+1, Bedihoš , vjezd, zahrada, po-
zemek 1.036 m2                         Cena: 1.100.000,-K
Byt 1+1, OV, 35 m2, panel, PV – M. Pujmano-
vá, po rekonstrukci                   Cena: 690.000,- K
Byt 1+kk, OV, 32 m2, panel, PV – E. Beneše                                                     
 Cena: 730.000,- K
Byt 3+1,Dr.,75 m2, panel, PV–Dobrovského                                                  
 Cena: 1.030.000,- K
Byt 3+1,Dr.,73 m2, panel, PV–K. H. Kepky                                                    
 Cena: 1.230.000,- K
Byt 3+1,OV,73 m2, panel, PV–E. Beneše                                                        
  Cena: 1.340.000,- K
Byt 3+1,OV,70 m2, panel, PV–E. Beneše, po 
rekonstrukci Cena: 1.390.000,- K
Pronájem bytu 1+1,35 m2, PV-Tylo-
va 5.500,-K  v etn  inkasa
Pronájem bytu 1+1,35 m2, PV-
Moravská 5.500,-K  v etn  inkasa
Pronájem bytu 1+1,35 m2, PV - A. 
Slaví ka 5.900,-K  v etn  inkasa 

VŠECHNY UVEDENÉ CENY JSOU V ETN  PROVIZE RK

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+kk E. Beneše  lodžie 680.000K
1+1 Šárka d m po revit. 650.000K
1+1 Krapkova OV cihla   Sleva 739.000K
1+1 Beneše 38m2+lodžie  730.000K
1+1 Kostelecká OV 780.000K
1+1 Joštovo po rekonstrukci Cena dohodou
Nový 2+kk Krasická 45m2 1.150.000K
2+1 Svatoplukova cihla 58m2 839.000K
2+1 Slaví ka56m2+lodžie 999.000K
2+kkOlomoucká OV cihla 61m2 po celk. rek  

Cena k jednání 1.199.000K
2+1 Svobody OV po celk rek 1.250.000K
3+1Dobrovského 75m2 možná sleva 1.000.000K
3+1 Šárka 70m2 sleva 1.039.000K
3+1 Beneše 76m2+ 2 balkony 1.190.000K
3+1 Zrzavého po rek. 76m2+lodžie 1.199.000K

Volejte: 723 335 940
1+kk M. Pujmanové 30m2  590.000K
1+0 centrum 30m2 cihla 670.000K
1+1 V. Outraty cihla 720.000K
2+1 Okružní 56m2 cihla 1.030.000K

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Hrad any 489.000K
RD 2+1 Bezm rov u Krom íže 540.000K
RD 2+1 el ice  po celk rek. 1.299.000K
Novostavba 4+kk Domamyslická 3.240.000K

Volejte: 723 335 940
RD Ondratice  350.000K
RD 1+1 Otaslavice 490.000K
RD 3+1 Kostelec n. H.   690.000K
RD unín garáž zahrada 690.000K
RD 3+1 V esovice zahrada1000m2  695.000K
RD 4+1 Rozstání garáž 700.000K
RD5+1 Polkovice garáž zahrada 950.000K
RD 4+1 Doloplazy garáž zahrada   1.250.000K
RD Brodek u Pv zahrada garáž 1.350.000K
RD 4+1 V esovice zahrada, garáž 1.350.000K
RD3+kk Kostelec po celk.rek. 1.550.000K
RD 3+1 Mostkovice po celk. rek. 2.060.000K
RD 6+1 eská po celk rek. 3.500.000K

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko 450.000K
2+1Drozdovice byt v RD dv r zahrada 1.050.000K
RD 2x4+0 Kralice n. H., zahrada 1.200.000K
RD Kostelec 2 byty 4+1 2+0 dvojgaráž  Cena dohodou
RD 4+1 Domamyslice zahrada garáž 3.600.000K
RD 2x 3+1 Domamyslice zahrada 4.100.000K

P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Pujmanová  39m2+lodžie 5.500 v . ink
1+1C.Boudy cihl. 40m2  5.500K  v .ink
2+kk Milí ova 50m2 cihla po celk rek. 5.400K +ink
2+1 Karlov po celk. rek. 65m2 6.900K +ink
2+1 Jungmanova 55m2 +lodžie 7.000 v .ink
2+1 Špály 58m2 za ízený 7.600 v . ink
Nový 2+1 Krasická 75m2 k jednání 7.000K +ink
2+1 Jezdecká po rek 58m2 +lodžie 8.000K  v .ink
2,5+1 Podjezd cihl. 65m2 4.880K +3.000ink
3+kk Anglická po celk. p estavb 4.900+3000ink
Nový 3+kk Krasická 86m2 8.500K  + ink 2.500
4+1 Palackého po rekonstrukci 6.900K  +ink

Volejte: 723 335 940
3+1 u N m ic N/H garáž 5.500K  v .ink

www.realitypolzer.cz

RD 3+1 v Šubí ov , vhodný i k rekreaci, blízko les, 
cihla a kámen, , ást.podsklepený, obec.voda + studna, 
el.p ípojka, zahrada, garáž Cena 690 tis. K

Brodek u PV – RD  4+1, poscho ový,  v adové zástav-
b , áste n  podsklepený, plynové topení, el.220/380V, 
voda obecní,  malý dvorek.  Cena 770 tis. K

Kladky  – RD 3+1, áste n  podsklepeného se sedlo-
vou st echou v rekrea ní oblasti s lyža ským areálem.
D m je po celkové rekonstrukci, el. 220/380V, obecní 
voda, topení plynové nebo na tuhá paliva, oh ev vody 
el. bojler na no ní proud. Možnost dobudování pod-
kroví,  kryté parkování pro 2 auta, stodola, dílna, ,k 
posezení pergola s krbem a grilem. Cena 1.950 tis. K

D evnovice RD 2+1 a 2+0, po rekonstrukci, plast. 
Okna, voda obecní, topení ÚT na tuhá paliva, garáž, 
zahrádka.  Cena 1.325 tis. K .

Prodej RD 1+1 v P emyslovicích, vhodný i jako 
chalupa, samostatn  stojící, pozemek 443 m2, stodola, 
vjezd na zahradu. Cena k jednání  295 tis. K

Stav. pozemky v Prost jov  – Vrahovice, echovice, 
Alojzov a Mostkovice.

1994 - Byt 1+1, OV, panel,  PV-Vrahovice   Cena 720 tis. K
1944 - Byt 1+kk, Dr., cihla, PV – Studentská Cena 750 tis. K
1704 - Byt 1+1, OV, panel,  PV-E. Beneše Cena 749 tis. K
1988 - Byt 2+1, OV, cihla,  PV-Studentská Cena 1.099 tis. K
1518 - Byt 2+1, OV, panel,  PV-Dolní Cena 950 tis. K
2030-Byt 2+1, Dr., panel,  PV-Špály   Cena 970 tis. K
2028-Byt 2+1, OV, panel,  PV-Sídl. Svob. Cena 1.145 tis. K
2050-Byt 2+1 s garáží, OV, panel,  PV-Kralický Háj. 
  Cena 1.370 tis. K
1885 - Byt 2+1, Dr., panel,  PV-E. Beneše  Cena 1.250 tis. K
1790 - Byt 3+1, Dr., panel,  N m ice Cena 990 tis. K
2019 - Byt 3+1, OV, panel,  PV-Svobody Cena 1.550 tis. K
2012 - Byt 3+1, OV, panel, PV-Šárka Cena 1.250 tis. K
1931 - Byt 3+1, OV, panel,  PV-Šárka Cena 1.710 tis. K
1898 - Byt 4+1, Dr., panel,  PV-Anglická Cena 1.190 tis.K

DALŠÍ NABÍDKA V RK NEBO  www.a-zreality.cz

CHCETE PRODAT NEBO PRONAJMOUT  

BYT I D M?

STA Í JEN ZAVOLAT A MY VÁS RÁDI 

NAVŠTÍVÍME A VŠE ZA VÁS ZA ÍDÍME

Školní 14 v Prost jov  , tel./fax: 582 331 314, 
mob.: 608 888 541, www.a-zreality.cz

E-mail: prost jov@a-zreality.cz. 

Uzávěrka inzerce 

je vždy ve čtvrtek 

ve 14.00 hodin

Eva Vorrethová
Vojá kovo nám. 3,79601 Prost jov

tel.:605 011 310, info@srdcerealit.cz
                 

                 BYTY prodej
VÝHODNÁ NABÍDKA,ST.POZEMEK

V CENTRU, 800 m2/1.300 K /m2

2+1 OV,Dolní,53 m2,4.p.,balkon,sklep,
blízko centra                              900.000,-K
2+1,DB,E.Beneše,3NP,po kompl.rekon.
58m2,panel,velmi p kný        1.070.000,-K
2+1, OV, cihla,po rekonstr., Fanderlíkova
vl.vytáp ní,2.NP.                   1.250.000,-K
2+1,OV,Milí ova,cihla,2.p.,zahrada,55 m2
plast.okna,klidná lokalita       1.200.000,-K
2+1 DB,A.Slaví ka,prostorný,lodžie,
56m2,plast.okna,6.p./8.             999.000,-K
3+1,DB,Belgická,panel,zvyš.p ízemí,68m2,
po kompl.rekon.,lodžie          1.200.000,-K
3+1,DB,Tylova,panel,prostorný, 75m2,
po kompl.rekon.                     1.300.000,-K
3+1,OV,Vrlova,cihla,68m2,3.NP,balkon,
klidná ást                              1.350.000,-K

                      DOMY prodej
3+kk,Kostelec n/H,prochází rekonstr.,
adový,klidná ást obce         1.500.000,-K

5+1,Plumlov,Okál,velmi p kný,garáž,
zahrada 602m2,terasa            3.300.000,-K
4+1,Vrahovice,p kný,cihla,zahrada,dv r,
terasa,ÚT- plyn.kotel             2.800.000,-K

Hostinec Dobromilice,komerce i bydlení,
zahrada,posezení                    1.680.000,-K
4+1,Dubany, adový, ást.rekonstr.plast.
okna,možnost rozší ení             990.000,-K

        CHATY A CHALUPY prodej
1+1, Žárovice,zahrada 296m2,velmi p kná,
k lna, sklípek                            320.000,-K
Chalupa 2+1,Myslejovice,zahrada,možn.
rozší ení,bydlení i rekreace       550.000,-K

PRONÁJMY BYT   1+1, 2+1, 3+1...

Pronájem NP v centru,150m2,soc.
zázemí,prostorný              4.900,-/m s.
           Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky……….

PLATBA V HOTOVOSTI

605 011 310
www.srdcerealit.cz

St hování, vyklízení, stavební
práce a rekonstrukce bytových

jader, údržba všech typ
nemovitostí.  

Eva Vorrethová
Vojá kovo nám. 3,79601 Prost jov

tel.:605 011 310, info@srdcerealit.cz

St hování, vyklízení, stavební
práce a rekonstrukce bytových

jader, údržba všech typ
nemovitostí.  

, y ,
PRONÁJMY BYT   1+1, 2+1, 3+1...

        CHATY A CHALUPY prodej

                      DOMY prodej

                 BYTY prodej

V Kostelci st íleli kušisté o halové medaile

T I KOVY z staly DOMA, 
mistrem i plumlovský Korba

KOSTELEC NA HANÉ - Nejlepší kušisté a kušistky si 
dali po átkem b ezna dostavení ko v M stské sportovní 

hale v Kostelci na Hané, kde se uskute nilo Halové 
mistrovství R ve st elb  z polní kuše mládeže a 

dosp lých, jehož po adatelem byl eský svaz kuší. O technické 
zajišt ní se postaral domácí organizátor SAVANA klub kuší Kostelec 
na Hané. Ten se mohl po skon ení t šit nejen z organiza ního úsp -
chu, ale i zisku n kolika cenných medailí. Hlavní kategorii muž  však 
ovládl jiný borec z regionu, Bohumil Korba  z Plumlova! 
Velezku šený hegemón kušistických sout ží, který ovládl již n kolik tu-
zemských šampionát , opanoval zcela suverénn  i kostelecký podnik, 
když skv lým výkonem 1191 nast ílených bod  nechal za sebou veške-
rou konkurenci v etn  silné opavské enklávy a nejlepšího kosteleckého 
závodníka Josefa Ned lníka, jenž skon il pátý. Domácí ale nemuseli být 
smutní, nebo  Jaroslava Ned lníková z oddílu Savana triumfovala v sou-
t ži žen, v juniorech pak kraloval Jan Ned lník a aby toho nebylo málo, 
dramatické klání kadet  nejlépe zvládla Hana Ned lníková. Družstvo 
kostelecké Savany ve složení Jaroslava Ned lníková, Hana Ned lníková 
a Jan Ned lník navíc p idalo i st íbro z týmové sout že, což byl nakonec 
jediný titul, který domácí neobhájili z lo ského roku. „Bé ko“ Kostelce na 
Hané (Josef Ned lník, Složil, Horák) obsadilo sedmou p í ku. Dodejme, 
že seniorskou kategorii vyhrála Kaszonyiová z Otrokovic. „Myslím ale, 
že m žeme být navýsost spokojeni jak se sportovními výkony a výsledky, 
tak i celým pr b hem šampionátu,“ nechal se slyšet Josef Ned lník, editel 
závodu. -pk-

STŘÍLELI O ZLATO. V kostelecké sportovní hale se doslova střílelo 
o zlaté medaile z letošního halového mistrovství České republiky, 
o něž usilovala takřka padesátka závodníků.    Foto: Zdeněk Pěnička

KO
da

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY :
RD 3+1 Prost jov-Vrahovice 2.860.000 K
RD 6+1, PV-Držovice 3.600.000,-K
RD 5+1, Plumlov 2.200.000,-K
RD 2+1, el ice 1.340.000,-K
RD 1+1, Otaslavice 540.000,-K
RD 6+2, Nezamyslice 1.190.000,-K
RD 2+1, Buková u Protivanova 
 230.000,-K
RD 5+1, Mo ice u Nezamyslic 
 1.200.000,-K
RD 5+1, Mo ice u Nezamyslic 
 1.400.000,-K
RD 2+1, PV – Držovice 2.300.000,-K
RD 6+2, Vícov okr PV  2.350.000,-K
RD 6+2  (2x3+1) PV –Domamyslice 
  4.200.000,-K
RD 6+1, PV-Domamyslice 3.950.000,-K
RD 3+1, Brodek u Konice 650.000,-K
RD 2+1, Brodek u Konice  380.000,-K
RD 2+0, Prost jov  600.000,-K
RD 2+1, Ohrozim 750.000,-K
RD 2+1, Raková u Konice  495.000,-K
RD 3+1, V esovice 690.000,-K

BYTY :
Byt 3+k ul.Podjezd PV –po rekonstrukci 
 1.640.000,-K
Byt 4+1 ul. Zikova Olomouc
 1.850.000,-K
Byt 2+1, PV-ul.Dolní   900.000,-K

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD – PV-Vrahovice  
  926m2= 982.000,-K
Pozemek na RD – Kel ice 
 1340m2=650.000,-K
Pozemek na RD – Mo ice plocha1300a
 1400m2=1m2/260K

VYKOUPÍME : 
POLE nebo LES od 1 ha a více.

OKNO REALIT

IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3

779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz

tel. 606 742 419

tel. 844 111 141

REALITYREALITY
POHODAPOHODA

- pohodové vy ízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prost jov

v budov eské pojiš ovny
tel.: 607 915 184

reality.pohoda@seznam.cz

NOVINKY:
Komer ní prostory: trafika - prodej, blízko centra, cena 67 tis.K
prodejna - pronájem, u Rybníka, vhodné i jako sklad, 
 6 tis.K /m s.
kosmetické studio - p enechání pronájmu, zavedené, 
kompl.vybavené, info v RK,  270 K /m s.
komer .prostory - pronájem, Nám Spojenc , 180 m2,
 info s cenou v RK.
kancel.prostory - pronájem r zných typ  kancelá í, 
budova eské pojiš ovny,  cena v RK

GARÁŽE:
garáž - prodej, p kná, v žádané lokalit , u nové nemoc-
nice  210 tis.K
garáž - prodej, p kná, Moravská ul.,  200 tis. K
garáž - u cihelny, Držovice  95 tis.K
garáž - prodej, Vrahovice  90 tis.K
2 garáže - pronájem, Nám.Spojenc 1500,- K /m s.
garáž - pronájem, C.Boudy 1200,- K /m s.

BYTY:
1+1 DB panel, M.Pujmanové, 32 m2,  700 tis.K (velmi levný)
2+1 DB cihla, Pv Krokova, 50 m2,  880 tis.K (p ed rekonstr.)
2+1 DB cihla, Pv Svatoplukova, 58 m2,  940 tis. K

(levný, blízko centra)
2+1 DB panel, Pv A.Slaví ka, 56 m2,
 995 tis. K (velmi p kný,po rekonstr.)
2+1 DB, cihla, Pv eská ul., 59 m2,  1240 tis.K (velmi p kný)
2+1 OV panel, Pv Sídl.Svobody, 58 m2, 1288 tis.K

(krásný, zajímav ešený)
3+1 OV panel, s alk. Pv Sídl.Svobody, 77 m2, 1520 tis.K

(velmi p kný a kvalitní byt)
3+1 DB panel, Pv Dobrovského, 72 m2 1 090 tis. K (velmi levný)
3+1 OV cihla, Pv Svatoplukova, 110 m2, 1450 tis.K

(velmi krásný, zrekonstr.byt)
3+1 OV cihla, Pv Svatoplukova, 87 m2, 1870 tis. K

(nadstandartní, krásný byt)

PRONÁJMY:
1+0 Pv Hliníky  4 tis.K /m s (vybavená, roh.vana)
1+1 Pv Žeranovská,  5 tis.K /m s.(p kný, blízko centra)
1+1 Pv M.Pujmanové,  5,5 tis.K /m s.
1+1 Pv, Studentská,  5 tis.K /m s.
2+1 Pv Dolní ul.,  6 tis.K /m s. (se spíží a šatnou)
3x 1+1 Pv Husovo nám., zd ný, zrekonstr.byty, 
 od 4 tis.K /m s.
2+1 Pv Šárka,  8,5 tis.K /m s.(velmi p kný, zrekonstr.)
3+1 Pv, C.Boudy,  9 tis.K /m s. (krásný byt)

RODINNÉ DOMY: 
3+1 Šubí ov, plocha 215 m2, celk.374 m2,

690 tis.K , (vhodný k bydlení i rekreaci)
4+1 Kostelec n/H, plocha 120 m2,

2170 tis.K (krásný, 5 pokoj , krb, dvorek, zahr.)
7+1 Kostelec n/H, krb, terasa, sauna, 3780 tis.K
4+1 Hrdibo ice, 2930 tis.K (nový, s garáží, zahradou)
6+3 Hustope e, plocha 265 m2, celk.1200 m2,
 4350 tis.K  (luxusní vila, nadst.vybavená)

CHATY:
3+1 Stražisko, zd ná,  950 tis.K  (použité kval.
 materiály, m , dub, titan, p kná velká zahrada)

NOVÉ NÍZKOENERGETICKÉ D EVOSTAVBY 
A MONTOVANÉ DOMY :

5x6 m - 550 tis.K , 9x7 m - 945 tis.K , 8x10 m - 1 450 tis.K ,
8x14  m - 1 915 tis.K , dále info v RK. 

V p ípad  podrobných 

informací Vás rádi p ivítáme 

v naší kancelá i i zodpovíme 

dotazy na našem tel. ísle.

BALDOVEC - Vyda ený mo-
ravskoslezský šampionát v p es-
polním b hu uspo ádal poslední 
b eznovou sobotu Atletický 
klub Prost jov. Na Mistrovství 
Moravy a Slezska se p ed-
stavily všechny v kové 
kategorie, které se o ti-
tuly utkaly v areálu 
Campingu Baldovec. 
Startovali muži, že-
ny, veteráni, muži-
míla i, junio i, ju-
niorky, dorostenci, dorostenky, 
starší žáci, starší žákyn , mladší 
žáci i mladší žákyn . A b halo 
se o sto šest. Z prost jovských 
zástupc  si nejlépe vedl Libor 
Vysloužil, který v nejsledovan j-

ší kategorii muž -
vytrvalc  dob hl 
na skv lém t etím 
míst !

„B želo se na 
krásných tratích, 

které vedly po p ilehlé louce 
s travnatým a hlin ným po-

vrchem i lesních cestách, 
start a cíl byl na fotbalo-

vém h išti. K dispozici 
byly na lenité trati dva 

okruhy v délce 1500 a 2000 metr
s maximálním p evýšením osmnácti 
metr ,“ informoval Milan e man,
editel závod  a p edseda po ádající-

ho AC Prost jov. „Panovalo chladné 
po así, i tak však byly k vid ní n -

k t e r é 
velmi kvalitní výkony. V Baldovci 
na všechny ekalo perfektní záze-
mí, s pr b hem závod  jsme byli 
spokojení,“ neskrýval e man, 
který dokonce prozradil, že organi-
za ní úsp ch šampionátu jej natolik 
navnadil, že oddíl prakticky oka-
mžit  zažádal o po ádání mistrov-
ství eské republiky pro rok 2011! 
„Když nemáme stadion s regulérní 
ty set metrovou dráhou, tak se holt 

musíme snažit jinde...,“ podotkl 
s narážkou na stále nevy ešenou si-
tuaci prost jovské atletiky ve m st .

Moravskoslezský 
šampionát  b ž-
c  p o d p o i l o 
M sto Prost jov, 
Olomoucký kraj 
a firmy Starorežná 
a StarLife, partne i
prost jovského atle-

tického klubu.
A jak dopadli prost jovští b žci 
a b žkyn ? Jak jsme již zmínili, nej-
lepší z nich byl muž Libor Vysloužil, 
který na nejdelší osmikilometrové 
trati vystoupal s t etím nejrychlejším 
asem na stupn  vít z . S „brambo-

rovou“ medailí se musel spokojit 
mladý míla  Adam Hurta, jenž skon-
il tvrtý. Do nejlepší desítky se ješ-

t  dostali juniorka Monika Obšelová 
na 6. míst  a mladší žák Mojmír 
Chytil na 8. p í ce.     -pk-

P espolní b žci zápolili v Baldovci o moravskoslezské tituly 

TŘI NEJLEPŠÍ. Nejrychlejším vytrvalcem byl v Baldovci brněnský Olejníček, 
Libor Vysloužil z pořádajícího oddílu AC Prostějov skončil třetí. Mezi tuto dvojici se 

ještě vklínil uherskohradišťský Ludvík.     Foto: archív AC Prostějov

p ilehlé louce
k t e r é
velmi kvalitní výkony V Baldovci

M
ša
c
M
Ol
a
a S
pro

jej ště vklínil uherskohradišťský ý Ludvík.     Foto: archív AC Prostějoj v

Muži (8000 metr ): 1. Olejní ek (AC Moravská Slávia Brno) 22:31, 2. 
Ludvík (AC Slovácká Slávia Uh.Hradišt ) 23:55, 3. Vysloužil (AC Prost jov) 
24:17. Muži-míla i (5000 metr ): 1. Šev ík (AK SSK Vítkovice) 13:35, 2. 
N me ek (AHA Vyškov) 13:48, 3. Ka a (TJ Slezan Frýdek-Místek) 14:39, 4. 
Hurta 15:07, ... Št pánek (oba AC Prost jov) diskvalifikován. Muži-veteráni 
(4000 metr ): 1. Žabí ek (SK Hranice) 12:47. Junio i (5000 metr ): 1. 
Kaminski (AO Slávia Haví ov) 13:21, 2. Lukeš (TJ Slezan Frýdek-Místek) 
13:59, 3. Svoboda (Olympia Bruntál) 14:49. Dorostenci (4000 metr ): 1. 
Grecman (AK SSK Vítkovice) 10:52, 2. Šesták (Olympia Bruntál) 11:10, 
3. Roik (AK SSK Vítkovice)  11:13, ... 13. Pospíšil (AC Prost jov)  13:12. 
Starší žáci (3000 metr ): 1. Zemaník (TJ Slezan Frýdek-Místek) 9:00, 2. 
Sasínek (AK Hodonín) 9:14, 3. Šmí ák (TJ Slezan Frýdek-Místek) 9:48, ... 13. 
Kaplánek (AC Prost jov) 12:32. Mladší žáci (1500 metr ): 1. Sasínek (AK 
Hodonín) 4:48, 2. íha (TJ Slezan Frýdek-Místek) 4:49, 3. Chrascina (TJ TŽ 
T inec) 5:01, ... 8. Chytil 5:33, 14. Orálek (ob  AC Prost jov) 6:39.
Ženy (4000 metr ): 1. Krstevová (Sokol Opava) 13:29, 2. Szotkowská (TJ 
TŽ T inec) 13:35, 3. Suráková (AHA Vyškov) 15:22. Dorostenky (3000 me-
tr ): 1. Vachová (AK SSK Vítkovice) 10:37, 2. Mikolášová (Atletika Poruba) 
10:38, 3. Tancerova (TJ Sokol P ísnotice) 10:41, ... Žáková (AC Prost jov)  
diskvalifikována. Juniorky (4000 metr ): 1. Kempná (AK Hodonín) 12:47, 
2. Horá ková (AK SSK Vítkovice) 13:43, 3. Sklená ová (Olympia Bruntál) 
14:00, ... 6. Obšelová 15:41, Šišmová (ob  AC Prost jov) diskvalifikována. 
Starší žákyn  (2000 metr ): 1. Korvasová (AK Hodonín) 7:18, 2. Couralová 
(Batt klub Nové M sto na Morav ) 7:20, 3. Mrázková (TJ TŽ T inec) 7:41, ... 
11. G. Hrdá 8:26, 13. B. Hrdá 9:01, Válková (všechny AC Prost jov) diskva-
lifikována. Mladší žákyn  (1500 metr ): 1. Kolajová (AK Kyjov) 4:46, 2. 
Szotkowská (TJ TŽ T inec) 4:54, 3. Sedlá ová (AK Hodonín) 5:00.     -pk-

Výsledkový servis Mistrovství Moravy
a Slezska v p espolním b hu 2010, Baldovec:



Prodám velký cihlový byt 1 + 1 v PV,
46 m2. Plovoucí podl. Tel.: 724 337
984.

Pronajmu nebytové prostory v PV,
cca 160 m2, velké výlohy, vhodné na
kadeřnictví, kanceláře, obchod. Cena
14.000 Kč. Tel.: 724 337 984.

Prodej nebo převzetí hypotéky + do-
platek, stavební pozemek v
Domamyslicích, 700 m2, stavební
povolení, projekt bungalov 4 + kk, ga-
ráž, přípojky, el., voda, Kontakt: 603
38 17 23.

Prodám RD 4 + 1 se zahradou, v
blízkosti centra. Cena dohodou.
Tel.: 603 560 836.

Vykoupím Vaši nemovitost. Peníze
ihned. Tel.: 603 560 836.

Prodám DB 1 + 1 cih., po rek., 40 m2,
nízké náklady, cena dohodou. Kč. RK
nevolat. Tel.: 732 466 293.

Pronajmeme garáže v Držovicích.
Nájemné 1.050 Kč/měs. Tel.: 608 811
174.

Pronajmu cihlový byt 2 + 1, volný od
1.4.2010, tel. 607 798 040.

Pronájem kancel. ploch s vl. soc. zá-
zemím, v centru PV, v přízemí domu,
36 m2, parkování v domě. Vhodné
pro pojišť. kancl., stav. spoř.,  cest.
agentury aj. Info na tel.: 777 862 900.

Ubytování v Prostějově, vhodné pro
řemeslníky i studenty, jednotlivce i pá-
ry. Blízko centra, klidná část. Cena od
100 Kč/osoba/noc. Tel.: 776 544 388.

Prodám dr. byt 2 + 1, cihla, 5min. od
centra, část. rekonst., nová plast. okna,
volný ihned, cena 1.030.000 Kč. RK
nevolat, tel. 603 537 433.

Pronájem garsonky v centru PV, po
rek., možnost parkování ve dvorním
traktu. Info na tel.: 777 862 900.

Prodej stavební parcely Vrahovice,
veškeré IS, klidní lokalita. Tel.: 604
821 332.

Prodej cihlového DB 2 + 1, dům i byt
po GO. Cena 930.000 Kč. Tel.: 604
821 332.

Prodej řadového RD 8 + 2,
Čelechovice-Studenec. Garanční
fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej bytu 1 + 1, C.Boudy, OV/C, 32
m2, udržovaný. Garanční fond bydle-
ní. Tel. 774 101 818.

Prodej bytu 2 + 1, Sídl.svob., OV/P,
55m2. Garanční fond bydlení. Tel.
774 101 818.

Prodej bytu 3 + 1, C.Boudy, OV/C,
78m2, po část. rekonstr. Garanční
fond bydlení. Tel. 774 101 818.

Prodej bytu 3 + 1, Belgická, DB/P,
68m2, zděné jádro. Garanční fond
bydlení. Tel. 774 101 818.

Prodej novostavby RD 4 + kk,
Čechovice. Garanční fond bydlení.
Tel. 774 101 818.

Prodej novostavby RD 3 + 1, dílna,
garáž, Ponikev u Konice. Garanční
fond bydlení. Tel. 774 101 818.

Prodej 2-generač. RD, Prostějovičky.
Garanční fond bydlení. Tel. 774 101
818.

Prodej půdního bytu 4 + 1, C/OV, 80
m2, po rekonstr., zahrádka, garáž.
Garanční fond bydlení, tel. 774 101
818.

Dlouhodobý pronájem bytu 3 + 1,
OV/P, 74m2, šatna, balkon, plast. ok-
na. Garanční fond bydlení, tel. 774
101 818.

Pronájem 2 + kk, Krasická ul., novo-
stavba, 5.500 Kč + služby. Tel.: 604
821 312.

Pronajmu byt 2 + 1, v PV, ul.
Jezdecká. Tel.: 606 922 838.

Pronajmu obchod v PV, 90 m2, velké
výlohy, cena 13.000 Kč. Tel.: 724 337
984.

Pronajmu garsonku v PV, cena 2.500
Kč. Tel.: 724 337 984.

Prodám byt 3 + 1 s alkovnou v OV,
Sídl. svobody, dům i byt po celkové
GO, internet + přípojka na společný
satelit. Cena: 1.410.000 Kč vč. práv-
ních služeb. Při rychlém jednání mož-
ná sleva. Tel.: 605 86 15 84 – po 16.00
hod. RK nevolat!

Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1. Platím
hotově. 774 851 606.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,
kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-
tost k prodeji. Případnou exekuci vy-
platím. 731 541 589.

Koupím chatu na Prostějovsku. Mám
hotovost. 777 231 606.

Prodám novostavbu řadového RD v
Plumlově, 5 + 1, garáž, okr. zahrada,
bazén. Dům je v bezvadném stavu,
bez dalších investic. RK nevolat. Tel.:
720 204 000.  

Sháním menší domek se zahrádkou.
Nejlépe Kralice, Výšovice, Brodek u
PV, Otaslavice, Kostelec, případně
kdekoli do 15ti km od PV. Spěchám.
777 231 606.

Pronájem nových apartmánů pro
řemeslníky, studenty i seniory, jedno-
tlivce i páry. Krátkodobě i dlouhodo-
bě, blízko centra, v klidné části u par-
ku. Možnost nadstandardních služeb:
úklid, prádelna, stravování, nákup.
Mob.: 777 943 299.

Hledám pronájem bytu  2 + 1, 3 + 1 v
Prostějově. 774 851 606.

Prodám stavební pozemek v
Kostelci na Hané 1.000 m2, cena
490 Kč/m2. Dohoda možná. Tel.:
737 112 123.

Pronájem bytu 1. kategorie 2+1
(80m2) v centru Přerova, 
ul. Drahlovského. Tel.: 602 500 711

Pronájem bytu 1 + 1, cihla, 1. podlaží,
volný, nízký nájem. Tel.: 605 510 106,
582 333 133.

Prodám byt 1 + 1v OV po kompletní
rekonstrukci v PV. Cena 885.000 Kč.
Nové jádro. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu byt 3 + 1 na Sídl.
E.Beneše, 10.000 Kč vč. ink/měs.
Po kompl. rekonstrukci, internet.
Volný od 1.7.2010. Tel.: 604 64 88
80.

Prodám garáž za Leteckou ul. Pěkná,
opravená. Cena 105.000 Kč. Tel.: 602
265 646.

Prodám byt 2 + 1 v OV, po celkové re-
konstrukci na Sídl. svobody, PV. Tel.:
732 558 657.

Pronajmu dlouhodobě nebyt. prosto-
ry na nám. Spojenců,  Prostějov 180
m2 – vhodné na sklady, kadeřnické
studio, salón, lehká výroba…atd.
Samostatný vchod, vlastní energie,
nakládací rampa, parkování u domu.
Nabídka i pro RK. Volné od 1.5.2010
– tel.: 603 503 366.

Koupím menší chatu do 15 km od PV.
Příjezd autem. Tel. 731 160 386.

Pronajmu velký byt 2 + 1 s balkonem,
2. NP, po rekonstrukci, nedaleko hl.
nádraží v PV. Tel.: 602 761 859.

Pronajmu pěkný, prostorný byt 2 + 1
(75 m2) v cihlovém domě na Krasické
ul. Byt je na částečně zařízený a při-
pravený k okamžitému nastěhování.
Velmi příznivá cena. Tel. 724 462 006
nebo 776 265 743.

Pronajmu zrekonstruovaný cihlový
byt 2 + 1, 1. patro, ul. Raisova, nájem
7.500 Kč/měs. vč. ink. Tel.: 605 72 55
41.

Sídl. E.Beneše-prodám byt v OV:
3+1 8.p./8 1.209.000 (výhled)
3+1 3.p./8 1.109.000 (standard)
1+0 2.p./629.000       (standard)
2+1 2.p./4 1.049.000 (standard)
1+1 2.p./4 709.000    (standard)
Udržované byty,volné ihned.Dům
zateplen, nová okna, nové lodžie
Ceny k jednání.Tel.: 775201942

Pronajmu cihlový byt 3 + 1 s garáží v
PV, Brněnská ul., nájem 8.500 Kč +
ink. Tel.: 605 247 968.

Prodej panelového DB 3 + 1, po cel-
kové rekonstrukci, výměra 76,46m2,
3NP. Byt má neprůchozí pokoje, ko-
moru, lodžii, 2 sklepní prostory. Dům
je udržovaný, po celkové revitalizaci
včetně výtahu. Nízké náklady. Cena:
1.390.000 Kč. Tel: 603 598 193,
www.kpreals.estranky.cz

Pronajmu 1 + 1 v PV, s lodžií, plast.
okna. Cena cca 6.000 Kč vč. ink. Tel.:
724 337 984.

Prodám cihlový DB 3 + kk, 79 m2, v
PV, Janáčkova ul., zvýšené přízemí,
vl. plynový kotel, prostorný sklep.
Cena 990.000 Kč. Tel.: 731 061 165.

Prodám chalupu 2 + 1 Zdětín, zahrada
300 m2. Tel.: 732 927 969.

Prodám RD v Nezamyslicích. Tel.:
776 686 645.

Prodám st. pozemek v Dřevnovicích.
Tel.: 776 686 645.

Pronajmu byt 2 + 1 v centru, klidná
část PV. Volný od pol. dubna 2010.
Tel.: 777 222 133.

Pronajmu 2 + 1, u Kolářových sadů,
7.000 Kč vč. ink/měs. Tel.: 605 701
615.

Pronajmu cihlový byt 3 + 1 v klidné
části PV, 8.000 Kč vč. ink. RK nevo-
lat! Tel.: 605 11 32 54.

Prodej chaty Alojzov, zděná, 46 m2,
celá podsklep. studna, zahr. 370 m2,
220/380V, zaříz. 573 356 373.

Koupím nebo si pronajmu garáž na ul.
Brněnská. Tel.: 603 469 575.

Pronajmu byt 3 + 1 s lodžií, na Sídl.
E.Beneše v PV. Tel.: 724 883 309.
Nevolat RK!

Pronajmu garáž u sídliště Hloučela,
Fanderlíkova. 602775607.

Hledám malou místnost na kancelář.
Nejraději u starších lidí v přízemí
domku. Vypomůžu. Tel.: 603 499
390.

Prodám chatu v Plumlově. Cena
430.000 Kč. Tel.: 724 337 984.

Prodám velký RD v Kostelci na Hané.
Garáž, 7 pokojů. Cena dohodou. Tel.:
724 337 984.

Prodej bytu 2 + 1 v PV. Tel.: 722 912
715.

Prodám nebo pronajmu trafiku v
Trávnické ul. (poliklinika).
Kontakt: 776 218 519.

Pronajmu byt 1 + 1, vč. ink. 5.700
Kč. Tel.: 777 617 319, PV.

Pronajmu byt 2 + 1, 7.500 Kč vč. ink.
Volný ihned. Tel.: 724 689 430.

Pronajmu 3 + 1 v PV. Tel.: 608 839
131 – volat po 16.00 hod.

Pronajmu ihned 2 pokoje v RD (lze i
jednotlivě), koupelna a jiné soc. věci k
dispozici. Možnost satelitu a pračky.
Nájem 3.500 Kč + sat., 3.100 Kč bez
sat. Tel.: 739 375 283.

Prodám 2,5 + 1 Sídliště svobody. Tel.:
603 290 381.

Pronajmu byty 3 + 1, 2 + 1, 1 + 1, 1
+ kk, v Prostějově (zařízené i nezaří-
zené). Zrekonstruované. Cena doho-
dou. Tel.: 725 765 712.

Prodám garáž Sídliště svobody. Tel.:
603 290 381.

Prodám RD 3 + 1 se zahradou a ga-
ráží v Brodku u PV. Částečná rekon-
strukce. Cena: 1.100.000 Kč. Tel.:
725 788 203.

Bedihošť, okr. Prostějov RD 7 + 1,
dvojgaráž, dvougenerační bydlení -
rozděleno na 2 bytové jednotky 2 + 1
a 4 + 1 s obývacím pokojem a kuchy-
ní, 3 x sociální zařízení, zast. pl. 149
m2, užitná pl. 340 m2, zahrada 152
m2, krb, dvojgaráž, dílna, prádelna,
sklep, komora, 2 x terasa, zahradní po-
sezení. Cena: 4.250.000 Kč. Tel. 773
631 631.

Prodám DB 2 + 1, PV, E.Beneše, po
kompletní rekonstrukci, 65 m2, 3. NP.
Klidná a žádaná část. Cena 999.000
Kč. Tel.: 725 765 712.

Hledám levný podnájem. 1 pokoj +
soc. zařízení, levně, dlouhodobě. Z
prac. důvodů. Zn. Nabídněte. Tel.:
776 216 588.

Prodám byt 3 + 1 PV, E.Beneše, 69
m2, osob. vlastnictví, lodžie, zrekon-
struovaný. Cena dohodou. Tel.: 725
765 712.

Pronajmu garsonku v RD, blízko
centra. Cena 5.500 Kč vč. ink. Tel.:
603 54 55 74.

reality reality
Prodám byt 2 + 1, 60 m2, osob. vlast-
nictví, 2. NP, balkon. Cena 799.000
Kč. Tel.: 725 788 203.

Prodej bytu 1 + 1 v OV, 35 m2, panel,
po rekonstrukci, zděné jádro, PV –
M.Pujmanové. 690.000 Kč (dohoda).
Tel.: 774 506 771.

Prodám cihl. byt 2 + 1, 65 m2, ul.
Svatoplukova, osob. vlastnictví, bal-
kon, 2.NP. Cena 890.000 Kč. Tel.: 725
765 712.

Prodám byt 1 + 1 v OV, Okružní ul.,
PV. Ne RK! Tel.: 604 72 36 36.

Prodej panelového bytu 3 + 1 OV, ul.
Italská, po částečné rekonstrukci, vý-
měra 62m2, 2NP, s výtahem.
Neprůchozí pokoje, prostorný byt s
balkonem. Cena 1.190.000 Kč. Tel:
603 598 193.

Prodej RD s dvorkem a zahradou v
Otonovicích (cca 7km do PV). Dům
se nachází řadové zástavbě v klidné
části obce. Vhodné k rekonstrukci.
Všechny IS před domem. Cena 259
000 Kč. Bližší info: 603 598 193.

Prodej zrekonstruovaného RD v
Plumlově. Dispozičně 5 + 1 se zahra-
dou. Kolaudace 2009. Dům je moder-
ně vybaven. Ihned k nastěhování.
Cena k jednání. Bližší info: 603 598
193.

Prodej panel. DB 3 + 1 ul. A.Slavíčka,
po celkové rekonstrukci, výměra
76,46 m2, 3NP. Byt má neprůchozí
pokoje, komoru, lodžii, 2 sklepní pro-
story. Dům je udržovaný, po celkové
revitalizaci včetně výtahu. Nízké ná-
klady. Cena: 1.390.000 Kč. Tel: 603
598 193.

Prodej cihlového DB 1 + 1 v novo-
stavbě v klidné lokalitě, bližší cent-
rum města. Byt o rozloze 58m2 se na-
chází v 1.NP, je bezbariérový, pro-
světlený několika eurookny a situova-
ný na J-V. K bytu přináleží zděný
sklep o ploše 8m2. Nízké náklady cca
2-2,5tis/měs. Parkování před domem.
Cena: 990.000 Kč. Tel: 603 598 193.

realityreality

6. dubna 2010 20

Dokončení  
inzerce na str. 21 

práci
nabízí

práci
nabízí

práci
hledá

finance
PENÍZE RYCHLE
a bez poplatků
Tel.: 608 723 552, 605 453 062
www.pujcime-vam.cz

Rychlá půjčka pro všechny bez po-
platků. Vyřízení za pár hodin. Tel.:
733 321 344.

RYCHLÁ PŮJČKA
Bez poplatků a ručitele
10 až 100.000 Kč
Když ne u nás, tak nikde.
Přijmu spolupracovníky.
Tel.: 774 736 254.

VŠICHNI SLIBUJÍ, 
MY PŮJČUJEME!
Rychlé jednání, hotovost
na účtu do 48 hodin.
Měsíční splátky
Tel.: 774 42 46 71.

SMS PŮJČKA
Zašlete SMS: PV, jméno, příjmení
rč, výši příjmu, kolik chcete
půjčit. Ozvu se Vám a řeknu,
zda mohu půjčit. OSVČ, důchodci
a zaměstnaní. 775 709 579.
BEZ POPLATKŮ.

GOLD EXPRESS PŮJČKA !!!
Žádné registry ani potvrzení příjmů,
stačí OP, délka splácení dle dohody.
Kontakt bez volání na linku 900... 737
465 727 nebo 605 183 668.

PŮJČKY I PRO ZADLUŽ.
KLIENTY, VČ. EXEKUCÍ.
T.: 606 279 356.

Půjčky, úvěry. Jako bonus kreditní
karta zdarma do výše 500 000 Kč.
Ne SMS! Nejsme linka 900!!! Tel.:
604 59 11 86, Šternberk.

Půjčka pro všechny do 24. hod.
5 – 50.000 Kč.

Tel.: 724 922 724.

SUPER NEBANKOVNÍ HYPO-
TÉKA! Úrok 5,9% ročně, splatnost
až třicet let. Expess do 48 hodin vo-
lejte přímo 737 465 727 nebo 605
183 668.

EXKLUZIVNÍ PRODUKT BO-
NITA - KREDINÍ KARTA od 50
do 500 tisíc Kč, vystavena ihned na
místě ZDARMA. Nejsme linka 900
... Volejte 737 465 727 nebo 605 183
668.

Jste v koncích? Nabízíme nebankov-
ní hypotéky od 200 tis. Kč. Úrok
5,9% ročně. Výplata do 48 hodin!
Bonus – kreditní karta zdarma.
Kancelář Olomouc. Tel.: 731 735
891.

Půjčím peníze oproti zástavě Vaší
nemovitosti. Tel.: 603 560 836.

Úvěr od 50 – 250 tis.
Neřešíme registry (u AH)
Akce 70.000 Kč od 1.700 Kč/měs.
Řešení exekucí na nemovitosti
Realizace osobního bankrotu
Zkrotíme Vaše dluhy
Zvládneme Vaše exekuce:!
Pobočka PV, T.G.M 18, 
606 790 687, Olomouc, 
Pasteurova 10, 606 790 689.

Nebank. půjčky do 100.000 Kč bez
prokazování příjmu, 731 128 385.

Přijmu pracovníka na lehké pomocné
práce vhodné pro důchodce a osoby
zdravotně znevýhodněné. Inf. tel.:
582 342 095.

Hledáme vedoucí provozoven a obs-
luhu do letních občerstvení v
Mostkovicích. Pracovní doba: duben
– září. Volejte 776 27 55 16,
www.cukrarnakocourek.cz

NOVĚ OTEVÍRANÝ SALON V
PROSTĚJOVĚ, přijme na ŽL ka-
deřnice, nehtové designérky, maséra
a nabízí další volné prostory 20 m2.
Praxe, vlastní klientela a zájem o ne-
ustálé vzdělávání se v oboru vítá.
Kontakt: j.kpr@seznam.cz, tel.: 608
000 790.

Generali pojišťovna a.s. nabízí pra-
covní pozici – klientský pracovník.
Nástup od 1.5.2010. Požadujeme –
flexibilitu, ÚSV nebo VŠ, komunika-
tivnost. Nabízíme: fixní plat, kancelář
v PV, PC, telefon, zázemí silné stabil-
ní společnosti, zaměstnanecké bene-
fity. Kontakt. tel.: 777 85 85 07 nebo
582 330 007, e-mail: katerina.hazo-
va@generali.cz

Buďte svým vlastním šéfem. Máte
obchodní talent? Hledáme spolehlivé
kolegy pro kancelářský prodej. Tel.:
777 141 780.

Do kanceláře v PV hledáme nové pra-
covníky. Práce ve více oborech.
Zaškolení firmou. Příjem 25tis. Kč.
Tel.: 723 705 653 - volejte 17.00 -
20.00hod.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro
modeling. T.: 571 620 763, 10 - 12
hod.

www.domajob.cz

Firma GM Plast s.r.o., areál ZD
Žešov-PV hledá pracovníka na pozi-
ci „údržba strojů a zařízení“.
Požadavky: zámečnické práce, nejl.-
zkušenosti na obráb. strojích, elektro
hydraul. strojů, praxe v oboru!
Kontakt: p. Khýrová-724 586 534.

Do zavedeného salonu v centru PV
přijmu kadeřnice a pedikérky.
Velmi výhodné podmínky. Tel.: 608
508 897.

Nabízím nenáročnou práci. Tel.:
607 73 61 70.

Nabízíme práci na přivýdělek. Tel.:
723 814 330.

Chyťte se šance! Potřebujete si vydě-
lat bez stresu a námahy? Máme pro
vás úžasnou nabídku. Min. 1400 Kč
denně. Rozzáříme vaše oči! Žijte za-
se naplno! Tel.:774 664 892.

Hledáme brigádnici na občasnou vý-
pomoc do prodejny chovatelských
potřeb. Info na tel: 606 144 359.
www.krmiva-sorbon.cz

www.pracevedenazdomu.cz

M.B.S. Mini Brewery Systém hle-
dá ÚČETNÍ – nástup 2.5.2010.
Znalost jednoduchého a podvojné-
ho účetnictví, mezd podmínkou.
Profesní životopis zašlete na adre-
su: M.B.S., Petrské nám. 8,
Prostějov. Kontakt pí. Bílková 582
345 184.

Malá stavební firma v PV hledá účet-
ní na částečný úvazek. Tel.: 602 787
096.

Přijmeme kadeřnici na ŽL. Nízký
nájem v centru PV. T.: 607 503 872.

Hledáme vhodné uchazeče na pozice
Provozní elektromechanik. Práce v
mužském kolektivu
Požadavky: SŠ vzdělání, praxe v
oboru výhodou, vyhl.50 § 6, pečli-
vost, flexibilita, komunikativnost.
Nekuřák výhodou. Nabízíme: zají-
mavé platové ohodnocení, práci v
moderním závodě, perspektivu.
Strukturované životopisy zasílejte na
adresu firmy: PROFROST a.s.,
J.B.Pecky 15, 796 01 Prostějov ne-
bo e-mailem: sekretariat@profrost.cz

RELAX CENTRUM na
Wolkerově ul., hledá KADEŘNI-
CI a KOSMETIČKU  na ŽL.
Výhodný pronájem!!! Volejte 724
703 013.

Přijmu brigádníka/ci pro práci s ko-
vem. Podmínky: výuční lista kovo,
spolehlivost, pečlivost, 10 let praxe.
Tel.: 602 792 729.

práci
nabízí

Práce v oboru voda-topení-plyn.
www.vtp.tym.cz. Tel.: 777 722 093.

Přijmu řidiče skupiny C, E s elektro-
nickou kartou. Tel.: 736 631 759.

www.domaci-privydelek.cz

NABÍDKA VOLNÝCH PRACOV-
NÍCH MÍST PRO SCHOPNÉ LIDI
NA JEDNODUCHOU SPOLU-
PRÁCI. NA VĚKU A VZDĚLÁNÍ
NEZÁLEŽÍ. ZAŠKOLÍME. T.: 775
972 354.

Můžete si s námi přivydělat. Tel.: 725
853 631.

Nabízíme přivýdělek. Snadné, dobře
ohodnocené. Osobní schůzka po do-
mluvě na tel. 776 107 690.

Čs. fa přijme do nové pobočky v
Prostějově spolupracovníky-ce.
Požadujeme spolehlivost, komunika-
tivnost, čistý TR. Nabízíme zaškole-
ní, zajímavou práci a výdělek 22-50
000 Kč/měs. Nehledáme dealery. Tel.
605 254 556.

Bezpečnostní služba přijme pracov-
níky na pozici vrátný. Vhodné i pro
ČID. Čistý výpis RT a dobrý zdravot-
ní stav podmínkou. Tel. 582 336 303.

Prima kšeft, pro ty, kteří mají zájem si
vydělat. Není to práce manuální. Tel.:
732 420 339.

RG a ZŠ přijme učitele/ku s aprobací
ČJ + výtv. v. a zeměpis + TV pro ZŠ a
s aprobací NJ pro gymnázium.
Termín: do 16.4.2010. Tel.: 582 301
411.

Přijmu kadeřnici a pedikérku na ŽL.
Tel.: 777 19 67 67.

Centrum zdraví v Prostějově.
Ihned zapracujeme do různých po-
zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Česká a.s. hledá spolupracovníky pro
oblast střední Morava. Bez vstupního
poplatku. Tel.: 737 085 966, 734 461
373.

www.domajob.cz Z domova!!

Hledáme šéfkuchaře do restaurace
v Prostějově. Volejte: 608 851 988.

BOMBA KŠEFT!!! Jednoduchá a
zajímavá práce v kanceláři.
Vyplácíme denně!!! Zaškolíme, vo-
lejte 737 465 727 nebo 605 183 668.

Centrum zdraví uplatní na pozici
konsultant ve výživě, konsultant v
kosmetice a supervizor. Podmínka:
mít rád lidi a obor. Tel. 723 306 068.

Žena 40 let, nabízí občasný úklid do-
mácností, výpomoc při hlídání dětí.
Spolehlivost. Tel.: 723 966 143.

Absolvent zubního lékařství
6/2010 v Olomouci hledá pracovní
uplatnění v Prostějově a okolí.
Nabízím pracovitost, zručnost,
pečlivost, příjemné vystupování,
zodpovědnost, perspektivu dlou-
hodobé spolupráce. E mail: absol-
vent2010@gmail.com. Tel: 775 647
654.

Žena středních let hledá práci.
Vzdělání SŠ a BC. Tel.: 773 184 586.



5. dubna 2010 21

BU OVICE - Velmi úsp šný 
pro dva gymnasty TJ Pozemstav 
Prost jov Daniela Ponížila 
a Jind icha Šafrana další závod 

mladších žák  v Bu ovicích. Pod 
vedením trenéra Karla Hemerky 
se zú astnili již 31. ro níku 
„Memoriálu profesora Antonína 
Sou ka“, na který se sjelo jedn-
advacet družstev nejen z celé 

eské republiky, ale i Slovenska 
a Rakouska. V sout ži družstev pro-
st jovské duo jednozna n  zvít zilo 
s p ldruhým bodem náskoku p ed
týmy ze Znojma a Brna. „Zacvi ili 
velmi zda ilé sestavy,“ mnul si ruce 
spokojeností kou  Karel Hemerka. 
A to nebylo vše. K tomuto zlatému 
triumfu si mohl Daniel Ponížil p i-
psat i skv lou druhou p í ku v sou-
t ži jednotlivc , který v konkurenci 
56 závodník  vystoupil na druhý 
stupínek hned za Michalem Dudou 
ze Znojma. T etí p í ku pak obsadil 
Tobiaš Neufeld z Košic. „Jindrovi 
Šafranovi jen o vlásek utekla t etí
p í ka a musel se tak spokojit se 
tvrtou pozici. Oba hoši se probo-

jovali do finále na prostných a tak si 
ke svým úsp ch m ješt  Daniel p i-
dal druhou st íbrnou za druhé místo 
místo v tomto finálovém závod ,“
dodal Hemerka.   -pk-

ádková inzerce, sport

vzpomínámepoděkování

Kytičku na hrob můžem Ti jen dát
a se slzami v očích a láskou v srdci

na Tebe vzpomínat.

Dne 6. dubna 2010 vzpomínáme
1. smutné výročí úmrtí 

manžela, tatínka a dědečka 
pana Drahomíra PETRÁSKA

z Kraliček.
Za tichou vzpomínku děkuje

syn David s rodinou.

Dne 5. dubna 2010
to bude 10 let,
co nás opustil 

pan Josef SKLENÁŘ. 
Stále vzpomíná

rodina 
Sklenářova.služby

služby

www.azhubni.cz Navždy!!

Provádíme rekonstrukce bytových
jader od A do Z. Profesionální poklad
obkladů a dlažeb, renovace koupelen,
kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo
e-mail: dacel@seznam.cz.

Stěhování, vyklízení. T. 775 132 134.

Stolařství V. JANČÍK, Domamyslic-
ká 104, PV, tel.: 604 820 358. Zakáz-
ková výroba nábytku (i všechny stol.
práce vč. oprav).

Vodo-topo.plyn + veškeré instalatér-
ské práce. Tel.: 608 747 788.

ZEDNICKÉ PRÁCE OD A DO Z
www.matovcik.cz
602 941 681, 721 558 741

www.hubnete.cz/rosta

Nově otevřeno Žešov – prodej pís-
ku, štěrku, kameniva. Tel.: 728 779
992.

KOMPLETNÍ ZEDNÍCKÉ A
OBKLADAČSKÉ PRÁCE,
MÁME VLASTNÍ DOPRAVU A
LEŠENÍ, V PŘÍP. REALIZACE
ZAKÁZKY NEÚČTUJEME
NÁJEM ZA LEŠENÍ. KON-
TAKT TEL. PAN JELÍNEK 736
625 151.

www.hubnete.cz/sir

Plynoservis. Tel. 736 777 399
Servis, opravy a čištění plynových
spotřebičů s výhodnými jarními
cenami.

Úklidové služby
- domácnosti
běžný úklid, sváteční úklid, 
mytí oken

- strojní čištění koberců 
a čalounění
- bytové domy
- novostavby
- kanceláře
PEMA úklid, tel. 774 149 221
www.pemauklid.cz, e-mail: 
pemauklid@pemauklid.cz

Stavební sdružení provádí výstavbu
RD, rekonstrukce RD, bytů, zatep-
lování budov, obkladačské a jiné
stavební práce. Tel.: 608 46 38 84.
731 566 255.

Opravy oděvů, Trávnická 63. Út 9 –
11, st 14 – 16, čt 9 – 11 hod.

Auto – Sobra.cz, Žeranovská 3, Pro-
stějov. Tel.: 582 331 800, 608 93 30
33, provádí veškeré opravy včetně
ME a TK, nově obchod s díly,
PNEUSERVIS.

Malby, nátěry, renovace van. Tel.:
777 597 212.

Stěhování bez pomoci zákazníka a
vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-
stějov 604 389 367.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-
žby. Např. novostavby, zateplování,
úpravy RD, bytů, fasád, komínů,
mokrého zdiva chemickou cestou, re-
konstrukce koupelen a další zednické
práce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627
358.

Vodo-topo-plyn, tepelná čerpadla, so-
lární kolektory, podlahové topení.
Tel.: 776 386 401.

MALÍŘSKÉ PRÁCE.
Tel.: 775 56 23 56.

Uzávěrka
řádkové inzerce

je v pátek 
9. dubna 

v 10.00 hod

Koupím starý nábytek i z chrom. tru-
bek do roku 1948, bytové doplňky,
lustry, lampy, hodiny aj. i silně poško-
zené. I půdní veteš. Platí stále. Tel.:
721 681 894.

Svářečky do zámeč. provozu. T. 774
836 325.

Koupím obrazy předních českých a
moravských malířů, ale i méně hle-
dané regionální umělce. Přijedu. Plat-
ba v hotovosti. Tel.: 605 138 473.

Sběratel koupí staré zlaté (Českoslo-
venské 1 – 10 dukáty 3.500 – 75.000
Kč). A stříbrné mince, bankovky, vy-
znamenání a numizmatickou literatu-
ru - i celou sbírku. Solidní jednání.
Tel.: 603 161 569.

Porcelánové figurky značek: M i -
šeň 5 – 20.000 Kč, Rosenthal 3 – 8.000
Kč, Volkstedt 1.500 – 5.000 Kč, Ko-
daň 2 – 4.000 Kč, Slavkov 1 – 3.000
Kč, Dux 500 – 1.500 Kč, a další. Tel.:
603 161 569.

koupím

ZD Moravan Domamyslice
Sad Mostkovice 

Jablka od 7 Kč/kg
(pro malo i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465

Pila Otaslavice s.r.o., prodává tvrdé
palivo, krácené. Cena 500 Kč za prm.
Doprava zajištěna. Tel.: 582 371 493.

Prodejna Ivka, Netušilova ul. nabízí
zákazníkům nový sortiment jarní
zdravotní obuvi na velmi problé-
mové nohy. Rozšířili jsme sortiment
zdravotních pantoflí, kvalitních bota-
sek s membránou, oteplené gumáky
a domácí obuvi. V našem obchodě
nakoupíte nadměrné velikosti obuvi
až do vel. 50. Nové zboží v kosmeti-
ce Eurostyl - bio výrobky, parfémky
do kabelky 49 Kč, kolagenové
výrobky. Tel.: 582 34 40 63.

Králičí farma Vícov prodává chla-
zené králíky 1kg/99 Kč. Objednávky
na tel.: 777 936 723.

Tesařské a pokrývačské práce
777 69 03 11, 777 20 72 83.

prodám

Vinotéka, Kostelecká 10, PV se těší
na Vaši návštěvu. Tel.: 722 912 715.

14. – 17. dubna 2010 PITZTAL – Ra-
kousko. 3 dny lyžování na ledovci.
Cena 1.750 Kč + cca 175 € s sebou.
CK Minitrans a Svaz lyžařů. Inf a při-
hl.: OS ČSTV, Česká 15, PV. Tel.: 588
507 048.

Nově zrekonstruovaný non stop
Bar herna Joker,Kostelecká 39, PV.
Juke box, fotbálek, jack pot. Těšíme
se na Vaši návštěvu, máme příznivé
ceny.

Oznamujeme, že byl zahájen provoz
trafiky – stánku u lázní. Kromě ta-
báku, novin, časopisů, DVD a CD bu-
de prodej rozšířen o mražené výrob-
ky, alko, nealko, studenou kuchyni,
cukrovinky a jiné drobné zboží. Po-
necháme a odložíme zákazníků poža-
dovaný tisk až do vyzvednutí. Ote-
vřeno po celý den 05. – 17.00 hod.
Pro rychlý ranní nákup jsme tu pro
vás. Stejně rozšířený sortiment najde-
te i v trafice na Určické ul. Ivana Stop-
ková, tel.: 603 445 601.

oznámení

Chorvatsko - SEGET VRANJICA.
Apartmány v soukromí od 10ti metrů
od moře, klidná lokalita bez magist-
rály, klimatizace, terasa s výhledem
na moře, TV+sat. www.vranjica.eu

Ubytování Vysoké Tatry - Nová Les-
ná, pro 2 – 7 osob, 8,30 €/osoba/noc.
Tel.: 00421 902 904 930 nebo: and-
rea.kitt@gmail.com

Zhubněte do plavek, www.hubnete.
cz/suprtelo 602 748 042.

různé

Prodám štěňata dl. jezevčíka – stan-
dard, barva mahagon, odběr květen.
Tel.: 723 148 519.

Dne 22.3.2010 se ztratila fenka drs-
nosrstého jezevčíka jménem Fergie,
tetovaná v uchu č. 75932. Při nálezu a
vrácení psa finanční odměna 10.000
Kč. Tel.: 604 641 758, 732 183 463
kdykoliv.

zvířata

PV

Veèerník, 

Olomoucká

10,

Prostìjov

tel.: 582

333 433

e - mail:

vecer-

nik@pv.cz

seznámení
Rozvedený 55 let, nekuřák, hledá že-
nu k vážnému seznámení, která se cítí
sama. Tel.: 608 118 631.

Svobodný 38 let bez závazků, hledá
štíhlou ženu od 29 do 35 roků pro
vážný vztah. 1 dítě překážkou není.
Prostějov a okolí. Zn.: „Vážný vztah
– najdu?“.

Svobodný 29 let, nekuřák, hledá pl-
noštíhlou, hodnou a upřímnou neku-
řačku 22 – 30 let k vážnému se-
známení. Tel.: 774 88 49 75.

Ve středu 31.3.2010 došlo v PV ke
ztrátě části náušnice s 3mi zirkony.
Jde o dárek za narození dítěte. Odmě-
na nálezci jistá. Tel.: 775 359 568.

JARNÍ AKCE! Celková modeláž
350 Kč, doplnění 300 Kč + zdobení
zdarma. Pedikúra, manikúra. Provo-
zovny Čelčice, Bedihošť. Tel.: 604
662 609.

www.prima-masaz.cz
LYMFATICKÁ, MEDOVÁ
SPORTOVNÍ, KLASICKÁ
LÁVOVÉ KAMENY
A BAŇKOVÁNÍ
Tel.: 732 619 661

736 633 791

Provádíme dokonalé strojní čištění a
povrchovou úpravu podlah, koberců
a sedacích souprav. Milan Revay, tel.:
582 38 23 25, 604 43 93 02.

Matylda
- úklid kanceláří a domácností
- hlídání dětí od věku 3 let
- pomoc seniorům
- opravy a šití oděvů
- malířské a natěračské práce
- zahradnické práce

Tel.: 776 186 586.

Tesařské práce, přístřešky, pergoly,
opravy krovů, 737 706 643.

Pokládka zámkové dlažby, zídky, fa-
sády, zateplení a další stav. práce.
Výborné ceny. Rychle a kvalitně. Vo-
lejte: 723 522 369.

Provádíme veškeré tesařské, klem-
pířské a pokrývačské práce, montáž
střešních oken, kompletní realizace
střech. Tel.: 608 746 000.

Stříhací služba „MAZLÍK“ vám na-
bízí stříhání pejsků všech plemen
přímo u vás doma. Kontakt a objed-
návky na tel.: 606 166 853.

Zahrajem – svatby, oslavy apod.
Levně. 776 044 253.

Hudební skupina Fontána zahraje na
svatbě, zábavě. 608 539 783.

Nabízím menší opravy oděvů. Tel.:
774 456 479, 773 184 586.

Nabízím výuku AJ, 737 376 147.

Jarní úklid zahrady, průklest dřevin,
keřů, růže, živé ploty, pletí záhonů,
trávníky. Tel.: 737 867 950.

ztráty a nálezy

finance
Úvěry na byty a nemovitosti na svě-
tové úrovni od přímého poskytova-
tele. Máme pro vás řešení na vaše fi-
nanční problémy. Bez registru, bez
příjmu. Tel.:774 664 892.

Soukr. inv., exek., dražby. 739 905
611.

Nejste spokojeni s nabídnutou úro-
kovou sazbou Vaší stávající hypoté-
ky? Chcete hypotéku nebo úvěr na
bydlení či rekonstrukci? ZDAR-
MA vyřídíme úvěr s nejnižší úroko-
vou sazbou na trhu již od 3,5% p.a.
GEPARD FINANCE a.s., tel.: 731
508 273

ZÁJEMCI 
O PLOŠNOU 

INZERCI 
VOLEJTE NA

ČÍSLO
608 022 023 

NEBO PIŠTE NA
EMAIL
pvbi-

la@seznam.cz

STAROŽITNOSTI

GOLEM
SPOLEČENSKÝ

DŮM

 

PROST JOV - V sobotu 20. b ezna 
2010 se v t locvi n  ZŠ Melantrichova 
konal již IV. ro ník závodu ve sportov-
ní gymnastice „O cenu Prost jova“, 
v n mž se p edstavilo 7 len  prost jov-
ského oddílu TJ Pozemstav - Veronika 
Pluskalová, Markéta Vidmuchová, 
Markéta Vyhlídalová, Eva Mí ková, 
Jind ich Šafran, Daniel Ponížil 
a Lukáš Koudelka. Do finálových 
boj  se nakonec probojovala juniorka 
Veronika Pluskalová z 1. místa a nej-
mladší žák Daniel Ponížil z 5. p í ky. 
„Ve finále se však Veronice nezda ila 
bradla, a i když po neš astném nára-

zu dokon ila sestavu, musela odjet 
na ošet ení do nemocnice. Její výkon 
v sou tu bod  se znojemským závod-
níkem J. Kostíkem sta il pouze na cel-
kové 3. místo,“ informoval Ve erník 
Pavel Ponížil z gymnastického oddílu. 
„Daniel zacvi il ve finále jako druhý 
nejlepší z hoch , ale sou et bod  se 
spoluzávodnicí V. Haráskovou ze 
Šumperka sta il pouze na uhájení 
pátého místa,“ prozradil dále Ponížil. 
Letošní ro ník vyhrála dvojce Aneta 
Š astná (Sokol Moravská Ostrava) 
a František erný (KSG Znojmo).  

-pk-

GYMNASTICKÉ NADĚJE. Trenér 
Karel Hemerka se svými talentovanými svě-
řenci Danielem Ponížilem (vlevo) a Jindřichem 
Šafranem.    Foto: archív TJ Pozemstav

Na prost jovské cen  skon ila
juniorka V. PLUSKALOVÁ t etí

Duo žák  ovládlo memoriál v Bu ovicích

gymnastická zápolení

SEMILY/PROST JOV - Žáky 
z nohejbalového oddílu TJ Sokola I 
Prost jov ekal o posledním b ezno-
vém víkendu velmi kvalitn  obsazený 
celostátní turnaj v Semilech, na který 
se sv enci trenéra Richarda Beneše 
vydali v sobotu 27. b ezna. Zp t na 
Hanou se vraceli s první a t etí p í -
kou.
Vzhledem k tomu, že pro zran ní vypa-
dl ze sestavy mladých Prost jovan
sme a  Roba, odehráli turnaj starších 
žák  s Adamem Pospíšilem borci 
v kov  spadající do kategorie mladší-
ho žactva Fta ník a Matkul ík. „Tato 
nejmladší sestava si vedla v turnaji 

výborn  a po mdlém za átku se roze-
hráli kluci k výbornému výkonu, 
z n hož nakonec bylo celkové t etí 
místo za ob ma týmy akovic,“ infor-
moval s uspokojením Richard Beneš. 
Mladší žáci m li rovn ž sv j p íprav-
ný turnaj, ve kterém sestava TJ Sokol 
I Matkul ík, Fta ník, O. Pospíšil a J. 
Spá il zcela jasn  p evyšovala nejlep-
ší žákovské celky své kategorie o dv
t ídy a v celém turnaji bez ztráty jediné-
ho setu bezpe n  zvít zila. Nejlepším 
hrá em kategorie starších žák  byl 
vyhlášen Putík z akovic, v kategorii 
mladších žák  vy níval prost jovský 
Jakub Fta ník.      -pk-

Po adí turnaje v Semilech

Starší žáci: 1. Avia akovice „A“, 2. Avia akovice „B“, 3. TJ Sokol 
I Prost jov. Mladší žáci: 1. TJ Sokol I Prost jov, 2. Dynamo eské 
Bud jovice, 3. Jablonec nad Nisou  

Nohejbaloví žáci Prost jova 
na p íprav  v Semilech usp li

Nábor do oddílu nohejbalu
Tak jako každé sportovní odv tví, pot ebuje i nohejbal dopl ovat svou 
hrá skou základnu a proto jeden z nejúsp šn jších mládežnických 
oddíl  regionu TJ Sokol I Prost jov po ádá každé pond lí od 16:00 
do 17:00 hodin a každý tvrtek od 14:00 do 15:00 hodin v sokolovn
na Skálov  nám stí v Prost jov  NÁBOR MLADÝCH HRÁ  do 
žákovského kolektivu nohejbalu. Nábor je soust ed n zejména na 
ro níky narození 2000 až 2001. 
Zveme do svých ad další zájemce o toto tradi ní ryze eské odv tví spor-
tu, které je na mezinárodním poli velmi úsp šné. Sta te se i vy v budouc-
nu ligovými nohejbalisty Sokola I Prost jov nebo dalších klub  v naší 
republice!  Letos v srpnu je navíc TJ Sokol I Prost jov po adatelem mis-
trovství eské republiky mladších žák , na n mž obhajuje 
mistrovský titul z lo ského roku. I zde m žete startovat 
p ed svými rodi i nebo spolužáky také vy. 
Bližší informace získáte na telefonním ísle 736 536 
930.

Zve výbor oddílu nohejbalu TJ Sokol I Prost jov

POZOR, IPA! 
doprodej všech druh  izola ních

pás  proti vlhkosti

VOLEJTE IHNED 
605 433 462

NEPROPÁSN TE
JEDINE NOU ŠANCI



KRALICE NA HANÉ - Domácí tým, 
jemuž scházeli oba st edoví záložníci 
R ži ka s Pazderou, po bezbrankové 
remíze v Dolanech toužil v úvodním 
domácím vystoupení jarní ásti napl-
no, což se také nakonec týmu trenéra 
Jury po zlepšeném výkonu ve druhé 
p li poda ilo. St elecky se v posled-
ních dvaceti minutách prosadili 
Do kal a Valtr. 
Po solidní úvodní tvrthodince, v níž 
se Kralice tla ily k soupe ov  brance, 
upadla hra do erných temnot a dv
stovky p íznivc  se až do konce první-
ho polo asu nem ly v podání domácích 
hrá  na co moc dívat. To hosté si šan-
ce vytvá eli a kralický gólman Kofro
tak m l plné ruce práce. Minimáln  t i
brankové p íležitosti P erovu vychytal 
a položil tudíž základ pozd jšímu vít z-
ství. Do druhé p ta ty icetiminutovky 
totiž domácí kou  p eskupil ady, což 
se ukázalo jako velmi prozíravý tah. 
Krali tí se rázem probudili a za ali hrát 
rychlý, kombina ní fotbal s pat i nou 
agresivitou. A odm na na sebe nenecha-
la dlouho ekat. V 70. minut  se po 
nacvi eném signálu prosadil Do kal a 
bylo to 1:0. deset minut p ed koncem 
pak výhru po krásné p ihrávce Romana 
Petržely pojistil Valtr – 2:0.
„P edevším za druhou p li jsme si 
zasloužili vyhrát, v té první to bylo fakt 
špatné. Našt stí nás podržel Kofro ,
který má na výh e lví podíl. Na po átku 
jara má výbornou formu,“ poznamenal 
po utkání František Jura, kou  Kralic na 
Hané. „S výkonem týmu jsem celkov
spokojen, d ležité je, že jsme se zvedli 
a dotáhli zápas do vít zného konce. 
Krom  Kofron  zaslouží vyzdvihnout 
Ohlídal s Do kalem, ve druhém polo a-
se zvedl naši hru Roman Petržela, jenž 
se p esunul do st edu zálohy,“ dodal 
František Jura. „Už se moc t šíme na 
derby,“ posunul své myšlenky na sobot-
ní duel proti Ur icím.   -pk-

seniorské sout že

DIVIZE, SKUPINA „D“
20. kolo: Otrokovice - Napajedla 0:0; Rosice - 
Rousínov 0:0; HFK T ebí  - Šardice 0:1 (0:0),
branka: 81. Košuli ; Boskovice - Blansko 2:3 (1:2),
branky: 12.Matula z penalty,64. Vorlický - 3. Pokoj, 
21. a 90. z penalty Sehnal; 1.FC Slovácko „B“ - 
Konice 0:1 (0:0), branka: 87. Rajnoha z penalty;
Ž ár nad Sázavou - Pelh imov 1:0 (0:0), branka: 
st elec nehlášen; Vyškov - Velké Mezi í í 0:1 (0:1),
branka: 18. Beran.
  1.  Šardice 18 12 4 2 41:9 40
  2. 1.FC Slovácko „B“ 18 11 3 4 34:15 36
  3.  Ž ár n.S. 18 11 3 4 30:15 36  
  4. T ebí  18 7 6 5 26:19 27 
  5. Velké Mezi í í 17 8 3 6 20:27 27 
  6. Pelh imov 18 7 5 6 27:25 26
  7. Konice 18 7 4 7 22:25 25
  8. Rosice 18 6 6 6 27:30 24
  9. Blansko 17 5 7 5 25:26 22
10. Otrokovice 17 4 7 6 17:16 19
11. Uherský Brod 17 4 6 7 20:28 18
12. Napajedla 17 5 3 9 20:31 18
13. Rousínov 18 3 6 9 15:29 15
14. Vyškov 17 4 2 11 14:25 14
15. Boskovice 18 3 5 10 22:40 14
Protivanov odstoupil b hem zimní p estávky ze 
sout že

P EBOR OLOMOUCKÉHO KFS
20. kolo: Ústí u Hranic - Hn votín 0:1 (0:0),
branky: Bar ík, rozhod í: Caletka, divák :180; 1. 
HFK Olomouc „B“- Jeseník 2:1 (0:0), branky:

ižmár, Krej í M. - Pavelka, rozhod í: Vi ar, 
divák : 110; Štíty - Leština 2:1 (1:1), branky:
Prokop, ech - Volek, rozhod í: B hal, divák :
100; Želatovice - B lotín 4:1 (3:0),branky : Jetých, 
Dlouhý, Jemelka, Koplík - Novosad z penalty, 
rozhod í: Kopecký, divák : 150; Mohelnice/
Moravi any - Kozlovice 2:1 (0:0), branky:
Navrátil 2 - Dohnal, rozhod í: Bo ek, divák :
200; Šternberk - Dolany 3:0 (1:0), branky: Valtr, 
Havlík, T. Hlavá ek, rozhod í: Klíma, divák : 190;
Kralice na Hané - 1.FC P erov 2:0 (0:0), branky:
Z. Petržela, Valtr, rozhod í: P ek, divák : 200;
Ur ice - Litovel 2:1 (1:0), branky: Los 2 - Zavadil, 
rozhod í: Št tka,divák : 250.
  1. Mohelnice 17 12 3 2 40:16 39
  2. Litovel 17 10 3 4 34:19 33
  3. Jeseník 17 9 5 3 32:20 32
  4. 1.FC P erov 17 10 1 6 40:31 31
  5. 1. HFK Ol. „B“ 17 9 3 5 26:18 30
  6. Ústí u Hr. 17 9 1 7 39:26 28
  7. Kozlovice 17 8 4 5 36:23 28
  8. Kralice n.H. 17 7 4 6 32:27 25
  9. Hn votín 17 6 5 6 19:31 23
10. Leština 17 5 6 6 28:30 21
11.  Štíty 17 5 5 7 32:32 20
12. Dolany 17 5 5 7 31:36 20
13.  Želatovice 17 4 6 7 30:40 18
14. Ur ice 17 5 2 10 24:40 17
15. B lotín 17 2 2 13 15:49 8
16.  Šternberk 17 2 1 14 22:42 7

I.A T ÍDA, SKUPINA „B“
16. kolo: Plumlov - Dub nad Moravou 0:1 (0:1),
branka: Šálek; Jesenec - Troubky 1:1 (1:1),
branky: Bláha - Stískal; Kojetín - Klenovice 
na Hané 2:3 (1:3), branky Klenovic: Kubí ek 
2, Cibulka; Lipník nad Be vou - Brodek 
u P erova 8:1 (4:0), branky: Simon 3, Merta 3, 
Machala, Baran - L. Navrátil; Nám š  na Hané 
- Kožušany 1:3 (1:2), branky: Kvapil - Psotka 2, 
Otava; Slatinice - Opatovice/Všechovice 2:1 (0:0), 
branky: Tomášek, Vychodil - Janásek; Mostkovice 
- echovice 2:1 (0:1), branky: Milar, R. Karafiát 
-Urbánek.
  1. Lipník n.B. 15 10 2 3 43:11 32

  2. Kojetín 15 8 3 4 39:20 27
  3. Nám š  n. H. 15 8 2 5 37:24 26
  4. Opatovice 15 8 2 5 34:23 26
  5. Brodek u P . 15 6 5 4 31:36 23
  6. Dub n. M. 15 7 1 7 28:28 22
  7. Slatinice 15 6 4 5 17:26 22
  8. Troubky 15 6 3 6 29:30 21
  9. Jesenec 15 4 8 3 25:24 20
10. echovice 15 4 4 7 16:20 16
11. Plumlov 15 4 4 7 26:34 16
12. Kožušany 15 5 1 9 23:39 16
13. Klenovice n.H. 15 4 3 8 24:45 15
14. Mostkovice 15 2 4 9 15:27 10

I.B T ÍDA, SKUPINA „A“
16. kolo: Býškovice -Vrchoslavice 3:1 (1:0), 
branky: agan 2, J. Vašina - Horák; Všechovice - 
Horní Mošt nice 1:0 (1:0), branka:Zdražil; Haná 
Prost jov - Lutín 4:1 (2:1), branky: J. Zbožínek 
3, Cibulec - Prucek; Nezamyslice - Vrahovice 
3:1 (0:0), branky: st elci nehlášeni; Kostelec na 
Hané  - Hustope e 1:1 (0:0), branky: Horák - 
Rolinc; Tova ov - Radslavice 3:2 (1:1), branky:
De Olivera, Smr ka, vlastní - Onyš uk, Samohýl;
Újezdec - Pivín 1:1 (0:1), branky: Ji í ek – Vlá ilík
  1. Hor. Mo št nice 15 11 0 4 46:16 33
  2. Haná Prost jov 15 10 1 4 39:19 31
  3  Bý škovice 15 9 1 5 32:19 28
  4. Tova ov 15 9 1 5 29:21 28
  5. V šechovice 15 8 1 6 24:20 25
  6. Pivín 15 7 3 5 24:24 24
  7. Lutín 15 7 1 7 27:27 22
8. Kostelec n.H. 15 6 4 5 20:25 22

  9. Hustope e 15 6 3 6 25:28 21
10. Vrahovice 15 7 0 8 19:29 21
11. Nezamyslice 15 6 2 7 24:27 20
12. Újezdec 15 4 2 9 16:37 14
13. Radslavice 15 4 0 11 19:26 12
14. Vrchoslavice 15 1 1 13 14:40 4

I.B T ÍDA, SKUPINA „A“
16. kolo: ernovír - Mor. Beroun 2:4 (2:1), 
branky: Šubrt, Petr  - Šimek 2, Varga, Komenda;
Chválkovice - Paseka 0:1 (0:1), branka: P n ík;
Lipová - Slavonín 3:0 (1:0), branky: A. Burget 
2, M. Burget; ervenka - Velký Týnec 2:3 (0:1), 
branky: Gál, Suchánek - Pospíšil 2, Lintner;
P íkazy - Mohelnice/Moravi any „B“ 2:1 (1:1), 
branky: Prášilík, Moural - Masopust; Bohu ovice 
- Hlubo ky 2:3 (1:1), branky: Jank , Vašenka - 
Melichárek 3; Drahlov - Bouzov 2:4 (0:4), branky:
Zaorálek, Habeeb - Krpec 2, Jílek, Garstka
  1. Bouzov 15 14 1 0 46:15 43
  2. Mor. Beroun 15 10 1 4 37:21 31
  3. Bohu ovice 15 10 0 5 47:20 30
  4. Hlubo ky 15 9 1 5 30:21 28
  5. Velký Týnec 15 7 5 3 32:23 26
  6.  ernovír 15 8 1 6 31:19 25
  7. Slavonín 15 6 2 7 30:23 20
8. Lipová 15 6 1 8 25:24 19

  9. Paseka 15 4 3 8 17:32 15
10. P íkazy 15 4 3 8 24:41 15
11. Drahlov 15 4 2 9 27:41 14
12. Mohelnice/Mor. „B“ 15 4 1 10 32:42 13
13. ervenka 15 3 4 8 21:38 13
14. Chválkovice 15 2 3 10 10:49 9

P EBOR OFS - II.T ÍDA
16. kolo: Ur ice „B“ - Dobromilice 3:2 
(0:2), branky: Rolný 2, Látal - Makiš, Špa ek;
P emyslovice - Brodek u Prost jova 0:0, 
Držovice-Bedihoš  1:0 (0:0), branka: st elec 
nenahlášen; Konice „B“ - echovice „B“ 5:1 (2:0), 
branky: Kaprál 2, Mohelník, Raiskub, Sva ina - 
Urbánek; Otaslavice - Hvozd 3:2 (2:1), branky:
Vlachynský 2, Štefka - Hu ka, Kubice; N m ice 
nad Hanou – Zd tín 3:0 (1:0), branky: Necká  2,  
Vrána; Protivanov „B“- Olšany 2:1 (0:1),branky:
st elci nehlášeni. 

 1. Konice“B“ 15 8 3 4 38:19 27
 2. Držovice 15 7 6 2 25:16 27
 3. Brodek u PV 15 7 5 3 40:21 26
 4. Zd tín 15 7 4 4 25:23 25 
 5. P emyslovice „A“ 15 7 3 5 41:21 24
 6. Ur ice B 15 6 5 4 28:20 23
 7. Olšany 15 6 3 6 28:30 21
 8. Otaslavice 15 6 2 7 24:27 20
 9. echovice „B“ 14 6 2 6 22:28 20
 10. N m ice 15 6 1 8 31:39 19
 11. Bedihoš  15 6 1 8 21:34 19
 12. Protivanov „B“ 14 5 1 8 25:30 16
 13. Hvozd 15 4 2 9 23:36 14
 14. Dobromilice 15 2 4 9 20:47 10
Kanoný i: 15 - Bureš Tomáš (Brodek u PV), 12 
- Mohelník Jan (Konice“B“), 11 - Rolný Jaroslav 
(Ur ice „B“). 

III. T ÍDA
16.kolo: Tištín-Brodek u Konice 3:0, Nezamyslice 
„B“ - Kralice na Hané „B“ 4:2, Pavlovice - Horní 
Št pánov 2:0, Kostelec na Hané „B“ - Výšovice 0:2, 
Otinoves - Jesenec „B“ 4:0, Smržice - P emyslovice 
„B“ 1:0, echy pod Kosí em - Vícov 3:4. 
 1. Vícov 15 10 3 2 37:19 33
 2. Kralice „B“ 15 10 1 4 37:18 31
 3. Otinoves 15 9 2 4 37:18 29
 4. Smržice 15 8 5 2 30:20 29
 5. Vyšovice 15 8 4 3 35:17 28
 6. Nezamyslice „B“ 15 9 1 5 42:29 28
 7. echy p. K. 15 9 1 5 37:34 28
 8. Jesenec „B“ 15 6 2 7 31:36 20
 9. Tištín 15 4 5 6 19:22 17
 10. Kostelec „B“ 15 5 1 9 29:41 16
 11. P emyslovice „B“ 15 2 5 8 14:32 11
 12. Pavlovice 15 2 4 9 21:43 10
 13. Horní Št pánov 15 2 2 11 22:42 8
 14. Brodek u K. 15 2 2 11 19:39 8
Kanoný i:12 - Kone ný Lukáš (Otinoves), Soušek 
Richard (Kralice „B“), 11 - Tichý Petr (Jesenec „B“), 
10 - Kotlár Robin (Smržice), Vojtek Ond ej ( echy 
pod Kosí em). 

mládežnické sout že

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA „D“ - starší dorost

18. kolo: Velké Mezi í í - Krom íž „B“ 3:0 (0:0), 
HFK T ebí  - Otrokovice 5:1 (3:0), Bystrc-Kníni ky 
- FC Veselí nad Moravou 0:1 (0:1), MSK B eclav - 
Tatran Brno-Bohunice 4:3, 1.SK Prost jov - Vyškov 
1:1 (0:0), Uherský Brod - Havlí k v Brod 0:2 (0:0), 
Pelh imov - Vrchovina 2:2 (1:2)
   1. T ebí  15 13 1 1 52:12 40
   2. Bohunice 15 9 1 5 30:25 28  
   3. 1.SK Prost jov 15 8 2 5 28:20 26  
   4. B eclav 15 8 2 5 37:30 26
   5. Velké Mezi í í 15 8 1 6 23:21 25
   6. Vrchovina 15 6 3 6 27:37 21
   7. Krom íž „B“ 15 6 2 7 16:19 20
   8. Pelh imov 15 5 4 6 32:24 19
   9. Vyškov 15 5 4 6 18:15 19  
 10. Havl. Brod 15 5 3 7 17:21 18
 11. Veselí n. M. 15 5 2 8 18:33 17  
 12. Otrokovice 15 4 3 8 16:39 15
 13. Bystrc 15 4 1 10 19:28 13
 14. Uherský Brod 15 3 3 9  12:21 12

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA „D“ - mladší dorost

18. kolo: Velké Mezi í í - Krom íž „B“ 1:1 
(0:0), 1.SK Prost jov - Vyškov 0:0, HFK T ebí
- Otrokovice 6:0 (3:0), Uherský Brod - Havlí k v
Brod 0:0, Pelh imov - Vrchovina 2:2 (2:0), Bystrc-
Kníni ky - FC Veselí nad Moravou 1:0, MSK 
B eclav - Tatran Brno-Bohunice 2:1
  1. T ebí  15 11 2 2 47:14 35  
  2. 1.SK Prost jov 15 10 1 4 51:21 31  
  3. Vy škov 15 8 6 1 24:11 30  
  4. B eclav 15 9 2 4 37:26 29 
  5. Bohunice 15 7 3 5 28:22 24 
  6. Krom íž „B“ 15 6 4 5 25:24 22
  7. Pelh imov 15 4 7 4 29:23 19 
  8. Velké Mezi í í 15 5 4 6 21:29 19 
  9. Bystrc 15 5 3 7 18:29 18
10. Havl. Brod 15 5 2 8 19:26 17  
11. Otrokovice 15 4 4 7 16:25 16
12. Uherský Brod 15 4 4 7 15:29 16
13. Vrchovina 15 2 3 10 12:34 9
14. Veselí n. M. 15 2 1 12  12:41 7

P EBOR OLOMOUCKÉHO 
KFS - starší dorost

14. kolo: Mohelnice - Lipník n.B. 6:1 (4:1), 
branky: Formánek 2, Kopa 2, Hojgr, Mach - 
Krmášek; Litovel - ernovír 3:0 (0:0), branky:
Bedná  2, F. Coufal; echovice - Šternberk 4:0 
(2:0), branky: Jahl, Kole ká , Spálovský, vlastní;
Jeseník - FKM Konice1:0 (1:0), branka: Kysela;
Nezamyslice - Kralice na Hané 3:4 (0:0), branky:
Šteflovi  2, Letocha - Musil, Rohovský, Bártlík, 
Kratina; 1. HFK Olomouc „B“- Vikt. P erov 2:0 
(0:0), branky: Kroupa, Hrabec
  1. Mohelnice 13 10 2 1 42:10 32
  2. Litovel 13 10 1 2 38:16 31
  3. 1. HFK ‚“B“‘ 13 9 2 2 30:13 29
  4. Šternberk 13 7 1 5 28:13 22
  5. ernovír 13 6 1 6 28:25 19
  6. Nezamyslice 12 5 3 4 16:16 18
  7. Jeseník 13 4 3 6 13:27 15
  8. Kralice n.H. 13 4 1 8 21:35 13
  9. Vikt. P erov 13 3 3 7 15:26 12
10. Lipník n.B. 12 3 2 7 16:44 11
11. echovice 13 3 1 9 21:32 10
12. FKM Konice 13 3 0 10 18:29 9

P EBOR OLOMOUCKÉHO 
KFS - mladší dorost

14. kolo: Litovel - ernovír 2:2 (2:1), branky:
Gazík, Bedná  - Zapletal 2; echovice - Šternberk 
0:3 (0:1), branky: Vinkler, Vrablík, Kolá ek;
Mohelnice - Lipník n.B. 4:2 (3:2),branky: Kožela 
2, Horák, Maulis - Kova ík 2; Jeseník - FKM 
Konice 4:0 (2:0), branky: Krohmer 2, Schneider, 
Dlouhý; Nezamyslice - Kralice na Hané 2:3 (0:0),

branky: P ikryl, Kratochvíl - Halenka 2, Jamrich;
1. HFK Olomouc „B“- Vikt. P erov 1:1 (1:1),
branky: Bran ík – Bernard
  1. Mohelnice 13 10 1 2 45:7 31
  2. Litovel 13 9 2 2 57:18 29
  3. Šternberk 13 9 1 3 29:15 28
  4. 1. HFK ‚“B“‘ 13 7 3 3 43:13 24
  5. Jeseník 13 7 2 4 29:24 23
  6. ernovír 13 6 3 4 34:22 21
  7. Lipník n.B. 12 6 1 5 25:21 19
  8. Kralice n.H. 13 6 1 6 25:27 19
  9. Vikt. P erov 13 5 3 5 28:28 18
10. echovice 13 2 0 11 11:44 6
11. FKM Konice 13 1 1 11 9:53 4
12. Nezamyslice 12 0 0 12 6:69 0

KRAJSKÁ SOUT Ž, 
SKUPINA „A“ - dorost

16. kolo: Velké Losiny - Javorník 2:1 (0:0), branky:
Po ízka, Nedv d - Doležel, Zlaté Hory - Lipová 2:0 
(2:0),branky: Harazin, vlastní; Záb eh na Morav
„B“- Viký ovice 2:3 (1:2), branky: Kasparovi ,
Kun ar - Mi o, Vaclavský, Václahovský; Štíty - 
Žulová 5:0 (0:0), branka: Sopel 2, Hoško, Petrman, 
Skalický; Mikulovice - Mor. Beroun 2:2 (0:0),
branky: Kadl ík, Navrátil - Komenda, Kraus; Ruda 
nad Mor. - Nové Sady 2:0 (0:0), branky: Pospíšil, 
Jank ; Bohdíkov - Troubelice 2:1 (1:1),branky: P. 
Šárník, Langer - Petr
  1. Velké Losiny 16 14 1 1 49:14 43
  2. Viký ovice 15 11 3 1 40:19 36
  3. Bohdíkov 15 9 3 3 46:23 30
  4. Nové Sady 15 9 1 5 45:19 28
5. Lipová 16 8 2 6 35:31 26

  6. Záb eh ‚“B“‘ 15 8 1 6 37:34 25
  7. Zlaté Hory 15 6 1 8 30:41 19
  8. Troubelice 15 5 3 7 28:30 18
  9. Ruda nad Mor. 15 5 1 9 23:34 16
10. Štíty 15 5 1 9 31:46 16
11. Žulová 15 5 1 9 32:52 16
12. Mor. Beroun 15 3 3 9 34:46 12
13. Javorník 15 3 2 10 19:38 11
14. Mikulovice 15 2 3 10 29:51 9

KRAJSKÁ SOUT Ž, 
SKUPINA „B“ - dorost

16. kolo: Troubky - Opatovice 2:2 (1:2), branky: Škola, 
Hudec - íhal, Ondroušek; Chválkovice - Radslavice 
2:3 (2:1), branky: He mánek, Rada - Borovský 2, 
Mikula; Nemilany - Vrahovice 4:1 (1:0), branky:
Kope ný 2, Copek, Myšák – Minx; Želatovice - 
Tova ov 2:3 (2:2),branky: Calábek, Hlobil - Navrátil 
3; Ur ice - Kostelec na Hané 2:1 (1:0), branky:
Žídek, Halouzka - Kone ný; Bohu ovice - Hlubo ky 
1:2 (0:2),branky: Kou il – ezní ek, M. Goldscheid;
Nám š  na Hané - Kozlovice 4:0 (1:0), branky:
Bran ík 2, R. Dohnal, Csontos
  1. Tova ov 15 12 1 2 48:16 37
  2. Nám š  n. H. 15 12 0 3 60:24 36
  3. Hlubo ky 15 10 4 1 50:18 34
  4. Bohu ovice 15 9 3 3 43:18 30
  5. Kostelec n.H. 15 9 1 5 41:20 28
  6. Ur ice 15 8 3 4 50:25 27
  7. Nemilany 15 5 2 8 26:41 17
  8. Kozlovice 15 5 1 9 22:41 16
  9. Chválkovice 15 5 0 10 20:53 15
10. Radslavice 15 4 2 9 20:44 14
11. Želatovice 15 2 7 6 17:31 13
12. Opatovice 15 3 4 8 27:47 13
13. Troubky 15 3 3 9 31:38 12
14. Vrahovice 15 2 1 12 21:60 7

P EBOR OFS - dorost
Dohrávka 13.kola: Otaslavice-Protivanov 3:3
16. kolo: Brodek u Konice - Brodek u Prost jova 4:0, 
Držovice-Lipová „B“ 1:0, Otaslavice-Mostkovice 
3:5, Výšovice-Pivín 0:5, Bedihoš -P emyslovice 
6:1, N m ice-Olšany 3:0, Protivanov volný los.
  1. Pivín 14 14 0 0 108:6 42
 2. Mostkovice 14 12 1 1 57:16 37
 3. N m ice 14 11 0 3 80:23 33
 4. Protivanov 13 8 2 3 61:36 26
 5. Držovice 14 8 2 4 49:28 26
 6. Otaslavice 14 7 3 4 65:40 24
 7. Brodek u Konice 13 7 1 5 47:42 22
 8. Lipová B 14 3 3 8 32:41 12
 9. Výšovice 13 3 0 10 21:48 9
 10. Bedihoš  14 3 0 11 23:51 9
 11. Olšany 13 2 1 10 21:67 7
 12. Brodek u PV 14 1 3 10 18:114 6
 13. P emyslovice 14 1 2 11 10:80 5
Kanoný i: 26 - Vozihnoj Luboš (Pivín), 22 - Filka 
Stanislav (Pivín), 21 - Šišma David (Pivín). 

MORAVSKOSLZESKÁ DIVIZE, 
SKUPINA  „D“ - starší žáci

18. kolo: Velké Mezi í í - Krom íž 6:0 (4:0), 
Havlí k v Brod - Sparta Brno 0:2 (0:1), 1.SK 
Prost jov - HFK T ebí  0:4, Hodonín-Šardice - 
Pelh imov 7:1 (3:0), 1.FC Brno „B“ - 1.FC Slovácko 
„B“ 6:0 (3:0), Tatran Brno-Bohunice - Jihlava „B“ 
1:0, Mikulov - MSK B eclav nehlášeno.
  1. Hodonín-Šardice 15 13 1 1 54:8 40 
  2. Krom íž 15 11 2 2 48:15 35  
  3. Sparta Brno 15 10 3 2 29:8 33  
  4. 1.FC Slovácko „B“ 15 9 3 3 41:21 30 
  5. 1.FC Brno „B“ 15 9 2 4 48:26 29 
  6.  Havl. Brod 15 7 4 4 21:13 25 
  7.  T ebí  15 6 5 4 27:25 23  
  8.  B eclav 14 5 1 8 20:34 16 
  9.  Jihlava „B“ 15 5 1 9 15:38 16  
10.  Bohunice  15 4 3 8 14:28 15 
11. Velké Mezi í í 15 4 3 8 18:34 15  
12. 1.SK Prost jov 15 4 1 10 13:35 13  
13. Mikulov 14 1 2 11 4:28 5  
14. Pelh imov 15 0 3 12 9:44 3 

P EBOR OLOMOUCKÉHO 
KFS - starší žáci

16. kolo: Šternberk - 1.SK Prost jov „B“ 3:1 (0:0),
branky: Sláma 2, Zatloukal – K ivinka; Nové Sady 
- Vikt. P erov 1:2 (1:1), branky: Ministr – Rytí ,
Bartók; Uni ov „B“- 1. HFK Olomouc „B“ 4:3 
(3:2), branky: Muzikant, Hofírek, Záme ník, 
Pechá ek – Hamy, Sázel, Andrýsek; Hranice „B“ 

- Jeseník 3:2 (1:2), branky: Ondroušek, áste ka, 
Dán – Ma kal, Obšil; Lipník n.B. - Nemilany 0:2 
(0:1), branky: Zda il 2; ernovír - Mohelnice 1:5 
(0:1), branky: Zapletal – Ryba 2, Kneifel, N mec, 
Šafá ; 1.FC P erov „B“- Šumperk „B“0:0 
  1. Mohelnice 15 11 2 2 35:10 35
  2. Vikt. P erov 14 11 1 2 37:5 34
  3. 1. HFK Ol. „B“ 15 10 0 5 40:16 30
  4. 1.SK Prost jov „B“  15 10 0 5 36:21 30
  5. Jeseník 15 8 2 5 31:17 26
  6. Hranice „B“ 15 8 2 5 31:18 26
  7. Šternberk 14 7 3 4 28:13 24
  8. Uni ov „B“ 15 7 1 7 33:35 22
  9. Lipník n.B. 15 7 0 8 30:31 21
10. Šumperk „B“ 15 5 2 8 23:35 17
11. 1.FC P erov ‚“B“‘ 15 3 3 9 16:40 12
12. Nemilany 15 3 1 11 24:55 10
13. ernovír 15 2 3 10 17:37 9
14. Nové Sady 15 1 2 12 17:65 5

P EBOR OLOMOUCKÉHO 
KFS - mladší žáci

16. kolo: Šternberk - 1.SK Prost jov „B“ 0:4 (0:0), 
branky: Popelka, Kroutil, Kaland ík, Skalník; Nové 
Sady - Vikt. P erov 3:3 (1:1),branky: Antoní ek 3 - 
Rytí  2, Machá ek; Uni ov „B“- 1. HFK Olomouc 
„B“ 5:3 (1:1), branky: Mako 3, Šléška 2 – Domes, 
Tiso , Chyzhman; Hranice „B“ - Jeseník 1:5 
(1:3), branky: Smékal - Pechoušek 2, K ivohlávek, 
Janí ek, M. Bráblík; Lipník n.B. - Nemilany 
3:3 (1:0), branky: Vasilijev 2, Krej i ík – Jarma, 
Ho ava, Fry ; ernovír - Mohelnice 4:1 (2:0),
branky: Guskovi  2, Kudli ka 2 - Marák; 1.FC 
P erov „B“- Šumperk „B“ 3:4 (0:2), branky:
Horák 3 - Hilbert 3, Cikryt
  1. Jeseník 15 15 0 0 108:8 45
  2. Šumperk „B“ 15 11 3 1 76:22 36
  3. 1.SK Prost jov „B“  15 10 3 2 52:19 33
  4. ernovír 15 9 2 4 46:26 29
  5. Uni ov „B“ 15 8 3 4 46:29 27
  6. Nemilany 15 8 3 4 47:31 27
  7. Mohelnice 15 6 4 5 33:37 22
  8. 1.FC P erov „B“ 15 5 1 9 26:46 16
  9. 1. HFK Ol. „B“ 15 5 0 10 29:45 15
10. Hranice „B“ 15 4 2 9 41:52 14
11. Šternberk 14 4 1 9 23:71 13
12. Nové Sady 15 3 2 10 34:73 11
13. Vikt. P erov 14 2 3 9 16:61 9
14. Lipník n.B. 15 0 1 14 14:71 1

KRAJSKÁ SOUT Ž, 
SKUPINA „A“ - starší žáci

16. kolo: Želatovice - N m ice nad Hanou 1:3 (1:2), 
branky: Kurfürst - Zahrada 2, Saudský; FKM 
Konice - Hlubo ky 2:1 (1:1),branky: Ková , Vogl 
- Válek; echovice - Opatovice 3:1 (0:0), branky:
N me ek, Trajer, Pospíšil - Masa ík; Chomoutov 
- Nám š  na Hané 2:1 (1:0), branky:       Švach, 
Holubec - Vrba; Velký Týnec - PS P erov 1:0 (1:0),
branka: Klaba ka; Slatinice – Kostelec na Hané 
1:5 (1:3), branky: Krej í - Picek 4, Hercík
 1. FKM Konice 14 14 0 0 61:9 42
2. Kostelec n.H. 14 11 0 3 67:18 33

  3. Hlubo ky 14 10 2 2 49:13 32
  4. Chomoutov 14 10 0 4 46:24 30
  5. Velký Týnec 14 7 2 5 34:28 23
  6. Opatovice 14 6 2 6 23:23 20
  7. echovice 14 5 2 7 32:47 17
  8. Želatovice 14 5 1 8 22:26 16
  9. PS P erov 13 4 0 9 22:35 12
10. Slatinice 14 4 0 10 21:56 12
11. Nám š  n. H. 14 3 2 9 27:66 11
12. N m ice n.H. 14 3 1 10 17:37 10
13. Brodek u P . 13 2 0 11 15:54 6
          Tova ov - družstvo odstoupilo ze sout že

KRAJSKÁ SOUT Ž, 
SKUPINA „A“ - mladší žáci

16. kolo: Chomoutov - Nám š  na Hané 9:1 
(7:0), branky: Pírek 4, Zapletal 2, Bla ák, Ku era, 
Nastoupil – Dostál; Želatovice - N m ice nad 
Hanou 3:0 (3:0), branky: Perutka, Jemelka, 
Stískálek; echovice - Opatovice 7:0 (3:0),branky:
Kiška 3, Bílý, Šustr, Havlí ek, P ikryl; FKM 
Konice - Hlubo ky 7:0 (4:0), branky: Škrabal 2, 
Olejní ek 2, Procházka, Vychodil, Popelka; Velký 
Týnec - PS P erov 0:5 (0:1), branky: Koutný 2, 
Krej í  2, Petruška; Slatinice - Kostelec na Hané 
3:1 (3:0), branky: L. K e ek, Ryšavý, J. K e ek – 
Hruban
  1. PS P erov 13 13 0 0 78:6 39
  2. Želatovice 14 12 1 1 75:9 37
3. echovice 14 11 0 3 75:15 33
4. FKM Konice 14 10 2 2 58:15 32

  5. Opatovice 14 7 0 7 50:51 21
  6. Slatinice 14 6 1 7 36:28 19
  7. Nám š  n. H. 14 6 1 7 35:55 19
  8. Velký Týnec 14 6 1 7 31:63 19
  9. Chomoutov 14 5 2 7 39:37 17
10. N m ice 14 4 1 9 22:41 13
11. Kostelec n.H. 14 3 0 11 34:74 9
12. Hlubo ky 14 2 1 11 16:74 7
13. Brodek u P . 13 0 0 13 5:86 0

Tova ov - družstvo odstoupilo ze sout že

P EBOR OFS PROST JOV – žáci
12. kolo: Ur ice-Protivanov 2:3, Otaslavice-
Vrahovice 2:0, Plumlov - Vyšovice odloženo, 
Klenovice-Pivín 2:4,  FKM Konice - Nezamyslice 
odloženo, Bedihoš  volný los 
 1. Protivanov 10 9 0 1 96:9 27
 2. Nezamyslice 9 7 2 0 57:11 23
 3. Pivín 11 7 1 3 43:22 22
 4. Ur ice 11 6 1 4 35:16 19
 5. Klenovice 11 6 1 4 35:26 19
 6. Plumlov 10 5 3 2 26:14 18
 7. Bedihoš  10 3 0 7 30:55 9
 8. FKM Konice B 9 3 0 6 25:71 9
 9. Otaslavice 7 2 1 4 8:14 7
 10. Vrahovice 11 0 2 9 4:56 2
 11. Vyšovice 9 0 1 8 7:72 1
Kanoný i: 23 - Milar Ondrej (Protivanov), 17 
- Prášil Adam (Klenovice), 16 - Vozihnoj Alois 
(Protivanov)
 Zpracoval a p ipravil Petr Kozák

6. dubna 2010 22-23Fotbal

DIVIZE, SKUPINA D
21. kolo: TJ Sokol Konice - Slovan Rosice (h išt  um lá tráva, ned le 11.4., 15:30 
hodin, rozhod í: Gloser – Mrázek, Kone ný)

P EBOR OLOMOUCKÉHO KFS
21. kolo:FC Kralice na Hané - Sokol Ur ice (sobota 10.4., 16:00, Vedral - Kopecký, N mec)

I.A T ÍDA, SKUPINA „B“
17. kolo: Lipník nad Be vou - Klenovice na Hané (sobota 10.4., 16:00, Ku era - 
Januš, Caletka), FKM Opatovice/Všechovice - Mostkovice (ned le 11.4., 10.00, 
Kubí ek - Bohá , Dömisch), echovice - Jesenec (ned le 11.4., 16:00, K epský - 
Januš, Damek), Troubky - Plumlov (ned le 11.4., 16:00, Jílek - Zemánek, Menšík)  

I.B T ÍDA, SKUPINA „A“
17. kolo: Horní Mošt nice - Haná Prost jov (sobota 10.4., 16:00, Petr - Tomášek, 
Dubravský), Vrahovice - Hustope e (sobota 10.4., 16:00, Lakomý - Damek, 
Žufan), Tova ov - Kostelec na Hané (ned le 11.4., 16:00, Cve ka - Elšík, Dokoupil), 
Pivín - Tatran Všechovice (ned le 11.4., 16:00, Valouch - Ženoži ka, Kopecký),  
Vrchoslavice - Nezamyslice (ned le 11.4., 16:00, Žvátora - B hal, Oulehla)  

I.B T ÍDA, SKUPINA „B“
17. kolo:  Bouzov - Lipová (ned le 11.4., 16:00, Janík - Krobot, Šmíd)

P EBOR OFS PROST JOV - II. T ÍDA
17. kolo, ned le 11. dubna, 16:00 hodin: Sokol Bedihoš  - Sokol P emyslovice 
(h išt : Hrub ice, sobota 10.4., 16:00), TJ Sokol echovice „B  - TJ Sokol Držovice 
(sobota 10.4., 16:00), TJ Sokol Protivanov „B  - TJ Sokol Ur ice „B , TJ Sokol Zd tín 
- Sokol Otaslavice, FC Hvozd - Sokol Konice „B  (sobota 10.4., 16:00), TJ Sokol 
Brodek u Prost jova - FC Dobromilice, Sokol Olšany - FK N m ice nad Hanou

OFS - III. T ÍDA
17. kolo, ned le 11. dubna 2010, 16:00 hodin: Sokol Vícov - TJ Smržice, Sokol 

P emyslovice „B“ - TJ Otinoves (hlášenky), FC Výšovice - TJ Pavlovice u Kojetína, 
TJ Horní Št pánov - TJ Haná Nezamyslice „B“, FC Kralice na Hané „B“ - TJ Jiskra 
Brodek u Konice, Sokol echy pod Kosí em - TJ Sokol Tištín (sobota 10.4., 16:00), 
SK Jesenec „B“ - FC Kostelec na Hané „B“ (h išt  Dzbel, hlášenky)

STARŠÍ DOROST - MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, skupina „D“
19. kolo:  FKM Vrchovina - 1.SK Prost jov (h išt : Radešínská Svratka, sobota 10.4., 
13:15, Nenadál - KFS Vyškov, KFS Vyškov)

MLADŠÍ DOROST - MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, skupina „D“
19. kolo:  FKM Vrchovina - 1.SK Prost jov (h išt : Radešínská Svratka, sobota 10.4., 
15:30, KFS Vyškov - Nenadál, KFS Vyškov)

STARŠÍ DOROST - KRAJSKÝ P EBOR
15. kolo: Kralice na Hané - Lipník nad Be vou (sobota 10.4., 10:00, K. Krutovský - 
Lasovský, Marek), FKM Konice - echovice (sobota 10.4., 11:15, Šmíd - Pivo ka, 
Zemánek), Šternberk - Nezamyslice (ned le 11.4., 10:00, Petr - Strubl, Tomášek)   

MLADŠÍ DOROST - KRAJSKÝ P EBOR
15. kolo:Kralice na Hané - Lipník nad Be vou (sobota 10.4., 12:15, Lasovský - K. 
Krutovský, Marek), FKM Konice - echovice (sobota 10.4., 13:30, Pivo ka - Šmíd, 
Zemánek), Šternberk - Nezamyslice (ned le 11.4., 12:15, Strubl - Petr, Tomášek)   

DOROST - KRAJSKÁ SOUT Ž, skupina „A“
17. kolo: Lipová - Štíty (sobota 10.4., 14:15, Majer)

DOROST - KRAJSKÁ SOUT Ž, skupina „B“
17. kolo: Kostelec na Hané - Nemilany (sobota 10.4., 10:00, Kopecký), Hlubo ky 
- Ur ice (sobota 10.4., Machala), Vrahovice - Tova ov (ned le 11.4., 10:45, Novák)  

DOROST - P EBOR OFS PROST JOV 
17. kolo, sobota 10. dubna, 10:45 hodin:  TJ Sokol Pivín - Sokol Otaslavice 
(10:30), TJ Sokol Mostkovice - TJ Sokol Držovice (10:00), Sokol Olšany - 
Sokol Bedihoš  (hlášenky), Sokol P emyslovice - FC Výšovice (ned le 11.4., 
13:30), SK Lipová „B“ - TJ Jiskra Brodek u Konice (hlášenky, h išt  Horní 
Št pánov), TJ Sokol Brodek u Prost jova - TJ Sokol Protivanov (hlášenky), FK 
N m ice nad Hanou volný los.

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE ŽEN, SKUPINA „C“
12. kolo: Vrchovina - Brodek u Konice (h išt : Pohledec u N.M. na Morav , sobota 
10.4., 15:30, Hitzger - KFS Vy kov, KFS Vyškov), Kunštát - FC Kostelec na Hané 
(ned le 11.4., 10:00, Talpa - Jm KFS, Jm KFS)
!zvýrazn né zápasy jsou tipem redakce na vaši návšt vu!    -pk-

 Disciplinární komise OFS Prost jov na svém 16. ádném zasedání dne 1. dubna 2010 rozhodla: 
- dle D 1/6a o ud lení nepodmín ných trest  pro Ji ího Krestu (Sokol Bedihoš ) na 2 

sout žní utkání, Radomíra Št pánka (FC Kostelec n.H) a Ji ího Kameného (TJ Horní Št pánov)
na 1 sout žní utkání - vše s platností od 28.3.2010
- dále se žádosti o zm nu  zbytku trestu 1 SU podmín n  v p ípad Martina Bilíka (Sokol echovice) 
vyhovuje, trest se m ní podmín n  od 1.4.2010 do 1.7.2010 dle D  VII/31, v p ípad Dušana 
Muzikanta (Sokol P emyslovice „B“) o zm nu  zbytku trestu na 2 sout žní podmín n  se nevyhovuje 
dle D  VII/31, stejn  jako v p ípad Kamila Pitnera (TJ Horní Št pánov) o zm nu  zbytku trestu 2 
m síc  podmín n . Zapsal Pavel Pe ina, sekretá  OFS, souhlasil Jaroslav ížek, p edseda DK

Sportovn -technická komise OFS Prost jov na svém 19. ádném zasedání dne 31. b ezna 2010 rozhodla:  
- zm ny termín  utkání
p ebor dorostu; 13. kolo: Otaslavice - Protivanov dne 4. 4. 2010 od 10:30 hodin
p ebor žák ; 3. kolo: Výšovice - Otaslavice 14. 4. 2010 od 16:30 hodin, 8..kolo: FKM Konice - Otaslavice 
29. 4. 2010 od 16:00 hodin (h išt  Konice), 10. kolo: Haná Nezamyslice - Otaslavice 12. 5. 2010 od 
17:00 hodin, 11. kolo Otaslavice - Protivanov 5. 5. 2010 od 17:00 hodin, 12. kolo: FKM Konice - Haná 
Nezamyslice 30. 5. 2010 od 9:00 hodin. Všechny zm ny byly provedeny po dohod  oddíl ..
- zm na hrací plochy:
Sokol Bedihoš  odehraje 17. kolo v sobotu 10. 4. 2010 od 16:00 na h išti v Hrub icích a 19. kolo v sobotu 
24. 4. 2010 od 16:30 a 18. kolo dorostu v ned li 18. 4. 2010 od 10:30 hodin na h išti v Bedihošti.
r zné:

len STK p. Machará ek provedl 24. 3. 2010 prohlídku hrací plochy v Protivanov . Na základ  záv r
z prov rky h iš  v rámci „Pasportizace“ se ukládá oddíl m, kterým byly nedostatky p edány na loso-
vacím aktivu dne 10. 7. 2009 s termínem odstran ní do 15. 11. 2009 podat STK zprávu o jejím odstra-
n ní do 15.4.2010. Jedná se o oddíly: TJ Horní Št pánov, FC Hrub ice, Sokol Iva , TJ Krumsín, Sokol 
Otaslavice, FC Ptení, Sokol P emyslovice, Sokol Zd tín, Sokol Vrahovice, Sokol Tištín, Sokol echy 
pod Kosí em, Sokol Pavlovice, Sokol Drahany. Za nespln ní povinnosti  se vystavují pokut  dle RS l.23 
bod 7. Zapsal Pavel Pe ina, sekretá  OFS, odsouhlasil Ladislav Dvo á ek, p edseda STK

zprávy od zeleného stolu...

Okresní fotbalový svaz Prost jov ve spolupráci 
s Komisí rozhod ích po ádá 

NÁBOR NOVÝCH ROZHODČÍCH 
pro ízení fotbalových utkání. 

Bližší informace vám podá telefonicky sekretá  OFS PV
a p edseda pravidlové komise OKFS 
pan Pavel Pe ina na ísle 728 211 789.

Máte zájem d lat ROZHOD ÍHO?

* fotbalový víkend v íslech * fotbalový víkend v íslech *  fotbalový víkend v íslech * fotbalový víkend v íslech * * fotbalový víkend v íslech * fotbalový víkend v íslech *  fotbalový víkend v íslech * 

PROST JOV - V úvodním jarním 
domácím duelu skupiny „A“ I.B t ídy 
Olomouckého KFS nastoupil tým pros-
t jovské Hané v nov  zrekonstruovaném 
sportovním areálu Za Olomouckou ulicí 
proti mužstvu Sigmy Lutín. V sobotním 
odpoledni panovalo p ímo ideální fot-
balové po así a tak i divácká návšt va 
byla velmi solidní. A nutno podotknout, 
že dv  stovky p íznivc , z nichž v tši-
na usedla na novou tribunu, se ur it
nenudily.. Domácí hrá i se p ítomným 
fanoušk m odm nili za jejich p íze
bojovným výkonem i p knými bran-
kami. Hanáci ve své domácí „premié e
v novém“ vy ídili Lutín vysoko 4:1, na 
emž m l nejv tší zásluhu snajpr Ji í

Zbožínek, autor istého hattricku!.
Samotné utkání za alo zhurta. Již v prv-

ní minut  p ihrál 
domácí Cibulec 
Kone nému, který ale z dobré pozice ve 
vápn  minul branku lutínského nestora 
Ma áka (ro ník 1951!). V 5. minut  se však 
už Prost jovští radovali z prvního gólu, 
když mí  odražený od Trnavského se dostal 
k volnému Cibulcovi a ten z jedenácti metr
p esnou st elou k ty i nedal Ma ákovi šanci 
– 1:0. Hosté ale hned v následující minut
utišili jásající fandy vyrovnávacím gólem. 
Po nedorozum ní  v obran  se mí  od ty e
odrazil k volnému Pruckovi a ten nezavá-
hal – 1:1. Domácí neustále bušili na hostu-
jící obranu, ale ta jejich nájezd m dlouho 
odolávala. Ve 31. minut  nap íklad poušt l
dlouhý centr Jan iara Cibulec Zbožínkovi, 
ale st ela tohoto kanonýra m la prozatím 
vychýlenou mušku. Stejn  tak dopadl ve 

39. minut
Trnavský, 
který umís-
til centr 

Kone ného vedle lutínské svatyn .
O minutu pozd ji už ale domácí p ece jen 
skórovali. „Rychlík“ Kone ný našel svým 
centrem Zbožínka, který po krátkém sprin-
térském souboji s bekem obst elil gólmana 
Ma áka – 2:1. Ješt  p ed p ed p estávkou 
utekl hostující obran  znovu Zbožínek, p i-
hrál volnému Cibulcovi a ten uvnit  vápna  
minul.
Ihned po zahájení druhého polo asu 
zahrávali hosté p ímý kop asi ze t iceti 
metr , ale prudká st ela Bok vky skon-
ila v náru í pozorného Loš áka. V 54. 

minut  kopal rohový kop domácí Mašík, 
mí   hlavi koval M. Kolá  k Jan iarovi, 
který ale z dobré pozice od zadní ty e
st ílel nad. V 62. minut  byl u rohového 

praporku op t Mašík, hostující bek pati -
kou p ekvapil svého branká e, ale tém
šedesátiletý Ma ák na á e aroval a mí
vyrazil. V 69. minut , chvíli po vyst í-
dání, p ihrál „ erstvý“ Zachar ideáln
Zbožínkovi a ten pohodln  zvýšil na 3:1. 
O p t minut pozd ji trefil  prudký centr 
Zachara z voleje Cibulec, ale jeho rán
chyb ly centimetry. V 85. minut  unikl po 
k ídle domácí  neúnavný bek Chum a nád-
hernou k ižnou p ihrávkou podél ležícího 
gólmana naservíroval mí  Zbožínkovi 
a ten do prázdné branky dokon il nejen 
sv j hattrick, ale také uzav el skóre na 
kone ných 4:1. Haná si tak po p edchozí 
výh e ve Vrchoslavicích 4:3 p ipsala druhé 
jarní t i body a v tabulce mocn  stíhá lídra 
z Horních Mošt nic, s nímž se už v dal-
ším kole utká v p ímém souboji. Obdrží 
i vedoucí celek tabulky ty i góly, jarní 
normu fotbalist  Prost jova?      -ol, pk-

Prost jovská Haná nad luje po ty kách Lutín skolil hattrickem ZBOŽÍNEK!
TJ HANÁ PROST JOV  - TJ SIGMA LUTÍN 4:1 (2:1)

Branky: 40., 69. a 85. Zbožínek, 5. 
Cibulec  - 6. Prucek
Rozhod í: Kovalec - Slon ík, Svozil
Žluté karty: Šindler - Rec, Prucek, 
Vymazal. Divák : 200

Sestavy mužstev
TJ Haná Prost jov:Z. Loš ák - Šindler - Jan iar, M. Kolá  (86. K ížek), 
Chum - Bartoš ,Mašík - Kone ný (68. Zachar), Zbožínek, Trnavský - 
Cibulec (83. Vysko il).Zastupující trenér: Old ich Loš ák
TJ Sigma Lutín: Ma ák - Gallik, Bok vka, Hu ka, Dokoupil - 
Prucek, Rec, Körner,Šnejdar (75.Skoumal) - Chrást 
(18. Ková ), Vymazal.  Trenér: Petr Kova ík

Old ich LOŠ ÁK (zastupující trenér Haná Prost jov): „Domácí pre-
miéra se nám vyda ila na výbornou. Všichni hrá i podali kvalitní a bojovný 
výkon, vyhráli jsme zasloužen . Škoda jen, že nepadlo více gól , protože 
šance jsme na to m li. Stínem zápasu bylo zran ní hlavy Martina Kolá e p i
hlavi kovém souboji t sn  p ed koncem zápasu. Doufáme, že p íští zápas 
bude v po ádku, protože nás ekají vedoucí Horní Mošt nice.“  
Petr KOVA ÍK (Sigma Lutín) : „Výkon našich hrá  byl špatný. Máme 
hromadu zran ných a nemocných, ale tím nechci naši hru omlouvat. Trénuje 
nás málo a ostatní se sjížd jí ze škol na zápas. Je to zasloužené vít zství domá-
cích a náš nejhorší výkon za posledního p l roku....“       -red-

pohledem trenérůppppppppppooooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm tttttttrrrrrreeeeennnnnéééééééérrrrůůůůůůůů

3
T
k
t

Žákovské výb ry 1.SK Prost jov odehrály již své druhé kolo 
jarní ásti letošního ro níku. Zatímco starší i mladší doros-
tenci se p edstavili na svém náhradním h išti v Olšanech 
u Prost jova, žáci již nastoupili ve zrekonstruovaném areálu 
Za Olomouckou ulicí. Št stí jim to ale nep ineslo... 

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ DIVIZE, skupina „D“

starší dorost
1.SK Prost jov - SK Rostex Vyškov 1:1 (0:0)

Branka 1.SK: 89. Kr .Sestava Prost jova: Vybíhal - Studený, 
Bok vka, Martinec, Ján - Kr , Lakomý, Lisický, Šín (15. 
Hon) - Vitásek, Pokruta. Trenér: Bronislav Rozsíval. Vedoucí 
mužstva: Petr Walter
Utkání, které m lo smutnou p edehru v podob  pietní vzpo-
mínky na kou e mládežnických výb r  Aleše Ruse (Ve erník 
informoval - pozn.red.), nep ineslo nikterak líbivou podívanou. 
Na vedení host  dokázal zareagovat až minutu p ed koncem 
Tomáš Kr , který vyrovnal a zajistil tak prost jovskému výb ru 
alespo  bod. 

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ DIVIZE, skupina „D“

mladší dorost
1.SK Prost jov - SK Rostex Vyškov 0:0

Sestava 1.SK: Zelinka - Šmíd, Móri (Šlézar), Kuchar uk, 
Chvojka (Rus) - Kope ný, Petrásek,

Fládr, Dostál - Kadlec, Klime š. Trenér: Petr Gottwald.  
Vedoucí týmu: Zden k Fládr.
Mlad ší dorostenci 1.SK se nedovedli vypo ádat s dobrou 
obrannou hrou hostí a neprom nili n kolik brankových p í-
ležitostí.

MORAVSKOSLEZSKÁ ŽÁKOVSKÁ
DIVIZE, skupina „D“

starší žáci
1. SK Prost jov - HFK T ebí  0:4 (0:3)

Sestava Prost jova: Podešva - Hloch, Hla ík, Frys, Zelina - 
Se ká  (60. Studený), Nejedlý, St ebský (50. Zapletal), Drmola 
(40. Pírek) - Fára, Pokorný (60. Šatný). Trené i: František Jura 
a Pavel Musil.
Hned v první minut  utkání odpískal hlavní rozhod í proti domá-
cím pokutový kop. Branká  1.SK  Podešva sice penaltu vyrazil, 
ale hostující hrá  sta il balón vrátit mezi ty e - 0:1. Dalších pat-
náct minut se hrálo p evážn  mezi šestnáctkami bez v tších šancí. 
V posledních p timinutovce první p le ovšem hosté vst elili dv
branky, když ta v po adí t etí byla dokonce vlastní, kdy si domácí 
Frys srazil hlavou centrovaný mí  do vlastní brány... - 0:3. V pod-
stat  tak bylo rozhodnuto. V první minut  druhé p le znovu roz-
hod í odpískal proti domácím druhý pokutový kop, který hosté 
prom nili a stav 0:4 již vydržel až do konce. „Musíme se oklepat 
a makat dál. Je p ed námi ješt  jedenáct zápas , takže nem žeme 
v šet hlavu po jednom prohraném utkání. Jdeme dál,“ nechali se 
po st etnutí slyšet bojovn  nalad ní trené i František Jura a Pavel 
Musil. -pk-

Mládež 1.SK tentokrát bez výhry

UHERSKÉ HRADIŠT /
KONICE - S veselou se v 
ned li po poledni vraceli 
z pohostinného Slovácka 
fotbalisté Konice. Kolik si 
s sebou p ivezli vína, o tom 
agentury poml ely, jisté 
však je, že m ly p ibalené 
t i velice cenné body! Ty pro 
Konici v utkání dvacátého 
kola divizní skupiny „D“ 
vyst elil Rajnoha, který t i
minuty p ed koncem zachoval 
chladnou hlavu a prom nil 
pokutový kop na ízený za faul 
na Hlouše. „Je to výborné, 
kluci mi ud lali velkou 
radost,“ t šil se z p ed asného 
velikono ního pamlsku Karel 
Procházka, lodivod Konice.
Domácí rezerva prvoligového 
týmu nasadila i t i hrá e z elitního 
výb ru. V brance stál exostravský 
Vašek, obranu ídil Formánek 
a v záloze se p edstavil Hesek. 
Koni tí p ivezli do Uherského 
Hradišt  osv d enou jedenáctku, 
do níž se postupn  vracejí 
uzdravující se marodi. „Stále 
nám však chyb jí Šimek, Pavel 
K e ek a v sobotním utkání za 
rezervu se zranil Sva ina,“ uvedl 
Procházka. 
„Bé ko“ Slovácka prohání v 
divizní sout ži lídra ze Šardic a 
tak o favoritovi utkání nebylo 
pochyb. Jednu ze t í porážek 
však Slovácko utrp lo práv  od 
Konice a týmu se nepovedla ani 

odveta, po níž se tomuto soupe i
sklonili i podruhé. 
Od po átku se hrál svižný fotbal, 
ovšem pouze mezi šestnáctkami. 
Oba týmy praktikovaly sice 
rychlou a rtu ovitou hru ze 
zabezpe ené obrany, ovšem 
fotbalovosti vid li diváci 
poskrovnu. „Bé ko“ Slovácko 
dokonce za celý zápas nevyslalo 
na Kmecíka ani jednu p ímou 
a p esnou st elu, dva pokusy 
jeho hrá  skon ily vedle. O 
moc aktivn jší však nebyla ani 
Konice, která se ale nakonec 
branky do kala. T i minuty 
p ed koncem obešel Hlouš 
zkušeného Formánka, který 
cht l svoji chybu zahladit, natáhl 
se po konickém forvradovi a 
ten v pokutovém území upadl - 
penalta! „O na ízení pokutového 
kopu nebylo sporu. Byl to jasný 
faul zezadu,“ nepochyboval 
Procházka. K exekuci se postavil 
Rajnoha a p esnou st elou k 

pravé ty i do protipohybu Vaška 
vsítil první a jak se ukázalo 
jedinou branku utkání – 0:1!
„Naše hra byla dnes velice špatná. 
Vyhrát jsme si nezasloužili a bod 
jsme mohli získat jen v p ípad ,
že by utkání skon ilo bez 
branek,“ konstatoval rozmrzelý 
trenér hradiš ské juniorky Ji í
Deka
„Jsem spokojený s vít zstvím, 
bojovností i nasazením celého 
týmu. Hrá i p edvedli kolektivní 
výkon, táhnou za jeden provaz 
a na h išti je to vid t. Musím 
pochválit všechny do jednoho,“ 
zá il naopak po p ekvapivém
t íbodovém zisku jako sluní ko 
Karel Procházka.
Nyní se jeho sv enci musí 
p ipravit na exprvoligové hv zdy 
Milana Pacandu a Malatu, kte í
oblékají dres Slovanu Rosice, 
ned lního protivníika konických 
fotbalist . Utkání za íná v 16 
hodin.   -pk-

KONICE vyplenila Slovácko!
Triumf za ídila penalta 3 minuty p ed koncem

1.FC SLOVÁCKO „B  - SOKOL KONICE 0:1 (0:0)

Branka: 87. Rajnoha z penalty
Rozhod í: Smekal - Vost ejž, 
Šenký
Žluté karty Konice: -
Divák : 150

Sestava Konice: Kmecik – Rus, ehák (48. Schön), Vala, Hloch – J. 
Navrátil (90. T. K e ek), Voral, Rajnoha, Klobáska – Machá ek, Hlouš 
(88. Raiskub). Trenér: Karel Procházka

P ebor Olomouckého KFS: Kralice  i Ur ice vyhrály, te  je eká derby

T i body p ineslo kralické vzep tí ve druhé p li
FC KRALICE NA HANÉ – 1.FC P EROV  2:0 (0:0)

Branky: 70. Do kal, 80. Valtr
Rozhod í: P ek - Válek, Šrámek
Žluté karty Kralic: -
Divák : 200

Sestava Kralic: Kofro  – Trnavský, Ohlídal,  Šmíd 
(80. Kaštil), Liška - Valtr, Do kal, Dostál, R. Petržela – 
Z. Petržela (76. Kratina), Lehký (46. Bukovec) Trenér: František Jura.

D ležitou výhru za ídil pro Ur ice LOS
SOKOL UR ICE – TATRAN LITOVEL 2:1 (1:0)

Branky: 40., 81. Los - 58. Zavadil
Rozhod í:Št tka – Rýpar, Bo ek
Žluté karty Ur ic:Žá ek  Divák :250
Sestava Ur ic: Nejezchleb - Kocourek, 
Ullmann, Žá ek (82. Dokoupil), Ml och 
- Hatle (87. Hrade ný), Škoda, Svozil, 
Javo ík, Hochman - Los
Trenér: Svatopluk Ková
UR ICE - K d ležitému st etnutí nastou-
pili v ned li odpoledne fotbalisté Ur ic. 
V jejich sestav  se objevil nejen po trestu 
se navrátivší Ullmann, ale i nová posila z 
Mostkovic Mat j Hatle (více na stran  15 
- pozn.red.). Naopak stále chyb l Trajer, 
který je v trestu na ty i zápasy (ješt  mu 
zbývají dva) a pochopiteln  i dlouhodob
zran ný Van k. Hosté p ijeli s prost jov-
ským kou em na lavi ce, v regionu dob-
e známým Františkem Pitronem jako 

favorit, ovšem o záchranu bojující Ur ice 
necht ly prodat k ži lacino. 
První p le za ala opatrn , žádný z tým
necht l ud lat chybu. Dá se íct, že š ast-
n jší byli domácí, kte í se p t minut p ed 
koncem zásluhou Lose, jehož trestný 
kop prolet l klubkem hrá  a propadl 
až za záda hostujícího gólmana, ujali 

vedení - 1:0. O vedení však Ur ice p išly 
záhy po startu druhého polo asu, kdy si 
dávali tak dlouho p ednost Nejezchleb s 
Hrade ným, až mezi n  vlet l litovelský 
Zavadil, pro n hož bylo snadnou úlohou 
uklidit mí  do branky – 1:1. Zápas za al 
gradovat až v samém záv ru. Nejd íve 
nast elil Škoda ty  a když už se zdálo, že se 
oba týmy rozejdou smírn , p edvedl se v 
parádním sv tle Los a jeho bravurní akce 
skon il vít znou brankou – 2:1! Poslední 
minuty však byly ješt  doslova hektické. 
Zatímco Litovel se všemožn  snažila o 
vyrovnání, Ur ice se bránily zuby-nehty. 
A nakonec se jim výhru udržet poda ilo.
„Samoz ejm  jsme spokojení,“ oddech-
nul si po utkání ur ický trenér Svatopluk 
Ková . „V naší složité situaci jsou t i body 
doslova zlaté! Jsem rád, že jsme vyhráli, což 
mužstvo nutn  pot ebovalo. Doufám, že te
se kluci nastartují a v dalších utkáních na ten-
to výkon navážeme,  dodal Ková .
První p íležitost budou mít jeho sv enci 
už tuto sobotu, kdy je eká prestižní regi-
onální derby na trávníku Kralic na Hané! 
„Domácí jsou favoritem, ale my jedeme 
p ekvapit,“ vzkazuje lodivod Ur ic.     -pk-

Druhé jarní klání skupiny „B“ I.A t ídy 
Olomouckého KFS bylo pro regionální 
zástupce Prost jovska mnohem 
živ jší, než tomu bylo minulý týden 
p i premiérách. O senza ní výsledek 
se postarali hrá i Klenovic na Hané, 
kte í p ivezli ne ekané, ale zasloužené 
t i body z trávníku 
ambiciózního Kojetína. 
Velkou slávu zažili také 
v Mostkovicích. Tamní 
hrá i totiž zvládli i tvrté derby v ad
proti echovicím a výhra v prestižním 
duelu jim m že dodat toužebnou 
vzpruhu pro další záchraná ské práce. 
Naopak v echovicích už se za ínají 
topit víc než jen po kotníky...Podobn
zle vstoupili do jarních odvet také 
Plumlovští, jenž doma ztratili všechny 
t i body. S remízou se pak museli 
spokojit v Jesenci.

TJ Sokol Mostkovice 
TJ Sokol echovice 2:1 (0:1)
Branky: 70. Milar, 88. R. Karafiát 
– 23. Urbánek. Rozhod í: Machala - 
B hal, Motal. Žluté karty: Lukáš, J. 
Hanák – Urbánek, Haluza. Sestavy 
tým  - Mostkovice: Lukáš – J. Hanák, 
R. Hanák, P. Zapletal, Šlambor – Dadák 
(50. R. Karafiát), O. Zapletal, V. Vojtíšek 
(61. Kazda) - M. Vojtíšek, Milar, 
Chmela  (66. Janza). Trenér: Jaroslav 
Karafiát. echovice:Brablec - Kubalík, 
Za al, Gréza, Bilík - Bílý, Vinklárek, 
Šteigl, Urbánek - Horák (60. Chmelík), 
Haluza (80. Kole ká ). Trenér: Jan 
Pešek.
Regionální derby mezi Mostkovicemi 
a echovicemi sice nep ineslo nikterak 
líbivou podívanou, zato však o to 

d ležit jší. T i branky ze standardních 
situací nakonec p ivály výhru a t i cenné 
body na stranu domácích, jenž se po 
záv re ném hvizdu radovali jako malí 
kluci. Lví podíl na tom má st ídající 
Radim Karafiát, po jehož p ímých 
kopech padly oba góly. Mostkovice 

se tak t šily již ze tvrtého vít zství v 
derby-zápasech za sebou! Vyhrály totiž 
dvakrát jak v letošním, tak i v minulém 
ro níku.
O ima trenéra Jaroslava Karafiáta: 
„Hrály se dva rozdílné polo asy. V tom 
prvním jsme p sobili zak iknut , pustili 
hosty do vedení. Naopak ve druhé 
p li nás zdobila bojovnost, nasazení, k 
emuž hodn  p isp l st ídající Radim 

Karafiát, jenž hru oživil. Byl to vlastn
muž zápasu, nebo  na první gól p ihrál 
a druhý sám vst elil! S výhrou jsem 
pochopiteln  spokojen. My musíme 
jít zápas od zápasu, ale úsp ch v derby 
pot ší vždy o n co víc! Je to pro nás 
pokaždé utkání roku!“  
O ima trenéra Jana Peška: „Bohužel 
zápas se nám p íliš nepovedl. Po 
vyhraném prvním polo ase jsme 
nedokázali vedení udržet a po našich 
vlastních chybách jsme dvakrát 
inkasovali. Nebylo to p íliš pohledné 
utkání, hrálo se na t žkém terénu. 
Zklamal m  p ístup a nasazení hrá ,
kdy hlavn  ve druhé p lce jsme vyklidili 
pole. Nedokázali jsme soupe e, který 
hrál posledních patnáct minut bez 
kulhajícího hrá e, dostat pod žádný tlak. 
Touto porážkou jsme se naprosto vážn

dostali do t žkých sestupových boj ...“  

SK Jesenec 
Sokol Troubky 1:1 (1:1)

Branka Jesence: 8. Blaha. Rozhod í:
Bohá  – Lakomý, Kou il. ŽK Jesence:

ížek, Horák. Divák : 150. Sestava 
Jesence: Hradil – Burian ml., 
P. Tichý st., Klicpera, Horák – 
Blaha, Kone ný, ížek, Taká
(75. P. Tichý ml.) – J. Tichý, T. 

Ullmann (16. Blaha). Trenér: Roman 
Jedli ka.
O ima p edsedy oddílu Bronislava 
Buriana staršího: „Za ali jsme dob e
a z n kolika šancí se i ujali vedení. 
Další p íležitosti jsme však neprom nili 
a postupn  pak p ebírali iniciativu 
Troubky, které také do konce první p le 
srovnaly. Ve druhém polo ase jsme 
se báli o výsledek, nebo  hosté byli 
lepší p edevším po fotbalové stránce. 
Nakonec skon ilo utkání smírem, což 
bereme.“

TJ ORESVO Sokol Plumlov 
FC Dub nad Moravou 0:1 (0:1)

Rozhod í: Pospíšil, Odstr il, Vedral. 
ŽK Plumlova: J. Kiška. Divák : 200. 
Sestava Plumlova: Hubál – Vyroubal, 
Ševc j, J. Frýbort ml., J. Kiška - R. 
Bureš (60. Ježek), Parák, Pavel Kiška, 
Lízna - Frýbort st., K upka. Trenér:
Kamil Hubený
O ima trenéra Pkamila Hubeného:
„Bylo to pro nás smolné utkání... Podali 
jsme o sto procent lepší výkon, než p i
jarní premié e, ale na body to nesta ilo. 
Do dvacáté minuty jsme si vytvo ili t i
gólové šance, ale když nedáme branku, 
nem žeme bohužel ani vyhrát.... 

Naopak sami jsme inkasovali po špatné 
rozehrávce a rohovém kopu. Ve druhé 
p li jsme tak ka ty icet minut soupe e
tla ili, ale vše bylo marné. S herním 
projevem jsem tak byl spokojen jší, ale 
pot ebujeme i body!“  

TJ Slavoj Kojetín - TJ Sokol 
Klenovice na Hané 2:3 (0:2)

Branky Klenovic: 35., 75. Kubí ek, 
25. Cibulka. Rozhod í: Molík – 
Zemánek,  Krutovský. Žluté karty 
Klenovic: -. Divák : 250. Sestava 
Klenovic na Hané: Procházka – 
Chytil, Kad ra,  Cetkovský, Šubrt 
- Rozehnal,  Zbožínek, Všianský 
(80. Sigmund), Cibulka – P ikryl 
(60. Labounek), Kubí ek. Trenér: Petr 
Novotný.
O ima trenéra Petra Novotného: 
„ ekal nás ambiciózní soupe , o 
jehož síle jsme si byli v domi. Možná 
i toho pramenil zak iknutý za átek 
a tutovka domácího Laníka. Poté 
jsme ale p evzali iniciativu a na h išti 
doslova kralovali. Kdyby skon il
polo as 0:4, nikdo by nemohl íct ani 
p l slova! Nakonec jsme do šatny šli s 
dvoubrankovým vedením, které jsme 
do p tasedmdesáté minuty mohli hned 
n kolikrát navýšit. Poda ilo se to jen 
jednou zásluhou druhé trefy Kubí ka 
a když domácí snížili na 1:3, bylo nám 
ješt  horko. P estože Kojetín snížil na 
2:3, záv r jsme si pohlídali. Labounek 
dokonce dával tvrtý gól, podle sudího 
však byl v ofsajdu. Radost z výhry 
nám to ale zkazit nemohlo. Podali 
jsme velmi kvalitní výkon, man aft 
šel za vít zstvím, m l v tší chu  a náš 
triumf je ur it  zasloužený.“    –pk-

Mostkovice na echovice UMÍ! Oto ily další derby
Klenovice p ivezly senza ní výhru z Kojetína!

derby v ad se tak t šily již ze tvrtého vít zství v

Je
P. 
Bl
(7

Ull (1



6. dubna 2010 24

ÚSTÍ NAD LABEM/
PROST JOV - Pro leny BC 
DTJ Prost jov i jeho p ízniv-
ce poslední b eznový víkend 
rozhodn  radostný nebyl. 
Prost jovští borci nezvládli ani 
druhé veled ležité utkání v boji 
o titul mistr eské republiky 
v sezón  2009/2010 a po porážce 
v eských Bud jovicích se vrátili 
bez úsp chu i z Ústí nad Labem. 
P estože obhájc m mistrovské-
ho poháru podlehli vysoko 4:14 
a krom  bod  op tovn  p išli 
také o desetitisícovou prémii od 
Ve erníku, jejich šance na titul 
ješt  žije, by  už není tak velká 
jako tomu bylo po dob e rozje-
té první polovin  letošního ro -
níku. Navíc boxe i Prost jova 
utrp li již t etí porážku ze ty
letošních odboxovaných duel !
Dlouho o ekávaný souboj rival
posledních let p inesl do sportov-
ní haly v Ústí nad Labem správné 
sportovní nap tí. Domácí boxe i
m li odvád t host m z Prost jova 
vysokou podzimní porážku a to, 
že se jim to zda ilo, bylo zásluhou 
dobrých výkon  jednotlivých 
borc  z ústecké sestavy. Podle 
ohlas  ústeckých inovník  p i-
nesl hned první duel jejich roz-
arování z vyhlášeného výsled-

ku souboje dvou reprezentant
svých zemí R a SR. P estože 
sudí p i kli body Parlagimu, 
nakonec to ale byli Severo eši, 
kte í se radovali z dalších výher 
i celkového vít zství. Tým BC 
DTJ tak po ztrátách v D ín
a eských Bud jovicích padl ve 
druhé polovin  sezony již pot etí. 
Jedinou výhru letošního roku si 
Prost jované p ipsali po domá-

cím triumfu nad Ostravou....
Sv enci trenéra K ížka tak už 
nejsou odkázáni pouze sami na 
sebe, ale bedliv  musí sledo-
vat výsledky ostatních duel .
Cestu k titulu by jim mohlo 
znovu umést vít zství eských 
Bud jovic v dohrávce nad Ústí 
nad Labem. Práv  toto utká-
ní hodn  napoví o ambicích 
t í nejlepších celk , které si 
ro rozdávají o medaile - ers-
tv  vedoucího Ústí, druhého 
Prost jova a t etích eských 

Bud jovic. Doposud nasbíra-
la družstva shodn  osm bod .
Jasno už je na konci, kdy po 
p ekvapivé výh e slou e-
ného výb ru D ína/Mostu 
v Ostrav  obsadí Severo eši 
tvrtou a ambiciózní Ostravané 

pátou pozici. Mohou však být 
v klidu, z extraligy se ani letos 
sestupovat nemá. Záv re ný 
duel sezony eká na BCC DTJ 
v ned li 18. dubna od 10 hodin, 
kdy na Hanou dorazí eské 
Bud jovice.   -pk-

Box

Obchodní partne i BC DTJ Prost jov:

ringuringu

Boxe i Prost jova utrp li t etí porážku ze ty  letošních duel !

Obhájci z Ústí ud lili BC DTJ lekci

9. kolo: 

SKP Sever Ústí nad Labem - BC DTJ Prost jov 14:4
(váhová kategorie do 54  kg: Chromý - Parlagi 0:2 na body, váhová 
kategorie do 57  kg: Ková  – Polakovi  2:0 diskvalifikací ve 3. kole, 
váhová kategorie od 60  kg: Hulyev – Šerban 0:2 na body, váhová 
kategorie do 64  kg: Chládek – Balász 2:0 na body, váhová kategorie 
do 69  kg: M. Svoboda – Rajda 2:0 r.s.c. v 1. kole, váhová kategorie 
do 75  kg: Bezvoda – Besaljan 2:0 na body, váhová kategorie do 81  
kg: ezní ek bez boje – soupe  váhu neobsadil, váhová kategorie 
do 91  kg: Viktora – Novotný 2:0 na body, váhová kategorie nad 91 
kg: Pr ša – Bártek 2:0 na body)

BC Ostrava - KB Most+Doprava D ín 8:10
(váhová kategorie do 54  kg: Velký – K. Rogowski 2:0 na body, 
váhová kategorie do 57  kg: Barák – F. Radi  2:0 na body, váhová 
kategorie do 60 kg: Schreiber – L. Radi  0:2 vzdáním ve 3. kole, 
váhová kategorie do 64 kg: Gorecki – Gaži 0:2 na body, váhová 
kategorie do 69 kg: Závodný – Chud cki 0:2 na body, váhová 
kategorie do 75 kg: Hejl – Libiš 0:2 na body, váhová kategorie do 
81 kg: Sojka – Stárek 0:2 r.s.c. ve 2. kole, váhová kategorie do 91 
kg: Bení ek – erník 2:0 na body, váhová kategorie nad 91 kg: Slíž 
– Kroupa 2:0 r.s.c. v 1. kole)
Samson BC eské Bud jovice volný los.

PR B ŽNÁ TABULKA po neúplném 9. kole 
1. BC SKP ever Ústí nad Labem 6 4 0 2 62:46 8
2. BC DTJ Prost jov 7 4 0 3 68:58 8
3. Samson BC eské Bud jovice 6 4 0 2 56:52 8
4. Dop. D ín+ KB Baník Most 7 3 0 4 55:72 6
5. BC  Ostrava 8 2 0 6 66:78 4

Odložené utkání 8. kola, ned le 11. dubna 2010, 10:00 hodin: 
Samson BC eské Bud jovice - SKP Sever Ústí nad Labem
10. kolo, 17. a 18. dubna 2010:  KB Most+Doprava D ín - SKP 
Sever Ústí n.L., BC DTJ Prost jov - Samson BC eské Bud jovice,
BC Ostrava volný los.    -pk-

EXTRALIGA R, sezóna 2009-2010

KDO S KÝM P ÍŠT A ŠUP MU JI. Takhle rozdává rány kapitán prostějovských boxerů Petr 
Novotný. Ani jeho standardní výkony však týmu BC DTJ momentálně k bodo-
vým ziskům nestačí...  Foto: Zdeněk Pěnička

PROST JOV - Jako z rukávu 
tahá letos šéftrenér extraligo-
vého týmu BC DTJ nové tvá e. 
S ne ekanou posilou vyruko-
vali boxe i Prost jova k utkání 
do Ústí nad Labem. Ve váhové 
kategorii nad 91 kilogram
premiérov  oblékl trikot BC 
DTJ velezkušený Stanislav 
Bártek, který se k boxerskému 
emeslu vrací po tém  dvoule-

té pauze! 
Krnovský odchovanec Stanislav 
Bártek, jenž svoji boxerskou 
kariéru ukon il v roce 2008 v BC 
Ostrava a vrátil se do svého mate -
ského oddílu TJ Elfe Krnov. Ve 
svém rodném m st  také nastou-
pil do firmy Elfe jako montér 
a v krnovském oddílu boxu za al 
v sokolovn  znovu pe liv  tréno-
vat. Podle svých slov se Bártek 
cítil po boxerské stránce velmi 
dob e a ekal na nabídku. Ta p išla 
z Prost jova!
„Standa k nám jezdil na trénin-
ky a my jsme po ád p emýšleli, 
jestli to zkusit, nebo ne. V jednu 
chvíli už jsem s jeho p íchodem 
do našeho klubu ani nepo ítal, 
po ád jsem však cht l vid t, jak 
na tom Bártek skute n  je a jestli 
zvládne extraligový duel po fyzic-
ké stránce. No a p ed Ústím se 
nám p i absenci Ma ar  naskyt-
la p íležitost, tudíž jsme dohodli 
jeho hostování z Krnova,“ popsal 
Radoslava K ížek, šéftrenér  BC 
DTJ Prost jov, nástup bývalého 
eského reprezentanta a ú astní-

ka mistrovství sv ta z roku 2001 
Stanislava Bártka do prost jov-
ských barev. 
Je trochu pikantní, že se tak sta-
lo práv  v Ústí nad Labem, kde 
za soupe e ve váze nad 91 kg 
m l boxera s tvrdým úderem, 
Ladislava Pr šu. Bártek se mu 
ovšem, co se tý e práv  tvrdé rány, 

vyrovnal. První kolo se boxovalo 
takticky a soupe i se o ukávali. 
Ve druhém již došlo ke zmín ným  
tvrdým vým nám mezi ob ma 
borci a mnohdy to muselo hodn
bolet. Mírnou p evahu m l dle 
rozhod ích Pr ša a tak se ekalo 
na rozhodující t etí d jství. V n m
se ješt  Bártek snažil o aktivitu, 
ale na pohybliv jšího, bodov j-
šího a komplexn jšího Pr šu to 
nesta ilo. Ten tak nakonec zvít zil 
na body a upravil stav na kone -
ných 14:4 pro domácí boxery 
SKP Ústí nad Labem. Co se tý e
výkonu Stanislava Bártka, ten 

ur it  nezklamal, ba naopak více-
mén  p íjemn  p ekvapil všechny 
p ítomné odborníky jak i v sedm-
at iceti letech jde boxovat s plným 
nasazením. Spokojený byl i kou
Prost jova. „Myslím, že ukázal, 
že po ád umí. Klidn  m že odbo-
xovat ješt  jednu velmi dobrou 
sezonu. P ipomíná mi to vyda ený 
comeback Zde ka Plívy,“ nazna-
il K ížek, že má se zkušeným 

doyenem i další plány a p islíbil, 
že Bártka p edstaví i prost jov-
ským p íznivc m v duelu proti 

eským Bud jovicím. „Je to 
pravd podobné,“ dodal.      -pk-

BOXE I ULOVILI BÁRTKA!
Ex-reprezentant nastoupil už v Ústí

VRÁTIL SE VETERÁN. Sedmatřicetiletý Stanislav Bártek se vrátil 
do ringu  a posílil BC DTJ Prostějov!    Foto: internet

KABRŇÁK  ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKÁÁÁÁÁKKKKÁÁÁÁÁKKKK  KKKKKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁKKKKKKKKKKKKKKKŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇAAAAAAAAAAAABBBBBBRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAABBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁKKKKKKKKKAAAAAAAAAAA ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAA ÁÁÁÁÁÁÁÁRRRRRBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAABBBBBBBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAABBBBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAABBBBBBRRRRRRRŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAABBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB ŇÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAABBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇŇ

NNNNEEEEJJJJ... DDDDNNNNEEEENNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNDDDDDDDDDDDDDDDDDDJJJJJJ  NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNDDDDDDDDDDDDDDDDDDD................................ DDDDDDDDDDDDDDDEEEEEEEEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDNNNNNNNNNNNN NNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD.............................................................................EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJEEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJJJJJJEEEEEEEEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN DNDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDN DDDDDD

RRRROOOOZZZZHHHHOOOODDDDUUUUJJJJÍÍÍÍÍÍÍÍÍCCCCÍÍÍÍÍÍÍÍÍ MMMMOOOOMMMMEEEENNNNTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍ OOOOO NNDDDDDUUUUUUUUUUUUJJJJJJJJÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍCCCCCCCCCCÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ OOOOOOOO NNRRRRRRRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOO HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHOOOOOOOOOOOOOOO ÍÍCCCCCCCCCCCCCÍCCCÍCCCCCCCCCCJJJJJJJJJJJJJJJJJJRRROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODDDDDUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJÍÍÍÍUUUUUUUUUUUUJJJJJJJJUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUJJJJJJJJJJJJJJJJJJOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOO UUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍCCCCCCÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ EEEEEEEEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTMMMMMMMMMMMMMOOMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNNTTTTTTTTTMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNNNNNNNNTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOOOOOZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHOOOOOOOOODDDDDDDDUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍDUUUUUUUUUUUUUJJJJJJJJJÍCCCCCCCCCCCÍÍÍÍÍÍÍÍDDDDDDDDDDDDDDDDDUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ RRRROOOOOOOOZZZZZZZZZZZZZZZZZZZHHHODRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOOOOOZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHOOOOOOOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDDDDO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

ZZZZZZZZZZZZKKKKKKKKKKKKKLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁNNNNNNNNNÁÁÁÁNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMAAAAMMMMMMKKKKKKKKKKKK ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍNNNNNNNNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKZZZZZZZZZZZZZZZKKKKKKKKKKKKKLLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁZZZZZZ LLLLAAAAAA ÁÁÁÁÁAAAAAAAAA ÁÁÁÁÁZZZZZZZZZZZZZZZZ AAAAAAAAAAAAAA ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍZZZZZZZZZZZZZZZZZKKKKKKKKKKKKKKKKKLLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁNNNNNNNNNNNNNNNNZZZZZZZKKKKKKKKKKKKLLLLLLAAAAAAAAMMMMMMMMMÁÁÁÁÁÁÁÁÁNNNNNNNNZZZZZZZZZZZZZZZKKKKKKKKKKKKKLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAA ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ

PROST JOV -  Nejv tší porci 
zklamání už p ekousl, p esto
je po ád naštvaný. „A to jak 
z výkon  kluk , tak i celého 
boxerského d ní...,“ neskrývá 
rozlad ní z tuzemského boxu 
prost jovský kou  Radoslav 
K ížek. I když si jeho sv en-
ci p ipsali ve ty ech odbo-
xovaných st etnutích roku 
2010 jediné vít zství, stále 
živí nad ji na zisk historicky 
druhého mistrovského titulu. 
„Budeme bojovat, dokud bude 
šance,“ slibuje v rozhovoru 
PROST JOVSKÝ Ve erník 
šéftrenér BC DTJ K ížek.
¤ Zkuste se s týdenním odstu-
pem ohlédnout za nevyda e-
ným soubojem na severu ech. 
P ebolelo vás už enormní zkla-
mání?
„Trochu jo..  lov k je hned po 
zápase strašn  naštvanej, ale pak 
to rozchodí. (úsm v) Prohráli 
jsme ale zasloužen , o tom není 
sporu. Mrzí m  jen, že jsme 
prohráli tak vysokým rozdílem. 
Na konci totiž m že rozhodovat 
skóre a my jsme si touto pro-
hrou devalvovali naše p edchozí 
domácí vít zství nad Ústím, které 
bylo ve stejném pom ru! Kdyby 
sudí nechali body Besaljanovi, 
jak m li, odjížd li bychom ješ-
t  jakž takž spokojeni. Takto to 
opravdu mrzí.“ 
¤ Jak jste vid l jednotlivé due-
ly?
„První zápas podle mého názoru 
zaslou žen  vyhrál Parlagi, by
vznikly jisté pochybnosti o ver-
diktu rozhod ích v tomto p ípa-
d . Já si myslím, že to vyhrané 
m l poprávu. Polakovi  je sice 
technickým boxerem, ale ješt
je mladej... Vydržel kolo a hoto-
vo! Na druhou stranu nem žu se 

ubránit pocitu, že sudí sledovali 
jen Polakovi e a ne jeho protiv-
níka... Ne íkám, že by to vyhrál, 
to ne, ale klukovi to bralo š ávu. 
Chodil za mnou do rohu a ptal se: 
co mám d lat?! Za vše byl napo-
mínaný... Druhou výhru nám 
za ídil Šerban, a i když to nebylo 
úpln  ono, podal sebejistý výkon, 
byl pánem v ringu a vyhrál 
zasloužen . V dalším duelu 
nem l Mário Balász sebemenší 
šanci. Nastoupil proti Chládkovi, 
který je momentáln  suverénní 
eskou jedni kou. Je to jediný 

boxer, který m že v sou asné 
dob  usp t na mezinárodní scé-
n . Do ´dev tašedesátky´ jsem 
op t nasadil Ros u Rajdu, který 
m l slušný nástup, ale poté ud lal 
banální chybu a bez krytu vylet l
p ímo na kontra, po kterém jsem 
ho tam nenechal. Asi nejv tší 
k ivdu jsme museli skousnout 
v zápase Besaljana s Bezvodou. 
Domácí borec byl sice dvakrát 
po ítaný, neustále byl pod tlakem, 
ale vyhrát to dali Bezvodovi... Do 
´jednaosmdesátky´ jsem po ítal 
s ma arskou posilou, ale Imre 
Sello si zlomil ruku a nikoho 
dalšího Ma a i nepustili, protože 
zrovna probíhalo jejich repre-
zenta ní soust ed ní v Turecku. 
Nasazovat tam n kterého z mla-
dík  proti ezní kovi pak nem -
lo cenu. Velice vyrovnaný duel 
svedli Pe a Novotný s Lukášem 
Viktorou. To byl vskutku p k-
ný box, který nadchnul diváky. 
A takovéto souboje se nechávají 
domácím, takže podle toho to 
i dopadlo. Do supert žké váhy js-
me nasadili novou posilu Standu 
Bártka, který boxoval po dlouhé 
odmlce a Pr ša tak zvít zil p ede-
vším díky v tšímu p ehledu.“
¤ Bezprost edn  po návratu 

z Ústí nad Labem 
jste sliboval vel-
ké zm ny. Dojde 
k nim?
„Zm ny každopád-
n  budou! N jaké
ud lám již pro 
utkání s eskými 
Bud jovicemi a další 
provedu p ed novou 
sezonou. Tato druhá polovina ro -
níku mi totiž dala další jistý obrá-
zek o n kterých klucích, s nimiž 
se bohužel budu muset rozlou it.“
¤ Nazna íte, kdo to má nahnu-
té?
„Na to je je št  brzy. Uvidíme po 
sezon ...“
¤ P ed utkáním jste neskrýval 
obavy z verdikt  rozhod ích. 
Jak to vypadalo v reálu?
„Musím íct, že tentokrát si až tak 
st žovat nem žeme. Až ne zmi-
ovaný duel Besaljana to bylo 

vcelku v po ádku. Víte, rozhod í
jsou obecn  slabá stránka celého 
eského boxu, takže se pokaždé 

najde zápas, kdy rozhodují jiné 
zájmy, než-li výkonnost borce 
v ringu. Ale to je na jiné povídá-
ní... Snažím se svým boxer m
opakovat, že musí boxovat tak, 
aby byli jasn  lepší a pak nebu-
dou mít sudí jinou možnost, než 
ho nechat vyhrát! I když zažil 
jsou už adu povedených kousk ,
kdy rozhod í zcela obrátí utkání, 
takže jak íkám, je to po ád doko-
la.“
¤ Jaký má mužstvo nyní pro-
gram?
„ V minulém týdnu jsem nechal 
kluk m do st edy volno, od té 
doby zase naplno trénují a p ipra-
vujeme se tak na poslední utká-
ní proti eským Bud jovicím. 
Musíme ud lat maximum pro 
to, abychom se sezónou rozlou-

ili vít zstvím. Na 
jaké umíst ní to 
bude sta it, to už 
neovlivníme.“
¤ V každém utká-
ní letošního roku 
vám zatím chyb -
la váha. Nejinak 
tomu bylo i v Ústí 
nad Labem, kde 

jste neobsadili kategorii do 
jednaosmdesáti kilogram ! P i
tak širokém kádru, jaký máte 
k dispozici, je to ur it  mini-
máln  politováníhodné...
„Pln  si uv domuji, že to není 
dobré.. Vždycky se snažím 
poskládat sestavu tak, aby to bylo 
p ínosem pro celý tým a posled-
ní dobou nám to špatn  vychází. 
Nemám z toho radost. Kluci ze 
spodních vah jako Polakovi ,
Balász, ale i t eba Balog i
Novotný p ibrali a nastupují 
nyní o kategorii výš, což nám 
ud lalo na soupisce doslova 
paseku. P ed novým ro níkem 
to musíme upravit. Každopádn
na eské Bud jovice ud láme 
maximum, abychom nastoupili 
kompletní a diváci vid li všech-
ny zápasy.“
¤ Jste ješt  v bojích o mistrov-
ský titul optimistou?
„Hodn  bude záležet na tom, 
jak dopadne dohrávka mezi 

eskými Bud jovicemi a Ústím. 
V p ípad , že by Ústí vyhrálo, 
už si zlaté medaile vzít nenechá. 
Kdyby však usp li Jiho eši, bylo 
by to ješt  hodn  zajímavé... P i
naší domácí výh e nad nimi by 
tak rozhodoval pom r bod  a tak 
se dají o ekávat nervy do posled-
ního zvon ní. Pokud je šance, 
vzdávat to nem žeme! Musíme 
bojovat, dokud budeme mít 
o co.“ Petr Kozák

„Škoda, že jsme prohráli tak vysoko. Dokud ale bude 

šance, budeme o titul bojovat,“ íká Radoslav K ížek

MIST ÍN - V sobotu 13. b ezna se 
konalo druhé kolo Jihomoravské 
oblasti boxu v Mist ín . Pod vede-
ním trenéra Karla Menyháze se 
tohoto klání zú astnili i junio i DTJ 
Prost jov – Petr Vitásek, Patrik Gábor 
a Ond ej Dudek. „V nejlíbiv jších 
zápasech celého dne porazil novope-
ený žákovský mistr eské republiky 

Patrik Gábor bronzového medailistu 
z domácího šampionátu Procházku 

z T mic ve druhém kole r.s.c.! Z výhry 
se radoval i Vitásek, jenž v bratro-
vražedném“ souboji zdolal na body 
Ond eje Dudka,“ sd lil Ve erníku 
Josef Vlach, vedoucí týmu mladých 
boxer .
Mládežnická sekce BC 
DTJ Prost jov po ádá také 
PRAVIDELNÝ NÁBOR ŽÁ K
OD 10 LET.         -pk-

Mladí boxe i rozdávali rány v Mist ín



6. dubna 2010 25Korfbal

ESKÁ KORFBALOVÁ EXTRALIGA

Dohrávka 10. dvoukola: TJ Znojmo MS YMCA – KCC Sokol 
eské Bud jovice 20:19 (9:10) a 22:15 (8:5)

KONE NÁ TABULKA PO ZÁKLADNÍ ÁSTI:
1. TJ Znojmo MS YMCA 20 13 2 0 5 406:329 43

2. KK Brno 20 12 0 1 7 410:333 37

3. VKC Kolín 20 11 1 0 8 403:364 35

4. KCC Sokol eské Bud jovice 20 10 0 1 9 317:347 31

5. SK RG Prost jov 20 8 1 2 9 373:347 28
6. KC Slavia Haví ov 20 2 0 0 18 211:421 6

Poznámka: první 4 týmy postoupily do semifinále play-off, pátý tým tabulky (SK 

RG Prost jov) eká na možnost barážového utkání o ú ast v p íštím ro níku extraligy, 

šestý celek (Haví ov) sestupuje do první ligy.

P ÍŠTÍ PROGRAM
SEMIFINÁLE - 1. ZÁPASY: VKC Kolín - KK Brno  (ned le 11. 
dubna), KCC Sokol eské Bud jovice - TJ Znojmo MS YMCA 
(sobota 10. dubna). 2. ZÁPASY: TJ Znojmo MS YMCA - KCC 
Sokol eské Bud jovice (sobota 24. dubna), KK Brno - VKC 
Kolín (ned le 25.4.). P ÍPADNÉ 3. ZÁPASY: KK Brno - VKC 
Kolín (ned le 25.4.), TJ Znojmo MS YMCA - KCC Sokol eské 
Bud jovice (ned le 2. kv tna).
FINÁLOVÝ DEN: 15. kv tna 2010 ve Znojm .     -pk-

1. ESKÁ KORFBALOVÁ LIGA

Poslední odehrané zápasy - 7. turnaje: B lá pod Bezd zem 
- Brno „B“ 5:14, SK RG Prost jov „B“ - B lá pod Bezd zem 
12:10 (3:3), SK RG Prost jov „B“ - Brno „B“ 14:17 (5:8), Kolín 
- Moravská T ebová 20:12 (10:8), D kanka Praha - Kolín „B“ 
19:20 (10:10), Moravská T ebová - D kanka Praha 15:14 (9:5), 
Tábor - D ín 11:15 (5:6) 

PR B ŽNÁ TABULKA 
1. TKC D ín 12 10 0 2 222:133 30 

2. VKC Kolín „B“ 12 10 0 2 242:183 30 

3. KC SPŠS Tábor 12 8 0 4 217:133 24 

4. HFK D kanka Praha 12 7 0 5 200:163 21 

5. KC Moravská T ebová 12 6 0 6 156:183 18 

7. KK Brno „B“ 12 5 0 7 156:156 5 

8. SK RG Prost jov „B“ 12 2 0 10 138:219 6 
9. KC B lá pod Bezd zem 12 0 0 12 98:261 0 

P ÍŠTÍ PROGRAM
8. turnaje, sobota 10. dubna 2010 - v Prost jov : 12:00 
hodin SK RG Prost jov - TKC D ín, 13:30 TKC D ín - HFK 
D kanka Praha, 15:00 HFK D kanka Praha - SK RG Prost jov;
v Moravské T ebové s Táborem a Brnem, v Kolín  s B lou pod 
Bezd zem.      -pk-

1. ESKÁ DOROSTENECKÁ KORFBALOVÁ LIGA

Poslední odehrané zápasy - 7. turnaje: Znojmo - B lá pod 
Bezd zem 25:9 (9:4), Kolín - B lá pod Bezd zem 24:11 (13:6), 
Kolín - Znojmo 14:19 (5:6), Haví ov - Kutná Hora 30:5, Haví ov 
- Sokol eské Bud jovice 7:0 kontuma n , eské Bud jovice - 
Kutná Hora 0:7 kontuma n , Brno - D ín 10:23 (3:15), D ín - SK 
RG Prost jov 14:13 (11:8), Brno - SK RG Prost jov 21:24 (10:11)

PR B ŽNÁ TABULKA
1. TJ Znojmo MS YMCA 14 13 0 1 331:120 39 

2. VKC Kolín 14 9 0 5 240:143 27 

3. KC Slavia Haví ov 14 8 2 4 199:146 26 

4. TKC D ín 14 8 2 4 179:165 26 

5. KCC Sokol eské Bud jovice 14 5 2 7 153:143 17 

6. SK RG Prost jov 14 5 0 9 180:233 15 
7. KK Brno 14 5 0 9 190:298 15 

8. SK AFK Respo Kutná Hora 14 4 0 10 134:245 12 

9. KC B lá pod Bezd zem 14 3 0 11 146:267 9 

P ÍŠTÍ PROGRAM
8. turnaje, ned le 11. dubna 2010 - v Prost jov : 9:00 SK RG 
Prost jov - TJ Znojmo MS YMCA, 10:20 KC Kutná Hora - TJ 
Znojmo MS YMCA, 11:40 KC Kutná Hora - SK RG Prost jov;
v Brn  s Haví ovem a Kolínem, v D ín  s B lou pod Bezd zem 
a . Bud jovicemi.    -pk-

LIGA STARŠÍCH ŽÁK

SEMIFINÁLOVÝ TURNAJ: KC Náchod Plhov - KC Moravská 
T ebová 18:4 (6:1), KC Náchod Plhov - SK RG Prost jov 14:13 (5:6), 
KC Moravská T ebová - SK RG Prost jov 1:20 (1:11), KC B lá pod 
Bezd zem - KC Slavia Haví ov 11:1 (6:0), KC B lá pod Bezd zem - 
KK Brno 9:8 (4:5), KK Brno - KC Slavia Haví ov 9:1 (5:0) 
FINÁLOVÝ DEN, sobota 24. dubna 2010: 
P EDKOLO: (A) SK RG Prost jov - KC Slavia Haví ov, (B) KK 
Brno - KC Moravská T ebová. SEMIFINÁLE: (C) KC Náchod 
Plhov - vít z „B“, (D) KC B lá pod Bezd zem - vít z „A“.
O 5. MÍSTO: poražený „A“ - poražený „B“. O 3. MÍSTO: poražený 
„C“ - poražený „D“. FINÁLE: vít z „C“ - vít z „D“. -pk-

LIGA MLADŠÍCH ŽÁK

KONE NÉ TABULKY PO ZÁKLADNÍ ÁSTI

SKUPINA „A“
1. Náchod „A“ 16 13 0 3 198:56 39 

2. D ín 16 13 0 3 139:72 39 

3. Kutná Hora 16 7 0 9 77:103 21 

4. B lá p. B. 16 6 0 10 86:85 18 

5. Náchod „B“ 16 0 0 16 19:217 0 

SKUPINA „B“
1. Prost jov „A“ 16 16 0 0 234:20 48 
2. Kolín 16 9 1 6 94:90 28 

3. Mor. T ebová 16 7 2 7 97:109 23 

4. Prost jov „B“ 16 5 1 9 79:120 16 
5. Brno 16 1 0 15 28:193 3

P ÍŠTÍ PROGRAM
SEMIFINÁLE - Skupina „C“, ned le 11. dubna 2010 
v Náchod : VKC Kolín - SK AFK Respo Kutná Hora, KC 
Náchod „A“ - VKC Kolín, KC Náchod „A“ - SK AFK Respo 
Kutná Hora. Skupina „D“, sobota 10. dubna 2010 v Prost jov :
9:30 hodin SK RG Prost jov „A“ - TKC D ín, 10:15 TKC 
D ín - KC Moravská T ebová, 11:00 SK RG Prost jov „A“ - KC 
Moravská T ebová.  
FINÁLOVÝ DEN: sobota 1. kv tna, místo konání bude ur eno.    

-pk-

MINIŽÁCI

FINÁLOVÁ SKUPINA - 1. turnaj: Kutná Hora - TKC 
D ín 2:8 (2:4), Náchod-Plhov - B lá pod Bezd zem 
3:10 (2:5), SK RG Prost jov - VKC Kolín 16:1 (6:1), SK 
RG Prost jov - SK AFK Respo Kutná Hora 0:10 (0:6), 
TKC D ín - KC Náchod-Plhov 10:1 (6:0), KC B lá pod 
Bezd zem - VKC Kolín 14:2 (10:0), SK AFK Respo Kutná 
Hora - KC B lá pod Bezd zem 5:4 (4:2), VKC Kolín - KC 
Náchod-Plhov 1:17 (0:10), TKC D ín - SK RG Prost jov
20:0 (9:0)

PR B ŽNÁ TABULKA
1. D ín 3 3 0 0 38:3 9 

2. B lá p. B. 3 2 0 1 28:10 6 

3. Kutná Hora 3 2 0 1 17:12 6 

4. Náchod 3 1 0 2 21:21 3 

5. Prost jov 3 1 0 2 16:31 3 
6. Kolín 3 0 0 3 4:47 0

P ÍŠTÍ PROGRAM
2. turnaj, sobota 17. dubna 2010, D ín: SK AFK 
Respo Kutná Hora - VKC Kolín, SK RG Prost jov - KC 
Náchod-Plhov, TKC D ín - KC B lá pod Bezd zem, 
KC B lá pod Bezd zem - SK RG Prost jov, KC Náchod-
Plhov - SK AFK Respo Kutná Hora, VKC Kolín - TKC 
D ín. Následují zápasy o 5. místo, o 3. místo a finálové 
utkání. -pk-

defilé PROST JOV - Korfbalové sout že v probíhající sezon  2009/2010 pomalu, ale jist  sp jí ke svému vyvrcholení, což je p íležitost shrnout dosavadní boje a zjistit, co 
vše nás na tuzemské scén  v podání oddílu SK RG Prost jov ješt eká. PROST JOVSKÝ Ve erník pro vás p ipravil sumá  aktuálního stavu jednotlivých výb r
klubu. „O extraligovém týmu již byla e , jsme tak n jak na ekané. Další týmy dohrávají své sout že a my v nich máme svá želízka v ohni. Naše družstva starších, 
mladších i mini žák  postoupila do semifinálových boj , jsme na n  pyšní,“ uvedl Jan Myna ík, “ p edseda korfbalového oddílu SK RG Prost jov. Oddíl se také m že 

pochlubit zastoupením v reprezenta ních výb rech. Jak již bylo v našem týdeníku zmín no, soust ed ní seniorského týmu absolvovala Lenka Faltýnková, ve výb ru eské 
republiky do 19 let „dodal“ SK RG hned celé trio a to Barboru Plani kovou, Kate inu Zelinkovou a Jana Tichého, kte í  nejd íve absolvovali finální p ípravu a následn  výjezd 
na Sv tový pohár, jenž se konal v nizozemském Leeku od 1. do 4. dubna (info p ineseme v n kterém z p íštích vydání).   P ipravil Petr Kozák

Korfbal v podání SK RG Prost jov:

Á ko na ekané, ostatní eká vrcholná sobota

Po záv re ném 10. dvoukole 
základní ásti eské korfbalové 
extraligy seniorských družstev 
je již jasné, které týmy budou 
hrát play off a tedy o nejvyšší 
p í ky, i to, na které naopak zbyl 
smutný „ erný Petr“. Bohužel 
ani v letošním ro níku se boje 
nejlepších ty  nedotýkají pro-
st jovského celku, by  k tomu 
m li Hanáci letos zatracen  blíz-
ko... Vždy  ješt  p ed poslední-
mi zápasy pat ila SK RG p í ka 
zaru ující posun do semifiná-
le. Záv re ných ztrát ale bylo 
mnoho... „Krom  posledního 
dvoukola doma proti Brnu 
nás o postup p ipravily samo-
z ejm  dv  prohry s eskými
Bud jovicemi. Mrzet nás 
mohou také dv  prohraná utká-
ní s Kolínem taktéž v domácím 
prost edí,“ posteskl si nedávno 
v rozhovoru pro náš týdeník Jan 
Myna ík, jeden z trenér  „A“-
týmu. „Obzvláš  duely proti 

eským Bud jovicím byly vel-
kým selháním, protože soupe
nehrál dob e. My jsme ale pro-
st  hráli ješt  h . Faktor  tam 
bylo víc - ne úpln  zdravý kádr, 
dlouhá cesta a hlavn  psychický 
blok z šance rozhodnout a jít do 
play-off,“ dodal Myna ík. 
Semifinálová utkání se tak ode-
hrají již bez Prost jova. Série 
mezi prvním a tvrtým klubem 
v tabulce, TJ Znojmo MS YMCA 
a KCC Sokol eské Bud jovice, 
za íná již tuto sobotu 10. dubna, 
druhé utkání je na programu o tr-
náct dn  pozd ji. Semifinále mezi 
druhým a t etím umíst ným, KK 
Brno a VKC Kolín, se odehraje 
v ned lích 11. a 25. dubna. Hraje 
se na dva vít zné zápasy. Týmy na 
pátém a šestém míst  (Prost jov, 
resp. Haví ov) by m ly bojovat 
v baráži o udržení se v nejvyšší 
sout ži eského korfbalu s nejlépe 
umíst nými týmy v 1. eské korf-
balové lize, které se budou snažit 
se do KE dostat. Týmy usilující 

o baráž z 1. KL budou známy až 
po posledním víkendovém kole, 
p i emž nejv tší šanci mají proza-
tím TKC D ín, KC SPŠS Tábor 
a 1. HFK D kanka Praha. Naopak 
prozatím druhé kolínské „bé ko“ 
je pochopiteln  vzhledem k ext-
raligové ú asti svého prvního 
výb ru bez nároku na postup. 
Záv re né turnaje druhé nejvyš-
ší sout že jsou na programu tuto 
sobotu 10. dubna v Prost jov ,
Moravské T ebové a Kolín .
Zárove  je však ale možné, že 
barážové duely se budou týkat 
jen haví ovské Slávie a Prost jov 
z stane ú astníkem nejvyšší sou-
t že bez sebemenších nerv . „Co 
se týká baráže, tak doposud není 
jasno. Aktuáln  by to vypadalo na 

Tábor. Doufejme, že nejpozd ji 
do trnácti dn  budeme v d t, 
jak na tom jsme,“ poznamenal 
Jan Myna ík s tím, že ve h e je 
skute n  možnost, vyhnout se 
barážovým kláním. „ ekl bych 
dokonce, že je to pravd podobné. 
Možnost, že baráž hrát nebudeme, 
je ve h e je ím dál více,“ dodal 
bez bližších podrobností šéf pro-
st jovského klubu. P esto je t eba 
po ítat i s horší variantou a proto 
se tým SK RG nadále udržuje 
v tréninkovém procesu, by  ome-
zeném na jednu jednotku týdne. 
„V p íprav  na baráž jsme se ny-
ní zam ili na op tovné získání 
dobrého pocitu z korfbalu a na 
zlepšení nálady v týmu,“prozradil 
záv rem Myna ík.

EXTRALIGA: Za íná semifinále play-off, 
Prost jov ješt  neví, zda bude hrát baráž

Zamíchá prost jovské „bé -
ko“ postupovými kartami do 
baráže o extraligu? To  hlavní 
otázka p ed sobotním záv re -
ným program 1. eské korf-
balové ligy. Rezerva SK RG 
okupuje p edposlední p í ku 
tabulky bez sebemenší nad je
na jakékoliv vylepšení, avšak 
v domácím prost edí nyní hostí 
týmy, které si d lají zálusk na 
postup a mohou být i potenci-

onálními soupe i elitního pro-
st jovského výb ru v p ípadné 
baráži! Svým p ípadným vít z-
stvím by se tak hrá i a hrá ky
„B“-týmu postarali o velké p e-
kvapení, jenž by mohlo ovliv-
nit kone né po adí tabulky dru-
hé nejvyšší sout že. Otázkou 
však také bude, jak se družstvo 
vyrovnalo s další dlouhou p e-
stávkou, nebo  poslední duel 
odehrálo p ed více než m sí-

cem (6. b ezna - pozn.red.) 
v B lé pod Bezd zem, mimo-
chodem s vít znou koncovkou.
Prost jované si však z finiše 
hlavu ned lají. „Bude to tako-
vé uvoln ní. P jde o posled-
ní kolo, kdy ani tak nebudou 
d ležité výsledky zápas , jako 
spíš bude cílem se pobavit 
a dob e si zahrát,“ pozname-
nal na internetových stránkách 
klubu David Kone ný, jeden 

z hrá  SK RG Prost jov „B“. 
Hrát se bude v prost jovské
hale RG a ZŠ ve Studentské 
ulici s tímto asovým harmo-
nogramem: 12:00 hodin SK 

RG Prost jov – TKC D ín, 
13:30 hodin TKC D ín – 
HFK D kanka Praha, 15:00 
hodin HFK D kanka Praha 
– SK RG Prost jov.

Také dorostenci mají tu mož-
nost, zakon it letošní sezonu 
v domácím prost edí, nebo
i jeden z posledních turnaj  1. 

eské korfbalové dorostenecké 
ligy se uskute ní v Prost jov
a to v ned li 11. dubna. P ed 
záv re ným kláním pat í SK 
RG šestá p í ka a práv  o co 
nejlepší umíst ní mezi pátou 
a osmou pozicí budou ove -
ky lodivoda Martina Uherky 

bojovat. Dosud poslední jejich 
vystoupení se datuje z prahu 
jara 21. b ezna, kdy se doroste-
necký celek Prost jov p edsta-
vil v Brn , kde sice t sn  pod-
lehl D ínu (13:14), ale domácí 
celek slavn  udolal 24:21. Nyní 
ekají SK RG souboje s vedou-

cím Znojmem a p edposlední 
Kutnou Horou. „Do poslední-
ho kola ješt  vylepšíme naši 
hru, abychom se p ed domácím 

publikem co nejlépe rozlou ili
s letošní sezónou. Cht l bych 
nasadit všechny hrá e širší-
ho kádru,“ zazn ly na serveru 
www.korfbal.prostejov.cz plá-
ny trenéra Uherky. Program 
ned lních zápas : 9:00 hodin 
SK RG Prost jov - TJ Znojmo 
MS YMCA, 10:20 hodin KC 
Kutná Hora - TJ Znojmo MS 
YMCA, 11:40 KC Kutná Hora 
- SK RG Prost jov.

Na družstvo starších žák eká 
ten pravý vrchol sezony „až“ 
v sobotu 24. dubna, kdy je na 
programu finálový den boj
této v kové kategorie, do n jž 
nad je Prost jova vstoupí utká-
ním p edkola proti Haví ovu. 
Rozhodlo o tom semifinálové 
kolo, které se odehrálo v sobo-
tu 27. b ezna v Náchodu. Tým 
SK RG se na východu ech
utkal s Moravskou T ebovou
a domácím výb rem. Všechny 
týmy už ale m ly jistotu postu-
pu do finálového dne, a tak 
by se dalo íct, že šlo „pou-
ze“ o roz azení do finálové-
ho pavouka. „Nejd ležit jší 
ovšem bylo zjistit, jaké jsou 
kvality soupe  ze západ-
ní poloviny naší republiky 
a jak je tedy silná naše kon-
kurence v bojích o medaile. 
Výsledkem je spokojenost, 
protože víme, že m žeme 
sm le bojovat o medailo-
vé p í ky,“ neskrývá p ed 
vrcholem sezony optimis-
mus David Kone ný, hlav-
ní trenér žákovského týmu 
SK RG Prost jov. Zatímco 
Moravskou T ebovou rozdr-
tili mladí Hanáci vysoko 20:1 
(11:1), Náchodu v dramatické 
bitv  podlehli nejt sn jším 

rozdílem 13:14 (6:5). „Zatím 
nejlepší zápas žákovské kate-
gorie v podání našeho týmu, 
který jsem kdy vid l! Musím 
íct, že tady se už opravdu hrál 

kvalitní korfbal, zvlášt  prvních 
deset minut bych nazval smrští. 
P esto jsme se v zápase dopusti-
ly chyb, které nás stály vít zství. 
Osobn  bych byl rád, kdyby se 
tento zápas mohl opakovat, což 
by velmi pravd podobn  zna-
menalo hrát 24. dubna finále!“ 
P i záv re ném hodnocení pak 
kou  Kone ný uvedl: „Víme, 
že pokud budeme v optimál-
ní sestav , tak m žeme finále 
reáln  hrát. Favoritem na titul 
stále z stává Náchod, ale my 
rozhodn  nejsme outsidery. 
Máme dv  vyrovnané tverky, 
kdy každá z nich se rovnom r-
n  podílí na skórování. Myslím, 
že máme nejlepšího hrá e mezi 
chlapci v této kategorii - Toma 
Marka.“ A jak se tedy vyvinula 
situace pro zmín ný finálový 
den? Prost jov se v p edkole 
utká s Haví ovem a v p ípad
vít zství nastoupí v boji o finále 
proti B lé pod Bezd zem. Ve 
druhé polovin  pavouka zm í
nejprve síly Brno s Moravskou 
T ebovou, na vít ze už si brousí 
zuby Náchod. 

Na mladší souputníky žákov-
ských nad jí SK RG Prost jov 
eká tuto sobotu 10. dubna semi-

finálové kolo své ligy, jehož vít z
postoupí p ímo mezi nejlepší ty i
týmy, kdežto druhý a t etí tým si 
budou muset finálový den ješt
vysloužit v souboji do k íže s dru-
hým nebo t etím týmem z další 
semifinálové grupy, která se hra-
je v Náchodu. „Naším prvním 
cílem tedy bude získat v sobotu 
co nejvýhodn jší postavení pro 
play-off. Ambice máme nejvyš-
ší a chceme postoupit z prvního 
místa,“ zní z úst trenéra týmu 

Davida Kone ného. „Druhým 
cílem bude si o uknout formu 
soupe e z D ína, se kterým jsme 
ješt  letos nehráli,“ dodal. A práv
proti D ínu odehraje družstvo 
mladších žák  první zápas, ten 
druhý sehraje proti Moravské 
T ebové. Kompletní sobotní 
program semifinálového kola 
v prost jovské hale RG a ZŠ ve 
Studentské ulici je následující: 
9:30 hodin SK RG Prost jov „A“ 
- TKC D ín, 10:15 hodin TKC 
D ín - KC Moravská T ebová, 
11:00 hodin SK RG Prost jov 
„A“ - KC Moravská T ebová.

„B“-TÝM HOSTÍ ZÁV RE NÝ TURNAJ

TAKÉ DOROSTENCI SE LOU Í

P ED DOMÁCÍM PUBLIKEM

DRUŽSTVO STARŠÍCH ŽÁK

EKÁ FINÁLOVÝ DEN

MLADŠÍ ŽÁCI BOJUJÍ V SOBOTU 

NA DOMÁCÍ P D  O FINÁLE

Nejmladší pot r korfbalové 
mládeže má za sebou první 
finálový den, který se odehrál 
v sobotu 20. b ezna na p d
vít ze skupiny v Kutné Ho e. Na 
úvod zdolalo družstvo minižák
SK RG Kolín vysoko 16:1, 
následn  však prohráli drtiv
s D ínem 0:20 i domácím 
celek z Kutné Hory 0:10. „První 

finálový den nazna il, kdo bude 
hrát o místa nejvyšší -  D ín, 
B lá, Kutná Hora - a kdo si to 
rozdá o místa další - Náchod, 
Prost jov, Kolín. To však pro nás 
letos v bec nic neznamená. Pro 
nás je mnohem d ležit jší vid t, 
jak se d ti obrovsky zlepšují 
a mají chu  u it se nové v ci, 
a poté je použít v zápase. Vid t tu 

obrovskou radost, kterou m ly, 
když se jim poda ilo postavit 
dobrého asistenta, utéct na 
dvojtakt a vst elit z n j koš, je pro 
nás, trenéry, velkou odm nou,“ 
poznamenala Aneta Lešanská, 
trenéra výb ru. Druhý finálový 
den této v kové kategorie se 
uskute ní v D ín  p íští sobotu 
17. dubna.

MINIŽÁCI VE FINÁLOVÉ SKUPIN

BUDOU MUSET DO BARÁŽE? Korfbalisté Prostějova nezvládli posled-
ní domácí vystoupení proti, odkud je tento snímek, a nyní tak netrpělivě oče-
kávají, zda-li budou muset svoji extraligovou příslušnost obhajovat v baráži. 
Rozhodnutí padne v nejbližších dnech.     Foto: archív SK RG



6. dubna 2010 26

2. zápas -  Pv 3:0 Š
PROST JOV - Také druhé 
tvrtfinálové derby play-off 

extraligy proti Šternberku 
skon ilo jednozna ným 
triumfem prost jovských 
volejbalistek, které nezaváhaly 
ani tentokrát a nadále tak 
pokra ují ve své spanilé jízd
s istým štítem. Nejenže b hem 
sezony neprohrály v tuzemské 
sout ži ani jedno utkání, 
posledních jedenáct zápas  ale 
zvládly pom rem 3:0! K dalšímu 
pohodovému vít zství dosp l
tým VK Mod anská v sobotním 
duelu, jenž trval jen o p t minut 
déle než páte ní m ení sil. Ani 
druhý zápas této série však 
nep ilákal pozornost masy 
fanoušk . Do M stské haly 
Sportcentra-DDM dorazilo jen 
450 p íznivc ... 
Prost jovští trené i p i ur ování 
sestavy ukázali na stejnou šestku 
jako p ed páte ním soubojem. Na 
palubovku tak vyb hly Töröková, 
Glassová, Spalová, Nnamaniová, 
Valenteová a Ssuschkeová, 

nechyb la ani Tomanová na liberu. 
Tentokrát však neodehrála zápas 
jen tato základní sestava, ale do 
hry se zapojily i Bramborová se 
Soaresovou. Šternberský kou  Jan 
Trávní ek provedl jedinou zm nu, 
když Markétu Jane kovou, která 
se ale na palubovku dostala hned 
v prvním setu, nahradila Oborná. 
Ani to však host m nesta ilo, aby 
se alespo  jednou dostaly hrá ky 
Sokola p es dvacet bod ...
 Žlutomodrá ekipa neponechala 
ani ve druhém utkání nic náhod
a hned v úvodu si vytvo ila 
t íbodový náskok (3:0, 6:3). Poté 
ale Šternberk ustál po áte ní nápor 
favorita a náhle vývoj st etnutí 
dokonale oto il ve sv j prosp ch 
(6:7). Vzáp tí ale domácí zabraly 
(9:7), což Šternberské natolik 
položilo, že VK Mod anská
nasadil k rozhodujícímu trháku 
(18:8). V záv ru sice ješt  hosté 
korigovali, ale za stavu 24:16 m l
prost jovský celek k dispozici 
osm setbol ! A prom nil hned ten 
první - 25:16 a 1:0. Také ve druhé 
sad  si ú adující mistryn  rychle 
vybudovaly ty bodový náskok 

(7:3, jenž byl ale až do stavu 
15:12 pro hosty stále p ijatelný. 
Za stavu 17:13 se k podání 
postavila st ídající Bramborová 
a její d lový servis jasn  ur il sm r
koncovky druhého d jství (22:13)! 
Za stavu 24:14 m l Prost jov 
k dispozici hned deset(!) setbol ,
avšak nová ek sout že p edvedl 
obdivuhodné vzep tí, které vedlo 
k p ti odvráceným možnostem. 
Následn  ale M. Jane ková
poslala servis jen do pásky a bylo 
rozhodnuto - 25:19 a 2:0. T etí set 
p inesl nejjednozna n jší výsledek. 
Po vyrovnaném úvodu (2:3) oto il 
VK Mod anská skóre až na 10:3 
a p estože Šternberk ješt  snížil na 
11:10, domácí plejerky se zasko it 
nenechaly. Od tohoto stavu se 
prost jovský stroj rozjel naplno 
a po prvním prom n ném me bolu 
z toho bylo jeho další o ekávané 
hladké vít zství, tentokrát v pom ru 
25:14 a celkov  3:0. Vít zkám 
dlouhodobé ásti tak za stavu 2:0 
na zápasy chybí k prvnímupostupu 
v play off jediné vít zství. 
Teoretickou  šanci prodloužit 
tvrtfinálovou sérii budou mít 

šternberské volejbalistky ve st edu 
7. dubna, kdy se od 19 hodin 
postaví Prost jovu ve své hale 
Ecce Homo. „Doufáme, že p ijdou 
diváci, podpo í nás a pomohou 
nám velkého favorita aspo

trochu potrápit,“ burcuje jedno 
z nejbou liv jších publik v extralize 
Miroslav Jehlá , druhý trenér 
šternberského celku. Ostatn  p t
p íznivc  Sokola dojelo i na utkání 
do Prost jova a byli slyšet...     -pk-

PROST JOV - V letošním 
ro níku toho moc neodehrá-
la. áste n  skrz nabitou 
soupisku, z v tší porce kv li 
zdravotním patáliím. V sobot-
ním druhém utkání tvrtfi-
nálové série play-off eské 
extraligy ale byla za hv zdu! 
Sme a ka VK Mod anská 
Prost jov Ivana Bramborová 
(na snímku Z. P ni ky), která 
tuto ned li oslaví p tadvacáté
narozeniny, nasko ila do hry 
v pr b hu druhého setu a oka-
mžit  si vysloužila aplaus pub-
lika. „Iv a je zpátky,“ skando-
val sektor prost jovských p í-
znivc . „Kone n ...,“ byl vzá-
p tí slyšet povzdech jednoho 
z nich. Slovenská volejbalistka 
se následn  uvedla tak, jak je 
její zvykem - d lovým servisem, 
na který hned ty ikrát v ad
nenalezly soupe ky ten správ-
ný recept. Bramborová se chyt-
la a z palubovky už do konce 
zápasu neslezla. „Jsem strašn
ráda, že jsem znovu dostala 
šanci,“ neskrývala v rozho-
voru pro PROST JOVSKÝ 
Ve erník odchovankyn  Žiaru 
nad Hronom.

¤ P ipsaly jste si druhé vít z-
ství nad Šternberk a op t
v pom ru 3:0. Vypadá to jako 
pohodová práce!?
„Musely jsme se samoz ej-
m  op t soust edit na naši hru, 
ned lat vlastní chyby a mys-
lím, že jsme odehrály dobrý 
zápas. I když trochu t ch chyb 

tam bylo, m ly jsme problémy 
p edevším na p ihrávce, ale 
nakonec to dopadlo jasn  v náš 
prosp ch, takže spokojenost. 
Doufám, že te  to potvrdíme 
i ve Šternberku.“
¤ Dají se úvodní dva domácí 
duely, které skon ily stejným 
výsledkem, n jak porovnat?
„(lehký údiv) Do obou duel 
 jsme šly s tím, že soupe ky

nechceme podcenit, protože 
si pamatujeme, jak nás potrá-
pily u nich doma. Myslím, že 
ob  utkání byly dost podobné, 
v obou se ukázalo, že se musí-
me soust edit na naši hru a pak 
máme navrch.“
¤ P edpokládám, že sérii 
budete chtít ukon it hned 
v prvním st etnutí na p d
Šternberku...
„Jak jsem ji ž ekla, Šternberk 
umí doma pohrozit. Ne eká nás 
tak úpln  jednoduché utkání, 
ale já doufám, že je do zápasu 
nepustíme jako tehdy a bude-

me mít hru pln  pod kontrolou. 
Ur it  chceme vyhrát už ve 
st edu.“
¤ Vy jste do druhého prost -
jovského souboje vtrhla jako 
velká voda a hned jste na dru-
hou polovinu h išt  vyslala 
n kolik jedovatých servis .
Od té chvíle jste již na palu-
bovce nescházela, jste tak 
spokojena s vaším osobním 
p ísp vkem k vít zství?
„Byly tam n jaké chyby a o spo-
kojenosti je t žko mluvit, vždy to 
m že být lepší (úsm v). Po ád je 
na em pracovat.“
¤ Dostala jste šanci po dlouhé 
dob , což vás ale muselo pot -
šit!
„Ur it  ráda jsem. Hlavn  po 
této sezón , která pro m  osobn
není moc pozitivní. Byla jsem 
dlouho zran ná, takže jsem ráda, 
že mi trenér dal šanci, m žu si 
zahrát a dostat se do toho.“
¤ Váš zdravotní stav je v sou-
asné dob  v po ádku?

„Zatím je to momentáln
v pohod , musím to zaklepat 
(rukou kyne k hlav ). Všechno 
drží, to je hlavní.“
¤ Sobotní výhra byla již jede-
náctou v ad  bez ztráty setu! 
To je již úctyhodná š ra, sle-
dujete ji v šatn  pozorn ?
„Samoz ejm  o tom víme, n co 
se píše v novinách, ale v pod-
stat  tuto bilanci ne ešíme. 
Pochopiteln  jdeme do zápasu 
s cílem uhrát co nejlepší výsle-
dek, ale že bychom se n jak kon-
krétn  bavily o tom, kolik set

jsme vyhrály, nebo prohrály, to 
íct nem žu. Není to v tuto chvíli 

aktuální.“
¤ Kdyby ale tato série s istým 
štítem vydržela až do konce 

sezony, ur it  byste se nezlo-
bily, že?
„To by bylo velmi p íjemné!
(úsm v) Doufám, že to vydrží.“

Petr Kozák

TVRTFINÁLE PLAY-OFF
1. zápasy: VK Mod anská Prost jov - TJ Sokol Šternberk 3:0 (9, 16, 
17), stav série: 1:0. Rozhod í: Antušák, Blažek. as: 60 minut. Divák : 400. 
Sestavy: Töröková, Glassová, Spalová, Nnamaniová, Valenteová, Ssuschkeová, 
libero: Tomanová - M. Jane ková, Langová, Gregorová, Šenková, Pi osová, S. 
Jane ková, libero: Bujnošková. St ídala: Klh fková • VK Královo Pole Brno - TJ 
Mittal Ostrava 3:1 (11, 12, -20, 18), stav série: 1:0. Rozhod í: Trumpeš, Do kal. 

as: 81 minut. Divák : 150. Sestavy: Svobodníková, Kubínová, Rozkydálková, 
Onderková, Straková, Melichárková, libero: Jášová. St ídaly: Bradá ová, 
Vitoulová, Štorková - Mayerhofferová, Elblová, Žolner íková, Hermannová, 
Holingerová, Jur íková, libero: Spá ilová. St ídaly: Rymelová, Holišová, 
Polášková • TJ Sokol Frýdek-Místek - VC Slavia Praha 3:0 (18, 19, 19), stav 
série: 1:0. Rozhod í: L. Grabovský, Z. Grabovský. as: 76. Po et divák : 350. 
Sestavy: Frigmanská, Malá, Jan ourková, Orlovská, Kojdová, Mazurová, libero: 
Kanovská. St ídaly: Košická, Haškovcová - Bízová, Koloušková, Jonášová, 
Mezerová, N mcová, Hokešová, libero:Steinerová. St ídaly: Bonnerová, 
Šourková, Telipská, Durianová, Kalužíková • PVK Olymp Praha - SK UP 
Olomouc 3:2 (14, -13, -17, 20, 18), stav série: 1:0. Rozhod í: Rychlík, inátl. as: 
121 minut. Divák : 55. Sestavy: Halbichová, Jakubšová, Sládková, Vanžurová, 
Šmídová, Kallistová, libero: Háje ková. St ídaly: Setínková, Sucho ová, 
Jur enková - Dedíková, Sajdová, Tichá ková, Chalcarzová, Nachmilnerová, 
M rková, libero: Malé ová. St ídaly: Mátlová, Hrabalová, Honková. 
2. zápasy: VK Mod anská Prost jov - TJ Sokol Šternberk 3:0 (16, 19, 14), 
stav série: 2:0. Rozhod í: Ková , Pavelek. as: 65 minut. Divák : 450. Sestavy: 
Töröková, Glassová, Spalová, Nnamaniová, Valenteová, Ssuschkeová, 
libero: Tomanová. St ídaly: Bramborová, Soaresová - Gregorová, Šenková, 
Pi osová, S. Jane ková, Oborná, Langová, libero: Bujnošková. St ídaly: 
M. Jane ková • VK KP Brno - TJ Mittal Ostrava 3:1 (20, -21, 19, 14), 
stav série: 2:0. Rozhod í: Koldinská, L. Grabovský. as: 96 minut. Divák :
Sestavy: Svobodníková, Kubínová, Rozkydálková, Onderková, Straková, 
Melichárková, libero: Jášová. St ídaly: Bradá ová, Vitoulová, Štorková - 
Mayerhofferová, Holišová, Elblová, Žolner íková, Hermannová, Holingerová, 
Jur íková, libero: Spá ilová. St ídaly: Polášková, Jur íková, Prchalová. • TJ 
Sokol Frýdek-Místek - VC Slavia Praha 3:2 (-20, -19, 22, 22, 15), stav série: 
2:0. Rozhod í: Vojtíšek, Trumpeš. as: 121 minut. Divák : 300. Sestavy: 
Frigmanská, Malá, Jan ourková, Orlovská, Kojdová, Mazurová, libero: 
Kanovská. St ídaly: Košická, Cidlíková - Bízová, Koloušková, Jonášová, 
Mezerová, N mcová, Hokešová, libero: Steinerová. St ídaly: Bonnerová, 
Kalužíková • PVK Olymp Praha - SK UP Olomouc 3:0 (14, 19, 23), stav 
série: 2:0. Rozhod í: Švejda, N me ek. as: 72 minut. Divák : 100.  Sestavy: 
Kallistová, Halbichová, Jakubšová, Sládková, Vanžurová, Šmídová , libero: 
Zoulová. St ídala: Setínková - Dedíková, Sajdová, Tichá ková, Chalcarzová, 
Honková, M rková, libero: Malé ová. St ídaly: Nachmillnerová, Mátlová, 
Hrabalová.   -pk-

Volejbal

Obchodní partne i VK Mod anská Prost jov

smesme

TVRTFINÁLE PLAY-OFF; 1. ZÁPAS

TVRTFINÁLE PLAY-OFF; 2. ZÁPAS

VK Mod anská Prost jov - TJ Sokol Šternberk

VK Mod anská Prost jov - TJ Sokol Šternberk

jjjj

3 : 0

ross jjjjov TJrosstttt jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjov TJ

3 : 0
jjjjjjjjjjjjjjjjjjj

as:   1:00 hodiny

Rozhod í: Antušák a Blažek

Divák : 400

1. set:  25:9 18 minut

2. set:  25:16 20 minut

3. set:  25:17 22 minut

as:  1:05 hodiny

Rozhod í: Ková , Pavelek

Divák : 450

1. set:  25:16 21 minut

2. set:  25:19 23 minut

3. set:  25:14 21 minut

 Töröková Nnamaniová Valenteová
 Glassová Ssuschkeová Spalová
  libero Tomanová

P ipraveny byly: Tomašeková, Soaresová, Ku erová, Bramborová

Trenérská dvojice:  Miroslav  ada a ubomír Petráš

 Töröková Glassová Spalová
 Nnamaniová Valenteová Ssuschkeová
  libero Tomanová
St ídaly:   Soaresová, Bramborová

P ipraveny byly: Tomašeková, Ku erová

Trenérská dvojice:  Miroslav  ada a ubomír Petráš

Sestava Prost jova

Sestava Prost jova

VOLEJBALOVÝ SERVIS

Št be kkŠtŠol Šternberkl Š b kkkl ŠŠŠŠŠ b k

ŠtŠŠŠt be kkkol Šternberkkkl ŠŠŠ bl ŠŠŠŠŠŠ b kkkkk

body esa p íjem útok blok
10 2 62% 64,5% 3

Zdravotní patálie hodila za 
hlavu a po jednozápasové 
pauze se vrátila na palubovka 
ve skv lé form . Odehrála oba 
úvodní duely tvrtfinálové série 
a sehrála je skv le! Výborná 
byla zejména v útoku, kdy 
její sme e propadaly obranou 
Šternberku jako brambory do 
sklepa. Hodn  ú inný byl i její 
p ísp vek v obranné innosti, 
celkov  pat ila jak v pátek, tak 
i v sobotu k nejlepším na h išti. 
Jakoby jí nucený odpo inek 
p išel k duhu. 

Kim, výte ná práce!

po et divák
1. Zápas    2. zápas             pr m r
      400                    450                    425

P i dalších dvou jednozna ných 
výhrách prost jovského celku 
už ve vy azovacích bojích 
extraligové sout že nepanovala 
v M stské hale zrovna ohlušující 
atmosféra. V obou p ípadech 
necelá p tistovka divák  se 
sice projevovala, ale chyb jící 
p íznivci byli znát. Za aspekty 
nižších návšt v lze bezesporu 
ozna it vedle papírov
slabšího protivníka ur it  také 
krásné po así a prodloužený 
velikono ní víkend... Fanoušci, 
 na semifinále už 
 v plném po tu!

ŠIKULKA týdne NEŠ ASTNICE týdne

KimberlyKKKKKKKKKiiiiiimmmmmbbbbbeeeeerrrlllyyy
GLASSOVÁGLASSOVÁ

Snadná práce p inesla první zá ez na pažb

Ani napodruhé se v derby favorit zasko it nenechal

PLAY-OFF - TVRTFINÁLE
3. zápasy, st eda 7. dubna 2010, 17:00 hodin:TJ Sokol Šternberk 
- VK Mod anská Prost jov, TJ Mittal Ostrava - VK Královo Pole 
Brno, VC Slavia Praha - TJ Sokol Frýdek-Místek, SK UP Olomouc 
- PVK Olymp Praha.

p ípadné 4. zápasy, sobota 3. dubna 2010, 17:00 hodin:TJ Sokol 
Šternberk - VK Mod anská Prost jov, TJ Mittal Ostrava - VK 
Královo Pole Brno, VC Slavia Praha - TJ Sokol Frýdek-Místek, SK 
UP Olomouc - PVK Olymp Praha.

Kam p íšt

Miroslav ADA (VK Mod anská Prost jov): „Byli jsme lepší ve 
všech innostech, jist jší jak na p ihrávce, tak v útoku. Zejména v úto -
né innosti byl mezi družstvy nejv tší rozdíl, tam se da ilo tém  všem 
našim hrá kám. Proto jsme také utkání m li pod kontrolou. Mezi pozi-
tiva pat í, že m žeme naplno po ítat s Ivou Bramborovou, která se po 
delším zran ní dob e uvedla. M la vynikající servis a je použitelná do 
hry. Naopak k negativ m adím, že se bohužel stále potýkáme se zdra-
votními problémy u ty  až p ti lenek týmu. Sestava, která dohrávala 
zápas, byla nejzdrav jší, co momentáln  máme...“
Jan TRÁVNÍ EK (TJ Sokol Šternberk): „Hráli jsme bez v tší 
bázn  než v era. V n kterých innostech jako nap íklad na p ihrávce 
jsme soupe i hodn  polevili, zvlášt  v situacích, kdy jsme se domácím 
mohli ješt  víc p iblížit. Dokonce jsme to museli ešit tím, že nám p i-
hrávali bloka ky... Nic jiného se d lat nedalo. Naopak v útoku se holky 
podstatn  osm lily, stejn  jako na servisu. V podstat  jsem tak s herním 
projevem svého družstva áste n  spokojen, tým v ur itých pasážích 
p edvád l solidní volejbal a ukázal, že n kdy v budoucnu m že hrát 
ješt  lépe.“   -pk-

pohledem trenérůpppppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůů

1. zápas - Pv 3:0 Š
PROST JOV - O ekávaným 
vít zstvím bez ztráty kyti ky 
vstoupily do letošních boj  play-
off volejbalistky Prost jova. 
Suverénní vít zky dlouhodobé 
ásti extraligy, v níž „dovolily“ 

uhrát svým soupe kám pouze 
p t set , zahájily v pátek 
tvrtfinálovou sérii proti 

Šternberku, který se jako nová ek 
sout že p ekvapiv  protla il mezi 
nejlepší z osmé pozice. Hanácké 
derby m lo dlouho p ed startem 
jasného favorita a úvodní duel 
tyto p edpoklady dosyta naplnil. 
Páte ní utkání v M stské hale 
Sportcentrum-DDM, které 
sledovaly jen ty i stovky 
p íznivc , skon ilo za hodinku 
výhrou 3:0 pro VK Mod anská.
Trenér Prost jova Miroslav ada 

vyslal na úvod vy azovacích boj
o ekávanou základní sestavu 
ve složení: Töröková, Glassová, 
Spalová, Nnamaniová, Valenteová, 
Ssuschkeová a libero Tomanová. 
Šternberk, který funguje jako 
farmá ský oddíl Olomouce, 
nasadil tyto hrá ky: M. Jane ková, 
Langová, Gregorová, Šenková, 
Pi osová, S. Jane ková, libero hrála 
Bujnošková.
Mnohdy nelehkou roli favorita prost 
jovské volejbalistky zvládly na 

jedni ku. Než se totiž šternberský 
tým v prost jovské hale po ádn
rozkoukal, bylo prakticky po prvním 
setu... V n m získaly hostující 
hrá ky pouhých dev t bod ,
p i emž ke ty em jim pomohly 
ú adující mistryn  zkaženými 
servisy. Hlavn  vynikající bloky 
VK zap í inily enormní rozdíl 
mezi ob ma týmy a brzký poklidný 

náskok 6:1, který Prost jovanky 
navyšovaly až k setbolu za stavu 
24:8. Ten první ješt  Šternberk 
odvrátil, druhý však už nikoliv - 
25:9 a 1:0. V úvodu druhého d jství 
šel sice šternberský celek do vedení 
(0:2, 1:3), poté už ale za al znovu 
ú adovat Prost jov (13:7, 14:10, 
20:11) a stejn  jako v prvním setu 
i tentokrát domácí plejerky využily 
druhý setbol – 25:16 a 2:0. Bylo 
ale z etelné, že hostující družstvo 
se postupn  osm lovalo a ve t etí 
ásti duelu držel outsider krok do 

stavu 7:7 a ješt  p i prost jovském 
vedení 14:12 byly volejbalistky 
Šternberku domácím na dohled. 
Koncovku si ale VK Mod anská 
bez potíží pohlídal, na ež náskok 
18:13 p etavil v me bol a po tvrdé 
sme i Nnamaniové i triumf 25:17 
a 3:0. Prost jov se tak ujal vedení 
1:0 na zápasy v sérii.      -pk-

„IV A JE ZPÁTKY,“ skandovali fanoušci
Sme a ka Bramborová vtrhla na palubovku jako d lová rána

Miroslav ADA (VK Mod anská Prost jov): „Výborn  jsme 
zahráli v prvním setu, pak už jsme ale ud lali víc chyb hlavn  na ser-
visu. Šlo o zbyte n  zkažené servisy, protože i bez riskování v této 
herní innosti jsme díky kvalitním blok m m li velmi dobrou obra-
nu. V jistých momentech utkání nás svým útokem potrápila hostující 
Šenková. P edevším však vinou našich nep esností se hra ve zbytku 
st etnutí trochu vyrovnala, nep esností jsme se nevyrovnali zejména 
p ihrávce, na níž nás podržela pouze Tomanová. Naopak da ilo se nám 
v útoku, celkov  jsme zápas zvládli v pohod  a m žeme být spokojeni 
s hladkým vít zstvím.“

Jan TRÁVNÍ EK (TJ Sokol Šternberk): „Domácí tým hrál, co 
pot eboval. Nám chyb la v tší bojovnost a drzost k tomu, abychom 
v jednotlivých setech získali více mí . Zápasy s mezinárodními hv z-
dami nabitým Prost jovem jsou pro nás ale velká škola. Od druhého 
setu jsme se postupn  osm lili, soupe  možná naopak trochu polevil 
a našemu projevu prosp l i p íchod mladé nahrava ky Klh fkové, 
která do naší hry p inesla trochu lehkosti.“   -pk-

pohledem trenérůpppppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůůů

Volejbalistky Prost jova vstup do play-off zvládly bez problém

S t a v  s é r i e :  1 : 0SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS tttttttttttttttt a vvvvvvvvvvvv sss ééééééé rrrrrrrr ii eeeeee 1 :::::::::::::::::::: 00000000000000aaaaaaaaaa vvvvv ss rrrrrrrrrrrr :::::::::::::::: 11111111s éé ee 1111ss éééééééé eeess éééééééééééé eeSSSSSSSSS tttt aaa vvvvv sssssssss ééééééé eeee 0000000vvt aaaaS 0sss ééé eeeSS s 00rrs rrrrrrattt sssSSSSS 0000SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv ssssssssssssssssssssssssssss éééééééééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee :::::::::::::::::::::::::::::::: 1111111111111111111111111111111 :::::::::::::::::::::::::::::::: 00000000000000000000000000000

S t a v  s é r i e :  2 : 02222222222 :::::::::::::::::::::: 0000000000002222ii eeeeeeeee :::::::::::: 22eee ::::: 222222222222222eeeeee 222222222222éééééééé rrrrrrrrrrrrréé rrrrrééééééé r iittttttttt a vvvvvvvvvvvv sssssaaaaaaaaaaa v ss ééss éééééééééééééééSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttt aaaaa vvvvv sssssssssss éééééé eeee 222 000000000s eeeéééSSSSSSS s 2s 00s rrrrrrrattt sss 2222SSSSSSSSSSS 000000SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv ssssssssssssssssssssssssssss éééééééééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee :::::::::::::::::::::::::::::::: 2222222222222222222222222222222 :::::::::::::::::::::::::::::::: 00000000000000000000000000000

PoloprázdnáPoloprázdná 
HALAHALA



6. dubna 2010 27

PROST JOV - Do konce 
základní ásti Mattoni NBL 
zbývají již pouze ty i kola plus 
n kolik dohrávek odložených 
st etnutí, tudíž je z ejmé, 
že basketbalová hore ka 
s blížícím se za átkem play-
off stoupá. Na prost jovské
Orly eká p tice duel , když 
vedle ádn  naplánovaných 
zápas  v Brn , doma 
s Nymburkem i Vyšehradem 
a v rámci záv re ného 44. kola 
v Pardubicích sehrají ješt
derniéru základní ásti, v jejíž 

podob  dohrávaného zápasu 
31. kola budou zajížd t do 
Nymburku. „
S ú adujícím šestinásobným 
mistrem eské republiky 
a erstvým tvrtfinalistou 
EuroCupu se však prost jovští 
Orli utkají už tuto sobotu. Práv
tým EZ Basketball Nymburk 
je totiž soupe em Hanák  pro 
duel dvaa ty icátého kola a hrát 
se bude tuto sobotu od 17:00 
hodin v prost jovské M stské 
hale Sportcentrum-DDM. 
A i toto utkání hodn  napoví 
o síle formy sv enc  trenéra 
Bálinta. Ta se zatím momentáln
jeví jako hodn  slušná. Vždy
posledních šest ligových zápas
BK Prost jov vyhrál a i eský 

pohár odehrál velmi dob e, 
když ze t í zápas  prohrál jediný 
s pozd jším vít zem z Nymburku. 
I v tomto duelu však Orli sahali 
po vít zství... „Mužstvo je 
v pohod  moc brzy,“ reagoval 
na tuto bilanci samotný lodivod 
prost jovských basketbalist .
„I proto jsme poslední utkání proti 
USK nemohli odehrát jakoby 
úpln  naplno a místy až necitliv ,
ale zám rn  jsem do sestavy 
zasahoval. Do play-off totiž ješt
n jaký as zbývá a je opravdu 
moc brzy na to, abychom m li 
ze hry až tak dobrý pocit,“ tlumí 
Peter Bálint p ípadný vrcholek 
výkonnosti týmu, který by byl 
p ed asný.

(Dokon ení na str. 28)

Házená, ostatní sporty

Sedmi kaSedmi ka

1. LIGA HÁZENKÁ R1.11.1111.1111.111  L LLL LLLLLL LLLLIGIGIGGGGGIGIGIGGGII AAAAAAAAAAAAAAA HÁHÁÁHÁHÁHÁHÁHÁÁHÁHÁÁÁHÁHÁHÁZEZEZEZEZEZZZZZZZZZZZ NKNKNKNKNKNKNKKNKKKKNKKNKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ RRRRRRRRRRRRR1.11.111.11.1.111111  L LLL LLLLLLLLLLIGIGIGGIGIGGIGIGGGIGII AAAAAAAAAAAAAAA HÁHÁÁHÁHÁHÁHÁHÁÁHÁHÁÁÁHÁHÁHÁZEZEZEZEZEZEZZZZEZEZZZEZEZ NKNKNKNKNKNKNKKNKKKKNKKNKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ RRRRRRRRRRRRRRR

JAK SE HRÁLO...

18. kolo: Sokol Nové Veselí- TJ Fatra Slavia Napajedla 26:26 
(12:15), TJ Byst ice pod Hostýnem - HBC Ji ín „B“ 36:26 
(16:14), Sokol Kostelec na Hané TJ Praha Chodov 26:26 
(12:13), HCB OKD Karviná SCM - HK Královo Pole Brno 
29:33 (12:13), HC Košutka Plze  - Sokol Ostrava 29:33 
(13:15), TJ Náchod - Tatran Litovel 37:32 (17:17)

PR B ŽNÁ TABULKA 1. LIGY 

  1. HK Královo Pole Brno 18 15 3 0 580:473 33

  2. HCB OKD Karviná SCM 18 12 2 4 512:482 26

  3. TJ Praha Chodov 18 11 1 6 512:482 23

  4. TJ Byst ice pod Hostýnem 18 10 2 6 583:537 22

  5. TJ Sokol Kostelec na Hané-HK 18 6 5 7 473:494 17
  6. Sokol Ostrava 18 8 1 9 532:545 17

  7. Tatran Litovel 18 7 1 10 491:509 15

  8. TJ Náchod 18 6 3 9 472:498 15

  9. HC Košutka Plze   18 6 2 10 492:513 14

10. HBC Ji ín „B“ 18 6 1 11 466:517 13

11. TJ Fatra Slavia Napajedla 18 3 5 10 487:523 11

12. Sokol Nové Veselí 18 4 2 12 456:513 10

KAM za prvoligovou házenou

19. kolo, sobota 10. dubna 2010, 17:00 hodin: HK Královo 
Pole Brno - TJ Byst ice pod Hostýnem, Tatran Litovel - HCB 
OKD Karviná SCM, Sokol Ostrava - TJ Náchod, HC Košutka 
Plze  - Sokol Nové Veselí, TJ Praha Chodov - TJ Fatra Slavia 
Napajedla (ned le 11.4., 16:30), HBC Ji ín „B“ - TJ Sokol 
Kostelec na Hané-HK (ned le 11.4., 17:00).    -pk-

2. LIGA, SKUPINA MORAVA-JIH2.2.22222222222222  LLLLLLLL LLLLLIGIGIGIIGIGGIGIGIGIIGIII A,A,AA,A,AA,A,A,A,A,A,A,A,A, S SSS SS SSSSSSSKUKUKUKUKUKUKUKUUKUKUKUKUKUKUPIPIPPPPPPPPPPPPP NANANANANANANANAAANANAAAA MMMM MMMM M MMMMMOROROROROROOROROROOROROORORO AVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA-A-AA-A-A-A-A-A-A-AA-AA-A-JIJIJIJJIJJJIJJJJ HHHHHHHHHHHH,,,2.2.22.2.22222222222  LLLLLLLLLLLLLIGIGIGIGIGIGGIGIGIGIIGIII A,A,A,A,A,AAAA,A,A,A,A,A,A, S SSSS SSSSSSSSSKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUPIPIPIPPPPPPPPPPPP NANANANANANANANANAANANAAAA MMMMM MM MMMMMMMOROROROROROOROROROROROROORORORAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA-AAA-A-A-A-A-A-AAA-AA-A-JIJIJIJIJIJJJIJIJJJJ HHHHHHHHHHHHH,,,,,,,,

JAK SE HRÁLO...

18. kolo:  Tatran Bohunice - HK Ivan ice 31:27 (15:13), Sokol 
Telnice - SK Ku im 34:28 (15:14), Házená Legata Hustope e
- Sokol Brno Juliánov 26:18 (10:7), TJ Jiskra Havlí k v Brod 
- SHC Malom ice 23:29 (16:12),HC Zlín HC Tišnov 34:30 
(20:16), Sokol II Prost jov - Sokol Velké Mezi í í 22:26 
(11:14)

PR B ŽNÁ TABULKA 2. LIGY 

   1. Házená Legata Hustope e 18 17 0 1 535:404 34

   2. Sokol Velké Mezi í í 18 12 1 5 505:452 25

   3. HC Zlín 18 12 0 6 490:463 24

   4. SHC Malom ice 18 12 0 6 503:471 24

   5. HK Ivan ice 18 10 0 8 511:483 20

   6. Sokol Telnice 18 9 0 9 523:522 18

   7. Sokol II Prost jov 18 8 0 10 471:495 16
   8. Tatran Bohunice 18 6 2 10 449:467 14

   9. SK Ku im 18 6 0 12 483:521 12

10. Sokol Brno Juliánov 18 5 1 12 461:514 11

11. TJ Jiskra Havlí k v Brod 18 5 0 13 442:529 10

12. HC Ti šnov 18 4 0 14 514:566 8

KAM za druholigovou házenou

19. kolo, sobota 10. dubna 2010, 16:00 hodin: HC Zlín 
- TJ Jiskra Havlí k v Brod, Sokol Velké Mezi í í - SHC 
Malom ice, SK Ku im - Házená Legata Hustope e, HK 
Ivan ice - Sokol Telnice (17:00 hodin), Sokol Brno Juliánov 
- Sokol II Prost jov (ned le 11.4., 17:00), HC Tišnov - Tatran 
Bohunice (ned le 11.4., 17:00).    -pk-

„Na herní pohodu je ješt  moc brzy,“ 
odmítá uspokojení z šesti výher v ad  Peter Bálint

TRUTNOV/ ELECHOVICE 
NA HANÉ - Velký úsp ch si 
nedávno p ipsala starší p íprav-
ka futsalového klubu TJ Sokol 

elechovice na Hané, která se 
v sobotu 20. b ezna stala mis-
trem eské republiky pro rok 
2010, když zvít zila ve finalovém 
turnaji v Trutnov !
Po vít zství v Krajském futsa-
lovém p eboru Kraje Vyso ina 
zakon ili elechovi tí benja-
mínci veleúsp šnou sezonu zis-
kem domácího titulu. Rozhodl 
o tom finálový turnaj, jehož se 
zú astnilo šest tým . V prv-
ním zápase duelu ekal na TJ 
Sokol celek Arsenal Brtnice/
Vyso any, který odešel s vyso-
kou porážkou 0:6. „Zaznamenali 
jsme tak úsp šný vstup do tur-
naje, což bylo d ležité,“ libo-
val si nad vyda eným startem 
Josef Spanilý, trenér výb ru TJ 
Sokol elechovice na Hané. 
Ve druhém duelu jeho sv enci 
zdolali FK Milovice 3:1. „Už 
podle výsledku bylo vid t, že 
tento soupe  byl opravdu kva-
litní a hrál se vyrovnaný futsal,“ 
podotknul Spanilý. T etí zápas 
s Freedom club Trutnov mladí 
hrá i elechovic i p es spoustu 
nevyužitých šancí taktéž vyhrá-
li a to v pom ru 3:0. V záv -
re ných dvou zápasech na n
ekalo m ení sil se silnými 

týmy ze Slezska. „Nejprve jsme 
díky skv lému výkonu celého 
týmu porazili trochu ne ekan

vysoko 5:0 SK Ferram Opava 
a díky ostatním výsledk m se 
poslední náš zápas a sou asn
záv re ný duel celého turnaje 
stal p ímým bojem o mistrovský 
titul,“ vrátil se k hektickým oka-
mžik m na severu ech Josef 
Spanilý. V boji o zlato tak ele-
chovické nad je ekala skv le 
hrající Slavia Haví ov. Protože 
Severomoravané v p edchozím 
pr b hu  turnaje ztratili dva body 
za remízu, nerozhodný výsledek 
sta il k zisku mistrovského titulu 
zástupc m Prost jovska. A to se 
také po neuv iteln  dramatic-
kém pr b hu utkání a kone -
ném výsledku 1:1 poda ilo.
Následn  tak mohly propuknout 
oslavy velkého historického 
úsp chu elechovického futsa-
lu. Ten ješt  dotvrdily ceny pro 
nejlepšího st elce turnaje, jímž 
se stal Mojmír Chytil a nejlepší-
ho hrá e,kterou získal Ji í Spá il.
„Absolutorium ovšem zaslouží 
celý tým a to nejen za tento 
turnaj,ale za celou futsalovou 
sezonu.Kluci táhli za jeden 
provaz,bojovali jeden za druhé-
ho a já  za sebe m žu íct,že je 
radost s takovým týmem pra-
covat. Nemohu zapomenout 
také pod kovat vedení Sokola 

elechovice za obrovskou  pod-
poru našeho týmu a také skv -
lým rodi m, kte í s námi ochot-
n  cestují a neúnavn  v každém 
zápase fandí,“ uvedl p i zhodno-
cení trenér Josef Spanilý. -pk-

MISTŘI! Starší přípravka  futsalového klubu TJ Sokol Čelechovice na Hané 
získala v Trutnově titul mistra ČR pro rok 2010.    Foto: archív oddílu

Nohejbaloví muži Sokola 
I Prost jov sehráli v sobotu 3. 
dubna své úvodní st etnutí sku-
piny „B“ 2. celostátní ligy na 
horké p d  Ž áru nad Sázavou 
oslabeni o klí ového hrá e
Jakuba Klaudyho, který m l
pracovní povinnosti. Z d vodu 
nevhodného terénu se utkání 
odehrálo v t locvi n  a úsp šn j-
ší byli domácí borci, kte í zvít zili 
pom rn  hladce 6:2.

PKS OKNA 
Ž ÁR NAD SÁZAVOU 

TJ SOKOL I PROST JOV
6:2

Prost jovští hrá i v zápase od 
za átku až do konce stále prohrá-
vali a to p esto, že sety byly ve 
všech utkáních pom rn  vyrov-

nané. Za stavu 1:0 na zápasy 
vyrovnala prost jovská dvojice 
Procházka - Pluhá ek. Poté ž ár-
ský celek po vít zstvích ve dvou 
trojicích, vložené t etí dvojici 
a singlu odsko il v zápase až na 
5:1, kdy se poda ilo korigovat 
domácí tlak výhrou prost jov-
ské trojice Pluhá ek - Omelka 
- Procházka. Hned v následují-
cí dvojici ovšem domácí výb r
potvrdil své vít zství a upravil 
kone ný stav zápasu na 6:2.
„Byl to první zápas našeho cel-
ku v sout ži a tak je t eba se na 
to dívat. Výborný zápas a výkon 
p edvedl v singlu náš ješt  doros-
tenec Honza Valenta proti více-
mistru sv ta v juniorech  Karlu 
Hronovi, který vyhrál nejt sn jším 
pom rem 2:1, když  poslední set 

skon il 10:9. Citeln  nám chyb l
sme a  Klaudy,“ prohlásil po utká-
ní Tomáš Procházka, hrající trenér 
prost jovských nohejbalist .
Ostatní výsledky 1. kola: TJ 
Sokol T ebí  - TJ Spartak MSEM 
P erov 4:6, NK BAJDA Krom íž 
- TJ Sokol Bed ichov 1:6, NK 
CLIMAX Vsetín „B“ - TJ Sokol 
SDS EXMOST Mod ice „B“ 6:1.

P ÍŠTÍ PROGRAM
2. kolo, sobota 10. dubna 2010, 
10:00 hodin: TJ Sokol Bed ichov 
- TJ Sokol T ebí , TJ Spartak 
MSEM P erov - NK BAJDA 
Krom íž (14:00 hodin), TJ Sokol 
I Prost jov - NK CLIMAX Vsetín 
„B“, TJ Sokol SDS EXMOST 
Mod ice „B“ - PKS okna Ž ár 
nad Sázavou

Nohejbalisté Prost jova na 
úvod sezony padli ve Ž áru

PROST JOV - Dorostenci 
nohejbalového oddílu Sokol 
I Prost jov vstoupili do letoš-
ního ro níku BOTAS doroste-
necké extraligy 2010 prvním 
zápasem na p d  soupe e
v Po eradech, aby hned o týden 
pozd ji p ivítali v domácí 
premié e nejvyšší sout že 
snaživého nová ka Hapon 
Horaž ovice. A vstup vyšel sv -
enc m trenéra Beneše skv le. 

Prost jované v obou p ípa-
dech vyhráli zcela jednozna n
a beze ztráty kyti ky 6:0.

NK ELNA PO ERADY
TJ SOKOL I

PROST JOV 0:6
Hned v zahajovacím utká-
ní dorostenecké extraligy 
v Po eradech m l však prost -
jovský kou  Beneš vzhledem 
ke zdravotním trabl m n koli-
ka hrá  problém se sestavou. 
Do Po erad tak nakonec odjela 
pouze šestice hrá  Pacejka, 
Valenta, And l, Št pánek, 
Pírek a Rosenberk. Od za átku 
ale  favorizovaní Prost jované 
neponechali nic náhod  a své-
ho málo zkušeného soupe e
po ádn  zmá kli. První dvoji-
ce Sokola I v sestav  Valenta 
- Št pánek jasn  zvít zila bez 
ztráty setu a rovn ž druhá dvoji-
ce Prost jova v sestav  Pacejka 
- Resenberk ud lala sv j bod 
k celkovému prvenství. Také 
trojice se hrály podle not hostu-
jících hrá  a ob  trojky, v nichž 
hrál Sokol I v sestavách Pacejka 
– Resenberk - Valenta a Pírek 
– Št pánek - And l skon ily bez-
pe ným vít zstvím hrá  Sokola 
I. Na ukazateli tak bylo v tu chvíli 
již pro domácí hrozivé skóre 0:4. 
Za tohoto stavu se hrála vložená 
t etí dvojka, která mohla nechat 
ješt  domácí celek ve h e. Nestalo 
se tak, i prost jovská t etí dvojka 
v sestav  Pírek - And l zvít zila 
2:0 a v záv re ném zápase již celé 
trápení domácích ukon il singlista 
Valenta po setech 10:8 a 10:8. Tým 
Sokola I Prost jov si tak p ipsal 

své první body do ligové tabulky 
letošního ro níku sout že.
„Družstvo Po erad hrálo to, co 
jsem zhruba o ekával. Domácí 
bojovali o každý mí , ale v kon-
covkách set  se vždy projevila 
naše daleko v tší zápasová zku-
šenost. Mrzí m , že pro nemoc 
jsem nemohl vyzkoušet v zápase 
již pln  uzdraveného Tomáše 
Drobila po úrazu a následné 
operaci koncem lo ského roku. 
Hned v prvním zápase se uká-
zalo, že tahouny družstva budou 
v letošním ro níku sout že
Pacejka, Valenta a Rosenber, 
kte í hráli nejlépe,“ zhodnotil 
premiéru letošní sezony v podá-
ní dorostenc  Prost jova trenér 
Richard Beneš.

TJ SOKOL I
 PROST JOV

TJ SOKOL VYNK
HORAŽDOVICE

HAPON 6:0
Na domácí zápas, který byl na 
programu v ned li 4. dubna, 
nenastoupili z r zných d vo-
d  (zran ní i soub žný zápas 
Mod ic „B“ ve Vsetín  – pozn.
red.) hned t i hrá i prost jov-
ské základní sestavy a zápas tak 
odehrála znovu pouze šestice 
hrá  Pacejka, Valenta, And l, 
Št pánek, Drobil a Pazdera. Také 
v tomto utkání nebylo o vít zství 

favorizovaného Prost jova sebe-
menších pochyb. První dvojice 
Sokola I Prost jov v sestav
And l - Drobil jasn  zvít zila 
bez ztráty setu a rovn ž druhá 
dvojice Prost jova v sestav
Pacejka - Valenta ud lala sv j
bod k celkovému prvenství. 
Také trojice skon ily zcela 
jasn  v moci domácích, kte í
rázem vedli již 4:0. Vložená 
t etí dvojka, která mohla nechat 
ješt  hostující celek ve h e, už 
výrazn  posunula výb r Sokola 
I ke kone nému triumfu a po 
výh e dvojice Pazdera-Št pánek 
se tak i stalo. V záv re ném 
souboji již celé ú inkování hos-
t  ukon il singlista Valenta po 
setech 10:6 a 10:4  a tak si tým 
Sokola I Prost jov p ipsal již 
druhou výhru a dva body do 
ligové tabulky letošního ro níku 
sout že.
„Také tým Horaž ovic hrál to, 
co jsem zhruba o ekával, ovšem 
proti našemu zkušen jšímu 
celku nem l prakticky šanci. 
V tomto zápase podal nadstan-
dardní výkon And l, rovn ž dal-
ší hrá i podali velmi zodpov d-
ný  a soust ed ný výkon, který 
je dovedl k zaslouženému zisku 
obou bod  a velikono ní nadílce 
snaživému soupe i,“ neskrýval 
po ned lní domácí premié e
spokojenost R. Beneš.    -pk-

Nohejbalisté vít zn na dvou frontáchNohejbalisté vít zn  na dvou frontách

Po ádná nadílka dorostenc :
SOKOL I nad loval kanáry!

BOTAS Dorostenecká liga 2010

VÝSLEDKOVÝ SERVIS
1. kolo: TJ Solidarita Praha - SKP Ž ár nad Sázavou 5:5, TJ 
Sokol VYNK Horaždovice Hapon - SK Kotlá ka Praha 0:6, TJ 
Dynamo eské Bud jovice - SK Liapor Witte Karlovy Vary 4:6, 
NK Elna Po erady - TJ Sokol I Prost jov 0:6 
2. kolo: SK Liapor Witte Karlovy Vary - TJ Solidarita Praha 
6:2, TJ Sokol I Prost jov - TJ Sokol Vynk Horaždovice Hapon 
6:0, SK Kotlá ka Praha - NK Elna Po erady 6:1, SKP Ž ár nad 
Sázavou - TJ Dynamo eské Bud jovice 6:4

PR B ŽNÁ TABULKA
1. TJ Sokol I Prost jov 2 2 0 0 12:0 4 
2. SK Kotlá ka Praha 2 2 0 0 12:1 4 

3. SK Liapor Witte Karlovy Vary 2 2 0 0 12:6 4 

4. SKP Ž ár nad Sázavou 2 1 1 0 11:9 3 

5. TJ Solidarita Praha 2 0 1 1 7:11 1 

6. TJ Dynamo eské Bud jovice 2 0 0 2 8:12 0 

7. NK Elna Po erady 2 0 0 2 1:12 0 

8. TJ Sokol Vynk Horaždovice Hapo 2 0 0 2 0:12 0

P ÍŠTÍ PROGRAM
3. kolo, ned le 11. dubna 2010, 12:00 hodin: TJ Solidarita 
Praha - SK Kotlá ka Praha, TJ Sokol Vynk Horaždovice Hapon 
- SKP Ž ár nad Sázavou, NK Elna Po erady - SK Liapor Witte 
Karlovy Vary (10:00 hodin), TJ Dynamo eské Bud jovice - 
TJ Sokol I Prost jov. -pk-

elechovický pot r slavil titul 

mistra republiky ve futsalu

Ješt  p ed startem jarní ásti vyje-
la na poslední test zimní p ípravy 
p ípravka 1. SK Prost jov ro ní-
ku „2001“ do M sta Albrechtice, 
kde se konal mezinárodní halový 
turnaj. „Správn  jsme tam tak 
trochu nepat ili, nebo  toto klání 
umož ovalo start hrá m naro-
zeným po 1. lednu 1999. Soupe i
tedy byli o dva až t i roky starší 
než naši borci, a to ješt  musí-
me v it údaj m, vepsaným do 
zápisu o utkání…,“ poznamenal 
s potutelným úsm vem Vlastimil 
Pazdera, trenér prost jovského 
výb ru nad jí.
„Nicmén  život je tvrdý a tak jsme 
se snažili nevid t fyzický rozdíl mezi 
soupe i, i když to n kdy vypadalo, 
že jim jdeme hrát p edzápas,“ bral 
menší fyzickou indispozici oproti 
protivník m s nadhledem Pazdera. 
A dob e v d l pro ! Jakmile totiž roz-
hod í zahájil utkání, zhruba p ldruhá 
stovka divák  v hale nesta ila kroutit 
hlavou, co že se to d je.. Ti p edem 
litovaní benjamínci z Prost jova se 
zm nili v pittbuly a postupn  porazili 
dv  družstva z Polska a ty i morav-
ské týmy, ímž došli k záv re nému 

duelu proti Krnovu, který pouze jed-
nou remizoval, a bylo tedy jasné, že 
práv  tyto celky si to rozdají 
o celkové prvenství. A byl to 
finálový zápas se vším všudy. 
P vodn  „malí z Prost jova“ 
v plné palb  zažívali, jaké to 
je, když solidn  zapln ná hala 
bou í… No a když dv  minu-
ty p ed koncem vst elil Pe a Pazdera 
vedoucí a jediný gól zápasu, všichni 
za ali tušit, že tento turnaj bude mít 
hodn  ne ekané šampiony. „Na tento 
turnaje budeme vzpomínat rádi. I pro-
to, že jsme všechny zápasy vyhráli 
s nulou a skóre 13:0 vyneslo ocen ní 
´Nejlepší branká  turnaje  ́našemu 
Lukáši Pekovi. Já ale toto ocen ní 
vnímám jako výsledek dobré obran-
né hry celého družstva,“ ohlédl se za 
vyda eným kláním v podání svých 
sv enc  Vlastimil Pazdera..
Na záv r dodejme jména nad jí pro 
snad n kdy znovuvzk íšený prost -
jovský fotbal: Lukáš Peka, Michal 
Štverák, Tomáš Smolka, Jan Ježek, 
Petr Pazdera, Adam Jurtík, Martin 
Hanták, Dan Ircing, Lukáš Kr al, 
Petr Vyžrálek, Ond ej Pospíšil 
a Ond ej Šup.    -pk-

Benjamínci 1.SK Prost jov si 
poradí i se staršími protivníky!
Devítileté nad je ovládly halový turnaj na severu Moravy

ROZDÁVALI KANÁRY. 
O uplynulých víkendech se 
nad nohejbalovou sítí roz-
hořely boje nového ročníku 
soutěží. Dorostenci TJ Sokol 
II. zvládli start bez ztráty jediného 
duelu!    Foto: Zdeněk Pěnička

NEZALEKLI SE ANI STARŠÍCH.  Přípravka prostějovského oddílu 1. SK  
poměřila síly i se starší konkurencí a vyšla z ní vítězně!  Foto: archiv 1. SK



Pv  75:50 USK
PROST JOV - Vzhledem 
k velikono ním svátk m si 
basketbalisté Prost jova p e-
ložili víkendové utkání 40. kola 
základní ásti Mattoni NBL již 
na st edu, kdy tak na Hanou 
dorazil tým pražského USK. 
„Cht li jsme, aby kluci m li 
dva dny volna v kuse,“ zd vod-
nil zm nu termínu Peter Bálint, 
kou  Orl . Po zápase mohl hrá-

m vítaný odpo inek potvrdit. 
Jeho sv enci totiž p edehráv-
ku zvládli, by  se dlouho, dlou-
ho trápili... Pouhých šest stovek 
p íznivc  v hledišti M stské 
haly Sportcentra-DDM vid lo 
spíše defenzivn  lad né utkání, 
v n mž prakticky od za átku 
do konce utkání dominova-
ly obrany. P estože ješt  p t
minut p ed koncem základní 
hrací doby vedli domácí „pou-
ze“ devítibodovým rozdílem, 
nakonec se t šili z p tadva-
cetibodového vít zství 75:50, 
o n mž rozhodla drtivá série 
16:0, která jednozna n  ukon-
ila veškeré nad je „vysoko-

školák “ získat na Hané dva 
body. 
Do st ede ního duelu mohl tre-
nér Bálint po ítat s kompletní 

soupiskou a na úvodní rozskok 
tak poslal osv d enou základní 
sestavu ve složení: Lawrence, 
Šležas, Dokoupil, Landry 
a Chán. Hostující tým nastoupil 
s Kotasem, Klimešem, Vocetkou 
a nebezpe ným duem Ford – 
McKay.
Zpo átku zápasu se domácí hrá i
jakoby nemohli dostat do svého 
rytmu a po chybách na úto né 
polovin  prohrávali 1:6. Poté však 
p estali vymýšlet v útoku zbyte né 
p ihrávky a za aly st ílet pom rn
jednoduché koše, které spolu 
s neprostupnou obranou posunuly 
Prost jov do vedení 17:8. Navíc 
krom  devítibodového vedení se 
poda ilo domácím hrá m posadit 
na lavi ku jednoho z klí ových 
hrá  USK, kterým je bezesporu 
pivot Ford, jenž už v 7. minut
nasbíral t i osobní chyby a zby-
tek první poloviny zápasu tak 
prosed l na lavi ce. Hosté ješt
v záv ru sice trochu korigovali 
díky p ti bod m Kotase, ale i tak 
první desetiminutovku Orli vyhrá-
li a to pom rem 17:13. Ve druhé 
ásti domácí ješt  p idali v obran

a další jasnou bodovou sérií 14:2 
odsko ili do patnáctibodového 
vedení - 33:18. T i trojky po sob
následn  zasadil Šležas a když 
další p idal jeho krajan Veikalas, 

rekrutoval se polo asový stav 
39:23.
V úvodu t etí desetiminutovky 
op t kralovala naše litevská k ídla, 
která zaznamenala p t bod  v a-
d  a Orli poprvé vedli o více jak 
dvacet bod  - 44:23. Jenže, poté se 
Prost jov dlouho nemohl prosadit 
a naopak hosté z rychlých brejk
dávali jeden koš za druhým, ímž 
se dotáhli až na p ijatelný rozdíl 
devíti bod  - 48:39. Orli se našt stí 
v záv ru nepovedené tvrtiny tro-
chu zvedli a i když tuto ást zápasu 
jako jedinou prohráli, op t trochu 
odsko ili - 54:41. Poslední ást 
utkání byla dlouho velice podobná 
p edchozím deseti minutám, kdy 
Orli nejprve zvýšili své vedení až 
na šestnáct bod  a pak p išla série 
host  v podání dvou Ameri an
a snížení na dev t bod  59:50. 
Necelých p t minut p ed koncem 
si tak prost jovský kou  Peter 
Bálint musel vzít oddechový as 
a výsledek se okamžit  dostavil. 
P išla totiž doslova drtivá š ra 
Orl  16:0(!), která definitivn
odvála jakékoliv nad je Pražan
na slušný výsledek. Navíc 
Prost jovští ubránili soupe e na 
hranici pouhých padesáti bod ,
což zna í velice dobrý defenzivní 
výkon. Kone ným stavem 75:50 
si pak proti celku USK Praha p i-

psali již tvrté vít zství v sezon .
V prost jovském dresu domácích 
se dob e ukázal pivot Chán, který 
k 9 bod m p idal 13 doskok  a 6 
získaných faul . Jeho validita se 
zastavila na ísle 21 a byla nejvyš-
ší ze všech hrá  v zápase. Ve sta-
tistikách za ním následovali Šležas 
se 16 body, Veikalas s Lawrencem 
dali po 13 bodech, americký roze-
hráva  si navíc p ipsal 5 doskok

a 6 asistencí. Dobrý výkon p ed-
vedl i Tóth, který se v poslední 
dob  rozehrává k velice  solidním 
vystoupením. V týmu host  byl 
ur it  vid t Kotas, který dal 13 
bod  a m l nejvyšší užite nost 
svého družstva, které nejvíce zra-
dila st elba, o emž sv d í pohled 
na jejich statistiky: dvoubodové 
st ely 43/17, t íbodové 29/4, šest-
ky 11/4...      -pk-

6. dubna 2010 28Basketbal

SKOKAN týdne HO ÁK týdne

AndriusAAAAAAnnnddrriiuuss
ŠLEŽAS ŠLEŽAS

OM st elba doskok asistence
23:51 13/9 1 2 
bloky získané mí e  užite nost body
0 1 18 16  

Dva metry vysoký k ídel-
ník Orl  si opanoval jedi-
né utkání prost jovského
celku v uplynulém týdnu. 
Ve st ede ním duelu proti 
USK byl nejv tším tahou-
nem mužstva na cest  k dal-
šímu vít zství, k n muž 
nakonec p isp l solidním 
ziskem 16 bod  a 2 asisten-
cí navrch. B hem necelých 
ty iadvaceti minut, co 

pobyl na palubovce, však 
zaujal p edevším nezm r-
nou bojovností a nasaze-
ním. Škoda jen, že p ta-
t icetiletému litevskému 
snajprovi ješt  lépe nešla 
st elba za dva body, p i níž 
t ikrát minul. Naopak p i
„šestkách“ a z perimetr
byl tak ka neomylný. Navíc 
na sebe získal ty i fauly.  

Andriusi, to je ono!

Robert JózefRobert Józef 
SKIBNIEWSKISKIBNIEWSKI
OM st elba doskok asistence 
14:07 4/0 2 2 
bloky získané mí e  užite nost body
0 0 -3 0

Šestadvacetiletý polský 
rozehráva  st ídá povedené 
zápasy s t mi mén
povedenými. St ede ní duel 
se v jeho podání zcela ur it
za adil do té druhé skupiny, 
nebo  proti pražským 
„vysokoškolák m“ se 
vysloven  trápil... Po 
uzdravení Lawrenceho 
nasko il op t jen z lavi ky 
a jakoby se p i pozd jším 
nástupu do hry nemohl 
dostat do pot ebné pohody. 
Znát o bylo na st elb , k níž 
se odhodlal ty ikrát, avšak 
p esn  nezamí il ani jednou. 
K tomu navíc p idal ty i
lehce ztracené mí e a zápas 
tak jako jediný z Orl
zakon il se zápornou bilancí 
v kolonce užite nosti...

Roberte, t eba to  
 chce lepší rozcvi ku?!

rozsko
k

rozsko
k

PR B ŽNÁ TABULKA MATTONI NBL 

  1. Mlékárna Miltra Nový Ji ín 40 36 4 3629:2843 76  
  2. EZ Basketball Nymburk 38 35 3 3603:2382 73  
  3. BK Prost jov 38 32 6 3308:2690 70  
  4. BK Synthesia Pardubice 40 28 12 3310:2957 68  
  5. BK D ín 40 24 16 3219:3140 64  
  6. BC Kolín 41 16 25 3301:3414 57  
  7. BK Breda&Weinstein Opava 40 16 24 3199:3376 56  
  8. USK Praha 39 16 23 2898:3049 55 
  9. Basketball Brno 40 11 29 3012:3230 51  
10. Karma Basket Pod brady 40 11 29 3014:3426 51  
11. NH Ostrava 40 10 30 3000:3575 50 
12. Sokol Vyšehrad 40 3 37 2305:3716 43 

41. kolo, st eda 7. dubna 2010, 18:00 hodin: EZ Basketball 
Nymburk - Sokol Vyšehrad (úterý 6. 4., 18:00 hodin), Basketball 
Brno - BK Prost jov, USK Praha - BK Synthesia Pardubice, BC 
Kolín - Mlékárna Miltra Nový Ji ín (p edehráno 88:98), BK 
Breda&Weinstein Opava - BK D ín (úterý 6.4., 18:00), NH 
Ostrava - Karma Basket Pod brady (17:30) 
Dohrávka 38. kola, tvrtek 8. dubna 2010, 18:00 hodin: EZ 
Basketball Nymburk – Mlékárna Miltra Nový Ji ín.
42. kolo, sobota 10. dubna 2010, 17:00 hodin: Sokol Vyšehrad - 
NH Ostrava (ned le 11.4., 17:00), Karma Basket Pod brady - BK 
D ín (17:30), BK Breda&Weinstein Opava - BC Kolín (18:00), 
Mlékárna Miltra Nový Ji ín - USK Praha, BK Synthesia Pardubice 
- Basketball Brno (ned le 11.4., 18:00), BK Prost jov - EZ 
Basketball Nymburk.     -pk-

Kam p íšt

40. kolo: Sokol Vyšehrad - Karma Basket Pod brady 86:77 (21:28, 
46:47, 62:64), hráno ve st edu 31.3. Nejlepší hrá i: Kysela 20, Klimánek 
17, Lipold 15 bod  a 6 doskok , Šm la 14 bod  a 7 doskok , Ma ík 11 - 
Thomas 16, Páleník 15 bod  a 6 doskok , Har ár 14, Castleberry 12 bod
a 11 doskok , Špi ka 11. Trojky: 19/5:29/9. St elba 2 b.: 44/26:36/18. 
Trestné hody: 27/19:20/14. Doskoky: 26:38. Osobní chyby: 23:26. 5 chyb: 
24. Har ár, 31. Petrovi , 40. Páleník (všichni P). Rozhod í: Galajda, Hruša, 
Karásek. Divák : 200 • BK Breda&Weinstein Opava - NH Ostrava 88:97 
(19:17, 40:38, 67:66). Nejlepší hrá i: Štec 17, Blažek 16 bod  a 4 doskoky, 
Novák 12 bod  a 7 doskok , Šoška 10, Va ák 10 - Stuchlý 26 bod  a 4 
asistence, Hood 21, Mitchell 19 bod , 5 doskok  a 4 asistence, Palyza 16 
bod , 6 doskok  a 4 asistence. Trojky: 14/8:24/11. St elba 2 b.: 53/22:36/25. 
Trestné hody: 29/20:23/14. Doskoky: 35:29. Osobní chyby: 21:25. Rozhod í: 
Dolinek, Paulík, Janovský. Divák : 576 • Mlékárna Miltra Nový Ji ín - 
BK D ín 84:74 (24:25, 42:42, 67:61). Nejlepší hrá i: Walker 23 bod  a 7 
doskok , Muirhead 17 bod  a 4 doskoky, Šarovi  14 bod  a 6 doskok  - 
Hatcher 21, P. Houška 16 bod  a 6 doskok , Soukup 16 bod  a 5 doskok .
Trojky: 18/4:18/4. St elba 2 b.: 40/27:46/25. Trestné hody: 27/18:21/12. 
Doskoky: 34:31. Osobní chyby: 23:26. TCH: 20. Šarovi , 40. Šteffel (oba NJ) 
- 34. Soukup, 35. Houška (oba D). Rozhod í: Macela, Vrážel, Nejezchleb. 
Divák : 950• BK Synthesia Pardubice - BC Kolín 72:65 (20:15, 43:30, 
52:49), hráno v pátek 2.4. Nejlepší hrá i: Pospíšil 18 bod  a 11 doskok ,
Miloš 11, Hampton 10, Sýkora 9 bod  a 7 doskok  - Pavlík 19 bod  a 6 
doskok , Jones 16 bod  a 9 doskok , Zuzák 12 bod  a 8 doskok . Trojky: 
34/12:21/4. St elba 2 b.: 36/14:39/18. Trestné hody: 13/8:24/17. Doskoky: 
35:38. Osobní chyby: 20:18. 5 chyb: 39. Jelínek (K). Rozhod í: V. Lukeš, 
Kurz, Karásek. Divák : 810 • BK Prost jov - USK Praha 75:50 (17:13 
39:23 54:41), hráno ve st edu 31.3. Nejlepší hrá i: Šležas 16, Lawrence 13 
bod , 6 asistencí a 5 doskok , Veikalas 13 bod  a 4 doskoky, Chán 7 bod
a 13 doskok  - Kotas 13 bod  a 7 doskok , Ford 12 bod  a 6 doskok , McKay 
11 bod , 7 doskok  a 4 asistence. Trojky: 17/7:29/4. St elba 2 b.: 43/22:43/17. 
Trestné hody: 15/10:11/4. Doskoky: 44:32. Osobní chyby: 17:19. Rozhod í: 
Dolinek, Mat jek, Nejezchleb. Divák : 600 • EZ Basketball Nymburk 
- Basketball Brno 88:60 (24:15, 41:23, 64:49). Nejlepší hrá i: Benda 17, 
Ricci 14 bod  a 5 doskok , Lee 10, Ne as 5 bod  a 9 doskok  - ernošek 
19, Meno 13 bod  a 7 doskok , Reinberger 11 bod  a 4 doskoky, Sedmák 10 
bod  a 4 doskoky. Trojky: 18/8:17/7. St elba 2 b.: 43/28:31/13. Trestné hody: 
11/8:17/13. Doskoky: 29:22. Osobní chyby: 18:17. Rozhod í: Vyklický, 
Galajda, Hošek. Divák : 400.
P edehrávka 41. kola: BC Kolín - Mlékárna Miltra Nový Ji ín 88:98 
(22:19, 42:50, 66:72), hráno ve st edu 31.3. Nejlepší hrá i: Jones 25 bod ,
5 doskok  a 4 asistence, Platt 19 bod  a 7 doskok  - Pandula 23, Šarovi
Robert 17, Muirhead Corey De Costa 14, Walker Kenneth 14, Gavlák Juraj 
11. Trojky: 15/5:21/10. St elba 2 b.: 41/27:52/27. Trestné hody: 24/19:17/14. 
Doskoky: 31:22. Osobní chyby: 20:19. TCH: 17. Platt (K) - 8. Pandula (NJ). 
Rozhod í: Paulík, Macela, Jedli ka. Divák : 520.    -pk-

koše Mattoni NBL v íslech 

40. KOLO MATTONI NBL

BK PROST JOV - USK PRAHA

7 5 : 5 0
tvrtiny: 17:13, 22:10, 

15:18, 21:9

Trestné hody:  15/10:11/4

St elba za 2b: 43/22:43/17

Trojky:   17/7:29/4

Doskoky:  44:32

Osobní chyby: 17:19

 Divák :  600

Rozhod í: Dolinek, Mat jek, 

Nejezchleb

Lawrence 13

Šležas 16

Veikalas 13

Landry 7

Chán 7

Skibniewski

Dokoupil 6

Prášil 

Veselovs

Hyzy 7

Tóth 6

Krakovi

Sestava a body Prost jova

Trenér:  Peter Bálint 

 Asistenti: Lubomír R ži ka 

a Jozef Lovík

Prost jovští basketbalisté si poradili s USK a v sobotu jdou na NYMBURK! 

zbývající program Orl
v Mattoni NBL

41. kolo, st eda 7. dubna, 18:00 hodin:
Basketball Brno - BK Prost jov

42. kolo, sobota 10. dubna, 17:00 hodin:  
BK Prost jov - EZ Basketball Nymburk
43. kolo, úterý 13. dubna, 17:30 hodin:  

BK Prost jov - Sokol Vyšehrad
44. kolo, pátek 16. dubna, 20:00 hodin:   

BK Pardubice - BK Prost jov
dohrávka 31. kola, úterý 20. dubna, 

18:00 hodin:
EZ Basketball Nymburk - BK Prost jov 

PROST JOV - P estože už 
v dresu Orl  odehrál daleko lepší 
partie, spokojen mohl být také 
po st ede ním utkání proti USK 
Praha. K vít zství prost jovského 
týmu sice p isp l na své pom ry 
pouze sedmi body, za to však 
zaznamenal t ináct doskok ,
z toho bylo hned jedenáct(!) 
pod vlastním košem. A když 
k tomu p idal jednu asistenci 
a šest získaných mí , stal se 
rázem s valorizací jednadvacet 
nejužite n jším hrá em celého 
zápasu! „ 

¤ V utkání jste se dlouho 
trápili a necelých p t minut 
p ed koncem vedli jen o dev t
bod . Nakonec jste ale vyhráli 
o p tadvacet, což je slušné 
vít zství, ne?
„Máte pravdu. My jsme se hodn
trápili, ud lali jsme strašn  moc 
laciných chyb, po ádn  jsme 
neclonili, ale nakonec to dopadlo 
dob e. Nevím však, jestli je to 
slušné vít zství,. Mám z tohoto 
zápasu hrozn  smíšené pocity, 
bylo to utrápené vít zství...“
¤ Osobn  jsem vám také 

p íliš neda ilo, ur it  jste zažil 
vyda en jší utkání, by  jste se 
nakonec stal nejužite n jším 
hrá em duelu..
„Ur it  jsem zažil lepší zápasy. 
Tentokrát jsem byl strašn
utahanej... Ode m  v bec 
neustupoval hrá , furt do m
n kdo strkal, zkoušel m  vytla it 
a hrát takhle t icet minut je hrozn
náro né... Te  se p iznám, že 
opravdu cítím velkou únavu.“
¤ V soubojích proti papírov
slabším protivník m schytáváte 
pod košem vždy plno ran. Jaké 
to je, nechat se tak otloukat?
„Nic moc (úsm v)... Rozhod í je 
nechají m  mlátit, protože to jsou 
v tšinou kluci pod dva metry! 
Tak to pustí a já se s tím musím 
n jak srovnat. Navíc proti USK 
kdykoliv jsem dostal do rukou 
mí , tak jsem byl zdvojenej, takže 
to bylo vždy lepší pustit n komu, 
kdo byl voln jší.“
¤ Výhrou jste si stvrdili 
velikono ní volno. T šíte se?
„Já osobn  hrozn  moc! T ším 
se, jak si odpo inu a nebudu dva 
t i dny sahat na mí  a naberu nové 
síly.“

¤ Jaký máte v plánu program?
„V sobotu odjíždím do Prahy 
a vracím se až v pond lí. Budu 
s rodinou, ur it  si popovídáme 
a n kam zajdeme. Jak íkám, 
odpo inu si jak fyzicky, tak 
psychicky.“
¤ Skládáte už v hlav  myšlenky 
pro play-off?
„I když ješt  zbývá n kolik zápas
do konce základní ásti, já už na 
vy azovací boje myslím te ! Sice 
je t eba se soust edit na každé 
utkání zvláš , každopádn  už 
jsme však s klukama p emýšleli 
nad tím, s kým budeme hrát 
tvrtfinále. Protože jak to 

vypadá, v semifinále, pokud tedy 
postoupíme, narazíme ur it  na 
Nový Ji ín.“
¤ Máte pro tvrtfinálovou sérii 
vysn ného soupe e, s nímž 
byste se z jakéhokoliv d vodu 
rád utkal?
„Vypadá to nejspíš na USK nebo 
Kolín a já si myslím, že hrateln jší 
by pro nás byli Pražané. I když to 
tak n kdy nevypadá, celkov  na 
n  umíme líp. Osobn  bych tak 
byl rad ji za USK. (úsm v)“
 Petr Kozák

„Na herní pohodu je ješt  moc brzy,“ 
odmítá uspokojení z šesti výher v ad  Peter Bálint

„Rozhod í m  nechají mlátit!“
Aleš Chán schytává pod košem 
plno ran, i p esto stále boduje

Peter BÁLINT (BK Prost jov): „Z našeho pohledu to byl vcelku 
dob e rozehraný zápas, který jsme nakonec odehráli v takových 
vlnách. Po slibném za átku jsme polevili, v podstat  sami jsme 
soupe i pustili do š ry, kdy náš náskok stáhli na rozdíl devíti bod .
Pak jsme znovu zapli, soupe i odsko ili, v posledních p ti minu-
tách pak definitivn . Dá se íct, že v podstat  pokaždé, když to bylo 
pot eba, jsme zvýšili úsilí a celé st etnutí jsme tak m li pod kontro-
lou. Problémy jsme m li pouze ve t etí tvrtin , kdy soupe  zvýšil 
svoji agresivitu, my se nemohli tolik pohybovat s mí em a st ely tak 
nebyly p ipravené, z ehož pramenilo snížení USK. Nakonec jsme 
ale záv r ovládli. Jsem rád, že jsme si sm rem pro play-off zkusili 
i nové v ci a prvky, které jsme za adili do hry, nebo  na tréninku se 
vše pot ebné vyzkoušet nedá.“
Kenneth SCALABRONI (USK Praha): „Prost jov má velmi 
dob e poskládaný a silný tým, který toho m že hodn  dokázat. 
V tomto utkání vyhráli domácí zasloužen , obzvláš  když poslední 
minuty byly jasn  v jeho režii. My jsme v záv ru nem li tolik sil, 
abychom utkání dohráli ke slušnému výsledku. Naši hrá i se po 
celý zápas trápili se špatnou st elbou, zahodili jsme až p íliš moc 
t íbodových pokus , což nás sráželo dol . Naopak mohu tým 
pochválit za usilovný výkon plný nasazení.“      -pk-

pohledem trenérůpppppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůů
Z dlouhého trápení se zrodila jednozna ná výhra
Orli zdolali USK i po tvrté v sezon

Obchodní partne i BK Prost jov

(Dokon ení ze str. 27)
„Nem žeme být te  úpln  v pohod !
Je období, kdy pot ebujeme ješt  trochu 
p idat a do nejoptimáln jšího stavu se 
dostat až za t i týdny...,“ doplnil zajímavou 
myšlenku kou , který okamžit  jakékoliv 
bo ní spekulace, i nesprávné záv ry 
doplnil na správnou míru: „Ne, že 
nechci, aby tým hrál dob e a vyhrával, to 
samoz ejm  chci, já jen nechci, aby to bylo 
v té úpln  nejvyšší euforii a s lehkostí. Te
na to opravdu není ten správný as. Mohlo 
by nastat p ed asné uspokojení, ehož se 
chci vyvarovat.“ I z tohoto d vodu tak 
kou  Bálint uvítal posunutí dohrávky 

s Nymburkem až za poslední kolo základní 
ásti. „Je dob e, že s nimi hrajeme až úpln

naposledy. Myslím,že ten zápas je tou 
nejlepší pr pravou pro play-off a navíc už 
budeme v d t, jak to všechno dopadlo,“ 
mne si ruce šéf prost jovské lavi ky. Ten 
nedávno p iznal, že už v hlav  pomalu 
skládá myšlenky na vy azovací boje, které 
už ostatn  klepou na dve e. 
A kterého protivníka by Bálint ve tvrtfinále 
bral? „Nemám nikoho vybraného a ani 
si nebudeme nikoho vybírat,“ odmítá 
rázn  veškeré propo ty. „To je totiž vždy 
kontraproduktivní,“ vysv tluje. „Jak to 
p ijde, tak to bude. T žko i íkat, kdo by 

byl t eba nejsch dn jší. Dnes eknu, že to 
bude ten a my se s nimi budeme trápit... 
Každý tým má n co pro a n co proti, n kdo 
je dál, n kdo je blíž. Z geografického 
pohledu je tak ideální Opava, kde se však 
n jak trápíme, ze sportovního hlediska 
by nám možná sed l USK, který je však 
nejdál, takže nakonec to t eba bude Kolín. 
Opravdu si lov k nevybere a my stejn
musíme p ejít p es každého. Naším 
jediným cílem je postup do semifinále, 
a  narazíme na kohokoliv,“ poznamenal 
sm rem k play-off na tiskové konferenci 
po utkání práv  s USK Praha Peter Bálint.  

-pk-


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19
	pv20
	pv21
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

